
USNE

Majetk

Zastu

s c h

I. V

výku
1345
m2, 
a 134
ul. N
nad N
Libe

a  u

Luká
schv

USNE

Majetk

Zastu

1. 

2. 

A Z 5

ESENÍ Č. 

koprávní o

upitelstvo m

h v a l u j e

Výkup budo

up budovy č.
5/1 o výměře
1345/6 o vý
45/6 byly o

Nad Školou, v
Nisou, Tanv

erec, IČ 0026

u k l á d á  

áši Pohanko
válenou maje

ESENÍ Č. 

koprávní o

upitelstvo m

schvaluje z
formou výb
613, k. ú. H
228 000 Kč

neschvaluj
formou vý
k. ú. Růžod
ke které bu

 

Z 5. Z

K
5. NÁHRA

K

100/2016 

operace – M

města po proje

e  

ovy a pozem

. p. 342 na p
e 246m2, 134
ýměře 229 m
odděleny z p
v k. ú. Vrati

valdská 51, 4
62978, za kup

vi, starostov
tkoprávní op

101/2016 

operace – z

města po proje

záměr prode
běrového říz
Horní Růžod
č, ke které bu

je záměr pro
ýběrového říz
dol I, za cenu
ude připočítán

U S
ZASEDÁN

MĚS
KONANÉH
ADNÍHO 

MĚS
KONANÉ

MO Liber

ednání 

mků 

p. p. č. 1345/
45/3 o výmě

m2 a 1348/4 
původních pa
slavice nad N

463 11 Liber
pní cenu 4 50

vi městského
perací 

záměr pro

ednání: 

eje části poze
zení s právem
dol za cenu n
ude připočítá

odeje části po
zení s právem
u nejvyšší na
na daň z přid

S N E S E
ÁNÍ ZAST
STA LIBE
HO DNE 
ZASEDÁ

STA LIBE
ÉHO DNE

rec – Vrati

/1 a budovy b
ěře 41m2, 13
o výměře 32
arcel dle GP
Nisou, z vlas
rec XXX, IČ
00 000 Kč  

o obvodu, z

odeje poze

emku p. č. 1
m přednosti 
nejvyšší nab
ána daň z při

ozemku p. č.
m přednosti 
abídky, nejm
dané hodnoty

N Í  
UPITELS

EREC, 
26. 5. 201

ÁNÍ ZAST
EREC, 
E 9. 6. 201

islavice na

bez č. p./č. e
45/4 o výmě
24 m2 (nově
P č. 3661-4
stnictví Říms
Č 46746251, 

zajistit prove

emků 

075/1, o vým
vlastníka po

bídky, nejmé
idané hodnot

. 1043/1 o vý
vlastníka p

méně však za 
y v platné zák

STVA 

16 
TUPITELS

6 

ad Nisou 

e na p. p. č. 1
ěře 148 m2, 1
ě vzniklé p. 
40/2016 ze d
skokatolické
do vlastnict

edení všech 

T: 07/2016

měře cca 115
ozemků p. č

éně však za p
ty v platné zá

ýměře cca 18
ozemku p. č
předpokláda
konné výši, 

STVA 

1345/5 včetn
1345/5 o vým
p. č. 1345/3
dne 23. 3. 2

é farnosti Vra
tví statutární

úkonů spoj

6 

5 m2, k. ú. R
č. 1075/3, 6
předpokláda
ákonné výši,

8 m2, k. ú. R
č. 1020/15 a
anou cenu 42

ně p. p. č. 
měře 251 
3, 1345/5 
016), při 
atislavice 
ího města 

ených se 

Růžodol I 
11,612/1, 
nou cenu 

Růžodol I, 
a 1020/9, 
2 000 Kč, 



 2

3. neschvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 1190/1, o výměře 740 m2, k. ú. Růžodol I, formou 
výběrového řízení za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu 1 214 600 Kč, ke které 
bude připočtena daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši, 

4. neschvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 127/1 o výměře 47 m2, k. ú. Kateřinky u Liberce, 
formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka pozemků p. č. 127/5 a 127/6, k. ú. 
Kateřinky u Liberce, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu 56 000 Kč, ke které 
bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši, 

5. neschvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 501/3 o výměře 87 m2, k. ú. Radčice u Krásné 
Studánky formou výběrového řízení za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu 
37 000 Kč, 

6. schvaluje záměr prodeje pozemků p. č. 1424/2 o výměře 45 m2, p. č. 1424/3 o výměře 
54 m2, p. č. 1424/4 o výměře 25 m2 a p. č. 1424/5 o výměře 63 m2 (celková výměra 187 m2), 
vše k. ú. Liberec, formou výběrového řízení za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu 
359 000 Kč, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši, 

7. neschvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 4135/1 o výměře cca 160 m2, p. č. 4140/2 
o výměře 101 m2 a p. č. 4141/1 o výměře 88 m2 (celková výměra cca 349 m2), vše k. ú. 
Liberec, formou výběrového řízení za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za 
předpokládanou cenu 327 000 Kč, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné 
zákonné výši, 

8. neschvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 371/1, o výměře cca 70 m2, k. ú. Františkov 
u Liberce, formou výběrového řízení za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za 
předpokládanou cenu 47 000 Kč, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné 
zákonné výši, 

9. staženo 

10. schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 337 o výměře 616 m2 a části pozemku p. č. 453/1 
o výměře cca 1 097 m2 (celková výměra cca 1713 m2), vše k. ú. Machnín, formou 
výběrového řízení za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu 
1 500 000 Kč 

a  u k l á d á  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými 
majetkoprávními operacemi 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 102/2016 

Majetkoprávní operace – směna pozemků 

Zastupitelstvo města po projednání 

1. schvaluje směnu pozemků p. č. 1470/5 o výměre 256 m2, 1470/6 o výměře 262 m2, 1470/7 
o výměře 276 m2, 1470/8 o výměře 149 m2, vzniklých odděl. z pozemku p. č. 1470/1, dle 
GP č. 4714-2053-100/2011 ze dne 6. 1. 2012, k. ú. Rochlice u Liberce, celková výměra činí 
943 m2, ve vlastnictví Česká republika, s právem hospodařit s majetkem, Povodí Labe, státní 
podnik, IČ: 70890005, DIČ: CZ70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Hradec Králové 
– Slezské Předměstí, PSČ 500 03 za pozemky p. č. 5923/3 o výměře 69 m2, 6015/3 o výměře 
18 m2, k. ú. Liberec, celková výměra činí 87 m2, ve vlastnictví statutární město Liberec, 
IČ:00262978, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec 1 – Staré Město, PSČ 460 59. s doplatkem 
města ve výši 658 438 Kč, do třiceti dnů po obdržení vyrozumění o provedení vkladu od 
příslušného katastrálního pracoviště, 



 3

2. schvaluje směnu pozemků p. č. 291/6 o vým. 34 m2 (odděl. z p. č. 291/4), p. č. 297/2 o vým. 
25 m2 (vzniklý rozděl. p. č. 297), p. č. 306/6 o vým. 61 m2 (odděl. z p. č. 306/5), p. č. 308/10 
o vým. 187 m2 (vzniklý slouč. dílů „a“ p. č. 306/3 a „b“ p. č. 308/4), dle GP č. 1521-
294/2015 ze dne 11. 2. 2016, k. ú. Růžodol 1, celková výměra činí 307 m2, ve vlastnictví 
E. K. za pozemky p. č. 304/1 o vým. 93 m2, p. č. 306/4 o vým. 65 m2, k. ú. Růžodol 1, 
celková výměra činí 158 m2, ve vlastnictví statutární město Liberec, IČ:00262978, nám. 
Dr. E. Beneše 1/1, Liberec 1 – Staré Město, PSČ 460 59. s doplatkem města ve výši 
7 970 Kč, do třiceti dnů po obdržení vyrozumění o provedení vkladu od příslušného 
katastrálního pracoviště 

a  u k l á d á  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou 
majetkoprávní operací 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 103/2016 

Majetkoprávní operace – budoucí prodej pozemku 

Stručný obsah: Žádost ČEZ Distribuce, a. s. o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na odkup 
části pozemku p. č. 4143/1, k. ú. Liberec, pod novou distribuční trafostanicí, požadavek vychází 
z vydaného územního rozhodnutí na výstavbu multifunkčního domu. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření budoucí kupní smlouvy mezi budoucím prodávajícím: statutární město Liberec, 
nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec 1, zastoupené primátorem Tiborem Batthyánym, 
IČ: 00262978, DIČ: CZ 00262978 a budoucím kupujícím: ČEZ Distribuce, a. s. IČ: 24729035, se 
sídlem Teplická 874/8, Děčín – Děčín IV – Podmokly, PSČ 405 02, na část pozemku p. č. 4143/1, 
k. ú. Liberec, o vým. cca 20 m2, pro stavbu distribuční trafostanice, za kupní cenu stanovenou 
znaleckým posudkem v době uzavření kupní smlouvy, ke které bude připočítána daň z přidané 
hodnoty v platné zákonné výši. Veškeré náklady spojené s realizací prodeje uhradí budoucí 
kupující. 
V případě, že nebude budoucím kupujícím do 5 let od podpisu smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
realizována stavba na uvedeném pozemku, bude smlouva o budoucí smlouvě zrušena od samého 
počátku. 

a  u k l á d á  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou 
majetkoprávní operací 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 104/2016 

Majetkoprávní operace – záměr výkupu pozemku 

Stručný obsah: Jedná se o výkup části pozemku p. č. 711/2, k. ú. Horní Hanychov, ve vlastnictví 
ČR – Lesů České republiky, s. p., kterého se dotkne definitivní opatření deformované ocelové 



 4

konstrukce tubosideru Ještěd a převod přilehlého parkoviště. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr výkupu části pozemku p. č. 711/2, k. ú. Horní Hanychov, ve vlastnictví ČR – Lesy České 
republiky s. p., Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, do vlastnictví statutárního města Liberec za 
cenu dle znaleckého posudku 

a  u k l á d á  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou 
majetkoprávní operací 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 105/2016 

Majetkoprávní operace – záměr nabytí pozemku formou bezúplatného převodu 

Stručný obsah: Okresní stavební bytové družstvo Kamenická 1213, Liberec 6, vlastník pozemku 
p. č. 219/3, k. ú. Rochlice u Liberce, ze kterého byl GP č. 2347-43/2015 oddělen pozemek p. č. 
219/16, k. ú. Rochlice u Liberce, nabízí městu bezúplatný převod pozemku p. č. 219/16, k. ú. 
Rochlice. Na tomto pozemku se nachází stavba chodníku, který bude následně předán do 
užívání správci komunikací. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr nabytí pozemku p. č. 219/16 o vým. 114 m2 (vzniklého oddělením z pozemku p. č. 219/3 
dle geometrického plánu č. 2347-43/2015 ze dne 16. 9. 2015), k. ú. Rochlice u Liberce, formou 
bezúplatného převodu od Okresního stavebního bytového družstva, IČ: 00224138, 
Kamenická 1213, Liberec 6, PSČ 460 06 s podmínkou uvedení odvodnění do souladu 
s bezpečnostními předpisy a normami 

a  u k l á d á  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou 
majetkoprávní operací 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 106/2016 

Majetkoprávní operace – záměr nabytí nemovitosti od ČR – ÚZSVM – 
ul. Pazderkova 

Stručný obsah: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) nabízí 
k bezúplatnému nabytí pozemek p. č. 1716/2 v k. ú. Rochlice u Liberce, který je zařazen do 
pasportu komunikací jako chodník v Pazderkově ulici a je zařazen do 4. třídy místních 
komunikací. Pozemek navazuje na pozemky v majetku SML. Vzhledem k tomu, že od 1. 3. 2016 
vstupuje v platnost novela zákona o majetku České republiky, podléhá převod ještě schválení 
ministerstvu financí. 



 5

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr bezúplatného nabytí pozemku p. č. 1716/2 o výměře 20 m2,  k. ú. Rochlice u Liberce, od: 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 
128 00 Praha 2, IČ: 69797111 

a  u k l á d á  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou 
majetkoprávní operací 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 107/2016 

Prodej podílů pozemků ve spoluvlastnictví statutárního města Liberec 

Stručný obsah: V letech 1989 – 1991 Bytový podnik města Liberce (BPML) prodával bytové 
jednotky bez podílu na stavebních pozemcích, část těchto spoluvlastnických podílů na 
stavebních pozemcích se nám nepodařilo vlastníkům bytových jednotek dosud prodat, i když 
jim byly průběžně od r. 1998 nabízeny k prodeji. Další část spoluvlastnických podílů na 
pozemcích souvisejících vznikla při prodeji bytových jednotek formou veřejných dražeb 
dobrovolných od r. 2005, kdy vzhledem k předkupnímu právu spoluvlastníků pozemku, 
nemohly být tyto podíly zahrnuty do prodeje bytových jednotek. Také tyto spoluvlastnické 
podíly již byly několikrát průběžně nabízeny k odkoupení vlastníkům jednotek v souvisejících 
budovách. Všechny spoluvlastnické podíly na jednotlivých pozemcích jsou osvobozeny od platby 
DPH, a to z důvodu, že se ve všech případech jedná o pozemky k budovám starším 5 let. 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

1. prodej spoluvlastnického podílu pozemku p. č. 2527, k. ú. Liberec o velikosti 1212/4305 
formou přímého prodeje vlastníku bytové jednotky č. 638/4 v budově Lázeňská 
(Klostermannova) 638, Liberec I – Staré Město, která je součástí pozemku p. č. 2527, k. ú. 
Liberec za cenu 30 000 Kč, 

2. prodej spoluvlastnického podílu pozemku p. č. 2528, k. ú. Liberec o velikosti 1680/7852 
formou přímého prodeje vlastníku bytové jednotky č.766/3 v budově Baarova 
(Klostermannova) 766, Liberec I – Staré Město, která je součástí pozemku p. č. 2528, k. ú. 
Liberec za cenu 33 000 Kč, 

3. prodej spoluvlastnického podílu pozemku p. č. 2737, k. ú. Liberec o velikosti 906/7055 
formou přímého prodeje vlastníku bytové jednotky č.800/4 v budově Vítězná (Ondříčkova) 
800, Liberec I – Staré Město, která je součástí pozemku p. č. 2737, k. ú. Liberec za cenu 
28 000 Kč, 

4. prodej spoluvlastnického podílu pozemků p. č. 2223, 2224 a 2225, k. ú. Liberec o velikosti 
744/14530 formou přímého prodeje vlastníku bytové jednotky č. 1263/4 v budově Lužická 
(Ruprechtická) 1261 až 1263, Liberec I – Staré Město, která je součástí pozemků p. č. 2223, 
2224 a 2225, k. ú. Liberec za cenu 12 000 Kč, 

5. prodej spoluvlastnického podílu pozemku p. č. 5133, k. ú. Liberec o velikosti 1308/4831 
formou přímého prodeje vlastníku bytové jednotky č. 278/5 v budově Chrastavská, Liberec 
II – Nové Město, která je součástí pozemku p. č. 5133, k. ú. Liberec za cenu 66 000 Kč, 

6. prodej spoluvlastnického podílu pozemku p. č. 3277/1, k. ú. Liberec o velikosti 2927/10000 
formou přímého prodeje vlastníku bytové jednotky č. 244/4 v budově Veleslavínova 
(Husova) 244, Liberec V – Kristiánov, která je součástí pozemku p. č. 3277/1, k. ú. Liberec 



 6

za cenu 30 000 Kč, 

7. prodej spoluvlastnického podílu pozemku p. č. 885, k. ú. Liberec o velikosti 1111/12807 
formou přímého prodeje vlastníku bytové jednotky č. 281/10 v budově Gutenbergova 281, 
Liberec V – Kristiánov, která je součástí pozemku p. č. 885, k. ú. Liberec za cenu 20 000 Kč, 

8. prodej spoluvlastnického podílu pozemků p. č. 3550, 3551 a 3552, k. ú. Liberec o velikosti 
520/20364 formou přímého prodeje vlastníku bytové jednotky č. 377/11 v budově Kubánská 
377 až 379, Liberec V – Kristiánov, která je součástí pozemků p. č. 3550, 3551 a 3552, k. ú. 
Liberec za cenu 6 000 Kč, 

9. prodej spoluvlastnického podílu pozemku p. č. 2499/1, k. ú. Liberec o velikosti 15873/25978 
formou výběrového řízení s přednostním odkoupením vlastníků bytových jednotek v budově 
Klostermannova 511, Liberec I – Staré Město, která je součástí pozemku p. č. 2498/1, k. ú. 
Liberec za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu 267 000 Kč, 

10. prodej spoluvlastnického podílu pozemku p. č. 2957/1, k. ú. Liberec o velikosti 7289/10000 
formou výběrového řízení s přednostním odkoupením vlastníků bytových jednotek v budově 
Masarykova 702, Liberec I – Staré Město, která je součástí pozemku p. č. 2958, k. ú. Liberec 
za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu 812 000 Kč, 

11. prodej spoluvlastnického podílu pozemku p. č. 5750, k. ú. Liberec o velikosti 3297/10000 
formou výběrového řízení s přednostním odkoupením vlastníků bytových jednotek v budově 
Lesní 783, Liberec I – Staré Město, která je součástí pozemku p. č. 5751/1, k. ú. Liberec za 
cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu 138 000 Kč, 

12. prodej spoluvlastnického podílu pozemku p. č. 5103, k. ú. Liberec o velikosti 3712/10000 
formou výběrového řízení s přednostním odkoupením vlastníků bytových jednotek v budově 
Valdštejnská 385, Liberec II – Nové Město, která je součástí pozemku p. č. 5102, k. ú. 
Liberec za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu 155 000 Kč, 

13. prodej spoluvlastnického podílu pozemků p. č. 5065 a 5075/3, k. ú. Liberec o velikosti 
3082/10000 formou výběrového řízení s přednostním odkoupením vlastníků bytových 
jednotek v budově Brněnská (Puchmajerova) 421, Liberec II – Nové Město, která je součástí 
pozemku p. č. 5066/1, k. ú. Liberec za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu 
102 000 Kč, 

14. prodej spoluvlastnického podílu pozemku p. č. 2623, k. ú. Liberec o velikosti 240/6196 
formou výběrového řízení s přednostním odkoupením vlastníků bytových jednotek v budově 
Josefínino údolí 10, Liberec V – Kristiánov, která je součástí pozemku p. č. 2622, k. ú. 
Liberec za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu 52 000 Kč, 

15. prodej spoluvlastnického podílu pozemku p. č. 1422/7, k. ú. Ruprechtice o velikosti 
43585/1000000 formou výběrového řízení s přednostním odkoupením vlastníků bytových 
jednotek v budově Borový vrch 791, Liberec XIV – Ruprechtice, která je součástí pozemku 
p. č. 1419, k. ú. Ruprechtice za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu 15 000 Kč, 

16. prodej spoluvlastnického podílu pozemků p. č. 1422/5, 1422/6 a 1422/16, k. ú. Ruprechtice 
o velikosti 778/31456 formou výběrového řízení s přednostním odkoupením 
vlastníků bytových jednotek v budově Borový vrch 792, Liberec XIV – Ruprechtice, která je 
součástí pozemku p. č. 1421, k. ú. Ruprechtice za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za 
cenu 10 000 Kč, 

a  u k l á d á  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými 
majetkoprávními operacemi 

T: neprodleně 

  



 7

USNESENÍ Č. 108/2016 

Upravené znění smlouvy o vzájemném převodu činností, majetku a některých 
souvisejících práv, povinností a závazků příspěvkových organizací DC Sluníčko 
a DDM Větrník 

Stručný obsah: Záměr vzájemného převodu příspěvkových organizací Dům dětí a mládeže 
Větrník a Dětské centrum Sluníčko mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec 
schválilo zastupitelstvo města 25. února 2016. Nyní je opětovně předkládána smlouva, jejímž 
předmětem je vzájemný převod činností, majetku a některých souvisejících práv, povinností 
a závazků obou příspěvkových organizací, reagující na úpravy požadované usnesením ZM 
č. 89/2016 ze dne 28. dubna 2016, tj. zachování provozu jeslí i nadále městem. 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

upravené znění smlouvy o vzájemném převodu činností, majetku a některých souvisejících práv, 
povinností a závazků mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec dle přílohy č. 1 

a  u k l á d á  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, předložit smlouvu k podpisu primátorovi města 

T: 31. 5. 2016 

USNESENÍ Č. 109/2016 

Dar pro Liberecký kraj – DC Sluníčko a přijetí daru od Libereckého kraje – 
DDM Větrník 

Stručný obsah: Na základě uzavřené smlouvy o vzájemném převodu činností, majetku 
a některých souvisejících práv, povinností a závazků mezi LK a SML předkládáme materiál na 
dar nemovitého majetku na Liberecký kraj (LK) v souvislosti s převodem příspěvkové 
organizace Dětské centrum Sluníčko, LK v této souvislosti daruje SML nemovitý majetek pro 
nově zřízený Dům dětí a mládeže Větrník. Obě darovací smlouvy budou vloženy shodně na 
katastr nemovitostí dne 1. 9. 2016. Současně se schválením daru na LK se musí vyřadit ze 
seznamu neprivatizovatelného nemovitého majetku budovy Pekárkova 572, Liberec 15 
a Holečkova 381, Liberec 7. 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

1. dar nemovitostí: pozemku: p. č. 627/1 o výměře 930 m2, jehož součástí je stavba v části obce 
Liberec XV – Starý Harcov, č. p. 572, obč. vyb., p. č. 627/2 o výměře 99 m2, jehož součástí 
je stavba bez č. p./č. e., p. č. 628/1 o výměře 2 181 m2, p. č. 628/2 o výměře 59 m2, p. č. 629 
o výměře 140 m2, vše v k. ú. Starý Harcov a pozemku p. č. 3269/2 o výměře 625 m2 v k. ú. 
Liberec pro. Liberecký kraj, se sídlem: U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČO: 70 891 508 
dle přílohy č. 1, hodnota tohoto daru je 25 460 160 Kč, 

2. vynětí nemovitosti: budovy č. p. 572, ul. Pekárkova, Liberec XV – Starý Harcov, která je 
součástí pozemku p. č. 627/1, k. ú. Starý Harcov ze seznamu nemovitostí vyřazených 
z privatizačního procesu, 

3. přijetí daru: pozemku p. č. 2924/4 o výměře 1 793 m2, k. ú. Liberec, v obci Liberec, 
pozemku st. p. č. 261 o výměře 818 m2, jehož součástí je stavba Oldřichov v Hájích, č. p. 
182, pozemků p. č. 790/2 o výměře 884 m2 a p. č. 795 o výměře 178 m2, k. ú. Oldřichov 



 8

v Hájích, v obci Oldřichov v Hájích a dále pozemků. p. č. 1810 o výměře 70 m2, jehož 
součástí je stavba Desná III, č. e. 402, p. č. 1811 o výměře 74 m2, jehož součástí je stavba 
Desná III, č. e. 403, a p. č. 1812 o výměře 5 089 m2, k. ú. Desná III, v obci Desná od 
Liberecký kraj, se sídlem: U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČO: 70 891 508 dle přílohy 
č. 2, hodnota tohoto daru je 9 439 407,18 Kč, 

a  u k l á d á  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými 
majetkoprávními operacemi 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 97/2016 

Delegace zástupce obce na valnou hromadu společnosti ČSAD Liberec, a. s. 

Stručný obsah: Společnost ČSAD Liberec, a. s., ve které je město společníkem, zaslala pozvánku 
na konání řádné valné hromady, která se uskuteční dne 7. 6. 2016 od 10:00 hodin v areálu 
společnosti FinReal Liberec, a. s. na adrese České mládeže 594/33, Liberec 6. Je navrženo 
delegovat na tuto valnou hromadu náměstka primátora pana Tomáše Kyselu. 

Zastupitelstvo města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

pozvánku na řádnou valnou hromadu společnosti ČSAD Liberec, a. s., IČ 25045504, se sídlem 
České mládeže 594/33, Liberec 6, která se koná dne 7. 6. 2016 od 10:00 hodin v areálu společnosti 
FinReal Liberec, a. s., na adrese České mládeže 594/33, Liberec 6, včetně návrhu usnesení valné 
hromady 

a  d e l e g u j e  

v souladu s § 84 odst. 2 písm. f) zákona o obcích jako zástupce statutárního města Liberec na tuto 
valnou hromadu společnosti ČSAD Liberec, a. s. pana Tomáše Kyselu, náměstka primátora pro 
technickou správu majetku města 

USNESENÍ Č. 98/2016 

Delegace zástupce obce na valnou hromadu spol. KNL, a. s. 

Stručný obsah: Společnost Krajská nemocnice Liberec, a. s., ve které je město společníkem, 
zaslala pozvánku na konání valné hromady společnosti, která se koná dne 9. 6. 2016 v 11:00 
hodin v sídle notářky JUDr. Marcely Fianové. Je navrženo delegovat na tuto valnou hromadu 
p. Tibora Batthyányho. 

Zastupitelstvo města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

pozvánku na řádnou valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, a. s., se sídlem 
Husova 357/10, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, IČ 27283933, která se koná dne 
9. 6. 2016 od 11:00 hodin v sídle notářky JUDr. Marcely Fianové na adrese: Liberec IV, 
Revoluční 123/17, včetně návrhu usnesení valné hromady dle přílohy č. 1 

a  d e l e g u j e  



 9

v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. f) zákona o obcích jako zástupce statutárního města Liberec na 
tuto valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, a. s., pana Tibora Batthyányho, 
primátora statutárního města Liberec 

USNESENÍ Č. 99/2016 

Delegace zástupce obce na valnou hromadu spol. SVS, a. s. 

Stručný obsah: Severočeská vodárenská společnost, a. s., ve které je město společníkem, zaslala 
pozvánku na konání valné hromady společnosti, která se koná dne 16. 6. 2016 v 10:00 hodin 
v Krušnohorském divadle v Teplicích. Je navrženo delegovat na tuto valnou hromadu 
p. Tibora Batthyányho. 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

pozvánku na řádnou valnou hromadu Severočeské vodárenské společnosti, a. s., se sídlem 
v Teplicích, Přítkovská 1689, PSČ 415 50, IČO 49099469, která se koná dne 16. 6. 2016 od 10:00 
hodin v Krušnohorském divadle v Teplicích, včetně návrhu usnesení valné hromady dle přílohy 
č. 1 

a  d e l e g u j e  

v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. f) zákona o obcích jako zástupce statutárního města Liberec na 
tuto valnou hromadu Severočeské vodárenské společnosti, a. s., pana Tibora Batthyányho, 
primátora statutárního města Liberec 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Liberec, o podmínkách pro 
zahájení nebo nabízení přepravy řidičem taxislužby na území statutárního města 
Liberec 

Stručný obsah: Změna obecně závazné vyhlášky č. 1/2008 o povinnosti prokázat zkouškou 
znalosti místopisu, právních předpisů upravujících taxislužbu a ochranu spotřebitele, znalosti 
obsluhy taxametru na základě usnesení Rady města Liberec. Obsahuje formální úpravu pojmů 
a odkazů na zákony, u kterých došlo ke změně od vydání vyhlášky a tři úpravy znění vyhlášky. 
Zkracuje se doba pro termín opakované zkoušky na 14 dní, po skončení platnosti osvědčení 
(po 10 letech) bude vyžadována zkouška jen z předpisů upravujících taxislužbu a zkrátí se čas 
na vykonání zkoušky. 

Tento bod byl stažen z programu zasedání zastupitelstva města. 

USNESENÍ Č. 110/2016 

Přijetí účelové investiční dotace od MV ČR – GŘ HZS ČR na pořízení nového 
dopravního automobilu pro JSDHO Vesec a schválení výše vlastního podílu 
statutárního města Liberec 



 10

Stručný obsah: Obec má podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v samostatné 
působnosti, za povinnost udržovat akceschopnost jednotek sboru dobrovolných hasičů obce. 
Dotace je určena na pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Vesec. Předpokládaná 
cena vozidla je 950 000 Kč včetně DPH, výše státní dotace je 450 000 Kč. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. přijetí účelové investiční dotace ve výši 450 000 Kč z programu Dotace pro jednotky SDH 
obcí pro rok 2016 od Ministerstva vnitra ČR – Generální ředitelství HZS ČR na pořízení 
nového dopravního automobilu pro jednotku sboru dobrovolných hasičů Liberec – Vesec, 

2. výši vlastního podílu statutárního města Liberec na pořízení dopravního automobilu pro 
jednotku sboru dobrovolných hasičů Liberec – Vesec ve výši 200 000 Kč, 

a  u k l á d á  

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, předložit žádost o registraci akce na Generální ředitelství 
HZS ČR a ve spolupráci s vedoucím oddělení krizového řízení zajistit pořízení dopravního 
automobilu pro jednotku sboru dobrovolných hasičů Liberec – Vesec 

T: 12/2016 

USNESENÍ Č. 111/2016 

Změnové rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně podmínek k rozhodnutí 
o poskytnutí dotace k projektu IOP 09 „Otevřené město Liberec", č. projektu: 
CZ.1.06/2.1.00/09.07305 

Stručný obsah: Materiál je předkládán z důvodu vydání nového změnového rozhodnutí 
o poskytnutí dotace, ke kterému došlo na základě aktualizace rozpočtu projektu „Otevřené 
město Liberec“ (č. projektu: CZ.1.06/2.1.00/09.07305), viz příloha č. 2. Při aktualizaci rozpočtu 
projektu došlo ke změně ve struktuře rozpisu jednotlivých typů nákladů (tj. byl zohledněn 
aktuální stav). Podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace schválené dne 25. 6. 2015 ZM zůstávají 
nezměněny (viz příloha č. 3). 

Zastupitelstvo města po projednání 

s o u h l a s í  

s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) dle přílohy č. 3 a se závazky vyplývajícími 
z rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Otevřené město Liberec“ spolufinancovaný 
z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj, prostřednictvím Integrovaného operačního 
programu (č. projektu: CZ.1.06/2.1.00/09.07305) ze dne 17. 03. 2016 uvedeného v příloze č. 2. 
Rozhodnutí bylo vydáno Ministerstvem pro místní rozvoj a je vedeno pod číslem jednacím 
8543/2014-91/6. 

a  u k l á d á  

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, podepsat podmínky, které jsou součástí „Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace (změna)“ ze dne 17. 03. 2016, číslo jednací 8543/2014-91/6 k projektu 
„Otevřené město Liberec“ (č. projektu: CZ.1.06/2.1.00/09.07305) 

T: 31. 5. 2016 



 11

USNESENÍ Č. 112/2016 

Změna emisních podmínek sběrného komunálního dluhopisu 
ISIN CZ0001500102 emitovaného městem Liberec dne 16. 7. 2010 

Stručný obsah: Změna emisních podmínek řeší vyjmutí konkrétních pozemků z dluhopisové 
zástavy a jejich nahrazení hotovostním kolaterálem. Toto vyjmutí pozemků a následné 
nahrazení finančním kolaterálem bylo schváleno na 4. zasedání Zastupitelstva města Liberec 
dne 28. 4. 2016 v usnesení 83/2016 (viz příloha č. 1). Fakticky nedochází k žádné změně 
schváleného usnesení, pouze se mění text článku v emisních podmínkách dle požadavku ČS 
a tyto emisní podmínky musejí být znovu předloženy ke schválení. 

Zastupitelstvo města po projednání 

z r u š u j e  

bod 3 usnesení Zastupitelstva města Liberec č. 83/2016 ze dne 28. 4. 2016 

a  s c h v a l u j e  

nové znění emisních podmínek sběrného komunálního dluhopisu ISIN CZ0001500102, dle přílohy 
č. 2, tohoto materiálu 

USNESENÍ Č. 113/2016 

Majetkoprávní operace – záměr bezúplatného nabytí pozemků od Státního 
pozemkového úřadu  

Stručný obsah: V zájmu statutárního města Liberec je bezúplatné nabytí vytipovaných pozemků 
(komunikací) od Státního pozemkového úřadu, v souladu se zákonem č. 92/1991 Sb., 
o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr bezúplatného nabytí pozemků: 

k. ú. Dolní Hanychov p. č. 684/2 a p. č. 684/6  
k. ú. Horní Růžodol p. č. 186/1, p. č. 186/2 a p. č. 189  
k. ú. Růžodol I p. č. 1035/3  
k. ú. Machnín p. č. 1051/2  
k. ú. Rochlice u Liberce p. č. 1036/3   
k. ú. Krásná Studánka p. č. 1087/2 a p. č. 1201  
k. ú. Radčice u Krásné Studánky p. č. 650  

z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit pro Státní pozemkový úřad, Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774 do vlastnictví statutárního města Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zajistit podání příslušné žádosti o bezúplatný převod 
pozemků na Státní pozemkový úřad v Liberci 

T: 06/2016 



 12

USNESENÍ Č. 114/2016 

Schválení závěrečné zprávy o realizaci Integrovaného plánu rozvoje města 
Liberec – Regenerace sídliště Rochlice 

Stručný obsah: Statutární město Liberec se dohodou o zabezpečení realizace Integrovaného 
plánu rozvoje města Liberec – Regenerace sídliště Rochlice (dále jen IPRM Rochlice) 
schválenou zastupitelstvem města 25. 6. 2009 a podepsanou oběma stranami ( MMR a SML) 
3. 7. 2009 zavázalo realizovat IPRM Rochlice za podpory Integrovaného operačního programu. 
Závěrečná zpráva o realizaci IPRM musí být v souladu s platnou metodikou předložena 
poskytovateli dotace nejdéle do 1. 6. 2016. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

závěrečnou zprávu o realizaci Integrovaného plánu rozvoje města Liberec – Regenerace sídliště 
Rochlice dle přílohy č. 1 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zajistit předložení závěrečné zprávy poskytovateli 
dotace 

T: nejdéle do 1. 6. 2016 

USNESENÍ Č. 115/2016 

Návrh správní rady na přidělení dotací z dílčího fondu Fond rozvojové 
spolupráce Dotačního fondu SML pro rok 2016 

Stručný obsah: Předkládaný materiál doporučuje ke schválení návrh na přidělení dotací 
z Fondu rozvojové spolupráce Dotačního fondu SML pro rok 2016. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh správní rady na přidělení dotací z dílčího fondu Fond rozvojové spolupráce Dotačního fondu 
SML pro rok 2016 takto: 

v rámci vyhlášení programu Partnerská spolupráce: 

1. poskytnutí dotací v celkové výši 157 300 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 1, 

2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli uvedenými jmenovitě 
v příloze č. 1 podle vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu rozvojové 
spolupráce uvedené v příloze č. 5, 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 

1. zajistit písemné seznámení všech žadatelů s usnesením Zastupitelstva města Liberec 

T: neprodleně 

2. zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Fondu rozvojové spolupráce 
statutárního města Liberec a proplacení schválených dotací na základě uzavřených smluv 
mezi statutárním městem Liberec a žadateli 

T: 08/2016 



 13

USNESENÍ Č. 116/2016 

MŠ DOMINO, s. r. o. – návrh úpravy smluvního vztahu 

Stručný obsah: Zastupitelstvo města se svým usnesením č. 84/2016 ze dne 28. 4. 2016 vyslovilo 
pro zachování provozu soukromé MŠ DOMINO, s. r. o. v areálu objektu č. p. 115 Proletářská 
ul. ve vlastnictví statutárního města Liberec a uložilo odboru strategického rozvoje a dotací 
připravit návrh „dohody o narovnání, která vypořádá všechny záležitosti smlouvy o nájmu 
a koupi najaté věci reg. č. 7/10/0011“. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s o u h l a s í  

se zpětvzetím výpovědi smlouvy o nájmu a koupi najaté věci č. 7/10/0011 dané nájemcem, 
Mateřskou školou DOMINO, s. r. o., dne 29. 2. 2016. Zpětvzetí výpovědi bylo na statutární město 
Liberec doručeno dne 11. 5. 2016 pod spisovou značkou CJ MML 098650/16 

s c h v a l u j e  

1. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/10/0011, kterým se 
v článku V. mění odst. 5. 2. písm. c), odst. 5. 4. písm. c), doplňuje se nový odst. 5. 7. 
a vypouští se celý článek VI. smlouvy, dle přílohy č. 2., 

2. uzavření dohody o úhradě zhodnocení předmětu nájmu za zhodnocení objektu č. p. 115 
v Proletářské ul. ve výši 962 590 Kč stanovené znaleckým posudkem zpracovaným soudním 
znalcem, Ing. Petrem Pavlatou, pod č. 03617-0075/2016, dle přílohy č. 3,

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstku primátora,  
1. zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

T: 06/2016 

2. zařadit do návrhu nejbližšího rozpočtového opatření částku 962 590 Kč do výdajové části 
rozpočtu statutárního města Liberec na úhradu zhodnocení objektu č. p. 115 v Proletářské 
ul., Doubí u Liberce 

T: nejbližší rozpočtové opatření 

USNESENÍ Č. 117/2016 

Darovací smlouva – IQLANDIA, o. p. s., Liberec 

Stručný obsah: Zastupitelstvu města je předkládána darovací smlouva, kdy statutární město 
Liberec získá dar v hodnotě 739 610 Kč v souladu se smlouvou o uzavření budoucí darovací 
smlouvy. Jedná se o výstavbu technické a dopravní infrastruktury v lokalitě ulice Košická 
v souvislosti s výstavbou SCIENCE LEARNING CENTER LIBEREC (IQLANDIA) na 
pozemcích p. č. 5874 – o výměře 6 677 m2, p. č. 5879/4 – o výměře 14 m2, p. č. 5873 – 2 275 m2, 
p. č. 5879/1 – o výměře 2 908 m2 (ve vlastnictví statutárního města Liberec). 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

přijetí daru chodníků, přechodů s ostrůvkem, vodorovného silničního značení a osvětlení místa 
přechodů napojených na veřejné osvětlení (ve vlastnictví dárců) vybudovaných na pozemcích 
statutárního města Liberec, IČ: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 53 Liberec 1, 
p. p. č. 5874, p. p. č. 5879/4, p. p. č. 5873, p. p. č. 5879/1 (ve vlastnictví obdarovaného) k. ú. 
Liberec, obec Liberec, od společnosti IQLANDIA, o. p. s., IČ: 25444565, se sídlem Nitranská 



14 
 

410/10, 460 07 Liberec 3, zastoupené ředitelem Mgr. Pavlem Coufalem dle přílohy č. 1 

a  u k l á d á  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit oboustranný podpis darovací smlouvy 

T: 06/2016 

USNESENÍ Č. 118/2016 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – ul. Uralská 

Stručný obsah: Zastupitelstvu města je předkládána smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - „Zvýšení bezpečnosti v Liberci – ul. Uralská“ na pozemek p. č. 579/1, k. ú. 
Františkov u Liberce, mezi statutárním městem Liberec a Povodím Labe, s. p. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na stavbu „Zvýšení bezpečnosti 
v Liberci – ul. Uralská“ a to mezi statutárním městem Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 
Liberec I, IČ: 00262978 jako budoucím oprávněným a Povodím Labe, státní podnik, 
Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí, IČ: 70890005 jako budoucím 
povinným, dle přílohy č. 1 

a  u k l á d á  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit oboustranný podpis výše uvedeného smluvního 
dokumentu 

T: 05/2016 

USNESENÍ Č. 119/2016 

Schválení návrhu zadání 75. změny územního plánu města Liberec 

Stručný obsah: Zastupitelstvo města schválilo usnesením č. 167/2014 ze dne 26. 6. 2014 podnět 
k pořízení 75. změny územního plánu města Liberec. Cílem této změny je prověřit možnosti 
změny funkčního využití stávajících ploch, případně vymezit nové zastavitelné plochy 
umožňující realizaci hiporehabilitačního centra na území města Liberec. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh zadání 75. změny územního plánu města Liberec dle přílohy č. 1 

a  u k l á d á  

Ing. Karolíně Hrbkové, náměstkyni primátora, zajistit následné kroky v procesu pořizování 
75. změny územního plánu města Liberec 

T: neprodleně 



15 
 

USNESENÍ Č. 120/2016 

Poskytnutí dotace na podporu recyklace odpadů pro rok 2016 

Stručný obsah: Materiál pojednává o schválení poskytnutí dotace na podporu recyklace odpadů 
a ekologickou výchovu občanů města Liberce prostřednictvím sběrných míst v Kateřinské, 
Riegrově a Rovné ulici. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. poskytnutí individuálních dotací v celkové výši 245 000 Kč z rozpočtu odboru ekologie 
a veřejného prostoru, položky recyklace odpadu, následujícím žadatelům: 

a) Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec I, Riegrova 16, příspěvková organizace, 
IČ: 66111498, ve výši 60 000 Kč na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s provozem 
sběrného místa pro podrobnou separaci odpadu v Riegrově ulici v roce 2016, 

b) ZO ČSOP Kateřinky, U Lesního divadla 39, Liberec 17, IČ: 75113252, ve výši 
65 000 Kč na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s provozem sběrného místa pro 
podrobnou separaci odpadu v Kateřinské ulici v roce 2016, 

c) Asociace nestátních neziskových organizací Libereckého kraje – ANNOLK, U Nisy 
745/6, Liberec 3, IČ: 70982252, ve výši 120 000 Kč na úhradu nákladů vzniklých 
v souvislosti s provozem sběrného místa pro podrobnou separaci odpadu v Rovné ulici 
v roce 2016, 

2. uzavření příslušných veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 
města Liberec dle příloh č. 4 – 6, 

a  u k l á d á  

Ing. Lucii Sládkové, vedoucí odboru ekologie a veřejného prostoru, zajistit s žadateli uzavření 
smluv o dotaci na podporu recyklace odpadů 

T: 30. 6. 2016 

Návrh správní rady na přidělení dotací z dílčího fondu Ekofond Dotačního fondu 
SML pro rok 2016 

Stručný obsah: Předkládaný materiál doporučuje ke schválení návrh na přidělení dotací 
z dílčího fondu Dotačního fondu SML – Ekofondu v rámci vyhlášení programů dotačního fondu 
SML na rok 2016. Jedná se o projekty, které byly doporučeny k podpoře správní radou 
Ekofondu, přičemž podpůrným podkladem pro správní radu byla hodnocení projektů 
jmenovanými hodnotiteli. Materiál se zabývá i projekty, které nebyly doporučeny k podpoře.  

Tento bod byl odročen na 6. zasedání zastupitelstva města. 

USNESENÍ Č. 121/2016 

Změna zřizovací listiny Mateřské školy "Čtyřlístek", Liberec, Tovačovského 
166/27, p. o. 

Stručný obsah: Na základě výzvy Registru územní identifikace adres a nemovitostí (RÚIAN) je 



16 
 

nutné s účinností od 1. 9. 2016 přistoupit k nápravě historických nepřesností ve zřizovací listině 
Mateřské školy „Čtyřlístek“, Liberec, Tovačovského 166/27, p. o. Zároveň dochází k aktualizaci 
zřizovací listiny, která je v souladu s aktuálními legislativními změnami. Nová zřizovací listina je 
předkládána ve formě úplného znění.   

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu zřizovací listiny Mateřské školy „Čtyřlístek“, Liberec, Tovačovského 166/7, p. o., 
s účinností od 1. září 2016, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora,  
1. zajistit podpis nové zřizovací listiny dotčené příspěvkové organizace 

T. ihned 

2. informovat ředitelku dotčené příspěvkové organizace o nutnosti bezprostředního předložení 
žádostí o změnu v rejstříku škol a školských zařízení a v obchodním rejstříku 

T. ihned 

USNESENÍ Č. 122/2016 

Změna zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy, Liberec, Barvířská 
38/6, p. o.  

Stručný obsah: Na základě výzvy Registru územní identifikace adres a nemovitostí (RÚIAN) je 
nutné s účinností od 1. 9. 2016 přistoupit k nápravě historických nepřesností ve zřizovací listině 
Základní školy a Mateřské školy, Liberec, Barvířská 38/6, p. o. Zároveň dochází k aktualizaci 
zřizovací listiny, která je v souladu s aktuálními legislativními změnami. Nová zřizovací listina je 
předkládána ve formě úplného znění. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy, Liberec, Barvířská 38/6, p. o., s účinností 
od 1. září 2016, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora,  
1. zajistit podpis nové zřizovací listiny dotčené příspěvkové organizace 

T: ihned 

2. informovat ředitele dotčené příspěvkové organizace o nutnosti bezprostředního předložení 
žádostí o změnu v rejstříku škol a školských zařízení a v obchodním rejstříku 

T: ihned 

  



17 
 

USNESENÍ Č. 123/2016 

Poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí na 
úhradu části nákladů činnosti Oblastního spolku Českého červeného kříže 
Liberec 

Stručný obsah: Na základě žádosti ředitele Oblastního spolku Českého červeného kříže Liberec 
předkládá odbor školství a sociálních věcí Radě a následně Zastupitelstvu města Liberec návrh 
na schválení poskytnutí dotace ve výši 100 000 Kč na úhradu nákladů příjemce vzniklých při 
poskytování veřejně prospěšných služeb a činností ve prospěch občanů města Liberec v souladu 
s cíli a posláním Českého červeného kříže. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. poskytnutí dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Liberec, se sídlem Palachova 
504/7, 460 01 Liberec, IČ: 00426091, na úhradu nákladů příjemce vzniklých při poskytování 
veřejně prospěšných služeb a činností ve prospěch občanů města Liberec v souladu s cíli 
a posláním Českého červeného kříže ve výši 100 000 Kč, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec 
s Oblastním spolkem Českého červeného kříže Liberec, se sídlem Palachova 504/7, 460 01 
Liberec, IČ: 00426091, dle přílohy č. 2, 

a  u k l á d á  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace mezi statutárním městem Liberec a Oblastním spolkem Českého červeného kříže Liberec, 
se sídlem Palachova 504/7, 460 01 Liberec, IČ: 00426091, dle přílohy č. 2 

T: neprodleně 

Poskytnutí dotace na protidrogové služby kontaktního centra a terénního 
programu pro lidi ohrožené drogou a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace pro poskytovatele Most k naději, z. s. 

Stručný obsah: Statutární město Liberec se podílí na financování protidrogových sociálních 
služeb v rámci protidrogové politiky Libereckého kraje. Financování je založeno na konceptu 
„Participace obcí na financování protidrogové politiky v Libereckém kraji“. Nezisková 
organizace Most k naději, z. s., je dle registru poskytovatelů sociálních služeb jediným 
poskytovatelem protidrogových služeb kontaktního centra a terénního programu pro lidi 
ohrožené drogou. Z uvedených důvodů a na základě výpočtu dle klíče „Participace obcí 
Libereckého kraje na financování protidrogové politiky Libereckého kraje“ doporučuje odbor 
školství a sociálních věcí poskytnout neziskové organizaci Most k naději, z. s., účelovou dotaci ve 
výši 400 000 Kč. 

Tento bod byl stažen z programu zasedání zastupitelstva města. 

  



18 
 

USNESENÍ Č. 124/2016 

Poskytnutí dotace na protidrogové služby – odborné sociální poradenství, 
terapeutickou komunitu, služby následné péče a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace pro poskytovatele ADVAITA, z. ú.  

Stručný obsah: Statutární město Liberec se podílí na financování protidrogových sociálních 
služeb v rámci protidrogové politiky Libereckého kraje. Financování je založeno na konceptu 
„Participace obcí na financování protidrogové politiky v Libereckém kraji“. Nezisková 
organizace ADVAITA, z. ú., je dle registru poskytovatelů sociálních služeb jediným 
poskytovatelem protidrogových služeb – odborného sociálního poradenství, terapeutické 
komunity a služeb následné péče. Z uvedených důvodů a na základě výpočtu dle klíče 
„Participace obcí Libereckého kraje na financování protidrogové politiky Libereckého kraje“ 
doporučuje odbor školství a sociálních věcí poskytnout neziskové organizaci ADVAITA, z. ú. 
účelovou dotaci ve výši 520 234 Kč. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. poskytnutí dotace ve výši 520 234 Kč pro neziskovou organizaci ADVAITA, z. ú., 
IČ 65 63 55 91, se sídlem Rumunská 14/6, Liberec 6, na úhradu nákladů na poskytování 
služeb – odborné sociální poradenství, služeb následné péče a  terapeutické komunity, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec 
s organizací ADVAITA, z. ú. dle přílohy č. 2 

a  u k l á d á  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu statutárního města Liberec s organizací ADVAITA, z. ú., dle přílohy č. 2 
a zajistit proplacení schválené dotace 

T: 06/2016 

USNESENÍ Č. 125/2016 

Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro poskytovatele 
sociálních služeb na rok 2016 

Stručný obsah: Na základně vyhlášené výzvy k podání žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu 
statutárního města Liberec pro poskytovatele sociálních služeb a v souladu s Pravidly pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Liberec na podporu financování sociálních 
služeb poskytovaných na území města Liberec je předkládán návrh na přidělení dotace pro 
31 poskytovatelů sociálních služeb v celkové výši 4 998 055 Kč. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro poskytovatele sociálních služeb 
na rok 2016 v celkové výši 4 998 055 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 1, 

2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s poskytovateli sociálních služeb 
jmenovitě uvedenými v příloze č. 1 podle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro poskytovatele sociálních služeb uvedené 
v příloze č. 3,  

3. neposkytnutí dotace pro poskytovatele sociálních služeb z rozpočtu statutárního města 



19 
 

Liberec na rok 2016 jmenovitě uvedené v příloze č. 2, 

a  u k l á d á  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 

1. zajistit písemné seznámení všech žadatelů s usnesením Zastupitelstva města Liberec, 

T: neprodleně 

2. zajistit uzavření veřejnoprávních smluv s poskytovateli sociálních služeb jmenovitě 
uvedenými v příloze č. 1 a proplacení schválených dotací, 

T: 07/2016 

USNESENÍ Č. 126/2016 

Návrh správní rady dílčího fondu Fond vzdělávání Dotačního fondu statutárního 
města Liberec na přidělení dotací v roce 2016 

Stručný obsah: Předkládaný materiál doporučuje ke schválení návrh správní rady na přidělení 
dotací z dílčího fondu Fond vzdělávání Dotačního fondu SML v rámci vyhlášení 4 programů 
k předkládání žádostí v celkové výši 833 643 Kč o dotaci na rok 2016. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh správní rady na přidělení dotací z dílčího Fondu vzdělávání Dotačního fondu SML pro rok 
2016 takto: 

1. v rámci vyhlášení programu 3.1 Volnočasové aktivity s jasným vzdělávacím dopadem na 
cílovou skupinu   

a) poskytnutí dotací v celkové výši 399 875 Kč, 14 žadatelům jmenovitě uvedeným 
v příloze č. 1, 

b) uzavření  veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli uvedenými 
jmenovitě v příloze č. 1 podle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z Fondu vzdělávání uvedené v příloze č. 8, 

c) neposkytnutí dotací žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 2, 

2. v rámci vyhlášení programu 3.2 Komunitní činnost přispívající rozvoji místních iniciativ  

a) poskytnutí dotací v celkové výši 171 663 Kč, 7 žadatelům jmenovitě uvedeným 
v příloze č. 3, 

b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli uvedenými 
jmenovitě v příloze č. 3, podle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z Fondu vzdělávání uvedené v příloze č. 8, 

c) neposkytnutí dotací žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 4, 

3. v rámci vyhlášení programu 3.3 Další vzdělávání a celoživotní učení  

a) poskytnutí dotací v celkové výši 175 380 Kč, 7 žadatelům jmenovitě uvedeným 
v příloze č. 5, 

b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli uvedenými 
jmenovitě v příloze č. 5, podle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z Fondu vzdělávání uvedené v příloze č. 8, 

c) neposkytnutí dotací žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 6, 

4. v rámci vyhlášení programu 3.4 Soutěže a školní časopisy  



20 
 

a) poskytnutí dotací v celkové výši 86 725 Kč, 8 žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze 
č. 7, 

b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli uvedenými 
jmenovitě v příloze č. 7, podle vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z Fondu vzdělávání uvedené v příloze č. 8, 

a  u k l á d á  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 

1. zajistit písemné seznámení všech žadatelů s usnesením Zastupitelstva města Liberec, 

T: neprodleně 

2. zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Fondu vzdělávání statutárního 
města Liberec a proplacení schválených dotací na základě uzavřených smluv mezi 
statutárním městem Liberec a žadateli, 

T: 09/2016 

USNESENÍ Č. 127/2016 

Návrh správní rady na přidělení dotací z dílčího fondu Fond zdraví a prevence 
Dotačního fondu SML pro rok 2016 

Stručný obsah: Předkládaný materiál doporučuje ke schválení návrh správní rady na přidělení 
dotací z dílčího fondu Fond zdraví a prevence Dotačního fondu SML v rámci vyhlášení 
5 programů k předkládání žádostí o dotaci na rok 2016 v celkové výši 1 495 805 Kč.   

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

I. v souladu s bodem 5.12 statutu Dotačního fondu SML přesun alokovaných prostředků mezi 
jednotlivými programy následujícím způsobem:  

1. částku 200 000 Kč převést z programu 4.4 Protidrogová politika do programu 
4.1 Prevence civilizačních chorob a podpora aktivit zdravého životního stylu, 

2. částku 6 170 Kč převést z programu 4.5 Prevence kriminality a bezpečnost silniční 
dopravy do programu 4.1 Prevence civilizačních chorob a podpora aktivit zdravého 
životního stylu, 

3. částku 124 910 Kč převést z programu 4.2 Primární prevence sociálně patologických 
jevů do programu 4.3 Prevence sociálního vyloučení a podpora začleňování, 

4. částku 46 135 Kč převést z programu 4.5 Prevence kriminality a bezpečnost silniční 
dopravy do programu 4.3 Prevence sociálního vyloučení a podpora začleňování, 

II. návrh správní rady na přidělení dotací z dílčího fondu Fond zdraví a prevence Dotačního 
fondu SML pro rok 2016 takto: 

1. v rámci vyhlášení programu 4.1 Prevence civilizačních chorob a podpora aktivit 
zdravého životního stylu, 

a) poskytnutí dotací v celkové výši 606 170 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným 
v příloze č. 1, 

b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli jmenovitě 
uvedenými v příloze č. 1 podle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z Fondu zdraví a prevence uvedené v příloze č. 8, 

c) neposkytnutí dotací žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 2, 



21 
 

2. v rámci vyhlášení programu 4.2 Primární prevence sociálně patologických jevů, 

a) poskytnutí dotací v celkové výši 275 090 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným 
v příloze č. 3, 

b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli jmenovitě 
uvedenými v příloze č. 3 podle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z Fondu zdraví a prevence uvedené v příloze č. 8, 

3. v rámci vyhlášení programu 4.3 Prevence sociálního vyloučení a podpora začleňování, 

a) poskytnutí dotací v celkové výši 571 045 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným 
v příloze č. 4, 

b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli jmenovitě 
uvedenými v příloze č. 4 podle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z Fondu zdraví a prevence uvedené v příloze č. 8, 

c) neposkytnutí dotací žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 5, 

4. v rámci vyhlášení programu 4.5 Prevence kriminality a bezpečnost silniční dopravy, 

a) poskytnutí dotací v celkové výši 43 500 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným 
v příloze č. 6, 

b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli jmenovitě 
uvedenými v příloze č. 6 podle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z Fondu zdraví a prevence uvedené v příloze č. 8, 

c) neposkytnutí dotací žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 7, 

a  u k l á d á  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 

1. zajistit písemné seznámení všech žadatelů s usnesením Zastupitelstva města Liberec, 

T: neprodleně 

2. zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Fondu zdraví a prevence 
statutárního města Liberec a proplacení schválených dotací na základě uzavřených smluv 
mezi statutárním městem Liberec a žadateli. 

T: 08/2016 

USNESENÍ Č. 128/2016 

Poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí na nákup 
knihovního fondu Krajské vědecké knihovny v Liberci v roce 2016 

Stručný obsah: Mgr. Blanka Konvalinková, ředitelka Krajské vědecké knihovny v Liberci, 
požádala SML písemně dne 12. 4. 2016 o dotaci z rozpočtu SML ve výši 200 000 Kč na nákup 
knihovního fondu (akvizici) pro Krajskou vědeckou knihovnu pro rok 2016. Finanční 
prostředky v uvedené výši jsou zařazeny v rozpočtu SML, odboru cestovního ruchu, kultury 
a sportu. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. poskytnutí dotace ve výši 200 000 Kč Krajské vědecké knihovně v Liberci, příspěvkové 
organizaci, na nákup knihovního fondu (akvizici) v roce 2016, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2, 

a  u k l á d á  



22 
 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace mezi SML a Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací dle přílohy 
č. 2 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 129/2016 

Poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí na 
provoz šesti poboček Krajské vědecké knihovny v Liberci v roce 2016 

Stručný obsah: Mgr. Blanka Konvalinková, ředitelka Krajské vědecké knihovny v Liberci, 
požádala SML písemně dne 12. 4. 2016 o dotaci z rozpočtu SML ve výši 1 400 000 Kč na provoz 
šesti poboček Krajské vědecké knihovny pro rok 2016, které plní městskou funkci knihovny 
v těchto lokalitách – Vesec, Kunratická, Ruprechtice, Rochlice, Machnín a Králův háj. Finanční 
prostředky v uvedené výši jsou zařazeny v rozpočtu SML, odboru cestovního ruchu, kultury 
a sportu. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. poskytnutí dotace ve výši 1 400 000 Kč Krajské vědecké knihovně v Liberci, příspěvkové 
organizaci, na provoz šesti poboček Krajské vědecké knihovny v roce 2016, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2, 

a  u k l á d á  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace mezi SML a Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací dle přílohy 
č. 2 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 130/2016 

Návrh správní rady na přidělení dotací z dílčího fondu Sportovní fond Dotačního 
fondu SML pro 1. a 2. kolo roku 2016 

Stručný obsah: Dne 28. ledna 2016 bylo schváleno usnesením ZM č. 8/2016 zřízení nového 
Dotačního fondu SML. Následujícím usnesením ZM č. 9/2016 byla schválena Pravidla 
a navazujícím usnesením ZM č. 10/2016 bylo schváleno Vyhlášení jednotlivých programů dílčích 
fondů s alokacemi finančních prostředků pro konkrétní programy. Uzávěrka pro podávání 
žádostí o dotace Sportovního fondu a jeho dvou nových programů byla stanovena na 
21. března 2016, 17:00 hodin. Po tomto termínu nejprve kontrolovala tajemnice fondu formální 
správnost každé včas doručené žádosti a poté správní rada fondu přistoupila ke stěžejnímu 
bodovému hodnocení. Hodnotila žádosti v souladu s novým statutem, pravidly a kritérii 
hodnocení. Kritéria hodnocení jsou součástí pravidel pro poskytování dotací dotčeného fondu. 
Všechny řádně doručené žádosti byly zhodnoceny a návrh na přidělení konkrétních dotací 
předkládá správní rada Sportovního fondu radě města k odsouhlasení a zastupitelstvu města ke 
schválení. Všechny návrhy na dotace a nulové návrhy dotací jsou seřazeny v tabulkách č. 1 – 
č. 4. 



23 
 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

I. v souladu s článkem 5.12 statutu Dotačního fondu SML 2016 přesun finančních prostředků 
mezi vyhlášenými programy takto: 

z programu 6.1 nerozdělené prostředky do programu 6.2 ve výši 218 000 Kč, 
z dosud nevyhlášeného 3. kola programu 6.2 do 2. kola programu 6.2 ve výši 118 682 Kč, 
 v celkové výši  336 682 Kč,  

tedy navýšení alokace vyhlášeného programu 6.2 Veřejné jednorázové, náborové a propagační 
akce o 336 682 Kč na celkový objem finančních prostředků 1 836 682 Kč v tomto programu 
6.2 z původní alokace 1 500 000 Kč, 

II. návrh správní rady na přidělení dotací z dílčího fondu Sportovní fond pro 1. a 2 kolo 
Dotačního fondu SML pro rok 2016 takto: 

1. v rámci vyhlášení programu 6.1 Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže, 

a) poskytnutí dotací v celkové výši 6 635 837 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným 
v příloze č. 1 (tabulka č. 1), 

b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s žadateli uvedenými 
jmenovitě v příloze č. 1 (tabulka č. 1) podle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace ze Sportovního fondu uvedené v příloze č. 2, 

c) neposkytnutí dotace žadateli jmenovitě uvedenému v příloze č. 1 (tabulka č. 2), 

2. v rámci vyhlášení programu 6.2 Veřejné jednorázové, náborové a propagační akce, 

a) poskytnutí dotací v celkové výši 1 836 682 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným 
v příloze č. 1 (tabulka č. 3), 

b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s žadateli uvedenými 
jmenovitě v příloze č. 1 (tabulka č. 3) podle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace ze Sportovního fondu uvedené v příloze č. 3, 

c) neposkytnutí dotace žadateli jmenovitě uvedenému v příloze č. 1 (tabulka č. 4), 

a  u k l á d á  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
1. zajistit písemné seznámení všech žadatelů s usnesením Zastupitelstva města Liberec 

T: neprodleně 

2. zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací ze Sportovního fondu 
statutárního města Liberec a proplacení schválených dotací na základě uzavřených smluv 
mezi statutárním městem Liberec a žadateli 

T: 08/2016 

USNESENÍ Č. 131/2016 

Návrh správní rady na přidělení dotací z dílčího fondu Fond kultury a cestovního 
ruchu Dotačního fondu SML pro 1. kolo roku 2016 

Stručný obsah: Dne 28. ledna 2016 bylo schváleno usnesením ZM č. 8/2016 zřízení nového 
Dotačního fondu SML. Následujícím usnesením ZM č. 9/2016 byla schválena Pravidla 
a navazujícím usnesením ZM č. 10/2016 bylo schváleno Vyhlášení jednotlivých programů dílčích 
fondů s alokacemi finančních prostředků pro konkrétní programy. Uzávěrka pro podávání 
žádostí o dotace Fondu kultury a cestovního ruchu a jeho čtyř nových programů byla stanovena 
na 21. března 2016, 17:00 hodin. Po tomto termínu nejprve kontrolovala tajemnice fondu 



24 
 

formální správnost každé včas doručené žádosti a poté správní rada fondu přistoupila ke 
stěžejnímu bodovému hodnocení. Hodnotila žádosti v souladu s novým statutem, pravidly 
a kritérii hodnocení. Kritéria hodnocení jsou součástí pravidel pro poskytování dotací dotčeného 
fondu. Všechny řádně doručené žádosti byly zhodnoceny a návrh na přidělení konkrétních 
dotací těm, kteří splnili hlavní podmínku 75 bodů pro přidělení dotací, předkládá správní rada 
Fondu kultury a cestovního ruchu radě města k odsouhlasení a zastupitelstvu města ke 
schválení. Všechny návrhy na dotace a nulové návrhy dotací jsou seřazeny dle programů 
a dosaženého bodového hodnocení sestupně v tabulkách č. 1 – č. 8. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

I. v souladu s článkem 5.12 statutu Dotačního fondu SML 2016 přesun finančních prostředků 
mezi vyhlášenými programy takto:  

z programu 5.1 nerozdělené prostředky do programu 5.2 ve výši 203 000 Kč, 
z programu 5.3 nerozdělené prostředky do programu 5.2 ve výši 266 000 Kč, 
z programu 5.4 nerozdělené prostředky do programu 5.2 ve výši 147 000 Kč, 

 v celkové výši  616 000 Kč 

tedy navýšení alokace vyhlášeného programu 5.2 Kulturní projekty na území města Liberce 
o 616 000 Kč na celkový objem finančních prostředků 1 016 000 Kč v tomto programu 5.2 

II. návrh správní rady na přidělení dotací z dílčího Fondu kultury a cestovního ruchu pro 1. kolo 
Dotačního fondu SML pro rok 2016 takto: 

1. v rámci vyhlášení programu 5.1 Živá kultura v centru města, 

a) poskytnutí dotací v celkové výši 77 000 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným 
v příloze č. 1 (tabulka č. 1), 

b) uzavření  veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli uvedenými 
jmenovitě  v příloze č. 1 (tabulka č. 1) podle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace z Fondu kultury a cestovního ruchu uvedené v příloze č. 2, 

2. v rámci vyhlášení programu 5.2 Kulturní projekty na území města Liberec, 

a) poskytnutí dotací v celkové výši 941 000 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným 
v příloze č. 1 (tabulka č. 2) 

b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s žadateli uvedenými 
jmenovitě v příloze č. 1 (tabulka č. 2) podle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace z Fondu kultury a cestovního ruchu uvedené v příloze č. 2, 

c) neposkytnutí dotací žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 1 (tabulka č. 6), 

3. v rámci vyhlášení programu 5.3 Liberec jako turistická destinace, 

a) poskytnutí dotací v celkové výši 34 000 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným 
v příloze č. 1 (tabulka č. 3), 

b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s žadateli uvedenými 
jmenovitě v příloze č. 1 (tabulka č. 3) podle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace z Fondu kultury a cestovního ruchu uvedené v příloze č. 2, 

c) neposkytnutí dotací žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 1 (tabulka č. 7), 

4. v rámci vyhlášení programu 5.4 Publikace, tisky a další média, 

a) poskytnutí dotací v celkové výši 223 000 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným 
v příloze č. 1 (tabulka č. 4), 

b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s žadateli uvedenými 
jmenovitě v příloze č. 1 (tabulka č. 4) podle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace z Fondu kultury a cestovního ruchu uvedené v příloze č. 2, 

c) neposkytnutí dotací žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 1 (tabulka č. 8), 

a  u k l á d á  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 



25 
 

1. zajistit písemné seznámení všech žadatelů s usnesením Zastupitelstva města Liberec 

T: neprodleně 

2. zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Fondu kultury a cestovního 
ruchu statutárního města Liberec a proplacení schválených dotací na základě uzavřených 
smluv mezi statutárním městem Liberec a žadateli 

T: 08/2016 

Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek ze 4. ZM konaného dne 28. 4. 2016 

Předložený návrh usnesení nebyl přijat. 

Přílohy: 

k usnesení č. 98/2016 
k usnesení č. 99/2016 
k usnesení č. 108/2016 
k usnesení č. 111/2016 
k usnesení č. 112/2016 
k usnesení č. 114/2016 
k usnesení č. 115/2016 
k usnesení č. 116/2016 
k usnesení č. 117/2016 
k usnesení č. 118/2016 
k usnesení č. 119/2016 
k usnesení č. 120/2016 

k usnesení č. 121/2016 
k usnesení č. 122/2016 
k usnesení č. 123/2016 
k usnesení č. 124/2016 
k usnesení č. 125/2016 
k usnesení č. 126/2016 
k usnesení č. 127/2016 
k usnesení č. 128/2016 
k usnesení č. 129/2016 
k usnesení č. 130/2016 
k usnesení č. 131/2016 

V Liberci 13. června 2016 

Tibor Batthyány v.  r .  Mgr. Jan Korytář  v .  r .  
primátor města náměstek primátora 

 



POZVÁNKA  

NA ŘÁDNOU VALNOU HROMADU  

společnosti  

Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec  

Doručovací číslo: 46063, IČ: 27283933,  

která je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

pobočka v Liberci, Spisová značka:  B 1651 

(dále jen jako „Společnost“)  

 

Představenstvo společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., se sídlem Husova 357/10, 

Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, Doručovací číslo: 46063, IČ: 27283933,  Vás tímto 

zve na valnou  hromadu společnosti, která se bude konat  dne 9.6.2016  v 11.00 hod. v sídle 

notářky  JUDr. Marcely Fianové  na adrese v Liberci IV, Revoluční 123/17 s tímto pořadem  

jednání valné hromady:  

 

 

1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti  
 

2. Volba orgánů valné hromady   
 

3.  Schválení konečné účetní závěrky Společnosti zpracované jako řádné z dat ke dni 31. 

12. 2015  včetně zprávy auditora o jejím ověření, výroční zprávy, zprávy dozorčí rady  

společně s náklady na odměny členů dozorčí rady za rok 2015.   

 

 

Návrh usnesení:  

 

Valná hromada schvaluje:  

 

(a)   konečnou účetní závěrku Společnosti zpracovanou jako řádnou z dat ke dni 

31.12. 2015 včetně zprávy auditora o jejím ověření. Současně se schvalují 

odměny členů dozorčí rady za období roku 2015 vykázané v Příloze k účetní 

závěrce, v části 1.; 

 

(b)  výroční zprávu Společnosti za rok 2015 včetně zprávy představenstva o 

podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku za rok 2015, zprávy 

představenstva o vztazích mezi propojenými osobami; 

 

(c)   zprávu dozorčí rady Společnosti o výsledcích její kontrolní činnosti včetně 

zprávy dozorčí rady o přezkoumání řádné účetní závěrky Společnosti za rok 

2015 na základě výroku auditora a vyjádření dozorčí rady k návrhu na 

rozdělení zisku Společnosti za rok 2015 a ke zprávě představenstva o vztazích 

mezi propojenými osobami 

 

Důvod: plnění řádných zákonných povinností ve smyslu zákona o obchodních 

korporacích.  

 

 Informace pro akcionáře: hlavní údaje z řádné účetní závěrky a návrh na rozdělení zisku 

za rok 2015 jsou uvedeny v příloze č. 1 této pozvánky, účetní závěrka Společnosti za rok 

Příloha usnesení č. 98/2016



2015 a výroční zpráva Společnosti za rok 2015 (včetně připojené zprávy o vztazích mezi 

propojenými osobami, zprávy představenstva o podnikatelské činnosti Společnosti a o 

stavu jejího majetku) jsou k dispozici v budově ředitelství Společnosti a dále jsou 

zveřejněny na webových stránkách Společnosti 

 

 

 4.  Rozhodnutí o návrhu na rozdělení zisku  

 

Valná hromada rozhoduje o použití zisku Společnosti za rok 2015 na úhradu ztrát 

minulých let. 

 

 

5.   Schválení projektu rozdělení formou odštěpení sloučením  
 

  Návrh usnesení:  

Valná hromada schvaluje projekt rozdělení formou odštěpení sloučením rozdělované 

společnosti Krajská nemocnice Liberec, a. s., s nástupnickou společností KNL Catering 

s. r. o., se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 043 76 951, 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, pobočka 

v Liberci, Spisová značka: C 36200 ze dne 3. 5. 2016 

 

Důvod: plánovaná přeměna ve smyslu rozhodnutí představenstva v souladu se záměrem 

schváleným na valné hromadě dne 26.6.2015. 

 

 

6. Schválení zahajovací rozvahy Společnosti zpracované z dat ke dni 1. 1. 2016  

 

 Návrh usnesení:  

Valná hromada schvaluje zahajovací rozvahu Společnosti zpracovanou z dat ke dni 1. 1. 

2016 včetně zprávy auditora o jejím ověření.  

 

Důvod: schválení zahajovací rozvahy je podmínkou procesu rozdělení odštěpení sloučením 

v souladu se zákonem o přeměnách.  

 

 

7. Určení auditora k ověření účetní závěrky Společnosti pro období roku 2016  
 

 Návrh usnesení: 

Valná hromada určuje, aby auditorská společnost VGD- AUDIT, s.r.o., IČ: 63145871, se 

sídlem Praha 4, Bělehradská 18, PSČ 14000, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, Spisová značka: C 84866 sestavila zprávu auditora k řádné 

účetní závěrce Společnosti za období roku 2016.  

 

 Důvod: plnění zákonné povinnosti dle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech  

 

 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 98/2016



 8.  Závěr  

 

Prezentace akcionářů bude zahájena v 10.30 hod. v místě konání valné hromady. Akcionáři 

– fyzické osoby se prokážou platným průkazem totožnosti, zmocněnci předloží navíc 

úředně ověřenou plnou moc k zastupování akcionáře.  

 

      V Liberci dne 6. 5. 2015  

 

 

 

  ___________________________ 

  za představenstvo  

 MUDr. Luděk Nečesaný, MBA     

             předseda představenstva   

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1:  -  hlavní údaje z řádné účetní závěrky Společnosti a návrh na rozdělení  

zisku Společnosti za rok 2015   

 

Příloha usnesení č. 98/2016



Příloha usnesení č. 99/2016



Příloha usnesení č. 99/2016



Příloha usnesení č. 99/2016



Příloha usnesení č. 99/2016



Příloha usnesení č. 99/2016



Příloha usnesení č. 99/2016



Příloha usnesení č. 99/2016



Příloha usnesení č. 99/2016



Příloha usnesení č. 99/2016



Příloha usnesení č. 99/2016



Příloha usnesení č. 99/2016



Příloha usnesení č. 99/2016



Příloha usnesení č. 99/2016



Příloha usnesení č. 99/2016



Příloha usnesení č. 99/2016



Příloha usnesení č. 99/2016



Příloha usnesení č. 99/2016



Příloha usnesení č. 99/2016



Příloha č. 1 

 1 

Naformátováno: Čeština

Smlouva  
o vzájemném převodu činností, majetku a některých souvisejících práv, 

povinností a závazků  
č. OLP/739/2016 
č. XXXXXX 

 
 

Smluvní strany: 
 

Liberecký kraj 
se sídlem: U Jezu 642/2a , 461 80 Liberec 2 
IČO: 70 891 508 
zastoupený: Martinem Půtou, hejtmanem 
(dále jen „Kraj“) 
 
a 
 
Statutární město Liberec, 
se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 
IČO: 00 262 978 
zastoupené: Tiborem Batthyánym, primátorem Statutárního města Liberec 
(dále jen „Město“)  
 
 
 
 

uzavírají tuto 
 
smlouvu o vzájemném převodu činností, majetku a některých souvisejících 

práv, povinností a závazků 
 
 

I.  
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je vzájemný převod činností příspěvkových organizací 

specifikovaných v článku II. této smlouvy a všech práv, povinností a závazků, včetně 
práv a povinností vyplývajících z pracovněprávních vztahů, které s převáděnými 
činnostmi souvisejí. 
 

2. Na základě této smlouvy se činnosti, které dosud vykonává Dům dětí a mládeže Větrník, 
Liberec I, Riegrova 16, příspěvková organizace, se sídlem Liberec I, Riegrova 16, PSČ 
46001, IČ 66111498, zřízená Krajem (dále také jako „DDM Větrník“), převádějí ke dni 
1. 9. 2016 na příspěvkovou organizaci s předpokládaným názvem Dům dětí a mládeže 
Větrník Liberec, příspěvková organizace (dále také jako „DDM Liberec“), kterou se touto 
smlouvou Město zavazuje zřídit nejpozději ke dni 1. 9. 2016, a dále zajistit, aby rozsah 
vykonávaných činností zůstal plně zachován prostřednictvím této jím v budoucnu zřízené 
příspěvkové organizace.  

Příloha usnesení č. 108/2016



Smlouva  
o vzájemném převodu činností, majetku  

a některých souvisejících práv, povinností a závazků 

 2 

 
3. Na základě této smlouvy se činnosti, které dosud vykonává Dětské centrum SLUNÍČKO 

Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Liberec - Liberec XV-Starý Harcov, 
Pekárkova 572/5, PSČ 46015, IČ 00828963, zřízená Městem (dále také jako „DC 
SLUNÍČKO“), převádějí ke dni 1. 9. 2016 na příspěvkovou organizaci s předpokládaným 
názvem Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, kterou se touto smlouvu Kraj 
zavazuje zřídit nejpozději ke dni 1. 6. 2016 (dále také jako „DC Liberec“), a dále zajistit, 
aby rozsah vykonávaných činností zůstal plně zachován prostřednictvím této jím 
v budoucnu zřízené příspěvkové organizace.  

 
II. 

Převod a specifikace činností  
 

1. DDM Větrník vykonává ke dni účinnosti této smlouvy činnosti dle ust. § 111 zákona  
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších a prováděcích předpisů v tomto rozsahu: 
 
Dům dětí a mládeže 
IZO: 108 030 431 
místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

1. Riegrova 16, 460 01 Liberec 1 
2. Souš 401 a 402, 468 61 Desná v Jizerských horách 
3. Oldřichov v Hájích 182, 463 23 
4. 5. května 36, 460 01 Liberec 1 

 
2. DC SLUNÍČKO vykonává ke dni účinnosti této smlouvy činnosti v tomto rozsahu: 
 

A. dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování (zákon o zdravotních službách):  

 

a. Poskytování zdravotních služeb a zaopatření dětem zpravidla do 3 let věku 
(pokud ze zdravotních nebo sociálních důvodů není nutné poskytnout péči 
dětem starším, do 6 let), které nemohou vyrůstat v rodinném prostředí, 
zejména dětem týraným, zanedbávaným, zneužívaným a ohroženým ve vývoji 
nevhodným sociálním prostředím nebo dětem zdravotně postiženým;  

b. Poskytování specializované ambulantní péče dětem do věku 18 let.  
 

B. dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí: 
 

a. Provozuje zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc do 6 let věku – 
„Paprsek“ v souladu s § 42 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně 
dětí, ve znění pozdějších předpisů. 

b. Realizuje výkon ústavní výchovy dětí na základě rozhodnutí soudu. 
c. Poskytuje respitní péči hendikepovaným dětem na žádost jejich zákonných 

zástupců. 
d. Poskytují péči krátkodobou nebo dlouhodobou formou trvalého, týdenního 

či denního pobytu podle konkrétní potřeby se snahou o zachování funkční 

Příloha usnesení č. 108/2016



Smlouva  
o vzájemném převodu činností, majetku  

a některých souvisejících práv, povinností a závazků 

 3 

vazby na rodinu, přičemž u dětí s vážným zdravotním či sociálním postižením 
lze podle potřeby poskytovat péči maximálně do 6 let věku. 

e. Aktivně spolupracují s orgány sociálně-právní ochrany dětí, soudy, 
občanskými sdruženími a dalšími subjekty při organizování náhradní rodinné 
péče. 

f. Spolupracují s Krajským úřadem Libereckého kraje při zajištění 
zprostředkování náhradní rodinné péče dětí svěřených do zařízení. Umožňuje 
praktickou výuku školám se zdravotnickým, sociálně-právním a pedagogickým 
zaměřením. 

g. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investiční a administrativní 
činnosti včetně správy movitého a nemovitého majetku ve vlastnictví 
Libereckého kraje a nakládá s ním v souladu s touto zřizovací listinou v 
rozsahu potřebném pro naplnění hlavního účelu a hlavního předmětu činnosti 
Dětského centra SLUNÍČKO, příspěvkové organizace. 

 
C. Poskytování výchovné péče o děti od 1 do 3 let věku ve výchovném 

zařízení JESLE, v denním režimu, příprava a podání dětské stravy.  
 

 
2.1. Za účelem provozování činností stanovených zřizovací listinou spravuje  

DC SLUNÍČKO  tyto objektymimo jiných tento objekt: 
• Soubor nemovitostí funkčně souvisejících s objektem Pekárkova čp. 572/5, Liberec  

(tj. budova č.p. 572 na- součást pozemku p.č. 627/1, budova bez č.p. nebo 
evidenčního čísla postavená na- součást pozemku p.č. 627/2, pozemky p.č. 627/1, p.č. 
627/2, p.č. 628/1, p.č. 628/2 a p.č. 628/1, a629,  to vše včetně vše v k.ú. Starý Harcov 
a pozemek p.č.3269/2, k.ú. Liberec).  

• , obecHolečkova čp. 381/8, Liberec 7  (součást pozemku p.č.831, k.ú. Horní Růžodol 
- ve vlastnictví Města) a pozemky p.č.832 a ).833, k.ú. Horní Růžodol.  

 
2.2. Současně organizace využívá nebytové prostory v objektech, které jsou ve vlastnictví 

statutárního města Liberec, pro zajištění činností ambulance na základě uzavřených 
smluv o výpůjčce. Jedná se o tyto prostory: 

• Aloisina výšina 645, Liberec 15 – MŠ Korálek  
• Holečkova čp. Březinova 389381/8, Liberec 5 – MŠ Pramínek7   
• Burianova 972/2, Liberec 6 – MŠ Kytička  
• Husova 991/35, Liberec 1 – MŠ Klášterní, odloučené prac. Husova  

 
Město se zavazuje, že výše uvedené nemovitosti či jejich části poskytne DC Liberec 
formou souhlasu s výpůjčkou do užívání za účelem realizace činnosti DC Liberec po 
dobu nejméně 10 let od 1. 9. 2016. Vypůjčitelem budou organizace spravující příslušné 
nemovitosti Města. 

 
3. Kraj se touto smlouvou zavazuje zrušit DDM Větrník ke dni 31. 8. 2016. Činnosti 

uvedené v odstavci 1 tohoto článku se ke dni 1. 9. 2016 převedou na DDM Liberec, který 
se Město zavazuje zřídit ke stejnému dni.  
 

4. Město se touto smlouvou zavazuje zrušit DC SLUNÍČKO nejpozději k 30. 9. 2016 ne 

Naformátováno: Písmo: není Kurzíva

Příloha usnesení č. 108/2016



Smlouva  
o vzájemném převodu činností, majetku  

a některých souvisejících práv, povinností a závazků 

 4 

však dříve než k 31. 8. 2016. Činnosti uvedené v odstavci 2 tohoto článku se ke dni  
1. 9. 2016 převedou na DC Liberec, které se Kraj zavázal zřídit ve lhůtě uvedené v článku 
I odstavci 3. 
 

5. Na základě této smlouvy ke dni 1. 9. 2016 Kraj převede na Město činnosti v odstavci 1 
tohoto článku, jakož i související práva, závazky a povinnosti. Majetek podle článku IV. 
Kraj následně Městu daruje na základě darovací smlouvy. Město se zavazuje zajistit 
kontinuální vykonávání činností uvedených v odstavci 1 tohoto článku prostřednictvím 
jím zřízeného DDM Liberec. 
 

6. Na základě této smlouvy ke dni 1. 9. 2016 Město převede na Kraj činnosti  
v odstavci 2. A. a 2. B. tohoto článku, jakož i související práva, závazky a povinnosti. 
Majetek podle článku IV. Město následně Kraji daruje na základě darovací smlouvy, 
s výjimkou nemovitého majetku uvedeného v odst. 2.2, který Město vypůjčí budoucímu 
DC Liberec prostřednictvím svých organizací. Kraj se zavazuje zajistit kontinuální 
vykonávání činností uvedených v odstavci 2. A. a 2. B. tohoto článku prostřednictvím jím 
zřízeného DC Liberec. 

 
7. Kraj se zavazuje podat u příslušného rejstříkového soudu s časovým předstihem návrh na 

zápis DC Liberec do obchodního rejstříku, a to tak, aby DC Liberec mohlo ke dni  
1. 9. 2016 začít vykonávat činnosti DC SLUNÍČKO. Kraj se zavazuje bez zbytečného 
odkladu zajistit prostřednictvím DC Liberec podání žádosti o registrace u příslušných 
orgánů, a to tak, aby ke dni 1. 9. 2016 bylo DC Liberec podle zákonů č. 359/1999 Sb., o 
sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů a č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 
službách)oprávněno vykonávat činnosti uvedené v odstavci 2 . A. a 2. B. tohoto článku a 
aby mohl být dokončen převod majetku podle článku IV. Ve vztahu k provozování Jeslí 
podá DC Liberec žádost o vydání živnostenského oprávnění u Magistrátu města Liberec 
– živnostenský úřad.    
 

8. Město se zavazuje podat u příslušného rejstříkového soudu s časovým předstihem návrh 
na zápis DDM Liberec, které se zavázalo zřídit, do obchodního rejstříku, a to tak, aby 
DDM Liberec mohl ke dni 1. 9. 2016 začít vykonávat činnosti DDM Větrník. Kraj a 
Město se zavazují podat u Krajského úřadu Libereckého kraje s dostatečným časovým 
předstihem příslušné návrhy na zápis změn v údajích vedených v rejstříku škol a 
školských zařízení u domu dětí a mládeže tak, aby tato činnost, kterou bude do 31. 8. 
2016. vykonávat DDM Větrník, mohl v souladu se školským zákonem oprávněně 
vykonávat DDM Liberec, a to s účinností od 1. 9. 2016. a aby mohl být dokončen převod 
majetku podle článku IV. 
 

9. Součástí převodu DC SLUNÍČKO nebude výkon činností výchovného zařízení JESLE, 
tuto činnost si město ponechá prostřednictvím jiné své příspěvkové organizace a součástí 
převodu tak nejsou ani soubor nemovitostí  Holečkova čp. 381/8, Liberec 7  (pozemek  
p.č. 831, jehož součástí je budova č.p. 381, k.ú. Horní Růžodol - ve vlastnictví Města) a 
pozemky p.č.832 a p.č. 833, k.ú. Horní Růžodol, ani movité věci s těmito nemovitostmi 
využívané k provozu jeslí.  
 

III. 
Pracovněprávní vztahy 

 

Naformátováno: Písmo: není Kurzíva

Naformátováno: Písmo: není Tučné

Naformátováno: Odsazení: Vlevo:  0,75 cm

Příloha usnesení č. 108/2016



Smlouva  
o vzájemném převodu činností, majetku  

a některých souvisejících práv, povinností a závazků 

 5 

1. K přechodu práv a povinností z pracovněprávních vztahů dojde ve smyslu § 338 odst. 2 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a to jak při 
převedení činností podle článku II. odstavce 1, tak při převedení činnosti podle článku II. 
odstavce 2.  

 
 
 
 

IV. 
Majetek 

 
1. Majetek Kraje předaný k hospodaření DDM Větrník a majetek, který je ke dni podpisu 

této smlouvy v majetku DDM Větrník a po jeho zrušení se stane majetkem Kraje, daruje 
Kraj na základě darovací smlouvy Městu s tím, že u nemovitých věcí bude návrh na 
vklad podán na příslušné katastrální pracoviště dne 1. 9. 2016. V období od podání 
návrhu na vklad do provedení vkladu bude DDM Liberec majetek užívat na základě 
výpůjčky od Kraje.  Město tento majetek následně předá k hospodaření DDM Liberec. 
Movité věci Kraj daruje Městu na základě darovací smlouvy, která bude schválena 
nejpozději do 31. 1012. 2016, o těchto movitých věcech smluvní strany sepíší předávací 
protokol do 30 dnů od podpisu tétotakovéto smlouvy. 
 

2. Majetek Města předaný k hospodaření DC SLUNÍČKO a majetek, který je ke dni 
podpisu této smlouvy v majetku DC SLUNÍČKO a po jeho zrušení se stane majetkem 
Města, daruje Město na základě darovací smlouvy Kraji, (s výjimkou ad. čl. II. odst. 9), 
s tím, že u nemovitých věcí bude návrh na vklad podán na příslušné katastrální pracoviště 
dne 1. 9. 2016. V období od podání návrhu na vklad do provedení vkladu bude DC 
Liberec majetek užívat na základě výpůjčky od Města. Kraj tento majetek následně předá 
k hospodaření DC Liberec. Movité věci, související s převáděnými činnostmi a 
nemovitostmi, budou převedeny do majetku Kraje na základě darovací smlouvy, která 
bude schválena nejpozději do 31. 10. 2016, o těchto movitých věcech smluvní strany 
sepíší předávací protokol do 30 dnů od podpisu tétotakovéto smlouvy.  
 

3. Město přenechá DC Liberec k dlouhodobému užívání nebytové prostory v objektech 
uvedených v čl. II odst. 2.2 na základě smlouvy o výpůjčce. Smlouvy o výpůjčce budou 
s DC Liberec uzavírat po předchozím souhlasu Města jeho organizace mající předmětný 
majetek svěřený k hospodaření. Tyto prostory bude DC Liberec využívat výlučně za 
účelem poskytování ambulantní zdravotní péče dle čl. II, odst. 2. 
 

4. Objekt 5. května 36, 460 01 Liberec 1: po zrušení DDM Větrník přejde dle zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, tato nemovitost na 
zřizovatele, tedy Kraj. Kraj se touto smlouvou zavazuje, že poté co nabyde tuto 
nemovitost, ji daruje Městu. Město tento majetek následně předá k hospodaření DDM 
Liberec. 
 

5. Flotila: Kraj se zavazuje, že na Město a nově zřízenou organizaci DDM Liberec postoupí 
pohledávky plynoucí z kupní smlouvy č. OLP/3536/2015 mezi Libereckým krajem a 
Junákem - český skaut, přístav Flotila Liberec, z. s.  ve prospěch DDM Větrník na 
užívání FLOTILY a to formou dodatku k uvedené kupní smlouvě a Smlouvy o 
postoupení pohledávky.  
 

Příloha usnesení č. 108/2016



Smlouva  
o vzájemném převodu činností, majetku  

a některých souvisejících práv, povinností a závazků 

 6 

6. Závazky a pohledávky z fondů rušených p.o.: Na základě této smlouvy v souvislosti 
s převodem činností na Město nepřechází žádné pohledávky a závazky DDM Větrník. 
Kraj se zavazuje poskytnout Městu v roce 2016 na základě darovací smlouvy finanční dar 
ve výši zůstatků peněžních fondů DDM Větrník k 31. 8. 2016 na zajištění nákladů 
souvisejících s převodem činností. Rovněž na Kraj nepřechází v souvislosti s převodem 
činností na Kraj žádné pohledávky a závazky DC SLUNÍČKO. Město se zavazuje 
poskytnout Kraji v roce 2016 na základě darovací smlouvy finanční dar ve výši zůstatků 
peněžních fondů DC SLUNÍČKO ke dni jeho zrušení, na zajištění nákladů souvisejících 
s převodem činností.  

V.  
Neinvestiční náklady 

 
1. Město se zavazuje každoročně poskytovat Kraji na základě smlouvy neinvestiční dotaci 

na provoz jeslí ve výši 2.000.000,- Kč, a to po dobu nejméně 10 let, počínaje  
1. 1. 2017.   
 

 
VI. 

Společná a závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 
 

2. Tato smlouva byla vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má povahu 
originálu. Dvě vyhotovení obdrží Kraj a dvě Město. 

 
3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, formou očíslovaných 

dodatků, které musejí být schváleny ve stejném režimu jako smlouva samotná a 
podepsány každou ze smluvních stran. Změní-li smluvní strany po uzavření této smlouvy 
předpokládaný název příspěvkových organizací, které se zavázaly zřídit, nevyžaduje to 
změnu této smlouvy. Změnu předpokládaného názvu příspěvkové organizace je však 
smluvní strana povinna oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu. 

  
4. Vyskytnou-li se při realizaci této smlouvy nějaké nejasnosti, zavazují se smluvní strany 

za účelem jejich odstranění vyvinout veškeré úsilí a k tomu poskytnout potřebnou 
součinnost. 

 
5. Smluvní strany prostřednictvím svých zástupců prohlašují, že si tuto smlouvu řádně 

přečetly, jejímu obsahu porozuměly, že byla sepsána podle jejich vůle a na důkaz toho 
připojují níže své podpisy. 
 

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. … 
ze dne … a usnesením Zastupitelstva Statutárního města Liberec č. … ze dne …. 

 
 
 
 
 
V Liberci dne ……………………    V Liberci dne …………………… 
 
 

Naformátováno: Odsazení: Vlevo:  0 cm

Příloha usnesení č. 108/2016



Smlouva  
o vzájemném převodu činností, majetku  

a některých souvisejících práv, povinností a závazků 

 7 

 
 
 
…………………………………………          ……………………………………… 

Tibor Batthyány       Martin Půta 
primátor Statutárního města Liberec             hejtman Libereckého kraje 

Příloha usnesení č. 108/2016



Příloha usnesení č. 111/2016

placha.petra
Psací stroj
PŘÍLOHA Č. 2



Příloha usnesení č. 111/2016



Příloha usnesení č. 111/2016

placha.petra
Psací stroj
PŘÍLOHA Č. 3



Příloha usnesení č. 111/2016



Příloha usnesení č. 111/2016



Příloha usnesení č. 111/2016



Příloha usnesení č. 111/2016



Příloha usnesení č. 111/2016



Příloha usnesení č. 111/2016



Příloha usnesení č. 111/2016



Příloha usnesení č. 111/2016



Příloha usnesení č. 111/2016



Příloha usnesení č. 111/2016



Příloha usnesení č. 111/2016



Příloha usnesení č. 111/2016



Příloha usnesení č. 111/2016



Příloha usnesení č. 111/2016



Příloha usnesení č. 111/2016



Příloha usnesení č. 111/2016



                                                                                                                           Příloha č. 2 
 

 

EMEA 42264495 (2K) 

  
 

EMISNÍ PODMÍNKY DLUHOPISŮ 

Zastupitelné komunální dluhopisy vydávané statutárním městem Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 

1, Liberec 1, PSČ: 460 59, IČ: 002 62 978 (dále jen „Emitent“), v celkové předpokládané jmenovité 

hodnotě 2.000.000.000 Kč (dvě miliardy korun českých), s pohyblivým úrokovým výnosem ve výši 

určené dle článku 5 těchto Emisních podmínek (jak je tento pojem definován níže), splatné v roce 2025 

(dále jen „Emise“ a jednotlivé komunální dluhopisy vydávané v rámci Emise dále jen „Dluhopisy“), se 

řídí těmito emisními podmínkami (dále jen „Emisní podmínky“) a zákonem č. 190/2004 Sb., o 

dluhopisech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o dluhopisech“). 

Emise Dluhopisů byla schválena usnesením zastupitelstva Emitenta č. 209/09 ze dne 29.10.2009. 

Ministerstvo financí ČR udělilo souhlas č.j. 12/12 428/2010-124 s emisí Dluhopisů dne 10.3.2010. 

Emisní podmínky byly schváleny rozhodnutím České národní banky (dále jen „ČNB“) č.j. 

2010/5735/570 ke sp.zn. Sp/2010/103/572 ze dne 21.6.2010, které nabylo právní moci dne 24.6.2010 a 

rozhodnutím ČNB č.j. 2010/6117/570 ke sp.zn. Sp/2010/123/572 ze dne 8.7.2010, které nabylo právní 

moci dne 8.7.2010. Dluhopisům byl přidělen identifikační kód ISIN CZ0001500102. Název Dluhopisů 

je Komunální dluhopisy Statutární město Liberec VAR/2025. 

Nedojde-li ke změně v souladu s článkem 11.1.2. těchto Emisních podmínek, bude činnosti 

administrátora spojené s výplatami úrokových výnosů a splacením Dluhopisů vykonávat společnost 

Česká spořitelna, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ: 140 00, IČ: 452 44 782, zapsaná v 

obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171 (dále dle kontextu též 

jen „ČS“ nebo „Administrátor“). Vztah mezi Emitentem a Administrátorem v souvislosti s 

prováděním plateb Vlastníkům dluhopisů (jak je tento pojem definován níže) a v souvislosti s 

některými dalšími administrativními úkony v souvislosti s Emisí je upraven smlouvou uzavřenou mezi 

Emitentem a Administrátorem (dále jen „Smlouva s administrátorem“). Stejnopis Smlouvy s 

administrátorem je k dispozici k nahlédnutí Vlastníkům dluhopisů (jak je tento pojem definován níže) v 

běžné pracovní době v Určené provozovně Administrátora (jak je tento pojem definován níže). 

Nedojde-li ke změně v souladu s článkem 11.3.2. těchto Emisních podmínek, pak bude činnosti agenta 

pro výpočty spojené s prováděním výpočtů ve vztahu k Dluhopisům pro Emitenta vykonávat ČS. 

Emitent může pověřit výkonem služeb agenta pro výpočty spojené s prováděním výpočtů v souvislosti 

s Dluhopisy jinou nebo další osobu s příslušným oprávněním k výkonu takové činnosti (ČS nebo taková 

jiná osoba dále také jen „Agent pro výpočty“). 

Nedojde-li ke změně v souladu s článkem 11.2.2. těchto Emisních podmínek, bude činnosti kotačního 

agenta Emise související s přijetím Dluhopisů k obchodu na regulovaném trhu vykonávat ČS (dále dle 

kontextu též jen „Kotační agent“). Emitent požádal prostřednictvím Kotačního agenta o přijetí 

Dluhopisů k obchodu na volném trhu Burzy cenných papírů Praha, a.s. (dále jen „BCPP“), a to 

nejpozději k Datu emise (jak je tento pojem definován níže). V případě přijetí Emise k obchodování na 

volném trhu BCPP budou Dluhopisy kótovanými cennými papíry. 

1. Základní charakteristika Dluhopisů 

1.1. Podoba, forma, jmenovitá hodnota a další charakteristiky Dluhopisů 

Dluhopisy jsou vydávány v listinné podobě, mají formu na doručitele a předpokládaný počet Dluhopisů 

je 200 kusů, každý ve jmenovité hodnotě 10.000.000 Kč (deset miliónů korun českých). Jednotlivé 

Dluhopisy jsou ve svém souhrnu zastoupeny sběrným dluhopisem v listinné podobě bez kupónů 

vydaným v souladu s § 35 Zákona o dluhopisech (dále jen „Sběrný dluhopis“). Sběrný dluhopis bude k 

Datu emise (jak je tento pojem definován níže) uložen do úschovy a správy u společnosti Centrální 

depozitář cenných papírů, a.s., se sídlem Praha 1, Rybná 14, PSČ: 110 05, Česká republika, IČ: 

25081489, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka č. 4308 

(dále jen „CDCP“), jenž zároveň povede samostatnou evidenci Vlastníků dluhopisů (jak je tento pojem 

definován níže). Na celkové jmenovité hodnotě Sběrného dluhopisu se Vlastníci dluhopisů (jak je tento 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 2  
 

pojem definován níže) podílejí určitým počtem kusů Dluhopisů, aniž je těmto Dluhopisům přidělováno 

pořadové číslo. Sběrný dluhopis je společným vlastnictvím vlastníků podílů na Sběrném dluhopisu. V 

případě, že dojde k předčasnému splacení některých Dluhopisů, kterými se Vlastníci dluhopisů (jak je 

tento pojem definován níže) podílejí na celkové jmenovité hodnotě Sběrného dluhopisu, pak se celková 

jmenovitá hodnota Sběrného dluhopisu sníží. Vlastník podílu na Sběrném dluhopisu je vlastníkem 

takového počtu jednotlivých Dluhopisů, který odpovídá velikosti jeho podílu na Sběrném dluhopisu, a 

má veškerá práva, která přísluší Vlastníkovi dluhopisu (jak je tento pojem definován níže) (včetně 

práva na výplatu výnosu z Dluhopisu). S Dluhopisy nejsou spojena žádná předkupní nebo výměnná 

práva. 

1.2. Vlastníci dluhopisů 

Vlastníkem Dluhopisu (dále jen „Vlastník dluhopisů“) je osoba, která je podle platných právních 

předpisů v evidenci vedené CDCP evidována jako osoba podílející se na SběrnémSběrném dluhopisu 

určitým počtem kusů Dluhopisůurčitým počtem kusů Dluhopisů. Jestliže zákon nebo rozhodnutí soudu 

doručené Emitentovi na adresu Určené provozovny (jak je tento pojem definován níže) nestanoví jinak, 

budou Emitent a Administrátor pokládat každého Vlastníka dluhopisů za jejich oprávněného vlastníka 

ve všech ohledech a provádět mu platby v souladu s těmito Emisními podmínkami.  

1.3. Převod Dluhopisů 

K převodu podílů, kterými se příslušný Vlastník dluhopisu podílí na Sběrném dluhopisu, dochází 

registrací tohoto převodu v evidenci vedené CDCP. Převoditelnost Dluhopisů není omezena, avšak 

jakákoli změna v evidenci CDCP k určitému datu či v určitý den se považuje za změnu provedenou až v 

průběhu příslušného dne, tj. nelze provést změnu v evidenci Vlastníků dluhopisů vedené CDCP s 

účinností k počátku dne, ve kterém je změna prováděna. 

1.4. Oddělení práva na výnos 

Oddělení práva na výnos z Dluhopisu se vylučuje. 

1.5. Ohodnocení finanční způsobilosti Emitenta 

Dne 29. dubna 2009 bylo provedeno ohodnocení finanční způsobilosti Emitenta (rating) na stupni 

Aa2.cz od agentury Moody’s Central Europe a.s., se sídlem Washingtonova 17, Praha 1, PSČ: 110 00, 

IČ: 256 45 749, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

5203 podle Národního systému udělování ratingu pro Českou republiku (tzv. National Scale Rating). 

1.6. Některé závazky Emitenta 

Emitent se zavazuje, že bude vyplácet úrokové výnosy z Dluhopisů a splatí jmenovitou hodnotu 

Dluhopisů v souladu s těmito Emisními podmínkami. Emitent se dále zavazuje zacházet za stejných 

podmínek se všemi Vlastníky dluhopisů stejně. 

2. Datum Emise, Emisní lhůta, objem Emise, Emisní kurz a úpis Dluhopisů 

2.1. Datum emise 

Datum emise Dluhopisů je stanoveno na 16.7.2010 (dále jen „Datum emise“). 

2.2. Emisní lhůta 

Emisní lhůta pro upisování Dluhopisů začíná běžet dne 28.6.2010 a skončí v den, který je Datem emise 

(dále jen „Emisní lhůta“). Dluhopisy budou vydány k Datu emise. 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 3  
 

2.3. Celková jmenovitá hodnota emise Dluhopisů 

K Datu emise zamýšlí Emitent vydat Dluhopisy v celkovém objemu 2.000.000.000 Kč (dvě miliardy 

korun českých). Emitent je oprávněn vydat Dluhopisy i v menším objemu než je předpokládaná celková 

jmenovitá hodnota emise Dluhopisů. Bez zbytečného odkladu po uplynutí Emisní lhůty oznámí 

Emitent Vlastníkům dluhopisů způsobem, jakým byly uveřejněny tyto Emisní podmínky, celkovou 

jmenovitou hodnotu všech vydaných Dluhopisů, avšak jen v případě, že taková celková jmenovitá 

hodnota všech vydaných Dluhopisů je nižší než předpokládaná celková jmenovitá hodnota emise 

Dluhopisů. 

2.4. Emisní kurz 

Emisní kurz všech Dluhopisů vydávaných k Datu emise činí 100 % (sto procent) jejich jmenovité 

hodnoty (dále jen „Emisní kurz“). 

2.5. Způsob a místo úpisu Dluhopisů 

Dluhopisy budou nabídnuty k úpisu a koupi převážně v České republice vybraným kvalifikovaným 

investorům (domácím nebo zahraničním) (ve smyslu Zákona o podnikání na kapitálovém trhu), a to v 

souladu s příslušnými právními předpisy. 

Činnosti spojené s vydáním a umístěním Dluhopisů bude jako vedoucí manažer Emise zajišťovat ČS 

(dále též „Vedoucí manažer“). Vedoucí manažer má upisovací závazek v souladu se smlouvou o 

upsání uzavřenou mezi Emitentem a Vedoucím manažerem (dále jen „Smlouva o upsání“). 

Dluhopisy budou vydány okamžikem, kdy bude Sběrný dluhopis uložen u CDCP a podíly na Sběrném 

dluhopisu připsány na účty jednotlivých prvonabyvatelů v evidenci Vlastníků dluhopisů vedené CDCP 

oproti zaplacení Emisního kurzu (resp. emisní ceny) na účet Emitenta uvedený ve Smlouvě o upsání. 

Emitent ani Vedoucí manažer nezamýšlejí Dluhopisy k Datu emise veřejně nabízet ve smyslu § 34 odst. 

1 Zákona o podnikání na kapitálovém trhu, avšak nevylučují, že po Datu emise budou Dluhopisy 

veřejně nabízeny v rámci sekundárního trhu. 

3. Status 

3.1. Status závazků Emitenta 

Dluhopisy zakládají přímé, obecné, nepodřízené a nepodmíněné závazky Emitenta zajišťované 

zástavním právem ve prospěch Agenta pro zajištění k Nemovitostem (jak jsou tyto pojmy definovány 

níže), které jsou a vždy budou vzájemně rovnocenné (pari passu) jak mezi sebou navzájem, tak i vůči 

všem dalším současným i budoucím nepodřízeným a stejným způsobem zajištěným závazkům 

Emitenta, s výjimkou těch závazků Emitenta, u nichž tak stanoví kogentní ustanovení právních 

předpisů. 

3.2. Zajištění Dluhopisů a Agent pro zajištění 

3.2.1. Zajištění Dluhopisů 

Závazky Emitenta vyplývající z vydaných Dluhopisů budou v souladu s článkem 3.2.5 těchto Emisních 

podmínek zajišťovány ve prospěch Agenta pro zajištění (jak je tento pojem definován níže) zástavním 

právem prvního pořadí k následujícím  nemovitostem (dále jen „Zajištění“): 

(A)  

Pozemky: 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 4  
 

Parcelní číslo Výměra (m2) Druh pozemku 

129/1 202 zastavěná plocha a nádvoří 

129/2 164 zastavěná plocha a nádvoří 

130 691 zastavěná plocha a nádvoří 

170 1069 zastavěná plocha a nádvoří 

471 533 zastavěná plocha a nádvoří 

472 252 zastavěná plocha a nádvoří 

473 545 zastavěná plocha a nádvoří 

474 218 ostatní plocha 

496/2 1082 se svou součástí, budovou č.p. 1359 

862 224 zastavěná plocha a nádvoří 

864 201 zastavěná plocha a nádvoří 

1404/1 2419 ostatní ploch 

1405/1 3024 ostatní plocha 

1414 3164 zastavěná plocha a nádvoří 

1415 2846 ostatní plocha 

1416 4281 ostatní plocha 

1417 14631 ostatní plocha 

1418 1438 trvalý travní porost 

1422 1389 ostatní plocha 

1616 489 zastavěná plocha a nádvoří 

1638 684 zastavěná plocha a nádvoří 

1645 527 zastavěná plocha a nádvoří 

1797/1 342 zastavěná plocha a nádvoří 

2033 1236 zastavěná plocha a nádvoří 

2034 1658 zastavěná plocha a nádvoří 

2594/1 1743 zahrada 

2594/2 671 zahrada 

2595 84 zastavěná plocha a nádvoří 

2596 203 zahrada 

2597 1055 zastavěná plocha a nádvoří 

2598 331 zastavěná plocha a nádvoří 

2601 828 zahrada 

2920/3 2465 zahrada 

2922 955 zastavěná plocha a nádvoří 

2923/4 17 ostatní plocha 

2923/5 55 ostatní plocha 

2923/6 111 zahrada 

3211/1 3034 ostatní plocha 

3212/1 6167 zastavěná plocha a nádvoří 

4020 578 zastavěná plocha a nádvoří 

4022 432 zastavěná plocha a nádvoří 

4543 1653 ostatní plocha 

4545/1 2649 ostatní plocha 

4545/2 2823 ostatní plocha 

4545/3 1294 zastavěná plocha a nádvoří 

4545/4 1853 zastavěná plocha a nádvoří 

5379/1 2965 ostatní plocha 

5379/5 870 ostatní plocha 

5379/6 3200 ostatní plocha 

5379/8 648 ostatní plocha 

5379/9 1154 ostatní plocha 

5389 4139 zastavěná plocha a nádvoří 

5391/1 5661 zahrada 

5391/4 74 zastavěná plocha a nádvoří 

5395/1 9553 ostatní plocha 

5406 15031 zahrada 

5407/1 2669 ostatní plocha 

5407/2 1846 ostatní plocha 

5407/7 1254 zastavěná plocha a nádvoří 

5407/8 7876 ostatní plocha 

5407/10 927 ostatní plocha 

5407/11 836 ostatní plocha 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 5  
 

Parcelní číslo Výměra (m2) Druh pozemku 

5407/14 599 ostatní plocha 

5407/15 370 ostatní plocha 

5408 5529 zastavěná plocha a nádvoří 

5828/1 7057 ostatní plocha 

6400 18934 lesní pozemek 

 

Budovy: 

Část obce, č. budovy Způsob využití Na parcele 

Liberec I-Staré Město, č.p. 9 bydlení 862 

Liberec I-Staré Město, č.p. 11 bydlení 864 

Liberec I-Staré město, č.p. 183 obč.vyb 471 

Liberec I-Staré město, č.p. 184 obč.vyb 472 

Liberec I-Staré Město, č.p. 344 jiná st. 2034 

Liberec I-Staré Město, č.p. 425 obč. vyb 3212/1 

Liberec I-Staré město, č. p. 468 obč.vyb 473 

Liberec I-Staré město, č.p. 689 bydlení 5408 

Liberec I-Staré město, č.p. 831 bydlení 5389 

Liberec I-Staré Město, č.p. 1278 obč. vyb 2922 

Liberec II-Nové Město, č.p. 8 obč. vyb 170 

Liberec II-Nové Město, č.p. 259 bydlení 1797/1 

Liberec III-Jeřáb, č.p. 139 bydlení 1616 

Liberec III-Jeřáb, č.p. 264 bydlení 1645 

Liberec III-Jeřáb, č.p. 268 bydlení 1638 

Liberec III-Jeřáb, č.p. 851 jiná st. 4545/4 

Liberec IV-Perštýn, č.p. 32 obč. vyb 130 

Liberec IV-Perštýn, č.p. 56 jiná st. 129/1 

Liberec IV-Perštýn, č.p. 59 jiná st. 129/2 

Liberec IV-Perštýn, č.p. 144 bydlení 4022 

Liberec IV-Perštýn, č.p. 339 bydlení 4020 

Liberec V-Kristiánov, č.p. 9 bydlení 2598 

Liberec V-Kristiánov, č.p. 41 prům.obj 2597 

bez čp/če prům.obj 2595 

bez čp/če jiná st. 4545/3 

bez čp/če obč.vyb 5407/7 

bez čp/če obč. vyb 2033 

 

Uvedené nemovitosti se nacházejí v katastrálním území 682039 Liberec a jsou zapsané na listu 

vlastnictví č. 1. 

(B)  

Pozemky: 

Parcelní číslo Výměra (m2) Druh pozemku 

St. 60/1 163 zastavěná plocha a nádvoří 

405/7 3908 lesní pozemek 

450/6 4538 lesní pozemek 

466/1 1651 lesní pozemek 

483/1 444 lesní pozemek 

988/4 366 lesní pozemek 

988/5 265 lesní pozemek 

 

Budovy: 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 6  
 

Část obce, č. budovy Způsob využití Na parcele 

Liberec XXXIII-Machnín, č.p. 1 bydlení St. 60/1 

 

Uvedené nemovitosti se nacházejí v katastrálním území 689823 Machnín a jsou zapsané na 

listu vlastnictví č. 1. 

(C)  

Pozemky: 

Parcelní číslo Výměra (m2) Druh pozemku 

114 556 zastavěná plocha a nádvoří 

 

Budovy: 

Část obce, č. budovy Způsob využití Na parcele 

Liberec IX-Janův Důl, č.p. 77 bydlení 114 

 

Uvedené nemovitosti se nacházejí v katastrálním území 682241 Janův Důl u Liberce a jsou 

zapsané na listu vlastnictví č. 1. 

(D)  

Pozemky: 

Parcelní číslo Výměra (m2) Druh pozemku 

330 337 zastavěná plocha a nádvoří 

367 606 zastavěná plocha a nádvoří 

 

Budovy: 

Část obce, č. budovy Způsob využití Na parcele 

Liberec X-Františkov, č.p. 89 bydlení 330 

Liberec X-Františkov, č.p. 109 bydlení 367 

 

Uvedené nemovitosti se nacházejí v katastrálním území 682233 Františkov u Liberce a jsou 

zapsané na listu vlastnictví č. 1. 

(E)  

Jednotky a podíly na společných částech domu a pozemku: 

Č.p./Č.jednotky 
Způsob 

využití 

Podíl na společných částech 

domu a pozemku 
Budova Parcely 

262/8 byt 372/26917 

Liberec X-Františkov, č.p. 

262, 263, LV 705, byt. dům, 

na parcele 892/4, 892/5 

892/4, zastavěná 

plocha a nádvoří, 233 

m2 

892/5, zastavěná 

plocha a nádvoří, 235 

m2 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 7  
 

 

Uvedené nemovitosti se nacházejí v katastrálním území 682233 Františkov u Liberce a jsou 

zapsané na listu vlastnictví č. 968. 

(F)  

Pozemky: 

Parcelní číslo Výměra (m2) Druh pozemku 

3 313 zastavěná plocha a nádvoří 

690/1 773550 lesní pozemek 

690/2 5399 lesní pozemek 

690/11 3916 lesní pozemek 

690/12 693 lesní pozemek 

690/31 99 lesní pozemek 

690/32 43 lesní pozemek 

690/73 260021 lesní pozemek 

690/74 21776 lesní pozemek 

711/3 5003 lesní pozemek 

711/14 1004 lesní pozemek 

749/9 515 lesní pozemek 

 

Budovy: 

Část obce, č. budovy Způsob využití Na parcele 

Liberec XIX-Horní Hanychov, č.p. 230 jiná st. 3 

 

Uvedené nemovitosti se nacházejí v katastrálním území 682462 Horní Hanychov a jsou 

zapsané na listu vlastnictví č. 1. 

(G)  

Pozemky: 

Parcelní číslo Výměra (m2) Druh pozemku 

26/13 749 zastavěná plocha a nádvoří 

1353/19 756 zastavěná plocha a nádvoří 

1555 2030 lesní pozemek 

1708 456 lesní pozemek 

1717/1 787 lesní pozemek 

1928 603 lesní pozemek 

1932 17067 lesní pozemek 

1956 1196 lesní pozemek 

1957 2135 lesní pozemek 

1960 2517 lesní pozemek 

1961/1 621 lesní pozemek 

1962/2 1654 lesní pozemek 

1963 4397 lesní pozemek 

1964/4 7726 lesní pozemek 

1968/2 2421 lesní pozemek 

1968/3 13394 lesní pozemek 

1985 6774 lesní pozemek 

1986 934 lesní pozemek 

1987 9165 lesní pozemek 

1991/1 860 lesní pozemek 

1991/2 472 lesní pozemek 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 8  
 

Parcelní číslo Výměra (m2) Druh pozemku 

1991/3 119 lesní pozemek 

1991/4 307 lesní pozemek 

1991/5 15596 lesní pozemek 

1994 1116 lesní pozemek 

 

Budovy: 

Část obce, č. budovy Způsob využití Na parcele 

Liberec XXV-Vesec, č.p. 617 bydlení 26/13 

Liberec XXV-Vesec, č.p. 616 bydlení 1353/19 

 

Uvedené nemovitosti se nacházejí v katastrálním území 780472 Vesec u Liberce a jsou 

zapsané na listu vlastnictví č. 1. 

(H)  

Pozemky: 

Parcelní číslo Výměra (m2) Druh pozemku 

59/1 356 lesní pozemek 

59/2 5 lesní pozemek 

61 85 lesní pozemek 

138 1129 lesní pozemek 

144 682 lesní pozemek 

740 540 zastavěná plocha a nádvoří 

 

Budovy: 

Část obce, č. budovy Způsob využití Na parcele 

Liberec XVII-Kateřinky, č.p. 156 bydlení 740 

 

Uvedené nemovitosti se nacházejí v katastrálním území 682438 Kateřinky u Liberce a jsou 

zapsané na listu vlastnictví č. 1. 

(I)  

Pozemky: 

Parcelní číslo Výměra (m2) Druh pozemku 

1554/4 121 zastavěná plocha a nádvoří 

1555/4 711 zastavěná plocha a nádvoří 

1555/6 618 zastavěná plocha a nádvoří 

1558/26 405 zastavěná plocha a nádvoří 

1558/27 647 zastavěná plocha a nádvoří 

1558/28 592 zastavěná plocha a nádvoří 

1578/8 803 zastavěná plocha a nádvoří 

 

Budovy: 

Část obce, č. budovy Způsob využití Na parcele 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 9  
 

Liberec VI-Rochlice, č.p. 1172 byt. dům 
1553/9, LV: 10002 

1555/6 

Liberec VI-Rochlice, č.p. 1173 byt. dům 

1553/7, LV: 10002 

1553/8, LV: 10002 

1554/4 

1555/4 

1578/6, LV: 10002 

Liberec VI-Rochlice, č.p. 1174 byt. dům 1578/7 

Liberec VI-Rochlice, č.p. 1175 byt. dům 1578/8 

Liberec VI-Rochlice, č.p. 1176 byt. dům 1558/28 

Liberec VI-Rochlice, č.p. 1177 byt. dům 1558/27 

Liberec VI-Rochlice, č.p. 1178 byt. dům 1558/26 

 

Uvedené nemovitosti se nacházejí v katastrálním území 682314 Rochlice u Liberce a jsou 

zapsané na listu vlastnictví č. 1. 

(J)  

Pozemky: 

Parcelní číslo Výměra (m2) Druh pozemku 

1344/7 15071 lesní pozemek 

1402 614 zastavěná plocha a nádvoří 

1845/17 484 zastavěná plocha a nádvoří 

1887/2 89 lesní pozemek 

1887/4 60307 lesní pozemek 

1933/11 10 lesní pozemek 

1933/13 4 lesní pozemek 

1934/1 1388 lesní pozemek 

1934/2 38 lesní pozemek 

1947/3 8766 lesní pozemek 

1948/1 9099 lesní pozemek 

1948/2 3154 lesní pozemek 

1948/3 1602 lesní pozemek 

1982/2 17427 lesní pozemek 

1985/2 6698 lesní pozemek 

1985/3 3291 lesní pozemek 

1985/4 412 lesní pozemek 

1990/15 18639 lesní pozemek 

1990/16 65065 lesní pozemek 

2209/13 458 zastavěná plocha a nádvoří 

2209/16 484 zastavěná plocha a nádvoří 

2209/18 482 zastavěná plocha a nádvoří 

2209/19 484 zastavěná plocha a nádvoří 

2209/20 484 zastavěná plocha a nádvoří 

2209/21 483 zastavěná plocha a nádvoří 

2634/10 68782 lesní pozemek 

2634/11 3068 lesní pozemek 

2665/1 18529 lesní pozemek 

2665/2 1055 lesní pozemek 

2693/4 81490 lesní pozemek 

2693/5 31026 lesní pozemek 

2722/1 1220 lesní pozemek 

2923/4 9395 lesní pozemek 

3347/4 3601 lesní pozemek 

3347/7 39094 lesní pozemek 

3347/8 1798 lesní pozemek 

3347/12 11207 lesní pozemek 

3347/13 968 lesní pozemek 

3363 3322 lesní pozemek 

3366 1408 lesní pozemek 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 10  
 

Parcelní číslo Výměra (m2) Druh pozemku 

3369/1 1504 lesní pozemek 

3481/1 5140 lesní pozemek 

3592/4 14014 lesní pozemek 

3652/11 4144 lesní pozemek 

 

Budovy: 

Část obce, č. budovy Způsob využití Na parcele 

Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 

č.p. 871 
jiná st. 1402 

Liberec XXX-Vratislavice nad Nisoum 

č.p. 1208 
byt. dům 2209/13 

Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 

č.p. 1575 
byt. dům 2209/16 

Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 

č.p. 1576 
byt. dům 2209/18 

Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 

č.p. 1577 
byt. dům 2209/19 

Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 

č.p. 1578 
byt. dům 2209/20 

Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 

č.p. 1579 
byt. dům 2209/21 

Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 

č.p. 1580 
byt. dům 1845/17 

 

Uvedené nemovitosti se nacházejí v katastrálním území 785644 Vratislavice nad Nisou a jsou 

zapsané na listu vlastnictví č. 1. 

(K)  

Pozemky: 

Parcelní číslo Výměra (m2) Druh pozemku 

393 606 zastavěná plocha a nádvoří 

436/8 1532 lesní pozemek 

460 2430 lesní pozemek 

549 69928 lesní pozemek 

748/1 21615 lesní pozemek 

783/1 47478 lesní pozemek 

783/2 643 lesní pozemek 

785 3666 lesní pozemek 

788 2852 lesní pozemek 

791 42195 lesní pozemek 

827 5146 lesní pozemek 

828 44204 lesní pozemek 

836/1 68624 lesní pozemek 

836/2 11639 lesní pozemek 

879/8 22680 lesní pozemek 

884/9 1766 lesní pozemek 

884/10 21 lesní pozemek 

889/3 15389 lesní pozemek 

1132/6 877 lesní pozemek 

1132/7 21459 lesní pozemek 

1141/1 55424 lesní pozemek 

1162 300 lesní pozemek 

1260/11 30695 lesní pozemek 

1260/12 29805 lesní pozemek 

1260/13 1799 lesní pozemek 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 11  
 

Parcelní číslo Výměra (m2) Druh pozemku 

1301/3 47781 lesní pozemek 

1301/4 515 lesní pozemek 

1303 3163 lesní pozemek 

1304 10753 lesní pozemek 

1339 374 lesní pozemek 

1380/6 14026 lesní pozemek 

1381 18073 lesní pozemek 

1382 5848 lesní pozemek 

1386/3 9327 lesní pozemek 

1414/1 30145 lesní pozemek 

1414/2 147 lesní pozemek 

1414/7 1756 lesní pozemek 

1415/1 262 lesní pozemek 

1439/2 10662 lesní pozemek 

1777/3 12728 lesní pozemek 

1788/1 22161 lesní pozemek 

1893/3 984 lesní pozemek 

1893/4 12553 lesní pozemek 

 

Budovy: 

Část obce, č. budovy Způsob využití Na parcele 

Liberec XV-Starý Harcov, č.p. 292 bydlení 393 

 

Uvedené nemovitosti se nacházejí v katastrálním území 682390 Starý Harcov jsou zapsané na 

listu vlastnictví č. 1. 

(L)  

Jednotky a podíly na společných částech domu a pozemku: 

Č.p./Č.jednotky 
Způsob 

využití 

Podíl na společných částech 

domu a pozemku 
Budova 

278/2 byt 886/4831 
Liberec II-Nové Město, č.p. 278, LV 2899, byt. dům, 

na parcele 5133, LV 11409 

278/4 byt 909/4831 
Liberec II-Nové Město, č.p. 278, LV 2899, byt. dům, 

na parcele 5133, LV 11409 

 

Uvedené nemovitosti se nacházejí v katastrálním území 682039 Liberec a jsou zapsané na listu 

vlastnictví č. 4889. 

(M)  

Jednotky a podíly na společných částech domu a pozemku: 

Č.p./Č.jednotky 
Způsob 

využití 

Podíl na společných částech 

domu a pozemku 
Budova Parcely 

667/6 byt 783/29428 

Liberec VI-Rochlice, 

č.p. 666, 667, 668, LV 

1407, byt. dům, na 

parcele 361/10, 361/11, 

361/12 

361/10, zastavěná plocha a 

nádvoří, 183 m2 

361/11, zastavěná plocha a 

nádvoří, 223 m2 

361/12, zastavěná plocha a 

nádvoří, 182 m2 

 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 12  
 

Uvedené nemovitosti se nacházejí v katastrálním území 682314 Rochlice u Liberce a jsou 

zapsané na listu vlastnictví č. 1882. 

(N)  

Jednotky a podíly na společných částech domu a pozemku: 

Č.p./Č.jednotky Způsob využití 

Podíl na společných 

částech domu a 

pozemku 

Budova 

517/1 byt 3133/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

517/3 byt 1656/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

517/4 byt 1598/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

517/5 byt 1785/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

517/6 byt 2614/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

517/7 byt 1721/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

517/8 byt 1462/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

517/9 byt 1533/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

517/10 byt 1719/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

517/11 byt 987/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

517/12 byt 1725/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

517/13 byt 1637/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

517/14 byt 1507/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

517/15 byt 1718/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

517/16 byt 1632/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

517 /17 byt 1706/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

785/1 byt 1382/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 13  
 

Č.p./Č.jednotky Způsob využití 

Podíl na společných 

částech domu a 

pozemku 

Budova 

785/2 byt 2368/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

785/3 byt 1506/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

785/4 byt 1429/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

785/5 byt 2430/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

785/6 byt 1546/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

785/7 byt 1429/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

785/8 byt 1825/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

785/9 byt 1538/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

785/10 byt 1225/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

786/1 byt 1496/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

786/2 byt 1585/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

786/3 byt 1634/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

786/4 byt 1466/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

786/5 byt 1524/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

786/6 byt 1630/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

786/7 byt 1613/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

786/8 byt 1644/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

786/9 byt 1524/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

786/10 byt 1579/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

786/11 byt 1637/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

786/12 byt 1638/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 14  
 

Č.p./Č.jednotky Způsob využití 

Podíl na společných 

částech domu a 

pozemku 

Budova 

786/13 byt 1690/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

786/14 byt 1506/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

786/15 byt 1579/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

786/16 byt 1687/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

786/17 byt 1705/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

786/18 byt 1690/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

786/19 byt 1478/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

786/20 byt 1560/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

786/21 byt 1673/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

786/22 byt 1656/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

787/1 byt 1478/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

787/3 byt 1364/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

787/4 byt 1484/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

787/5 byt 1835/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

787/6 byt 1370/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

787/7 byt 1537/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

787/8 byt 1835/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

787/9 byt 1412/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

787/10 byt 1543/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

787/11 byt 1828/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

787/12 byt 1401/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 15  
 

Č.p./Č.jednotky Způsob využití 

Podíl na společných 

částech domu a 

pozemku 

Budova 

787/13 byt 1173/100000 

Liberec XIV-Ruprechtice, č.p. 517, 785, 786, 787, LV 1276, 

byt. dům, na parcele 510/1 LV 1, 510/2 LV 1, 510/3 LV 1, 

510/4 LV 1 

 

Uvedené nemovitosti se nacházejí v katastrálním území 682144 Ruprechtice a jsou zapsané na 

listu vlastnictví č. 4471. 

(O)  

Pozemky: 

Parcelní číslo Výměra (m2) Druh pozemku 

909/1 26376 lesní pozemek 

909/4 14176 lesní pozemek 

909/5 72152 lesní pozemek 

909/7 1246 lesní pozemek 

909/8 44455 lesní pozemek 

911/1 1469 lesní pozemek 

911/7 156 lesní pozemek 

911/8 7186 lesní pozemek 

912 964 lesní pozemek 

968 1095 lesní pozemek 

980/2 5565 lesní pozemek 

980/3 2846 lesní pozemek 

1131/2 134 lesní pozemek 

1276/3 625 lesní pozemek 

1276/4 101 lesní pozemek 

1670/1 5517 lesní pozemek 

1670/2 2178 lesní pozemek 

1684/1 11751 lesní pozemek 

1686 7421 lesní pozemek 

1689 7956 lesní pozemek 

1693 19381 lesní pozemek 

1694/1 12712 lesní pozemek 

1694/2 12005 lesní pozemek 

1695 9243 lesní pozemek 

1698 15065 lesní pozemek 

1700 38759 lesní pozemek 

1702 449655 lesní pozemek 

1703 1249 lesní pozemek 

1705 130587 lesní pozemek 

1706 56705 lesní pozemek 

1709/1 31519 lesní pozemek 

1709/3 75 lesní pozemek 

1709/4 440 lesní pozemek 

1711/3 6774 lesní pozemek 

1711/5 815 lesní pozemek 

1713/1 52200 lesní pozemek 

1713/2 863 lesní pozemek 

1714 994 lesní pozemek 

1715 6472 lesní pozemek 

1716 7858 lesní pozemek 

1719/1 101841 lesní pozemek 

1719/3 3400 lesní pozemek 

1719/4 62395 lesní pozemek 

1719/5 91692 lesní pozemek 

1719/6 1341 lesní pozemek 

1719/7 156 lesní pozemek 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 16  
 

Parcelní číslo Výměra (m2) Druh pozemku 

1734/1 12159 lesní pozemek 

1735/1 6205 lesní pozemek 

1735/2 10748 lesní pozemek 

2103/4 148 lesní pozemek 

2103/7 18104 lesní pozemek 

2103/8 1041 lesní pozemek 

2103/9 736 lesní pozemek 

2115/19 340 lesní pozemek 

2227/1 9573 lesní pozemek 

2233 7492 lesní pozemek 

2234/1 533 lesní pozemek 

2234/3 9560 lesní pozemek 

2234/4 15229 lesní pozemek 

2236/1 116446 lesní pozemek 

2236/3 6708 lesní pozemek 

2236/4 9920 lesní pozemek 

2236/7 620 lesní pozemek 

2236/8 271 lesní pozemek 

2236/9 3931 lesní pozemek 

2238/1 126695 lesní pozemek 

2238/3 1122 lesní pozemek 

2238/4 773 lesní pozemek 

2238/5 8119 lesní pozemek 

2239/1 1504 lesní pozemek 

2240/2 43796 lesní pozemek 

2243 3100 lesní pozemek 

2261/4 1465 lesní pozemek 

2262/1 9136 lesní pozemek 

2262/13 41 lesní pozemek 

2262/14 3032 lesní pozemek 

2262/15 95867 lesní pozemek 

 

Uvedené nemovitosti se nacházejí v katastrálním území 682144 Ruprechtice a jsou zapsané na 

listu vlastnictví č. 1. 

(P)  

Jednotky a podíly na společných částech domu a pozemku: 

Č.p./Č.jednotky 
Způsob 

využití 

Podíl na společných částech 

domu a pozemku 
Budova Parcely 

669/2 byt 65/1356 

Liberec VI/Vochlice, 

4.p. 669, 670, LV 1414, 

byt. dům, na parcele 

361/2, 361/3 

361/2, zastavěná plocha a 

nádvoří, 184 m2 

361/3, zastavěná plocha a 

nádvoří, 183 m2 

 

Uvedené nemovitosti se nacházejí v katastrálním území 682314 Rochlice u Liberce a jsou 

zapsané na listu vlastnictví č. 2551. 

(Q)  

Jednotky a podíly na společných částech domu a pozemku: 

Č.p./Č.jednotky 
Způsob 

využití 

Podíl na společných částech 

domu a pozemku 
Budova Parcely 

836/2 byt 588/31487 
Liberec VI-Rochlice, 

č.p. 836, LV 1424, 

1429/58, zastavěná plocha a 

nádvoří, 370 m2 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 17  
 

Č.p./Č.jednotky 
Způsob 

využití 

Podíl na společných částech 

domu a pozemku 
Budova Parcely 

byt. dům, na parcele 

1429/58 

 

Uvedené nemovitosti se nacházejí v katastrálním území 682314 Rochlice u Liberce a jsou 

zapsané na listu vlastnictví č. 2086. 

(R)  

Pozemky: 

Parcelní číslo Výměra (m2) Druh pozemku 

1097/2 710 lesní pozemek  

1097/5 154 lesní pozemek  

1097/6 200 lesní pozemek  

1109/2 640 lesní pozemek  

1114/1 1901 lesní pozemek  

1114/2 120 lesní pozemek  

1117/1 4802 lesní pozemek  

1129 4250 lesní pozemek  

1147/1 2871 lesní pozemek  

1148/2 933 lesní pozemek  

1148/3 67 lesní pozemek  

1149 106 lesní pozemek  

1154/3 2406 lesní pozemek  

1154/4 21 lesní pozemek  

 

Uvedené nemovitosti se nacházejí v katastrálním území 626660 Dlouhý Most a jsou zapsané 

na listu vlastnictví č. 282. 

(S)  

Pozemky: 

Parcelní číslo Výměra (m2) Druh pozemku 

313/2 209 lesní pozemek  

315/2 1626 lesní pozemek  

341 1728 lesní pozemek  

357/2 13304 lesní pozemek  

761/2 276 lesní pozemek  

761/3 815 lesní pozemek  

791/1 1296 lesní pozemek  

791/2 5022 lesní pozemek  

832/1 67468 lesní pozemek  

832/3 1469 lesní pozemek  

837/2 60104 lesní pozemek  

925/1 12545 lesní pozemek  

925/2 32622 lesní pozemek  

925/9 223 lesní pozemek  

925/12 26332 lesní pozemek  

925/14 31721 lesní pozemek  

925/15 370 lesní pozemek  

930/1 8426 lesní pozemek  

931/2 7710 lesní pozemek  

952/1 33728 lesní pozemek  

952/12 3063 lesní pozemek  

971/3 3879 lesní pozemek  

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 18  
 

Parcelní číslo Výměra (m2) Druh pozemku 

971/13 26814 lesní pozemek  

1006/1 10426 lesní pozemek  

 

Uvedené nemovitosti se nacházejí v katastrálním území 673641 Krásná Studánka a jsou 

zapsané na listu vlastnictví č. 1. 

(T)  

Pozemky: 

Parcelní číslo Výměra (m2) Druh pozemku 

72/1 11936 lesní pozemek 

72/6 185 lesní pozemek 

72/7 859 lesní pozemek 

72/8 1124 lesní pozemek 

72/9 118156 lesní pozemek 

74/1 17257 lesní pozemek 

74/3 121 lesní pozemek 

145/10 1646 lesní pozemek 

145/23 28473 lesní pozemek 

145/24 2010 lesní pozemek 

145/26 440 lesní pozemek 

145/29 21991 lesní pozemek 

150/31 10692 lesní pozemek 

150/33 571 lesní pozemek 

150/34 565 lesní pozemek 

238/1 11336 lesní pozemek 

257/142 13829 lesní pozemek 

336/5 3065 lesní pozemek 

358/16 15160 lesní pozemek 

360/6 206 lesní pozemek 

465/2 1255 lesní pozemek 

468/1 2879 lesní pozemek 

517/3 207 lesní pozemek 

537/1 634 lesní pozemek 

537/2 131 lesní pozemek 

537/3 141 lesní pozemek 

537/4 2232 lesní pozemek 

540/1 272 lesní pozemek 

540/2 919 lesní pozemek 

558/3 2211 lesní pozemek 

558/6 14129 lesní pozemek 

570/6 1085 lesní pozemek 

590 472 lesní pozemek 

591/2 35223 lesní pozemek 

600/15 5266 lesní pozemek 

 

Uvedené nemovitosti se nacházejí v katastrálním území 673650 Radčice u Krásné Studánky a 

jsou zapsané na listu vlastnictví č. 1. 

(U)  

Pozemky: 

Parcelní číslo Výměra (m2) Druh pozemku 

870/4 1107 lesní pozemek 

886/3 7653 lesní pozemek 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 19  
 

 

Uvedené nemovitosti se nacházejí v katastrálním území 682179 Staré Pavlovice a jsou zapsané 

na listu vlastnictví č. 1. 

(V)  

Pozemky: 

Parcelní číslo Výměra (m2) Druh pozemku 

167/11 7537 lesní pozemek 

167/12 35799 lesní pozemek 

167/13 6945 lesní pozemek 

169/1 238 lesní pozemek 

169/5 6719 lesní pozemek 

172/3 19400 lesní pozemek 

172/8 797 lesní pozemek 

172/11 37900 lesní pozemek 

172/12 814 lesní pozemek 

182/4 12699 lesní pozemek 

215/4 355 lesní pozemek 

216/7 45726 lesní pozemek 

216/8 2836 lesní pozemek 

218/2 4202 lesní pozemek 

218/3 259 lesní pozemek 

218/4 89 lesní pozemek 

244/9 15300 lesní pozemek 

294/6 157403 lesní pozemek 

295/2 1913 lesní pozemek 

298/2 350 lesní pozemek 

319/2 6450 lesní pozemek 

 

Uvedené nemovitosti se nacházejí v katastrálním území 785628 Kunratice u Liberce a jsou 

zapsané na listu vlastnictví č. 1. 

Výše uvedené nemovitosti pod písmeny (A) až (V) dále jen „Nemovitosti“. 

Vlastníci dluhopisů jsou zastoupeni zajišťovacím agentem (dále jen „Agent pro zajištění“), který je v 

postavení společného a nerozdílného věřitele s každým jiným Vlastníkem dluhopisů ohledně 

peněžitého závazku Emitenta vyplývajícího z Dluhopisů vůči takovému Vlastníkovi dluhopisů. Za 

tímto účelem Agent pro zajištění upíše a bude až do doby konečné splatnosti Dluhopisů držet nejméně 

jeden Dluhopis. 

Ve snaze zlepšit postavení Vlastníků dluhopisů se Emitent rozhodl zajistit splacení Dluhopisů 

zástavním právem k Nemovitostem s pomocí institutu Agenta pro zajištění, který je smluvně zavázán 

vyplatit výtěžek z výkonu Zajištění Administrátorovi za účelem jeho výplaty Vlastníkům dluhopisů v 

rozsahu nesplnění peněžitého závazku Emitenta. Jde o způsob zajištění dluhopisů, který není v České 

republice zákonem výslovně upraven.  Zástavní právo má být zřízeno až po Datu emise, vzhledem k 

tomu, že k jeho vzniku je zapotřebí zápis do katastru nemovitostí. Vzhledem (i) ke shora uvedenému, 

(ii) k případným otázkám ohledně účinnosti/funkčnosti zajištění pomocí Agenta pro zajištění jakožto 

společného a nerozdílného věřitele Emitenta s každým jednotlivým Vlastníkem dluhopisů a (iii) k 

tomu, že české soudy ještě neposuzovaly přípustnost způsobu zajištění obdobného způsobu zajištění 

obsaženého v Emisních podmínkách (zejména čl. 3.2.2 a 3.2.3), nemůže Emitent vyloučit budoucí 

rozhodnutí soudu, které by případně mohlo oslabit či vyloučit vznik, platnost anebo vymahatelnost 

Zajištění. Ačkoliv Emitent se zavazuje vyvinout veškeré přiměřené úsilí, aby Zajištění bylo platně a 

funkčně zřízeno, nelze vyloučit případné obtíže či prodlení při jeho zápisu či výkonu. 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 20  
 

3.2.2. Umořovací fond 

Emitent zřídí zvláštní fond představovaný prostředky na běžném účtu vedeném u Vedoucího manažera 

za účelem soustředění finančních prostředků sloužících ke splacení Dluhopisů („Umořovací fond“) a 

počínaje rokem 2011 bude do tohoto fondu vkládat peněžní prostředky, a to ve výši nejméně 

35.000.000 Kč (třicet pět milionů korun českých) pololetně, vždy však nejpozději do posledního 

kalendářního dne daného pololetí (tj. vždy do 30.6. a do 31.12. daného roku). Prostředky v 

Umořovacím fondu bude spravovat na základě zvláštní smlouvy správce Umořovacího fondu (dále jen 

„Správce umořovacího fondu“), kterým bude ČS. Emitent vyvine veškeré přiměřené úsilí k tomu, aby 

nejpozději 30 (třicet) pracovních dnů přede Dnem konečné splatnosti (jak je tento pojem definován v čl. 

6.1) dosáhla hodnota Umořovacího fondu částku představující 50 % (padesát procent) jmenovité 

hodnoty vydaných a nesplacených Dluhopisů.  

3.2.3. Agent pro zajištění 

Agentem pro zajištění je ČS. Vztah mezi Emitentem a Agentem pro zajištění v souvislosti s případným 

výkonem Zajištění ve prospěch Vlastníků dluhopisů (jak je tento pojem definován níže) a v souvislosti 

s některými dalšími administrativními úkony v souvislosti se Zajištěním je upraven smlouvou 

uzavřenou mezi Emitentem a Agentem pro zajištění (dále jen „Smlouva s agentem pro zajištění“). 

Stejnopis Smlouvy s agentem pro zajištění je k dispozici k nahlédnutí Vlastníkům dluhopisů v běžné 

pracovní době v Určené provozovně Administrátora, případně v sídle Emitenta či v sídle Agenta pro 

zajištění. 

Při plnění funkce Agenta pro zajištění je Agent pro zajištění povinen postupovat s odbornou péčí, v 

souladu se zájmy Vlastníků dluhopisů a je vázán jejich pokyny ve formě rozhodnutí schůze Vlastníků 

dluhopisů (dále jen „Schůze“), jak je uvedeno níže. V případě, že Agent pro zajištění zanikne bez 

právního nástupce nebo nebude moci vykonávat svou běžnou podnikatelskou činnost (z důvodu odnětí 

příslušných podnikatelských oprávnění, insolvenčního řízení, apod.) či v případě hrubého porušení 

povinností při výkonu funkce Agenta pro zajištění ze strany Agenta pro zajištění, Emitent bez 

zbytečného odkladu pověří výkonem funkce Agenta pro zajištění v souvislosti s Dluhopisy jinou osobu 

s oprávněním k výkonu takové činnosti. Tato změna však nesmí způsobit Vlastníkům dluhopisů újmu. 

Za tímto účelem pak Emitent neprodleně uzavře s novým Agentem pro zajištění novou zajišťovací 

dokumentaci, která bude ve všech podstatných ohledech shodná se stávající zajišťovací dokumentací a 

stávající Agent pro zajištění je povinen poskytnout v souvislosti s výměnou Agenta pro zajištění 

veškerou součinnost. Výměnu Agenta pro zajištění Emitent bez zbytečného odkladu oznámí 

Vlastníkům dluhopisů v souladu s článkem 13. těchto Emisních podmínek. 

3.2.4. Agent pro zajištění jako společný a nerozdílný věřitel 

Agent pro zajištění je oprávněn a povinen v souladu s příslušným rozhodnutím Schůze jako společný a 

nerozdílný věřitel s každým příslušným jednotlivým Vlastníkem Dluhopisů (ohledně peněžitého 

závazku Emitenta vyplývajícího z Dluhopisů vůči takovému Vlastníkovi dluhopisů) požadovat po 

Emitentovi uhrazení jakékoli částky, kterou je Emitent povinen uhradit kterémukoli Vlastníkovi 

dluhopisů ohledně peněžitého závazku Emitenta vyplývajícího z Dluhopisů. Agent pro zajištění je 

společným a nerozdílným věřitelem s každým jednotlivým Vlastníkem dluhopisů (ohledně peněžitého 

závazku Emitenta vyplývajícího z Dluhopisů vůči takovému Vlastníkovi dluhopisů) odděleně a veškeré 

Zajištění je zřízeno ve prospěch Agenta pro zajištění. Žádný z Vlastníků dluhopisů (kromě Agenta pro 

zajištění) není vůči jinému Vlastníkovi dluhopisů společným a nerozdílným věřitelem vůči Emitentovi. 

Úpisem či koupí Dluhopisů dále ustanovuje každý Vlastník dluhopisů Agenta pro zajištění, aby působil 

jako jeho zmocněnec a zmocňuje Agenta pro zajištění, aby vystupoval jako jediná strana zajišťovací 

dokumentace (v jejíž prospěch se zřizuje Zajištění) a aby svým jménem a na účet příslušného Vlastníka 

dluhopisů vykonával všechna práva, pravomoci, oprávnění a rozhodovací práva, která vyplývají ze 

zajišťovací dokumentace. 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 21  
 

3.2.5. Zřízení Zajištění a Peněžní jistota 

Emitent ve lhůtě 90 (devadesáti) dnů od Data emise a na vlastní náklady zřídí nebo zajistí zřízení 

Zajištění ve prospěch Agenta pro zajištění a toto zástavní právo bude řádně udržovat v plném rozsahu až 

do okamžiku splnění veškerých svých závazků vyplývajících z Dluhopisů. Za účelem zřízení Zajištění 

Emitent a Agent pro zajištění uzavřeli zástavní smlouvu a podali návrh na vklad zástavního práva do 

katastru nemovitostí. Emitent nejpozději do [●]. června 2016 složí peněžní jistotu ve výši 9.154.000 Kč 

(slovy: devět milionů sto padesát čtyři tisíc korun českých) na účet Agenta pro zajištění č. 

[994404-300001005/0800] (dále jen „Peněžní jistota“). Pokud nastane Případ neplnění závazků (jak je 

tento pojem definován níže v těchto Emisních podmínkách) a Schůze následně rozhodne o předčasné 

splatnosti Dluhopisů a o vymáhání závazků Emitenta prostřednictvím Agenta pro zajištění dle čl. 3.2.7 

níže, bude Peněžní jistota použita k úhradě závazků Emitenta z Dluhopisů společně s výtěžkem výkonu 

Zajištění dle čl. 3.2.8 níže; ve všech ostatních případech bude Peněžní jistota ve lhůtě [tří] dnů 

následujících po Dnu konečné splatnosti, příp. Dnu předčasné splatnosti, v plné výši vrácena 

Emitentovi na účet určený Emitentem, a to včetně případných příslušných úroků plynoucích z 

prostředků na takovém účtu.  

3.2.6. Postup v případě prodlení se zřízením Zajištění 

Pokud nedojde ke zřízení Zajištění či složení Peněžní jistoty ve lhůtě uvedené v čl. 3.2.5 shora či pokud 

dojde částečně či zcela k zániku Zajištění ve shora uvedeném rozsahu, je Emitent povinen neprodleně 

svolat Schůzi, na které odůvodní takovou skutečnost. Schůze následně prostou většinou hlasů 

přítomných Vlastníků dluhopisů rozhodne o dalším postupu, včetně případného prodloužení lhůty ke 

zřízení Zajištění či složení Peněžní jistoty, stanovení lhůty k novému zřízení Zajištění či složení 

Peněžní jistoty nebo předčasné splatnosti Dluhopisů. 

Jestliže Schůze nerozhodne o předčasné splatnosti Dluhopisů, pak osoba, která byla oprávněna k účasti 

a hlasování na Schůzi a podle zápisu z této Schůze pro přijetí usnesení Schůze nehlasovala (tj. hlasovala 

pro jiné usnesení než usnesení o předčasné splatnosti nebo nehlasovala) nebo se příslušné Schůze 

nezúčastnila (dále jen „Žadatel“), může požadovat předčasné splacení jmenovité hodnoty a poměrné 

části výnosu Dluhopisů, jichž byla vlastníkem k rozhodnému dni pro účast na Schůzi a které od 

takového okamžiku nezcizí. Toto právo musí být Žadatelem uplatněno do 30 (třiceti) dnů od uveřejnění 

takového usnesení Schůze písemným oznámením (dále jen „Žádost“) zaslaným Administrátorovi na 

adresu Určené provozovny, jinak zaniká. Výše uvedené částky se stávají splatné 30 (třicet) dnů ode dne, 

kdy byla Žádost Administrátorovi doručena (dále také jen „Den předčasné splatnosti dluhopisů“). 

V Žádosti je nutné uvést počet kusů Dluhopisů, o jejichž splacení je v souladu s tímto článkem žádáno. 

Žádost musí být písemná, podepsaná osobami oprávněnými jednat jménem Žadatele, přičemž jejich 

podpisy musí být úředně ověřeny. Žadatel musí ve stejné lhůtě doručit do Určené provozovny i veškeré 

dokumenty požadované pro provedení výplaty podle článku 7 Emisních podmínek. 

3.2.7. Vymáhání závazků Emitenta prostřednictvím Agenta pro zajištění 

Agent pro zajištění je oprávněn jako společný a nerozdílný věřitel s každým příslušným jednotlivým 

Vlastníkem dluhopisů (ohledně peněžitého závazku Emitenta vyplývajícího z Dluhopisů vůči 

takovému Vlastníkovi dluhopisů) požadovat po Emitentovi uhrazení jakékoli částky, kterou je Emitent 

povinen uhradit kterémukoli Vlastníkovi dluhopisů ohledně peněžitého závazku Emitenta 

vyplývajícího z Dluhopisů, včetně jejich vymáhání prostřednictvím výkonu Zajištění (které je zřízeno 

pouze ve prospěch Agenta pro zajištění). Z tohoto důvodu jsou všichni Vlastníci dluhopisů povinni 

vykonávat svá práva z Dluhopisů, která by mohla jakkoli ohrozit existenci nebo kvalitu Zajištění 

(včetně uplatnění a vymáhání jakékoli peněžité pohledávky vůči Emitentovi na základě Dluhopisů 

prostřednictvím výkonu Zajištění), pouze v součinnosti s Agentem pro zajištění a jeho prostřednictvím. 

O vymáhání závazků Emitenta prostřednictvím Agenta pro zajištění, včetně výkonu Zajištění, pak 

rozhoduje Schůze svolaná v souladu s těmito Emisními podmínkami, pokud nastane kterýkoliv Případ 

neplnění závazků (jak je tento pojem definován níže v těchto Emisních podmínkách). O vymáhání 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 22  
 

závazků Emitenta prostřednictvím Agenta pro zajištění, včetně výkonu Zajištění, rozhodne Schůze 

prostou většinou hlasů přítomných Vlastníků dluhopisů s tím, že zároveň určí i společný postup a 

způsob výkonu zástavního práva v souladu se zákonem. 

3.2.8. Postup Agenta pro zajištění při vymáhání závazků a výkonu Zajištění 

Pokud nastane kterýkoliv Případ neplnění závazků a následně Schůze v souladu s čl. 3.2.7 shora 

rozhodne o vymáhání závazků Emitenta prostřednictvím Agenta pro zajištění a případném výkonu 

Zajištění (včetně způsobu výkonu Zajištění) bude Agent pro zajištění postupovat v souladu s 

rozhodnutím Schůze, včetně výkonu Zajištění určeným způsobem, a to bez prodlení poté, co mu bude 

Emitentem, Administrátorem či kterýmkoliv Vlastníkem dluhopisů doručen zápis z dané Schůze.  

Výtěžek z výkonu Zajištění pak Agent pro zajištění po odečtení svých nákladů a případných dalších 

nákladů na výkon Zajištění a odměny ve výši 1,5 % (jeden a půl procenta) z výtěžku výkonu převede na 

účet Administrátora za účelem výplaty Vlastníkům dluhopisů v souladu s těmito Emisními 

podmínkami. Případný přebytek pak bude vrácen Emitentovi. V průběhu výkonu svých povinností 

bude Agent pro zajištění informovat Vlastníky dluhopisů o postupu výkonu a o obsahu každého 

podstatného oznámení nebo dokladu, který v souvislosti s výkonem Zajištění obdrží či vyhotoví, a to 

způsobem určeným v příslušném rozhodnutí Schůze. V případě, že výtěžek z výkonu Zajištění (včetně 

Peněžní jistoty) nebude postačovat k úhradě veškerých pohledávek z Dluhopisů, budou jednotliví 

Vlastníci dluhopisů uspokojeni z výtěžku výkonu Zajištění (včetně Peněžní jistoty) poměrně a 

neuspokojená část pohledávek z Dluhopisů bude vymahatelná proti Emitentovi v souladu s právními 

předpisy. 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 23  
 

3.2.9. Rizika související se Zajištěním 

Emitent se zavázal zřídit nebo zajistit zřízení zástavního práva prvního pořadí k Nemovitostem, které 

jsou předmětem zajištění Dluhopisů ve lhůtě 90 dnů od Data emise. Zajištění Dluhopisů tedy vznikne až 

po Datu emise Dluhopisů, a to vkladem zástavního práva do katastru nemovitostí. Přestože se Emitent 

zavázal vyvinout veškeré úsilí a poskytnout veškerou součinnost pro zajištění zápisu zástavního práva 

do příslušného katastru nemovitostí, nelze zcela vyloučit, že zástavní právo nebude zřízeno v uvedené 

lhůtě či dojde zcela nebo částečně k zániku Zajištění. V takovém případě nebudou Dluhopisy již 

představovat zajištěný finanční instrument, což může mít za následek zvýšení rizika investice do 

Dluhopisů. 

Zajištění Dluhopisů zástavním právem k nemovitostem je způsob zajištění dluhopisů, který není v 

České republice zákonem výslovně upraven. Zástavní právo zajišťující Dluhopisy se zřizuje pouze ve 

prospěch jednoho z věřitelů, Agenta pro zajištění. Za účelem konstrukce věřitelské solidarity pak musí 

být Agent pro zajištění současně Vlastníkem dluhopisů. Agent pro zajištění je tak ve vztahu ke každému 

peněžitému závazku Emitenta na základě Dluhopisů, společným a nerozdílným věřitelem Emitenta s 

každým jednotlivým Vlastníkem dluhopisů. Žádný jiný věřitel není vůči ostatním věřitelům společným 

a nerozdílným věřitelem Emitenta. Veškerou zajišťovací dokumentaci uzavírá pouze Agent pro 

zajištění, který je tak jediným zajištěným věřitelem. Agent pro zajištění by pak měl být oprávněn (jako 

společný a nerozdílný věřitel) požadovat po Emitentovi uhrazení jakékoli částky, kterou je Emitent 

povinen uhradit kterémukoli Vlastníkovi dluhopisů.  

Jelikož české soudy nemají zkušenosti s rozhodováním o roli, právech a povinnostech Agenta pro 

zajištění, jakožto společného a nerozdílného věřitele Emitenta s každým jednotlivým Vlastníkem 

dluhopisů ani s interpretací některých ustanovení obsažených v Emisních podmínkách, nemůže Emitent 

zaručit, že jakékoli rozhodnutí soudu negativně neovlivní postavení Vlastníků dluhopisů, kteří nejsou v 

postavení zajištěného věřitele, zajištění či jeho realizaci. Ačkoliv se tedy Emitent zavázal vyvinout 

veškeré úsilí, aby Zajištění bylo platně a funkčně zřízeno, nelze vyloučit případné problémy při jeho 

zápisu či výkonu, vzhledem k tomu, že jde o nový, dosud nevyzkoušený způsob zajištění dluhopisů. 

Nelze vyloučit ani budoucí rozhodnutí soudu, jež oslabí či vyloučí vznik, platnost anebo vymahatelnost 

Zajištění. 

Emitent dále nemůže vyloučit, že nedojde ke změně Agenta pro zajištění, ať již z rozhodnutí Emitenta, 

z důvodu, že současný Agent pro zajištění ukončí smlouvu, či z jiných důvodů. Přestože Emitent při 

výběru Agenta pro zajištění postupuje s dostatečnou obezřetností, případný nový Agent pro zajištění 

nemusí mít obdobnou zkušenost či reputaci jako stávající Agent pro zajištění a může existovat riziko, že 

nebude dostatečně schopen uplatnit a vymáhat peněžité pohledávky z Dluhopisů vůči Emitentovi a tím 

může být ohroženo uspokojení těchto pohledávek jednotlivých Vlastníků dluhopisů. 

4. Negativní závazek 

Emitent se zavazuje, že do doby splnění všech svých platebních závazků vyplývajících z vydaných a 

dosud nesplacených Dluhopisů v souladu s Emisními podmínkami nezřídí ani neumožní zřízení 

žádného zajištění jakýchkoli svých Závazků zástavními nebo jinými obdobnými právy třetích osob, 

která by omezila práva Emitenta k jeho současnému nebo budoucímu majetku nebo příjmům, pokud 

nejpozději současně se zřízením takových zástavních práv nebo jiných obdobných práv třetích osob 

Emitent nezajistí, aby jeho závazky vyplývající z Dluhopisů byly (i) zajištěny rovnocenně s takto 

zajišťovanými Závazky nebo (ii) zajištěny jiným způsobem schváleným usnesením Schůze. 

Ustanovení předchozího odstavce se nevztahuje na: 

(a) jakákoli zástavní nebo jiná obdobná práva třetích osob, která by omezila práva Emitenta k jeho 

současnému nebo budoucímu majetku nebo příjmům, jež jsou předmětem zástavních nebo 

jiných obdobných práv a jejichž úhrnná hodnota nepřesahuje  50.000.000 Kč (slovy: padesát 

milionů korun českých); nebo 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 24  
 

(b) jakákoli zástavní nebo jiná obdobná práva třetích osob (stávající či budoucí) vyplývající ze 

smluvních ujednání Emitenta existujících k datu Emise, která budou uvedena v informačním 

memorandu vyhotoveném Emitentem v souvislosti s Dluhopisy, jehož součástí budou Emisní 

podmínky; nebo 

(c) jakákoli zástavní práva nebo jiná obdobná práva váznoucí na obchodním majetku Emitenta v 

době jeho nabytí, nebo zřízená za účelem zajištění Závazků Emitenta vzniklých výhradně v 

souvislosti s pořízením takového majetku nebo jeho části; nebo 

(d) jakákoli zástavní nebo jiná obdobná práva třetích osob vyplývající ze zákona nebo vzniklá na 

základě soudního nebo správního rozhodnutí; nebo 

(e) jakákoli zástavní nebo jiná obdobná práva zřízená ve prospěch České spořitelny, a.s. v 

souvislosti se směnečným programem Emitenta ve výši 700 mil. Kč se splatností 16. července 

2025 ve vztahu k 70 Dluhopisům. 

Pro účely těchto Emisních podmínek znamenají „Závazky“ závazky Emitenta zaplatit jakékoli dlužné 

částky a dále ručitelské závazky Emitenta převzaté za závazky třetích osob zaplatit jakékoli dlužné 

částky. 

5. Výnos 

5.1. Způsob úročení, Výnosová období 

Dluhopisy jsou úročeny pohyblivou úrokovou sazbou, která bude pro každé Výnosové období (jak je 

tento pojem definován níže v tomto článku 5.1.) stanovena Agentem pro výpočty jako součet (i) 

Referenční sazby (jak je tento pojem definován níže v tomto článku 5.1.) zjištěné Agentem pro výpočty 

v Den stanovení Referenční sazby (jak je tento pojem definován níže v tomto článku 5.1) a v hodinu, 

kdy je to obvyklé, a (ii) marže ve výši 3,30 % p.a. (dále jen „Marže“). 

„Referenční sazbou“ se pro účely těchto Emisních podmínek rozumí ve vztahu ke každému 

Výnosovému období 6M PRIBOR, přičemž „6M PRIBOR“ znamená úrokovou sazbu v procentech 

p.a., zaokrouhlenou na dvě desetinná místa, která je uvedena na obrazovce „Reuters Screen Service“ 

strana PRBO (nebo případné nástupnické straně nebo v jiném oficiálním zdroji, kde bude sazba 

uváděna) jako hodnota fixingu úrokových sazeb prodeje na pražském trhu českých korunových 

mezibankovních depozit pro šestiměsíční období, stanovená kolem 11:00 (jedenácté) hodiny pražského 

času Českou národní bankou jako sazba platná pro příslušný Den stanovení Referenční sazby. Pokud 

nebude v kterýkoli příslušný den možné určit sazbu 6M PRIBOR způsobem uvedeným výše v tomto 

odstavci, pak 6M PRIBOR určí Agent pro výpočty na základě referenční sazby PRIBOR pro nejbližší 

delší období, pro které je referenční sazba PRIBOR na zmíněné straně PRBO (nebo jiném oficiálním 

zdroji) uvedena a referenční sazby PRIBOR pro nejbližší kratší období, pro které je referenční sazba 

PRIBOR na zmíněné straně PRBO (nebo jiném oficiálním zdroji) uvedena. Pokud nebude možné 6M 

PRIBOR stanovit ani tímto způsobem, bude v takový den 6M PRIBOR určen Agentem pro výpočty 

jako aritmetický průměr (zaokrouhlený na dvě desetinná místa) kotací úrokové sazby prodej českých 

korunových mezibankovních depozit pro šestiměsíční období v tento den po 11:00 (jedenácté) hodině 

pražského času od alespoň 3 (tří) bank působících na pražském mezibankovním trhu a určených dle 

volby Agenta pro výpočty. V případě, že se nepodaří 6M PRIBOR stanovit ani tímto postupem, bude se 

6M PRIBOR rovnat referenční sazbě 6M PRIBOR zjištěné v souladu s postupem uvedeným výše v 

tomto odstavci k nejbližším předchozímu dni, v němž byl 6M PRIBOR takto zjistitelný. Pro vyloučení 

pochybností dále platí, že v případě, že v důsledku členství České republiky v Evropské unii 6M 

PRIBOR zanikne nebo se přestane obecně na trhu mezibankovních depozit používat, použije se namísto 

referenční sazby 6M PRIBOR sazba, která se bude namísto něj běžně používat na trhu mezibankovních 

depozit v České republice. Takové nahrazení referenční sazby (i) se v žádném ohledu nedotkne 

existence závazků Emitenta vyplývajících z Dluhopisů nebo jejich vymahatelnosti a (ii) nebude 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 25  
 

považováno ani za změnu Emisních podmínek ani za Případ neplnění závazků dle těchto Emisních 

podmínek. 

„Dnem stanovení Referenční sazby“ se pro účely těchto Emisních podmínek ve vztahu ke každému 

Výnosovému období rozumí druhý Pracovní den před prvním dnem příslušného Výnosového období. 

Pro účely prvního Výnosového období je Dnem stanovení Referenční sazby 14.7.2010.  

Úrokové výnosy budou narůstat od prvního dne každého Výnosového období do posledního dne, který 

se do takového Výnosového období ještě zahrnuje, při úrokové sazbě platné pro takové Výnosové 

období. Úrokové výnosy budou vypláceny za každé Výnosové období pololetně zpětně, vždy k 16.1. a 

k 16.7. každého roku (dále jen „Den výplaty úroku“), a to v souladu s článkem 7. těchto Emisních 

podmínek a Smlouvou s administrátorem. První platba úrokových výnosů bude provedena k 16.1.2011. 

„Výnosovým obdobím“ se pro účely těchto Emisních podmínek rozumí šestiměsíční období počínající 

Datem emise (včetně) a končící v pořadí prvním Dnem výplaty úroku (tento den vyjímaje) a dále každé 

další bezprostředně navazující šestiměsíční období počínající Dnem výplaty úroku (včetně) a končící 

dalším následujícím Dnem výplaty úroku (tento den vyjímaje), až do Dne splatnosti dluhopisů. Pro 

účely počátku běhu kteréhokoli Výnosového období se Den výplaty úroku neposouvá v souladu s 

konvencí Pracovního dne dle článku 7.2. těchto Emisních podmínek). 

5.2. Konvence pro výpočet úroku 

Pro účely výpočtu úrokového výnosu příslušejícího k Dluhopisům za období kratší 1 (jednoho) roku se 

použije úrokové konvence pro výpočet úroku „Act/360“ (tzn. že pro účely výpočtu úrokového výnosu 

za období kratší jednoho roku se má za to, že jeden rok obsahuje 360 (třistašedesát) dní, avšak přitom se 

vychází ze skutečně uplynulého počtu dní v daném Výnosovém období), tj. na základě stejné úrokové 

konvence, která se používá pro 6M PRIBOR. V případě, že bude změněna úroková konvence 

používaná pro 6M PRIBOR, bude příslušná úroková sazba Dluhopisů rekalkulována z takové úrokové 

konvence na konvenci „Act/360“. 

5.3. Stanovení úrokového výnosu 

Částka úrokového výnosu příslušející k jednomu Dluhopisu za jakékoli období kratší 1 (jednoho) 

běžného roku se stanoví jako násobek jmenovité hodnoty takového Dluhopisu, příslušné úrokové sazby 

(vyjádřené desetinným číslem) a příslušného zlomku dní vypočteného dle konvence pro výpočet úroku 

uvedené v článku 5.2 těchto Emisních podmínek. Takto stanovená částka úrokového výnosu Dluhopisu 

bude Agentem pro výpočty zaokrouhlena na desetihaléře nahoru a oznámena bez zbytečného odkladu 

Vlastníkům dluhopisů v souladu s článkem 13. těchto Emisních podmínek. 

5.4. Konec úročení 

Dluhopisy přestanou být úročeny Dnem konečné splatnosti Dluhopisů (jak je tento pojem definován v 

článku 6.1 těchto Emisních podmínek) nebo Dnem předčasné splatnosti Dluhopisů (jak je tento pojem 

definován v článku 9.2. těchto Emisních podmínek), ledaže by po splnění všech podmínek a náležitostí 

bylo splacení dlužné částky Emitentem neoprávněně zadrženo nebo odmítnuto. V takovém případě 

bude nadále nabíhat úrok při úrokové sazbě stanovené pro poslední Výnosové období v souladu s 

článkem 5.1. těchto Emisních podmínek až do (i) dne, kdy Vlastníkům dluhopisů budou vyplaceny 

veškeré k tomu dni v souladu s Emisními podmínkami splatné částky, nebo (ii) dne, kdy Administrátor 

oznámí Vlastníkům dluhopisů, že obdržel veškeré částky splatné v souvislosti s Dluhopisy, ledaže by 

po tomto oznámení došlo k dalšímu neoprávněnému zadržení nebo odmítnutí plateb, a to podle toho, 

která z výše uvedených skutečností nastane dříve. 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 26  
 

6. Splacení a odkoupení 

6.1. Konečná splatnost 

Pokud nedojde k předčasnému splacení Dluhopisů nebo k odkoupení Dluhopisů Emitentem a jejich 

zániku, jak je stanoveno níže, bude celá jmenovitá hodnota Dluhopisů splacena jednorázově k 

16.7.2025 (dále jen „Den konečné splatnosti“). 

Vlastník dluhopisů není oprávněn požádat o předčasné splacení Dluhopisů přede Dnem konečné 

splatnosti s výjimkou předčasného splacení Dluhopisů v souladu s ustanoveními článků 9., 12.4.1. a 

12.4.2. těchto Emisních podmínek. 

6.2. Odkoupení a předčasná splatnost Dluhopisů z rozhodnutí Emitenta 

Emitent může Dluhopisy kdykoli odkoupit na trhu nebo jinak za jakoukoli cenu. 

Emitent je oprávněn na základě svého rozhodnutí všechny vydané a dosud nesplacené Dluhopisy 

předčasně splatit ke kterémukoli Dnu výplaty s tím, že je povinen takové rozhodnutí oznámit 

Vlastníkům dluhopisů v souladu s článkem 13. těchto Emisních podmínek nejdříve 60 (šedesát) dnů a 

nejpozději 45 (čtyřicet pět) dnů před stanoveným dnem předčasného splacení (takový den, vedle jiných 

dnů takto označených v těchto Emisních podmínkách, také „Den předčasné splatnosti dluhopisů“). 

Oznámení Emitenta o předčasné splatnosti Dluhopisů učiněné podle tohoto článku 6.2 je neodvolatelné 

a zavazuje Emitenta k předčasnému splacení všech Dluhopisů v souladu s těmito Emisními 

podmínkami a to tak, že ke Dni předčasné splatnosti dluhopisů Emitent splatí (i) 100% jmenovité 

hodnoty všech vydaných a dosud nesplacených Dluhopisů spolu s (ii) narostlým a dosud nevyplaceným 

poměrným výnosem Dluhopisů (pokud je to relevantní) v souladu s článkem 5. těchto Emisních 

podmínek a (iii) Prémií za předčasné splacení Dluhopisů ve výši 0,30% p.a. za období ode Dne 

předčasné splatnosti dluhopisů do 16.7.2025. 

6.3. Zánik Dluhopisů 

Dluhopisy odkoupené Emitentem nezanikají a je na uvážení Emitenta, zda je bude držet ve svém 

majetku a případně je znovu prodá, či zda rozhodne o jejich zániku oznámením doručeným 

Administrátorovi. V případě rozhodnutí Emitenta o zániku jím odkoupených Dluhopisů práva a 

povinnosti z takových Dluhopisů bez dalšího zanikají z titulu splynutí práva a povinnosti (závazku) v 

jedné osobě. 

6.4. Domněnka splacení 

Všechny závazky Emitenta z Dluhopisů budou pro účely článku 4 považovány za plně splacené ke dni, 

kdy Emitent uhradí Administrátorovi veškeré částky jmenovité hodnoty Dluhopisů a naběhlých 

úrokových výnosů splatné podle ustanovení článků 5., 6., 9., 12.4.1. a 12.4.2. těchto Emisních 

podmínek. 

6.5. Dispozice s prostředky na účtu u Administrátora 

S prostředky, které Emitent uhradí na účet u Administrátora za účelem výplaty úrokového výnosu z 

Dluhopisů nebo splacení jmenovité hodnoty Dluhopisů, není Emitent oprávněn disponovat (s výjimkou 

úrokových výnosů z nich) a Administrátor je v souladu s Emisními podmínkami použije k výplatě 

Vlastníkům dluhopisů. 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 27  
 

7. Platební podmínky 

7.1. Měna plateb 

Emitent se zavazuje vyplácet úrokový výnos a splatit jmenovitou hodnotu Dluhopisů výlučně v českých 

korunách, případně jiné zákonné měně České republiky, která by českou korunu nahradila. Úrokové 

výnosy budou vypláceny a jmenovitá hodnota Dluhopisů bude splacena Vlastníkům dluhopisů za 

podmínek stanovených těmito Emisními podmínkami a daňovými, devizovými a ostatními příslušnými 

právními předpisy České republiky účinnými v době provedení příslušné platby a v souladu s nimi. 

V případě, že (a) česká koruna, případně jiná zákonná měna České republiky, která by českou korunu 

nahradila, zanikne a bude nahrazena měnou EUR, a (b) nebude-li to v rozporu s kogentním 

ustanovením právního předpisu, bude (i) denominace Dluhopisů změněna na EUR, a to v souladu s 

platnými právními předpisy, a (ii) všechny peněžité závazky z Dluhopisů budou automaticky a bez 

dalšího oznámení Vlastníkům dluhopisů splatné v EUR, přičemž jako směnný kurz předmětné měny 

nebo národní měnové jednotky na EUR bude použit oficiální kurz (tj. pevný přepočítací koeficient) v 

souladu s platnými právními předpisy. Takové nahrazení příslušné měny nebo národní měnové 

jednotky (i) se v žádném ohledu nedotkne existence závazků Emitenta vyplývajících z Dluhopisů nebo 

jejich vymahatelnosti a (ii) pro vyloučení pochybností nebude považováno ani za změnu Emisních 

podmínek ani za Případ neplnění závazků dle těchto Emisních podmínek. 

7.2. Termíny výplat 

Výplaty úrokových výnosů z Dluhopisů a splacení jmenovité hodnoty Dluhopisů budou Emitentem 

prováděny prostřednictvím Administrátora k datům uvedeným v těchto Emisních podmínkách, tj. v 

Den výplaty úroku, Den konečné splatnosti nebo Den předčasné splatnosti (každý z těchto dní dále také 

jen „Den výplaty“). Připadne-li Den výplaty na jiný než Pracovní den, vznikne Emitentovi povinnost 

zaplatit předmětné částky v nejbližší následující Pracovní den, aniž by byl povinen platit úrok nebo 

jakékoli jiné dodatečné částky za takový časový odklad. Pro odstranění pochybností platí, že dojde-li 

podle předchozí věty k posunu výplaty na nejbližší následující Pracovní den, k posunu příslušného 

Rozhodného dne nedochází. 

„Pracovním dnem“ se pro účely těchto Emisních podmínek rozumí jakýkoliv den (vyjma soboty a 

neděle), v němž jsou banky v České republice a CDCP běžně otevřeny pro veřejnost a v němž se 

provádí vypořádání mezibankovních plateb v českých korunách, případně jiné zákonné měně České 

republiky, která by českou korunu nahradila. 

7.3. Splacení jmenovité hodnoty Dluhopisů 

Jmenovitá hodnota Dluhopisů bude splacena osobám, které budou evidovány jako Vlastníci dluhopisů 

v evidenci vedené CDCP k závěru dne, který o 5 (pět) Pracovních dnů předchází příslušnému Dni 

výplaty (tj. Dni konečné splatnosti, resp. Dni předčasné splatnosti) (dále jen „Rozhodný den“ a každá 

taková osoba dále jen „Oprávněná osoba“). Pro účely určení příjemce jmenovité hodnoty Dluhopisů 

nebudou Emitent ani Administrátor přihlížet k převodům Dluhopisů učiněným (resp. oznámeným 

Emitentovi) po Rozhodném dni. 

7.4. Platby úrokových výnosů z Dluhopisů 

Úrokové výnosy budou vypláceny osobám, které budou evidovány jako Vlastníci dluhopisů v evidenci 

vedené CDCP k závěru dne, který o 5 (pět) Pracovních dnů předchází Dni výplaty úroku (dále jen 

„Rozhodný den“ a každá taková osoba dále jen „Oprávněná osoba“). Pro účely určení příjemce 

úrokového výnosu z Dluhopisů nebudou Emitent ani Administrátor, přihlížet k převodům Dluhopisů 

učiněným (resp. oznámeným Emitentovi) po Rozhodném dni. 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 28  
 

7.5. Provádění plateb 

Emitent bude prostřednictvím Administrátora provádět platby Oprávněným osobám bezhotovostním 

převodem na jejich účet vedený u banky v České republice, podle pokynu, který příslušná Oprávněná 

osoba udělí Administrátorovi na adresu Určené provozovny věrohodným způsobem nejpozději 5 (pět) 

Pracovních dnů přede Dnem výplaty. Pokyn bude mít formu podepsaného písemného prohlášení s 

úředně ověřeným podpisem nebo podpisy, které bude obsahovat dostatečnou a určitou informaci o výše 

zmíněném účtu umožňující Administrátorovi platbu provést a v případě právnických osob bude 

doloženo originálem nebo úředně ověřenou kopií platného výpisu z obchodního rejstříku příjemce 

platby ke Dni výplaty ne starší 3 (tří) měsíců (takový pokyn spolu s výpisem z obchodního rejstříku 

(pokud relevantní) dále jen „Instrukce“). Uplatňuje-li Oprávněná osoba v souladu s mezinárodní 

smlouvou o zamezení dvojího zdanění (jíž je Česká republika smluvní stranou) nárok na daňové 

zvýhodnění, je povinna doručit Administrátorovi jako součást Instrukce doklad o svém daňovém 

domicilu a další doklady, které si může Administrátor nebo příslušný daňový orgán vyžádat. V případě 

originálů cizích úředních listin nebo úředního ověření v cizině se vyžaduje připojení příslušného 

vyššího nebo dalšího ověření, resp. apostily dle haagské úmluvy o apostilaci (podle toho, co je 

relevantní). Instrukce musí mít obsah a formu vyhovující rozumným požadavkům Administrátora, 

přičemž Administrátor bude oprávněn vyžadovat dostatečně uspokojivý důkaz o tom, že osoba, která 

Instrukci podepsala, je oprávněna jménem Oprávněné osoby takovou Instrukci podepsat. Takový důkaz 

musí být Administrátorovi doručen taktéž nejpozději 5 (pět) Pracovních dnů přede Dnem výplaty. V 

tomto ohledu bude Administrátor zejména oprávněn požadovat (i) předložení plné moci v případě, že 

Oprávněná osoba bude zastoupena (v případě potřeby s úředně ověřeným překladem do českého 

jazyka), (ii) dodatečné potvrzení Instrukce od Oprávněné osoby a (iii) úřední překlad jakýchkoliv 

dokumentů předložených v cizím jazyce do českého jazyka. Bez ohledu na toto své oprávnění nebudou 

Administrátor ani Emitent povinni jakkoli prověřovat správnost, úplnost nebo pravost takových 

Instrukcí a neponesou žádnou odpovědnost za škody způsobené prodlením Oprávněné osoby s 

doručením Instrukce ani nesprávností či jinou vadou takové Instrukce. Pokud Instrukce obsahuje 

všechny náležitosti podle tohoto článku, je Administrátorovi sdělena v souladu s tímto článkem a ve 

všech ostatních ohledech vyhovuje požadavkům tohoto článku, je považována za řádnou. 

7.6. Včasnost bezhotovostních plateb 

Závazek Emitenta zaplatit jakoukoli dlužnou částku v souvislosti s Dluhopisy se považuje za splněný 

řádně a včas, pokud je příslušná částka poukázána Oprávněné osobě v souladu s řádnou Instrukcí podle 

článku 7.5 těchto Emisních podmínek a pokud je nejpozději v příslušný den splatnosti takové částky 

odepsána z účtu Administrátora. Pokud kterákoli Oprávněná osoba nedodala Administrátorovi řádnou 

Instrukci v souladu s článkem 7.5. těchto Emisních podmínek, pak závazek Emitenta zaplatit jakoukoli 

dlužnou částku se považuje vůči takové Oprávněné osobě za splněný řádně a včas, pokud je příslušná 

částka poukázána Oprávněné osobě v souladu s řádnou Instrukcí podle článku 7.5. těchto Emisních 

podmínek a pokud je nejpozději do 5 (pěti) Pracovních dnů ode dne, kdy Administrátor obdržel řádnou 

Instrukci, odepsána z účtu Administrátora, přičemž platí, že taková Oprávněná osoba nemá nárok na 

jakýkoli úrok nebo jiný výnos či doplatek za takový časový odklad. Emitent ani Administrátor nejsou 

odpovědni za zpoždění výplaty jakékoli dlužné částky způsobené tím, že (i) Oprávněná osoba včas 

nedodala řádnou Instrukci nebo nedodala další dokumenty nebo informace požadované od ní dle článku 

7.5 těchto Emisních podmínek, (ii) taková Instrukce, dokumenty nebo informace byly neúplné nebo 

nesprávné nebo (iii) takové zpoždění bylo způsobeno okolnostmi, které nemohl Emitent nebo 

Administrátor ovlivnit, a Oprávněné osobě v takovém případě nevzniká žádný nárok na jakýkoli 

doplatek či úrok za takto způsobený časový odklad příslušné platby. 

7.7. Změna způsobu provádění plateb 

Emitent a Administrátor jsou společně oprávněni rozhodnout o změně způsobu provádění plateb. 

Taková změna nesmí způsobit Vlastníkům dluhopisů újmu. Toto rozhodnutí bude Vlastníkům 

dluhopisů oznámeno v souladu s článkem 13 těchto Emisních podmínek. 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 29  
 

8. Zdanění 

Splacení jmenovité hodnoty a výplaty úrokových výnosů z Dluhopisů budou prováděny bez srážky 

daní, případně poplatků, jakéhokoli druhu, ledaže taková srážka daní nebo poplatků bude vyžadována 

příslušnými právními předpisy České republiky (zejména zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 

ve znění pozdějších předpisů) účinnými ke dni takové platby. Bude-li jakákoli taková srážka daní nebo 

poplatků vyžadována příslušnými právními předpisy České republiky účinnými ke dni takové platby, 

nebude Emitent povinen hradit Vlastníkům dluhopisů žádné další částky jako náhradu těchto srážek 

daní nebo poplatků. 

9. Předčasná splatnost Dluhopisů v Případech neplnění závazků 

9.1. Případy neplnění závazků 

Pokud nastane kterákoli z níže uvedených skutečností a taková skutečnost bude trvat (každá z takových 

skutečností dále také jen „Případ neplnění závazků“): 

(a) Prodlení s peněžitým plněním 

jakákoli platba související s Dluhopisy nebude vyplacena déle než 10 (deset) Pracovních dnů po dni její 

splatnosti; nebo 

(b) Porušení jiných závazků z Emisních podmínek 

Emitent nesplní nebo nedodrží jakýkoli svůj podstatný závazek (jiný než uvedený výše v odst. (a) 

tohoto článku 9.1.), vyplývající z těchto Emisních podmínek (včetně závazku uvedeného v článku 4 

těchto Emisních podmínek) a takové porušení zůstane nenapraveno déle než 45 (čtyřicet pět) dnů ode 

dne, kdy byl Emitent na tuto skutečnost písemně upozorněn kterýmkoli Vlastníkem dluhopisů (který 

nebyl k takovému datu splacen nebo odkoupen nebo zrušen) dopisem doručeným Emitentovi nebo 

Administrátorovi do místa Určené provozovny; nebo 

(c) Neplnění ostatních závazků Emitenta (Cross-Default) 

Pokud jakékoli závazky vyplývající z Finančního dluhu (definice dále v tomto bodu) (i) nebudou 

uhrazeny ve splatnosti nebo během jakékoli původně stanovené dodatečné lhůty splatnosti nebo 

náhradní lhůty dodatečně dohodnuté s věřitelem, popř. nedojde k jiné dohodě s věřitelem o době 

splatnosti těchto závazků, nebo (ii) jakýkoli takový závazek bude prohlášen za splatný před Dnem 

konečné splatnosti. Případ porušení dle tohoto odstavce nenastane, pokud (i) úhrnná výše takových 

peněžitých závazků Emitenta nepřevýší 50.000.000 Kč (slovy: padesát miliónů korun českých) nebo 

ekvivalent uvedené částky v jiné měně nebo měnách nebo (ii) Emitent v dobré víře a řádně namítá 

zákonem předepsaným způsobem neexistenci povinnosti plnit co do její výše nebo důvodu a platbu 

uskuteční ve lhůtě uložené pravomocným rozhodnutím příslušného soudu nebo jiného orgánu, kterým 

byl uznán povinným tuto povinnost plnit. 

Pro účely emisních podmínek Dluhopisů znamená „Finanční dluh“ jakýkoliv závazek nebo závazky 

Emitenta k peněžitému plnění vyplývající z (i) bankovních a jiných úvěrů a půjček (včetně závazných 

úvěrových a investičních limitů) a k nim náležejících příslušenství, (ii) všech ostatních forem 

dluhového financování, (iii) swapových smluv, termínových měnových a úrokových obchodů a 

ostatních finančních derivátů a (iv) jakýchkoliv ručení poskytnutých Emitentem; nebo 

(d) Platební neschopnost, apod. 

Nastane jakákoli níže uvedená událost: (i) Emitent má více věřitelů, peněžité závazky po dobu delší než 

30 (třicet) dnů po splatnosti a tyto závazky není schopen plnit (přičemž se má za to, že není schopen 

plnit své peněžité závazky, jestliže zastavil platby jejich podstatné části nebo je neplní po dobu delší 3 

(tří) měsíců po lhůtě splatnosti nebo není možné dosáhnout uspokojení některé ze splatných peněžitých 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 30  
 

pohledávek vůči Emitentovi výkonem rozhodnutí nebo exekucí) a/nebo (ii) Emitent má více věřitelů a 

souhrn jeho závazků přesahuje hodnotu jeho majetku (přičemž se při stanovení hodnoty Emitentova 

majetku přihlíží také k další správě jeho majetku, lze-li se zřetelem ke všem okolnostem důvodně 

předpokládat, že Emitent bude moci ve správě majetku pokračovat). Případ porušení dle tohoto 

odstavce nenastane, pokud (i) úhrnná výše splatných závazků Emitenta nepřevýší 20.000.000 Kč 

(slovy: dvacet miliónů korun českých) nebo ekvivalent uvedené částky v jiné měně nebo měnách a (ii) 

Emitent v dobré víře a řádně namítá zákonem předepsaným způsobem neexistenci povinnosti plnit 

takové závazky co do jejich výše nebo důvodu a, v případě, že je uznán povinným platbu zaplatit, 

takovou platbu uskuteční ve lhůtě uložené pravomocným rozhodnutím příslušného soudu nebo jiného 

orgánu, kterým byl uznán povinným tuto povinnost splnit; nebo 

(e) Zrušení kotace 

Dluhopisy přestanou být kótovanými cennými papíry; nebo 

(f) Nevytvoření Umořovacího fondu 

Emitent nezřídí v souladu s článkem 3.2.2 těchto Emisních podmínek Umořovací fond a nesoustředí na 

něm finanční prostředky. 

(g) Prodej aktiv 

Dojde, přímo nebo nepřímo, k prodeji či převodu, v jedné transakci nebo ve více transakcích, všech 

nebo podstatné části aktiv Emitenta, pokud Schůze předem takový prodej či převod aktiv neschválí (pro 

účely tohoto odstavce se podstatnou částí aktiv rozumí alespoň 66 % (šedesát šest procent) hodnoty 

všech aktiv Emitenta vykázané v poslední auditorem ověřené účetní závěrce Emitenta sestavené podle 

příslušných právních předpisů). Ustanovení předchozí věty se nepoužije na převody aktiv uskutečněné 

ze zákona. Dojde-li k převodu jakéhokoliv podílu na takové osobě, jejímž jediným společníkem či 

akcionářem je Emitent, je jakýkoliv převod nebo přechod takového podílů bez předchozího souhlasu 

Schůze Případem neplnění závazků; pak: 

může kterýkoli Vlastník dluhopisů dle své úvahy písemným oznámením určeným Emitentovi a 

doručeným Administrátorovi na adresu Určené provozovny (dále jen „Oznámení o předčasném 

splacení“) požádat o předčasné splacení jmenovité hodnoty všech Dluhopisů, jejichž je vlastníkem, a 

dosud nevyplaceného úroku narostlého na těchto Dluhopisech v souladu s článkem 5. těchto Emisních 

podmínek, ke Dni předčasné splatnosti dluhopisů, ledaže se Dluhopisy stanou splatné dříve na základě 

kogentního ustanovení zákona (v takovém případě se postupuje podle příslušných kogentních 

ustanovení zákona). 

9.2. Splatnost předčasně splatných Dluhopisů 

Všechny částky splatné Emitentem kterémukoli Vlastníkovi dluhopisů dle posledního odstavce článku 

9.1. těchto Emisních podmínek se stávají splatnými k poslednímu Pracovnímu dni v měsíci 

následujícím po měsíci, ve kterém Vlastník dluhopisů doručil Administrátorovi do Určené provozovny 

příslušné Oznámení o předčasném splacení určené Emitentovi (takový den, vedle jiných dnů takto 

označených v těchto Emisních podmínkách, také „Den předčasné splatnosti dluhopisů“). 

9.3. Zpětvzetí Oznámení o předčasném splacení Dluhopisů 

Oznámení o předčasném splacení může být jednotlivým Vlastníkem dluhopisů vzato zpět, avšak jen ve 

vztahu k jím vlastněným Dluhopisům a jen pokud takové odvolání je adresováno Emitentovi a 

doručeno Administrátorovi na adresu Určené provozovny dříve, než se příslušné částky stávají podle 

předchozího článku 9.2. těchto Emisních podmínek splatnými. Zpětvzetí Oznámení o předčasném 

splacení však nemá vliv na Oznámení o předčasném splacení ostatních Vlastníků dluhopisů. 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 31  
 

9.4. Další podmínky předčasného splacení Dluhopisů 

Pro předčasné splacení Dluhopisů podle tohoto článku 9. se jinak přiměřeně použijí ustanovení článku 

7. těchto Emisních podmínek. 

10. Promlčení 

Práva z Dluhopisů se promlčují uplynutím 10 (deseti) let ode dne, kdy mohla být uplatněna poprvé. 

11. Administrátor, Kotační agent a Agent pro výpočty 

11.1. Administrátor 

11.1.1. Administrátor a Určená provozovna 

Nedojde-li ke změně v souladu s článkem 11.1.2. těchto Emisních podmínek, je Administrátorem ČS a 

určená provozovna a výplatní místo Administrátora (dále jen „Určená provozovna“) je na následující 

adrese: 

Česká spořitelna, a.s. 

Evropská 2690/17 

160 00 Praha 6 

11.1.2. Další a jiný Administrátor a jiná Určená provozovna 

Emitent si vyhrazuje právo kdykoli jmenovat jiného nebo dalšího Administrátora a určit jinou nebo 

další Určenou provozovnu, popřípadě určit další obstaravatele plateb. Tato změna však nesmí způsobit 

Vlastníkům dluhopisů újmu. 

Oznámení o změně Administrátora nebo Určené provozovny nebo o určení dalších obstaravatelů plateb 

budou Vlastníkům dluhopisů sdělena způsobem uvedeným v článku 13. těchto Emisních podmínek. 

Jakákoliv taková změna nabude účinnosti uplynutím lhůty 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne 

takového oznámení, pokud v takovém oznámení není stanoveno pozdější datum účinnosti. V každém 

případě však jakákoliv změna, která by jinak nabyla účinnosti méně než 30 (třicet) kalendářních dnů 

před nebo po Dnu výplaty jakékoliv částky v souvislosti s Dluhopisy, nabude účinnosti 30 (třicátým) 

dnem po takovém Dnu výplaty. 

11.1.3. Vztah Administrátora k Vlastníkům dluhopisů 

V souvislosti s plněním povinností vyplývajících ze Smlouvy s administrátorem jedná Administrátor 

jako zástupce Emitenta, za závazky Emitenta plynoucí z Dluhopisů neručí a ani je jinak nezajišťuje a 

není v žádném právním vztahu s Vlastníky dluhopisů, není-li ve Smlouvě s administrátorem nebo v 

zákoně uvedeno jinak. 

11.1.4. Změny a vzdání se nároků 

Emitent a Administrátor se mohou bez souhlasu Vlastníků dluhopisů dohodnout na (i) jakékoli změně 

kteréhokoli ustanovení Smlouvy s administrátorem, pokud jde výlučně o změnu formální, vedlejší nebo 

technické povahy, je-li provedena k opravě zřejmého omylu nebo je vyžadována platnou právní 

úpravou a (ii) jakékoli jiné změně a vzdání se nároků z jakéhokoli porušení některého z článků Smlouvy 

s administrátorem, které podle rozumného názoru Emitenta a Administrátora nezpůsobí Vlastníkům 

dluhopisů újmu. 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 32  
 

11.2. Kotační agent 

11.2.1. Kotační agent 

Nedojde-li ke změně v souladu s článkem 11.2.2. těchto Emisních podmínek, je kotačním agentem ČS. 

11.2.2. Další a jiný Kotační agent 

Emitent si vyhrazuje právo kdykoli jmenovat jiného nebo dalšího Kotačního agenta, tato změna však 

nesmí způsobit Vlastníkům dluhopisů újmu. 

11.2.3. Vztah Kotačního agenta k Vlastníkům dluhopisů 

V souvislosti s plněním povinností kotačního agenta Emise jedná Kotační agent jako zástupce Emitenta 

a není v žádném právním vztahu s Vlastníky dluhopisů. 

11.3. Agent pro výpočty 

11.3.1. Agent pro výpočty 

Nedojde-li ke změně v souladu s článkem 11.2.2. těchto Emisních podmínek, je Agentem pro výpočty 

ČS. 

11.3.2. Další a jiný Agent pro výpočty 

Emitent si vyhrazuje právo kdykoli jmenovat jiného nebo dalšího Agenta pro výpočty, tato změna však 

nesmí způsobit Vlastníkům dluhopisů újmu. 

11.3.3. Vztah Agent pro výpočty k Vlastníkům dluhopisů 

V souvislosti s plněním povinností Agenta pro výpočty jedná Agent pro výpočty jako zástupce 

Emitenta a není v žádném právním vztahu s Vlastníky dluhopisů. 

12. Schůze Vlastníků dluhopisů, změny Emisních podmínek 

12.1. Působnost a svolání Schůze 

12.1.1. Právo svolat Schůzi 

Emitent nebo Vlastník dluhopisů nebo Vlastníci dluhopisů mohou svolat Schůzi, je-li to třeba k 

rozhodnutí o společných zájmech Vlastníků dluhopisů, a to v souladu s Emisními podmínkami. 

Náklady na organizaci a svolání Schůze hradí svolavatel, nestanoví-li právní předpisy něco jiného. 

Svolavatel, pokud jím je Vlastník dluhopisů nebo Vlastníci dluhopisů, je povinen nejpozději v den 

uveřejnění oznámení o konání Schůze (viz. článek 12.1.3.) (i) doručit Administrátorovi žádost o 

obstarání dokladu o počtu všech Dluhopisů opravňujících k účasti na jím, resp. jimi, svolávané Schůzi, 

tj. výpisu z příslušné evidence Vlastníků dluhopisů vedené CDCP, a (ii) tam, kde to je relevantní, 

uhradit Administrátorovi zálohu na náklady související s jeho službami ve vztahu ke Schůzi. Řádné a 

včasné doručení žádosti dle výše uvedeného bodu (i) a úhrada zálohy na náklady dle bodu (ii) výše jsou 

předpokladem pro platné svolání Schůze, jak je uvedeno v bodech (i) a (ii). 

12.1.2. Schůze svolávaná Emitentem 

Emitent je povinen svolat Schůzi a vyžádat si jejím prostřednictvím stanovisko Vlastníků dluhopisů v 

případě: 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 33  
 

(a) návrhu změny Emisních podmínek; to neplatí, pokud se jedná pouze o takovou změnu, ke které 

podle platných právních předpisů není zapotřebí souhlasu Vlastníků dluhopisů; 

(b) je-li Emitent v prodlení s uspokojením práv spojených s Dluhopisy déle než 7 (sedm) dní ode 

dne, kdy právo mohlo být uplatněno; 

(c) návrhu o podání žádosti o vyřazení Dluhopisů z obchodování na regulovaném trhu; a 

(d) jiných skutečností, které mohou významně zhoršit jeho schopnost plnit závazky vyplývající z 

Dluhopisů; 

avšak vždy pouze za předpokladu, že svolání Schůze v takovém případě vyžadují i v té době platné 

právní předpisy.  

Emitent může svolat Schůzi, navrhuje-li společný postup v případě, kdy by dle mínění Emitenta mohlo 

dojít nebo došlo ke kterémukoli Případu neplnění závazků. 

12.1.3. Oznámení o svolání Schůze 

Oznámení o svolání Schůze je svolavatel povinen uveřejnit způsobem uvedeným v článku 13 Emisních 

podmínek, a to nejpozději 15 (patnáct) kalendářních dnů přede dnem konání Schůze. Je-li svolavatelem 

Vlastník dluhopisů nebo Vlastníci dluhopisů, jsou povinni oznámení o svolání Schůze ve stejné lhůtě 

doručit Emitentovi na adresu Určené provozovny. Oznámení o svolání Schůze musí obsahovat alespoň 

(i) obchodní firmu, IČ a sídlo Emitenta, (ii) označení Dluhopisů minimálně v rozsahu název Dluhopisu, 

Datum emise a ISIN, (iii) místo, datum a hodinu konání Schůze, přičemž místem konání Schůze může 

být pouze místo v Praze a datum konání Schůze musí připadat na den, který je Pracovním dnem, a 

hodina konání Schůze nesmí být dříve než v 16.00 hod., (iv) program jednání Schůze a, je-li navrhována 

změna ve smyslu článku 12.1.2. písm. a), též návrh takové změny, a (v) rozhodný den pro účast na 

Schůzi (viz.článek 12.2.1. těchto Emisních podmínek). Schůze je oprávněna rozhodovat pouze o 

návrzích usnesení uvedených v oznámení o jejím svolání; rozhodování o návrzích usnesení, které 

nebyly uvedeny na programu Schůze v oznámení o jejím svolání, je přípustné, pouze jsou-li na Schůzi 

přítomni všichni Vlastníci dluhopisů, kteří jsou oprávněni na této Schůzi hlasovat. 

12.2. Osoby oprávněné účastnit se Schůze a hlasovat na ní, účast dalších osob 

12.2.1. Osoby oprávněné k účasti na Schůzi a hlasovat na ní 

Schůze je oprávněn se účastnit a hlasovat na ní pouze ten Vlastník dluhopisu, který je uveden v evidenci 

vedené CDCP jako osoba podílející se na Sběrném dluhopisu určitým počtem kusů Dluhopisů k 

počátku příslušného dne konání Schůze, případně ta osoba, která prokáže potvrzením od osoby, která 

byla jako Vlastník dluhopisu uvedena v evidenci vedené CDCP k počátku příslušného dne konání 

Schůze, že je Vlastníkem dluhopisu a tyto jsou evidovány na účtu prve uvedené osoby z důvodu jejich 

správy takovou osobou. Potvrzení dle předešlé věty musí být o obsahu a ve formě uspokojivé pro 

Administrátora. K převodům Dluhopisů uskutečněným v průběhu dne konání Schůze se nepřihlíží. 

12.2.2. Hlasovací právo 

Každý Vlastník dluhopisů má tolik hlasů, kolik odpovídá poměru mezi jmenovitou hodnotou 

Dluhopisů v jeho vlastnictví k celkové jmenovité hodnotě všech vydaných a nesplacených Dluhopisů, 

přičemž s Dluhopisy ve vlastnictví Emitenta, které nezanikly z rozhodnutí Emitenta ve smyslu článku 

6.3. Emisních podmínek, není spojeno hlasovací právo a nezapočítávají se pro účely 

usnášeníschopnosti Schůze. Rozhoduje-li Schůze o odvolání Společného zástupce (dle článku 12.3.3.), 

nemůže Společný zástupce vykonávat hlasovací právo s Dluhopisy, které vlastní, a jeho hlasy se 

nezapočítávají do celkového počtu hlasů pro účely usnášeníschopnosti Schůze. 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 34  
 

12.2.3. Účast dalších osob na Schůzi 

Emitent je povinen účastnit se Schůze, a to buď osobně nebo prostřednictvím zmocněnce. Dále jsou 

oprávněni účastnit se Schůze zástupci Administrátora, Společný zástupce (není-li jinak osobou 

oprávněnou k účasti na Schůzi) a hosté přizvaní Emitentem nebo Administrátorem. 

12.3. Průběh Schůze; rozhodování Schůze 

12.3.1. Usnášeníschopnost 

Schůze je usnášeníschopná, pokud se jí účastní Vlastníci dluhopisů (oprávnění v souladu s článkem 

12.2. hlasovat), jejichž jmenovitá hodnota představuje více než 30 % (třicet procent) celkové jmenovité 

hodnoty vydaných a dosud nesplacených Dluhopisů. Před zahájením Schůze poskytne svolavatel 

informaci o počtu všech Dluhopisů, jejichž vlastníci jsou oprávněni se Schůze účastnit a hlasovat na ní. 

12.3.2. Předseda Schůze 

Schůzi svolané Emitentem předsedá předseda jmenovaný Emitentem. Schůzi svolané Vlastníkem 

dluhopisů nebo Vlastníky dluhopisů předsedá předseda zvolený prostou většinou přítomných Vlastníků 

dluhopisů, s nimiž je spojeno právo na příslušné Schůzi hlasovat, přičemž do zvolení předsedy předsedá 

Schůzi osoba určená svolavatelem. 

12.3.3. Společný zástupce 

Schůze může usnesením zvolit fyzickou nebo právnickou osobu za společného zástupce a pověřit jej 

společným uplatněním práv všech Vlastníků dluhopisů spojených s Dluhopisy nebo ochranou jejich 

zájmů s tím, že je vázán usneseními Schůze, anebo kontrolou plnění Emisních podmínek ze strany 

Emitenta (taková osoba dále jen „Společný zástupce“). Společného zástupce může Schůze odvolat 

stejným způsobem, jakým byl zvolen, nebo zvolit jiného Společného zástupce, přičemž zvolení nového 

Společného zástupce má vůči dosavadnímu Společnému zástupci účinky jeho odvolání (nebyl-li 

odvolán samostatným usnesením Schůze). Usnesení Schůze stanoví, v jakém rozsahu je Společný 

zástupce oprávněn činit úkony jménem Vlastníků dluhopisů. 

12.3.4. Rozhodování Schůze 

Schůze o předložených otázkách rozhoduje formou usnesení. K přijetí usnesení, jímž se (i) schvaluje 

návrh podle článku 12.1.2. (a) těchto Emisních podmínek nebo (ii) ustavuje či odvolává Společný 

zástupce, je zapotřebí souhlas alespoň tří čtvrtin hlasů přítomných Vlastníků dluhopisů, s nimiž je v 

souladu s článkem 12.2. shora spojeno hlasovací právo. Ostatní usnesení jsou přijata, jestliže získají 

prostou většinu hlasů přítomných Vlastníků dluhopisů, s nimiž je v souladu s článkem 12.2.shora 

spojeno hlasovací právo. 

12.3.5. Odročení Schůze 

Pokud během 1 (jedné) hodiny od stanoveného začátku Schůze není tato Schůze usnášeníschopná, pak 

bude taková Schůze bez dalšího rozpuštěna. V případě, že byla Schůze svolána Emitentem, může 

Emitent rozhodnout, že taková Schůze bude odročena na dobu a místo, které určí předseda této Schůze. 

O konání náhradní Schůze platí obdobně ustanovení o konání řádné Schůze. 

12.4. Některá další práva Vlastníků dluhopisů 

12.4.1. Důsledek hlasování proti některým usnesením Schůze 

Jestliže Schůze souhlasila se změnami dle článku 12.1.2., pak se práva osoby, která byla oprávněna k 

účasti a hlasování na Schůzi a podle zápisu z této Schůze pro přijetí takového usnesení nehlasovala nebo 

se příslušné Schůze nezúčastnila, řídí platnou právní úpravou obsaženou v Zákoně o dluhopisech.  

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

EMEA 42264495 (2K) 35  
 

12.4.2. Usnesení o předčasné splatnosti Dluhopisů na žádost Vlastníků dluhopisů 

Pokud je na pořadu jednání Schůze kterákoli ze záležitostí uvedených v článku 12.1.2. písm. (b) až (d) 

výše a Schůze s takovými změnami zásadní povahy nesouhlasí, pak se práva Schůze, Emitenta i 

Vlastníků dluhopisů budou řídit platnou právní úpravou obsaženou v Zákoně o dluhopisech. 

12.4.3. Zápis z jednání Schůze 

O jednání Schůze pořizuje svolavatel, sám nebo prostřednictvím jím pověřené osoby, do 30 (třiceti) dnů 

od dne konání Schůze zápis, ve kterém uvede závěry Schůze, zejména usnesení, která taková Schůze 

přijala. V případě, že svolavatelem Schůze je Vlastník dluhopisů nebo Vlastníci dluhopisů, pak musí 

být zápis ze Schůze doručen nejpozději ve lhůtě do 30 (třiceti) dnů od dne konání Schůze rovněž 

Emitentovi na adresu Určené provozovny Administrátora. Zápis ze Schůze je Emitent povinen uschovat 

do doby promlčení práv z Dluhopisů. Zápis ze Schůze je k dispozici k nahlédnutí Vlastníkům dluhopisů 

v běžné pracovní době v Určené provozovně Administrátora. Emitent je povinen ve lhůtě do 30 (třiceti) 

dnů ode dne konání Schůze uveřejnit sám nebo prostřednictvím jím pověřené osoby (zejména 

Administrátora) všechna rozhodnutí Schůze a to způsobem, jakým uveřejnil tyto Emisní podmínky. 

Pokud Schůze projednávala usnesení o změně zásadní povahy uvedené v článku 12.1.2. písm. (a) až (d) 

těchto Emisních podmínek, musí být o účasti na Schůzi a o rozhodnutí Schůze pořízen notářský zápis. 

Pro případ, že Schůze takové usnesení přijala, musí být v notářském zápise uvedena jména těch osob 

oprávněných k účasti na Schůzi, které platně hlasovaly pro přijetí takového usnesení, a počty kusů 

Dluhopisů, které tyto osoby vlastnily k rozhodnému dni pro účast na Schůzi. 

13. Oznámení 

Jakékoliv oznámení Vlastníkům dluhopisů bude platné a účinné, pokud bude uveřejněno v českém 

jazyce na webové stránce Emitenta www.liberec.cz. Stanoví-li kogentní ustanovení relevantních 

právních předpisů či tyto Emisní podmínky pro uveřejnění některého z oznámení podle těchto Emisních 

podmínek jiný způsob, bude takové oznámení považováno za platně uveřejněné jeho uveřejněním 

předepsaným příslušným právním předpisem. V případě, že bude některé oznámení uveřejňováno více 

způsoby, bude se za datum takového oznámení považovat datum jeho prvního uveřejnění. 

14. Rozhodné právo, jazyk a rozhodování sporů 

Práva a povinnosti vyplývající z Dluhopisů se budou řídit a vykládat v souladu s právními předpisy 

České republiky. Emisní podmínky mohou být přeloženy do dalších jazyků. V takovém případě, 

dojde-li k rozporu mezi různými jazykovými verzemi, bude rozhodující verze česká. Všechny případné 

spory mezi Emitentem a Vlastníky dluhopisů, které vzniknou na základě nebo v souvislosti s emisí 

Dluhopisů, včetně sporů týkajících se těchto Emisních podmínek, budou s konečnou platností řešeny 

Městským soudem v Praze. 

 

 

 

Příloha usnesení č. 112/2016



 

 

Document comparison by Workshare Compare on 20. květen 2016 17:28:54 
Input: 

Document 1 ID file://C:\Users\chvoslu\Desktop\LC-Liberec Bonds-Terms 
and Conditions-April 27.doc  

Description LC-Liberec Bonds-Terms and Conditions-April 27  
Document 2 ID interwovenSite://EMEA_DMS/EMEA/42264495/7  

Description #42264495v7<EMEA> - LC-Liberec Bonds-Terms and 
Conditions-Amended III.  

Rendering set Standard 
 
Legend: 

Insertion  

Deletion  

Moved from  

Moved to  

Style change  

Format change  

Moved deletion  

Inserted cell   
Deleted cell   
Moved cell  
Split/Merged cell  
Padding cell  
 
Statistics: 

 Count 
Insertions 9 
Deletions 23 
Moved from 0 
Moved to 0 
Style change 0 
Format changed 0 
Total changes 32 
 

Příloha usnesení č. 112/2016



                     

Příloha č. 9 k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                      Verze 06, Platnost od 14. 2. 2014 
 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA O REALIZACI IPRM 
 
Tato zpráva se odevzdává v tišt ěné a elektronické podob ě na ŘO IOP.  

 

1. ÚDAJE O IPRM A ZPRÁV Ě 

Údaje o IPRM 

Registrační číslo IPRM: 1/SV/33 

Název IPRM: Integrovaný plán rozvoje m ěsta Liberec – 
Regenerace sídlišt ě Rochlice 

Celková výše alokace dle Dohody v Kč: 217 554 957,- Kč 

Datum zahájení realizace IPRM: 3.7.2009 

Datum ukončení realizace IPRM: 30.11.2015 

Datum předložení zprávy:  

 

 

 

2. ÚDAJE O NOSITELI IPRM A ZHOTOVITELI ZPRÁVY 

Nositel IPRM  

IČ 00262978 

Název: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Adresa: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

Statutární zástupce: 

(jméno a příjmení, funkce) 

Tibor Batthyány, primátor 

Zhotovitel zprávy 

Jméno a příjmení, funkce: Ing. Hana Vávrová – manažer IPRM 

Telefonní číslo/mobil/Fax: 485 243 189 

E-mail: vavrova.hana@magistrat.liberec.cz 

 

 

 

Příloha usnesení č. 114/2016



                                             

Příloha č. 9 k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                      Verze 06, Platnost od 14. 2. 2014 
- 2 - 

A. VĚCNÁ ČÁST ZPRÁVY 

3. POPIS REALIZACE IPRM  

 Realizace IPRM následovala po podpisu Dohody o zabezpečení realizace IPRM ze dne 3. 7. 2009 
mezi Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a STATUTÁRNÍM MĚSTĚM LIBEREC. V rámci IPRM byly 
rozdělovány prostředky alokace na základě výsledků 10 kol výzev, přičemž 3 výzvy byly zaměřeny na 
projekty revitalizace veřejných prostranství a 7 výzev směřovalo na regeneraci bytových domů.  

Revitalizace veřejných prostranství spočívala zejména v investicích do komunikací, chodníků, 
parkovacích a  odstavných stání, dále do dětských hřišť a sportovišť včetně mobiliáře. U projektů na 
revitalizaci bytových domů probíhala především výměna oken a dveřních otvorů, zateplení střech 
a fasád, odstranění statických poruch, včetně obnovy konstrukčních prvků, balkonů či rekonstrukce 
rozvodů. 

Součástí IPRM byla i realizace projektů tzv. „pod čarou“ – tedy projektů, které byly financovány 
z jiných operačních programů – v rámci této skupiny projektů bylo realizováno zateplení tří 
mateřských škol (MŠ Klíček, MŠ Kamarád, MŠ Kytička).  

V průběhu realizace zasedal Řídící výbor IPRM dle potřeby – obvykle při schvalování vypsání výzvy, 
výsledků výzvy či při projednávání roční monitorovací zprávy o IPRM. Organizačně byl chod IPRM 
zabezpečován prostřednictvím manažera IPRM. 

 

4. ZHODNOCENÍ REALIZACE IPRM 

Statutární město Liberec při přípravě IPRM plánovalo realizovat následující indikátory IPRM 1800 
regenerovaných bytů, revitalizovat plochu území o rozloze 50000 m2, 20% úsporu spotřeby energie 
bytových domů a to vše v celkových předpokládaných nákladech ve výši 382,2 mil. Kč a 
předpokládanou alokací dotace ve výši 235 mil. Kč. V souvislosti s šokovou změnou kurzu CZK/EUR 
byly na základě Dohody hodnoty indikátorů i celkových výdajů upraveny na hodnotu 1275 
regenerovaných bytů a 35405 m2 revitalizované plochy s předpokládanými výdaji ve výši 292 mil. Kč 
a dotací ve výši 6 mil. EUR. V průběhu realizace došlo k navýšení jak alokované podpory na 8 mil. 
EUR a současně došlo k navýšení indikátorů na 170 356 m2 revitalizované plochy a 2975 
regenerovaných bytů. V souvislosti s finančním ukončením realizací dílčích projektů IPRM nyní víme, 
že v rámci tohoto IPRM došlo k regeneraci 4 698 bytů a revitalizaci 226 758,9 m2 veřejných ploch a to 
v celkových výdajích ve výši 344,6 mil. Kč a dotací z ERDF ve výši 198,7 mil. Kč. Tedy celkově jsme 
výrazně přesáhly plánované indikátory při snížení celkových výdajů a poskytnuté dotace a současně 
při zachování poměru investic do regenerace bytových domů a do revitalizace veřejných prostranství. 
Současně s dokončením realizace IPRM došlo téměř k celkové obnově komunikací a veřejných 
prostranství sídliště a v současné době jsou i téměř všechny panelové domy po rekonstrukci. 

 

5. ZHODNOCENÍ CELKOVÉHO KONTEXTU REALIZACE IPRM V RÁMCI M ĚSTA, REGIONU 

Takto koncentrovaná investice do rekonstrukcí panelových domů a revitalizace veřejných prostranství 
nemá v rámci města Liberec obdoby. Realizací projektů v rámci IPRM se alespoň částečně podařilo 
zmírnit neduhy rozsáhlé panelové výstavby 70. až 90. let minulého století. Současně se v rámci zóny 
IPRM výrazně zvýšila kvalita života a to zejména díky modernizaci komunikací a ploch pro trávení 
volného času, současně se zvýšila i bezpečnost v sídlišti.  

 

6. PROBLÉMY PŘI REALIZACI IPRM 

Popis problémů spojených s realizací IPRM, které měly vliv na plnění jeho cílů: 

Problémy při realizaci IPRM byly zásadně dva – oba ležící mimo vliv nositele IPRM. Prvním byl prudký 
výkyv kurzu CZK/EUR, který se oproti přípravě IPRM rapidně zhoršil díky intervenci ČNB. Druhým 
byla nemožnost ovlivnit průběh realizace dílčích projektů – jednotliví žadatelé byli vázáni povinnostmi 
k CRR resp. MMR – nikoliv k městu – proto město mohlo pouze přijmout již nastalé změny.  

Příloha usnesení č. 114/2016



                                             

Příloha č. 9 k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                      Verze 06, Platnost od 14. 2. 2014 
- 3 - 

Realizovaná opatření na odstranění těchto problémů: 

Zvýšený dohled nad realizací dílčích projektů – v případě změn projektů a posunů harmonogramů mít 
dostatečnou zásobu pro naplnění povinného průběžného čerpání IPRM. Proto bylo v rámci IPRM 
realizováno 10 výzev a dokončeno 128 projektů. 

 
 

7. HARMONOGRAM UKONČENÍ AKTIVIT IPRM  

Období realizace:  Od:   1.12.2015   do:  1.6.2016   

Popis aktivity IPRM: 

Příprava podkladů pro Závěrečnou zprávu o realizaci IPRM a její odevzdání. 

Období realizace:  Od:   dd/mm/rrrr   do:  dd/mm/rrrr   

Popis aktivity IPRM: 

 

8. NEPODSTATNÉ ZMĚNY IPRM 

Nepodstatné změny IPRM (souhrn): Ano/Ne Ano 

Popis nepodstatné změny: 

V průběhu realizace IPRM došlo k několika nepodstatným změnám, které se týkaly zejména 
personálních změn na straně nositele IPRM – změny manažerů IPRM, statutárního zástupce po 
komunálních volbách či změny ve složení řídícího výboru a pracovní skupiny IPRM. 

Dále v průběhu realizace docházelo k úpravám harmonogramu a textu dokumentu IPRM. 

Celkem bylo podáno 9 Oznámení o změně v IPRM. 

 

9. PODSTATNÉ ZMĚNY IPRM 

Podstatné zm ěny IPRM (souhrn): Ano/Ne Ano 

Popis podstatné změny v monitorovaném období: 

V průběhu realizace IPRM byly realizovány 2 dodatky k Dohodě o zabezpečení realizace 
Integrovaného plánu rozvoje města. 

Dodatek č. 1 ze dne 4.2.2011 vypouštěl sankci za nevyčerpání 13 % alokace do 31.12.2010, který byl 
schválen usnesením zastupitelstva města Liberec č. 12/2011 ze dne 27.1.2011.  

Dodatek č. 2 ze dne 24.7.2014 se týkal navýšení monitorovacích ukazatelů, navýšení alokace IPRM  
a posunu realizace IPRM do 31.12.2015, který byl schválen usnesením zastupitelstva města Liberec 
č. 99/2014 ze dne 24.4.2014. 

Dodatek k Dohodě o zabezpečení realizace IPRM vypracován a podepsán ze strany 
nositele IPRM 

1 

Datum podpisu Dodatku nositelem IPRM: 31.1.2011 

Datum podpisu Dodatku ŘO: 4.2.2011 

Dodatek k Dohodě o zabezpečení realizace IPRM vypracován a podepsán ze strany 
nositele IPRM 

2 

Datum podpisu Dodatku nositelem IPRM: 20.5.2014 

Datum podpisu Dodatku ŘO: 24.7.2014 

Příloha usnesení č. 114/2016



                                             

Příloha č. 9 k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                      Verze 06, Platnost od 14. 2. 2014 
- 4 - 

 

10. SPLNĚNÍ MONITOROVACÍCH INDIKÁTORŮ 

Monitorovací indikátory 5.2 IOP 

Monitorovací 
indikátor  

Měrná 
Jednotka 

Plánovaná 
hodnota dle 

Dohody 
Dosažená hodnota  Poznámka 

Plocha 
revitalizovaného 
území 

m2 170 356 226 758,9 10 dokon čených 
projekt ů 

Počet 
regenerovaných 
bytů 

počet 2 975 4 698 118 dokon čených 
projekt ů 

Úspora spotřeby 
energie 

% 20 28,27 11 dokon čených 
projekt ů 

Zdůvodnění v případě nesplnění plánu (uvedeného v Dohodě): 

 

Monitorovací indikátory IOP celkem 

Monitorovací 
indikátor  

Měrná 
Jednotka 

Plánovaná 
hodnota dle 

Dohody 
Dosažená hodnota  Poznámka 

Plocha 
revitalizovaného 
území 

m2 170 356 226 758,9 10 dokon čených 
projekt ů 

Počet 
regenerovaných 
bytů 

počet 2 975 4 698 118 dokon čených 
projekt ů 

Úspora spotřeby 
energie 

% 20 28,27 11 dokon čených 
projekt ů 

Zdůvodnění v případě nesplnění plánu (uvedeného v Dohodě): 

 

 

Monitorovací indikátory za jiné OP  

Monitorovací 
indikátor  

Měrná 
Jednotka 

Plánovaná 
hodnota dle 

Dohody 
Dosažená hodnota  Poznámka 

Snížení emisí 
CO2 

t/rok 95 95  

Úspora energie GJ/rok 1458 1458  

     

Zdůvodnění v případě nesplnění plánu (uvedeného v Dohodě): 

 

 

 

Příloha usnesení č. 114/2016



                                             

Příloha č. 9 k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                      Verze 06, Platnost od 14. 2. 2014 
- 5 - 

11. HORIZONTÁLNÍ TÉMATA 

Rovné p říležitosti: 

Projekty realizované v IPRM byly v souladu s principem rovných příležitostí, nedocházelo 
k diskriminaci při výběru projektů, všechny projekty vedly ke zlepšení kvality života a sociální stability. 
Žádný z projektů nemá negativní dopad na žádnou složku obyvatelstva. 

 

Udržitelný rozvoj: 

V rámci výběru projektů realizovaných v rámci IPRM byly bodově zvýhodněny projekty s prokazatelně 
pozitivním přínosem na životní prostřední před neutrálními. Realizace projektů vedla k snížení 
územních rozdílů ve městě a celkovému harmonickému rozvoji zóny IPRM. 

 

12. POPIS ZAPOJENÍ PARTNERŮ DO IPRM 

Partneři v rámci IPRM byli zapojeni v pracovní skupině a v řídícím výboru IPRM od samého počátku 
tvorby IPRM. Po vytvoření dokumentu IPRM a zahájení realizace došlo dne 10.8.2009 ke zrušení 
pracovní skupiny IPRM, a následně byli partneři posíleni v řídícím výboru IPRM – ten se tak skládal 
jak ze zástupců města, tak ze zástupců Libereckého kraje, Okresní hospodářské komory, Osadního 
výboru Rochlice, tak i zástupců největších bytových družstev. Řídící výbor se scházel dle potřeby 
zejména při projednávání nových výzev a jejich výsledků, při projednávání ročních monitorovacích 
zpráv atp. Díky zapojení partnerů do realizace IPRM došlo k efektivnímu plnění strategie IPRM.  

 

B. FINANČNÍ ČÁST ZPRÁVY 

 

13. PLNĚNÍ FINANČNÍHO PLÁNU IPRM 

Celková suma podaných žádostí o platbu díl čích projekt ů:   199063 562,12 
Kč 

V případě odchylky od finančního harmonogramu uveďte zdůvodnění:  

snížení z důvodů nezpůsobilosti některých dílčích výdajů projektů 

 

Celková suma proplacených žádostí o platbu díl čích projekt ů:  198 770 970,7 
Kč    

 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 114/2016



                                             

Příloha č. 9 k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                      Verze 06, Platnost od 14. 2. 2014 
- 6 - 

C. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ NOSITELE IPRM 

 

Jako nositel IPRM v rámci IOP prohlašuji, že: 

všechny informace v předložené Závěrečná zprávě o realizaci IPRM a přílohách jsou pravdivé a 
úplné a že jsem si vědom/a možných následků a sankcí, které vyplývají z uvedení nepravdivých 
nebo neúplných údajů; 

 

IPRM byl realizován v souladu s Dohodou, pravidly IOP a souvisejícími právními předpisy ČR a 
EU; 

 

při realizaci IPRM byla dodržena pravidla veřejné podpory a pravidla pro zadávání veřejných 
zakázek ROP, včetně zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších 
předpisů; 

 

IPRM byl realizován v souladu s politikami EU v oblasti udržitelného rozvoje, ochrany životního 
prostředí a rovných příležitostí, včetně omezování nerovnosti a podporování rovnosti mezi ženami 
a muži. 

 

 

 

Jméno a příjmení statutárního zástupce/ 
oprávněné osoby:* 

Tibor Batthyány 

Funkce: primátor 

Místo a datum: Liberec ……… 

Podpis a razítko 

 

 

 

 

                     ………………………………. 

Poznámky 

 

* Pokud Závěrečnou zprávu o realizaci IPRM podepisuje oprávněná osoba, musí být jako příloha 
Závěrečné zprávy o realizaci IPRM přiloženo pověření od statutárního zástupce nositele IPRM.   

 

 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 114/2016



                                             

Příloha č. 9 k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                      Verze 06, Platnost od 14. 2. 2014 
- 7 - 

D. PŘÍLOHY ZPRÁVY 

 

Příloha č. Název přílohy: 
Přiloženo: 
(Ano/Ne) 

1 Pověření oprávněné osoby od statutárního zástupce k podpisu 
Závěrečné zprávy o realizaci IPRM* (viz poznámka výše) 

Ne 

2 Aktualizovaný harmonogram IPRM s vyznačením a zdůvodněním změn 
(pouze pokud došlo ke změně) 

Ne 

3  Doklady o schváleném výběru projektů IPRM v jednotlivých výzvách 
aktivit. 

Ano 

4 Seznam projektů Ano 

5 Seznam potvrzení vydaných v rámci programu JESSICA Ano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 114/2016



Výzva číslo 

Alokace na 

výzvu (stačí 

vyplnit jeden 

řádek za celou 

výzvu)

Aktivita 

v případě 

aktivity b)     

% dotace 

(40;50; 60)

Registrační  číslo  projektu název Předkladatel 
Počet etap 

projektu 

číslo  

etapy
Stav etapy 

Dotace ERDF 

schválená městem 

CZV projektů 

schválených městem 

CZV

Dotace ERDF z 

Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace 

CZV projektů s 

vydaným 

Rozhodnutím o 

poskytnutí dotace 

ERDF projektů 

proplacených + v 

případě že ještě 

proplacena nebyla ale 

byla již předložena  

ŽOP  (v tomto případě 

barevně vyznačit ) 

CZV  projektů 

proplacených + v 

případě že ještě 

proplacena nebyla 

ale byla již 

předložena  ŽOP  

(v tomto případě 

barevně vyznačit ) 

Termín 

plánovaného 

předložení ŽOP  

Poznámka - 

projekt zařazen 

na základě 

usnesení č.

1 42 500 000 b 40 CZ.1.06/5.2.00/07.06460
Žitná 823-824, Liberec. Rekonstrukce 
objektu

Stavební bytové družstvo 
SEVER

1 Ukončena                     505 620,8                        1 487 120,0                        666 808,0                       1 961 202,0                            432 684,0                   1 272 600,0    4.11.2010 712/09

CZ.1.06/5.2.00/07.06460
Žitná 823-824, Liberec. Rekonstrukce 
objektu

Stavební bytové družstvo 
SEVER

2 Ukončena                       95 644,2                           281 306,0                              60 531,0                        71 213,0    20.11.2010

CZ.1.06/5.2.00/07.06460
Žitná 823-824, Liberec. Rekonstrukce 
objektu

Stavební bytové družstvo 
SEVER

3 Ukončena                     248 735,0                           731 574,0                              56 263,0                      165 480,0    20.1.2011

1 CZ.1.06/5.2.00/07.06461
Halasova 899, Liberec. rekonstrukce 
objektu

Stavební bytové družstvo 
SEVER

1 Ukončena                     118 835,1                           349 515,0                        442 000,0                       1 300 000,0                            118 835,0                      349 515,0    20.11.2010 712/09

CZ.1.06/5.2.00/07.06461
Halasova 899, Liberec. rekonstrukce 
objektu

Stavební bytové družstvo 
SEVER

2 Ukončena                       22 115,3                              65 045,0                              13 063,0                        38 421,0    20.1.2011

CZ.1.06/5.2.00/07.06461
Halasova 899, Liberec. rekonstrukce 
objektu

Stavební bytové družstvo 
SEVER

3 Ukončena                     301 049,6                           885 440,0                            269 212,0                      791 800,0    20.7.2011

1 CZ.1.06/5.2.00/07.06462
Žitná 745-746, Liberec. rekonstrukce 
štítových stěn

Stavební bytové družstvo 
SEVER

1 Ukončena                     340 000,0                        1 000 000,0                        291 141,9                          856 299,6                            225 868,0                      664 318,0    20.7.2013 712/09

1 CZ.1.06/5.2.00/07.06477
Kompletní rekontrukce  - bytový dům 
U Potůčku 620,621

Společenství vlastníků U 
Potůčku 620,621, Liberec

1 Ukončena                     253 640,0                           746 000,0                     3 404 420,0                     10 013 000,0                            253 640,0                      746 000,0    
20.1.2011

712/09

CZ.1.06/5.2.00/07.06477
Kompletní rekontrukce  - bytový dům 
U Potůčku 620,621

Společenství vlastníků U 
Potůčku 620,621, Liberec

2 Ukončena                     205 700,0                           605 000,0                            205 700,0                      605 000,0    
20.1.2012

CZ.1.06/5.2.00/07.06477
Kompletní rekontrukce  - bytový dům 
U Potůčku 620,621

Společenství vlastníků U 
Potůčku 620,621, Liberec

3 Ukončena                  1 712 920,0                        5 038 000,0                         1 712 920,0                   5 038 000,0    
20.1.2014

CZ.1.06/5.2.00/07.06477
Kompletní rekontrukce  - bytový dům 
U Potůčku 620,621

Společenství vlastníků U 
Potůčku 620,621, Liberec

4 Ukončena                  1 232 160,0                        3 624 000,0                            672 520,0                   1 978 000,0    
4.11.2014

1 CZ.1.06/5.2.00/07.06594
Rekonstrukce bloku bytového domu v 
ulici Seifertova 904,905

BD Seifertova 904-905, 
družstvo

1 Ukončena                  2 890 000,0                        8 500 000,0                     2 890 000,0    8 500 000,0                                      2 870 368,0                   8 442 260,0    20.1.2012 712/09

1 CZ.1.06/5.2.00/07.06667
Rekonstrukce bytového domu 
Burianova 924-925

BD Burianova 924-925, 
Družstvo

1 Ukončena                  1 700 000,0                        5 000 000,0                     1 870 000,0    5 500 000,0                                      1 517 177,0                   4 462 286,0    20.7.2011 712/09

CZ.1.06/5.2.00/07.06667
Rekonstrukce bytového domu 
Burianova 924-925

BD Burianova 924-925, 
Družstvo

2 Ukončena                     170 000,0                           500 000,0                              46 639,0                      137 175,0    20.1.2012

1 CZ.1.06/5.2.00/07.06668
Rekonstrukce bloku bytového domu v 
ulici Haškova 940,941

Společenství Haškova 940, 
941

1 Ukončena                  2 142 000,0                        6 300 000,0                     2 924 000,0    8 600 000,0                                      2 142 000,0                   6 300 000,0    20.6.2011 712/09

CZ.1.06/5.2.00/07.06668
Rekonstrukce bloku bytového domu v 
ulici Haškova 940,941

Společenství Haškova 940, 
941

2 Ukončena                     782 000,0                        2 300 000,0                            588 227,0                   1 730 080,0    20.1.2012

1 CZ.1.06/5.2.00/07.07018
Rekonstrukce bytového domu Žitná 
818-819

"Společenství Žitná 818 - 
819"

1 Ukončena                  1 870 000,0                        5 500 000,0                     2 711 794,0    7 975 867,0                                      1 382 808,0                   4 067 083,0    20.1.2012 712/09

CZ.1.06/5.2.00/07.07018
Rekonstrukce bytového domu Žitná 
818-819

"Společenství Žitná 818 - 
819"

2 Ukončena                     187 000,0                           550 000,0                                5 872,0                        17 271,0    20.9.2012

CZ.1.06/5.2.00/07.07018
Rekonstrukce bytového domu Žitná 
818-819

"Společenství Žitná 818 - 
819"

3 Ukončena                     680 000,0                        2 000 000,0                            508 531,0                   1 495 680,0    20.1.2013

CZ.1.06/5.2.00/07.07018
Rekonstrukce bytového domu Žitná 
818-819

"Společenství Žitná 818 - 
819"

4 Ukončena                     119 000,0                           350 000,0                            119 000,0                      350 000,0    20.9.2013

CZ.1.06/5.2.00/07.07018
Rekonstrukce bytového domu Žitná 
818-819

"Společenství Žitná 818 - 
819"

5 Ukončena                       34 000,0                           100 000,0                              27 892,0                        82 038,0    20.1.2014

1 CZ.1.06/5.2.00/07.07143
Halasova 895-896, Liberec. Výměna 
výtahů

Stavební bytové družstvo 
SEVER

1 Ukončena                     646 000,0                        1 900 000,0                        646 000,0                       1 900 000,0                            588 907,0                   1 732 080,0    20.10.2012 712/09

1 CZ.1.06/5.2.00/07.07315
Rekonstrukce bloku bytového domu v 
ulici Burianova 922

Společenství pro dům 922 
Buriánova Liberec

1 Ukončena                  1 020 000,0                        3 000 000,0                     1 020 000,0                       3 000 000,0                            809 300,0                   2 380 296,0    20.7.2012 712/09

1 CZ.1.06/5.2.00/07.07316
Rekonstrukce bloku bytového domu v 
ulici Burianova 923

Společenství pro dům 923 
Burianova Liberec

1 Ukončena                  1 020 000,0                        3 000 000,0                     1 020 000,0                       3 000 000,0                            819 197,0                   2 409 403,0    20.1.2012 712/09

1 CZ.1.06/5.2.00/07.07361
Žitná 827 - 828, Liberec - 
Rekonstrukce a nástavba střechy

Stavební bytové družstvo 
SEVER

1 Ukončena                     544 000,0                        1 600 000,0                        544 000,0                       1 600 000,0                            264 113,0                      776 804,0    
20.7.2011

712/09

3 17 000 000 b 40 CZ.1.06/5.2.00/07.07531
Žitná 825-826, Liberec -  výměna 
výtahů a oprava střechy

Společenství vlastníků  
Žitná 825, 826

1 Ukončena                     646 000,0                        1 900 000,0                     1 054 000,0                       3 100 000,0                            515 793,0                   1 517 040,0    
5.5.2012

730/2010

CZ.1.06/5.2.00/07.07531
Žitná 825-826, Liberec -  výměna 
výtahů a oprava střechy

Společenství vlastníků  
Žitná 825, 826

2 Ukončena                     408 000,0                        1 200 000,0                            168 117,0                      494 463,0    
20.9.2012

4 15 300 000 b 40 CZ.1.06/5.2.00/07.07766
Dobiášova 855, Liberec - Výměna 
rozvodů vody a odpadů

Bytové družstvo Dobiáš 1 Ukončena                     204 000,0                           600 000,0                        204 000,0                          600 000,0                            166 064,0                      488 426,0    20.3.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07767
Dobiášova 855, Liberec - Výměna 
výtahů

Bytové družstvo Dobiáš 1 Ukončena                     979 200,0                        2 880 000,0                        979 200,0                       2 880 000,0                            932 178,0                   2 741 700,0    20.11.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07794
Rekonstrukce  výtahů domu v ulici 
Dobiášova 865

BD Dobiášova 865, 
družstvo

1 Ukončena                     816 000,0                        2 400 000,0                        816 000,0                       2 400 000,0                            816 000,0                   2 400 000,0    20.7.2012 274/2011

2 100 000 000 a CZ.1.06/5.2.00/07.07795 Revitalizace Rochlice - ul. Burianova
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
LIBEREC

1 Ukončena                  1 887 000,0                        2 220 000,0                     1 887 000,0                       2 220 000,0                         1 311 049,0                   1 542 411,0    20.10.2011 49/2011

Město  Liberec

aktualizace k 1.1.2015

IPRM  Integrovaný plán rozvoje města Liberec - Regenerace sídliště Rochlice

Příloha usnesení č. 114/2016



Výzva číslo 

Alokace na 

výzvu (stačí 

vyplnit jeden 

řádek za celou 

výzvu)

Aktivita 

v případě 

aktivity b)     

% dotace 

(40;50; 60)

Registrační  číslo  projektu název Předkladatel 
Počet etap 

projektu 

číslo  

etapy
Stav etapy 

Dotace ERDF 

schválená městem 

CZV projektů 

schválených městem 

CZV

Dotace ERDF z 

Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace 

CZV projektů s 

vydaným 

Rozhodnutím o 

poskytnutí dotace 

ERDF projektů 

proplacených + v 

případě že ještě 

proplacena nebyla ale 

byla již předložena  

ŽOP  (v tomto případě 

barevně vyznačit ) 

CZV  projektů 

proplacených + v 

případě že ještě 

proplacena nebyla 

ale byla již 

předložena  ŽOP  

(v tomto případě 

barevně vyznačit ) 

Termín 

plánovaného 

předložení ŽOP  

Poznámka - 

projekt zařazen 

na základě 

usnesení č.

3 CZ.1.06/5.2.00/07.07814
U Potůčku 612- 614, Liberec - 
Výměna výtahů, výměna rozvodů TV 
a SV

Společenství vlastníků U 
Potůčku 612, 613, 614

2 Ukončena                  1 360 408,0                        4 001 200,0                            114 213,0                      335 921,0    
5.5.2014

730/2010

3 CZ.1.06/5.2.00/07.07814
U Potůčku 612- 614, Liberec - 
Výměna výtahů, výměna rozvodů TV 
a SV

Společenství vlastníků U 
Potůčku 612, 613, 614

1 Ukončena                     225 250,0                           662 500,0                     1 585 658,0                       4 663 700,0                            846 788,4                   2 490 554,0    
6.8.2014

730/2010

2 100 000 000 a CZ.1.06/5.2.00/07.07829
Revitalizace Rochlice - hřiště U 
Potůčku

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
LIBEREC

1 Ukončena                     561 000,0                           660 000,0                        561 000,0                          660 000,0                            561 000,0                      660 000,0    20.10.2011 401/2011

3 CZ.1.06/5.2.00/07.07848 Burianova 924-925 - rekonstrukce
BD Burianova 924-925, 
Družstvo

1 Ukončena                     136 000,0                           400 000,0                        136 000,0                          400 000,0                            136 000,0                      400 000,0    20.7.2012 730/2010

2 100 000 000 a CZ.1.06/5.2.00/07.07858 Revitalizace Rochlice
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
LIBEREC

1 Ukončena                33 745 000,0                      39 700 000,0                   43 945 000,0                     51 700 000,0                       32 430 632,0                 38 153 685,0    20.10.2011 147/10 ZM

2 100 000 000 a CZ.1.06/5.2.00/07.07858 Revitalizace Rochlice
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
LIBEREC

2 Ukončena                10 200 000,0                      12 000 000,0                         9 616 243,0                 11 313 228,0    20.10.2012

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07874
Žitná 829-830, Liberec - Výměna 
vstupních dveří a oken

Stavební bytové družstvo 
SEVER

1 Ukončena                     138 720,0                           408 000,0                        138 720,0                          408 000,0                              85 295,0                      250 868,0    20.5.2012 274/2011

3 CZ.1.06/5.2.00/07.07909
Liberec-Rochlice, Dobiášova 858 - 
rekonstrukce výtahů

Stavební bytové družstvo  
Pozemní stavby Liberec

1 Ukončena                     349 180,0                        1 027 000,0                        349 180,0                       1 027 000,0                            349 180,0                   1 027 000,0    
20.12.2012

730/2010

3 CZ.1.06/5.2.00/07.07910
Liberec-Rochlice, Haškova 977-978 - 
rekonstrukce lodžií

Stavební bytové družstvo  
Pozemní stavby Liberec

1 Ukončena                     929 220,0                        2 733 000,0                        929 220,0                       2 733 000,0                            673 850,0                   1 981 912,0    
20.12.2012

730/2010

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07914 Rekonstrukce střechy, Dobiášova 883 CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     198 050,0                           582 500,0                        198 050,0                          582 500,0                            170 759,0                      502 234,0    20.9.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07915 Výměna výtahu, Dobiášova 883 CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     329 120,0                           968 000,0                        329 120,0                          968 000,0                            294 576,0                      866 400,0    20.7.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07916
Rekonstrukce rozvodů vody a 
kanalizace, Dobiášova 884

CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     110 330,0                           324 500,0                        110 330,0                          324 500,0                              98 604,0                      290 012,0    20.7.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07917 Rekonstrukce střechy, Dobiášova 884 CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     198 050,0                           582 500,0                        198 050,0                          582 500,0                            169 264,0                      497 836,0    20.9.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07918 Výměna výtahu, Dobiášova 884 CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     329 120,0                           968 000,0                        329 120,0                          968 000,0                            294 576,0                      866 400,0    20.7.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07919
Rekonstrukce rozvodů vody a 
kanalizace, Dobiášova 885

CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     110 330,0                           324 500,0                        110 330,0                          324 500,0                              98 604,0                      290 012,0    20.7.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07920
Rekonstrukce omítky, výměna oken a 
vstupních dveří, Haškova 938

CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     813 960,0                        2 394 000,0                        813 960,0                       2 394 000,0                            813 960,0                   2 394 000,0    
20.9.2012

274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07921 Výměna výtahu, Dobiášova 885 CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     329 120,0                           968 000,0                        329 120,0                          968 000,0                            294 576,0                      866 400,0    20.7.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07922 Rekonstrukce střechy, Haškova 938 CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     200 056,0                           588 400,0                        200 056,0                          588 400,0                            166 278,0                      489 053,0    20.9.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07923 Výměna výtahu, Seifertova 902 CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     329 120,0                           968 000,0                        329 120,0                          968 000,0                            294 576,0                      866 400,0    20.8.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07924 Rekonstrukce střechy, Seifertova 902 CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     198 050,0                           582 500,0                        198 050,0                          582 500,0                            169 264,0                      497 836,0    20.9.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07925 Rekonstrukce střechy, Dobiášova 885 CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     200 056,0                           588 400,0                        200 056,0                          588 400,0                            169 264,0                      497 836,0    20.9.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07926
Rekonstrukce rozvodů vody a 
kanalizace, Haškova 938

CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     110 330,0                           324 500,0                        110 330,0                          324 500,0                            100 907,0                      296 787,0    20.7.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07927
Rekonstrukce rozvodů vody a 
kanalizace, Seifertova 902

CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     110 330,0                           324 500,0                        110 330,0                          324 500,0                            100 907,0                      296 787,0    20.7.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07928
Rekonstrukce rozvodů vody a 
kanalizace, Seifertova 903

CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     110 330,0                           324 500,0                        110 330,0                          324 500,0                            100 907,0                      296 787,0    20.7.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07929 Rekonstrukce střechy, Seifertova 903 CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     198 050,0                           582 500,0                        198 050,0                          582 500,0                            169 264,0                      497 836,0    20.9.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07930 Výměna výtahu, Seifertova 903 CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     329 120,0                           968 000,0                        329 120,0                          968 000,0                            277 576,0                      816 400,0    20.8.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07931 Výměna výtahu, Haškova 954 CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     329 120,0                           968 000,0                        329 120,0                          968 000,0                            294 576,0                      866 400,0    20.7.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07932 Rekonstrukce střechy, Haškova 954 CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     200 056,0                           588 400,0                        200 056,0                          588 400,0                            169 263,0                      497 835,0    20.9.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07933
Rekonstrukce rozvodů vody a 
kanalizace, Dobiášova 883

CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     110 330,0                           324 500,0                        110 330,0                          324 500,0                              98 604,0                      290 012,0    20.7.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07934
Rekonstrukce rozvodů vody a 
kanalizace, Haškova 954

CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     110 330,0                           324 500,0                        110 330,0                          324 500,0                            100 907,0                      296 787,0    20.7.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07935 Výměna výtahu, Haškova 938 CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     329 120,0                           968 000,0                        329 120,0                          968 000,0                            294 576,0                      866 400,0    20.7.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07936 Výměna výtahu, Dobiášova 863 CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     804 100,0                        2 365 000,0                        804 100,0                       2 365 000,0                            736 827,0                   2 167 140,0    20.8.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07937 Výměna výtahu, Dobiášova 862 CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     804 100,0                        2 365 000,0                        804 100,0                       2 365 000,0                            736 827,0                   2 167 140,0    20.7.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07938 Rekonstrukce střechy, Dobiášova 862 CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     275 604,0                           810 600,0                        275 604,0                          810 600,0                            275 604,0                      810 600,0    20.10.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07939
Rekonstrukce rozvodů vody a 
kanalizace, Dobiášova 863

CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     203 830,0                           599 500,0                        203 830,0                          599 500,0                            203 830,0                      599 500,0    20.7.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07940 Rekonstrukce střechy, Dobiášova 863 CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     275 604,0                           810 600,0                        275 604,0                          810 600,0                            275 604,0                      810 600,0    20.10.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07941
Rekonstrukce rozvodů vody a 
kanalizace, Dobiášova 862

CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     203 830,0                           599 500,0                        203 830,0                          599 500,0                            203 830,0                      599 500,0    20.7.2012 274/2011

Příloha usnesení č. 114/2016



Výzva číslo 

Alokace na 

výzvu (stačí 

vyplnit jeden 

řádek za celou 

výzvu)

Aktivita 

v případě 

aktivity b)     

% dotace 

(40;50; 60)

Registrační  číslo  projektu název Předkladatel 
Počet etap 

projektu 

číslo  

etapy
Stav etapy 

Dotace ERDF 

schválená městem 

CZV projektů 

schválených městem 

CZV

Dotace ERDF z 

Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace 

CZV projektů s 

vydaným 

Rozhodnutím o 

poskytnutí dotace 

ERDF projektů 

proplacených + v 

případě že ještě 

proplacena nebyla ale 

byla již předložena  

ŽOP  (v tomto případě 

barevně vyznačit ) 

CZV  projektů 

proplacených + v 

případě že ještě 

proplacena nebyla 

ale byla již 

předložena  ŽOP  

(v tomto případě 

barevně vyznačit ) 

Termín 

plánovaného 

předložení ŽOP  

Poznámka - 

projekt zařazen 

na základě 

usnesení č.

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07942 Rekonstrukce střechy, Dělnická 852 CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     283 288,0                           833 200,0                        283 288,0                          833 200,0                            283 288,0                      833 200,0    20.10.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07943
Rekonstrukce rozvodů vody a 
kanalizace, Dělnická 852

CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     203 830,0                           599 500,0                        203 830,0                          599 500,0                            203 830,0                      599 500,0    20.7.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07944
Rekonstrukce omítky, výměna oken a 
vstupních dveří, Dělnická 852

CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                  1 683 714,0                        4 952 100,0                     1 683 714,0                       4 952 100,0                         1 683 714,0                   4 952 100,0    
20.9.2012

274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07945 Výměna výtahu, Dělnická 852 CIB Flats P10, a.s. 1 Ukončena                     804 100,0                        2 365 000,0                        804 100,0                       2 365 000,0                            736 827,0                   2 167 140,0    20.7.2012 274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.07981
Liberec-Rochlice, Ježkova 910-911 - 
výměna dřevěných oken za plastová

Okresní stavební bytové 
družstvo

1 Ukončena                     983 960,0                        2 894 000,0                        983 960,0                       2 894 000,0                            883 497,0                   2 598 521,0    
20.6.2012

274/2011

4 CZ.1.06/5.2.00/07.08083
Rekonstrukce obvodového pláště 
bytového domu Burianova 928

Okresní stavební bytové 
družstvo

1 Ukončena                     901 000,0                        2 650 000,0                        901 000,0                       2 650 000,0                            837 664,0                   2 463 719,0    
18.10.2012

274/2011

2 100 000 000 a CZ.1.06/5.2.00/07.08193 Revitalizace Rochlice - ul. Haškova
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
LIBEREC

1 Ukončena                17 986 850,0                      20 705 000,0                   17 599 250,0                     20 705 000,0                         9 288 982,0                 10 928 215,0    20.10.2012 364/2011

2 100 000 000 a CZ.1.06/5.2.00/07.08387
Revitalizace Rochlice - kamerový 
systém

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
LIBEREC

1 Ukončena                  2 278 000,0                        2 680 000,0                     2 278 000,0                       2 680 000,0                         1 661 569,0                   1 954 788,0    18.7.2013 105/2012

5
CZ.1.06/5.2.00/07.08466

Liberec-Rochlice, Dobiášova 888-
Rekonstrukce a izolace střešního 
pláště

Stavební bytové družstvo 
Pozemní stavby Liberec 1

Ukončena                     352 920,0                        1 038 000,0    
346 668,0                  1 019 613,0                 

                        315 148,0                      926 907,0    
20.9.2013

738/2012

5
CZ.1.06/5.2.00/07.08467

Liberec-Rochlice, Haškova 977-978 - 
Rekonstrukce rozvodů studené, teplé 
a požární vody

Stavební bytové družstvo 
Pozemní stavby Liberec 1

Ukončena                     324 360,0                           954 000,0                        314 160,0                          924 000,0                            264 342,0                      777 479,0    
20.7.2013

738/2012

5 CZ.1.06/5.2.00/07.08679
Dobiášova, 855, Liberec - výměna 
oken v bytech

Bytové družstvo Dobiáš 1 Ukončena                     375 360,0                        1 104 000,0                        375 360,0                       1 104 000,0                            221 127,0                      650 374,0    20.9.2013 738/2012

6
CZ.1.06/5.2.00/07.08680

Dobiášova 855, Liberec - 
Rekonstrukce a izolace střešního 
pláště

Bytové družstvo Dobiáš 
1

Ukončena                     285 600,0                           840 000,0                        285 600,0                          840 000,0                            262 434,0                      771 866,0    
20.9.2013

13/2013

5 CZ.1.06/5.2.00/07.08681
Dobiášova 855, Liberec - 
rekonstrukce lodžií

Bytové družstvo Dobiáš 1 Ukončena                     379 440,0                        1 116 000,0                        379 440,0                       1 116 000,0                            379 158,0                   1 115 173,0    17.10.2013 738/2012

6 CZ.1.06/5.2.00/07.08682
Dobiášova - 855, Liberec - 
rekonstrukce vstupní stěny

Bytové družstvo Dobiáš 1 Ukončena                     612 000,0                        1 800 000,0                        612 000,0                       1 800 000,0                            544 379,0                   1 601 116,0    20.10.2013 13/2013

5 2 300 000 b 40
CZ.1.06/5.2.00/07.08683

Dobiášova 855, Liberec - výměna 
oken ve společných prostorách

Bytové družstvo Dobiáš
1

Ukončena                     204 000,0                           600 000,0                        204 000,0                          600 000,0                            107 816,0                      317 107,0    
20.9.2013

738/2012

6 11 500 000 b 40 CZ.1.06/5.2.00/07.08684
Dobiášova 855, Liberec - 
rekonstrukce štítových stěn

Bytové družstvo Dobiáš 1 Ukončena                     285 600,0                           840 000,0                        285 600,0                          840 000,0                            170 191,1                      500 562,0    21.9.2014 13/2013

6 CZ.1.06/5.2.00/07.08685
Dobiášova 855, Liberec - 
rekonstrukce zadní stěny

Bytové družstvo Dobiáš 1 Ukončena                     612 000,0                        1 800 000,0                        612 000,0                       1 800 000,0                            533 458,3                   1 568 995,0    21.9.2014 13/2013

6 CZ.1.06/5.2.00/07.08692
Na Žižkově 807, Liberec - Výměna 
výtahu

Stavební bytové družstvo 
SEVER 1 Ukončena                     306 000,0                           900 000,0                        306 000,0                          900 000,0                            287 736,0                      846 285,0    20.1.2014 13/2013

6 CZ.1.06/5.2.00/07.08693
Na Žižkově 808, Liberec - Výměna 
výtahu

Stavební bytové družstvo 
SEVER 1 Ukončena                     306 000,0                           900 000,0                        306 000,0                          900 000,0                            287 736,0                      846 285,0    20.1.2014 13/2013

6
CZ.1.06/5.2.00/07.08708

Dobiášova 859, 860, 861, Liberec -
Rekonstrukce a izolace střešního 
pláště

Společenství vlastníků 
Dobiášova 859,860,861 1

Ukončena                     612 000,0                        1 800 000,0                        610 980,0                       1 797 000,0                            610 980,0                   1 797 000,0    
2.8.2014

13/2013

6
CZ.1.06/5.2.00/07.08709

Dobiášova 859, 860, 861 - Liberec - 
Výměna oken ve společných 
prostorech

Společenství vlastníků 
Dobiášova 859,860,861 1

Ukončena                     326 400,0                           960 000,0                        326 400,0                          960 000,0                            200 762,0                      590 478,0    
1.1.2014

13/2013

6 CZ.1.06/5.2.00/07.08717
Dobiášova 859, 860, 861 - Liberec - 
Výměna výtahů

Společenství vlastníků 
Dobiášova 859,860,861 1 Ukončena                  2 277 150,0                        6 697 500,0                     2 277 150,0                       6 697 500,0                         1 912 693,0                   5 625 570,0    5.1.2014 13/2013

6 CZ.1.06/5.2.00/07.08734
Rekonstrukce lodžií domu Burianova 
929, Liberec 6

Okresní stavební bytové 
družstvo 1 Ukončena                     340 000,0                        1 000 000,0                        297 102,0                          873 830,0                            297 102,0                      873 830,0    20.11.2013 13/2013

6
CZ.1.06/5.2.00/07.08735

Rekonstrukce oken výměnou za 
plastová - Ježkova 908-909, Liberec

Okresní stavební bytové 
družstvo 1

Ukončena                     306 000,0                           900 000,0                        305 979,0                          899 939,0                            288 261,0                      847 829,0    
20.11.2013

13/2013

6
CZ.1.06/5.2.00/07.08736

Žitná 823-824, Liberec - 
Rekonstrukce a izolace střešního 
pláště

Stavební bytové družstvo 
SEVER 1

Ukončena                     204 000,0                           600 000,0                        202 572,0                          595 800,0                            192 773,0                      566 982,0    
20.10.2013

13/2013

6 CZ.1.06/5.2.00/07.08737
Žitná 823-824, Liberec - 
Rekonstrukce zadní stěny

Stavební bytové družstvo 
SEVER 1 Ukončena                     342 720,0                        1 008 000,0                        341 292,0                       1 003 800,0                            270 568,0                      795 791,0    20.11.2013 13/2013

6 CZ.1.06/5.2.00/07.08738
Žitná 823-824, Liberec - 
Rekonstrukce čelní stěny

Stavební bytové družstvo 
SEVER 1 Ukončena                     387 600,0                        1 140 000,0                        387 317,0                       1 139 168,8                            387 317,0                   1 139 168,0    20.11.2013 13/2013

6
CZ.1.06/5.2.00/07.08792

Pazderkova 868-869, Liberec - 
Rekonstrukce společných prostor

Stavební bytové družstvo 
SEVER 1

Ukončena                     346 800,0                        1 020 000,0                        346 800,0                       1 020 000,0                            287 533,0                      845 686,0    
8.12.2013

13/2013

7 CZ.1.06/5.2.00/07.08808
Na Žižkově 853, Liberec - Výměna 
výtahů

Společenství vlastníků Na 
Žižkově 853 1 Ukončena                     856 800,0                        2 520 000,0                        856 800,0                       2 520 000,0                            820 552,0                   2 413 390,0    13.3.2014 216/2013

7
CZ.1.06/5.2.00/07.08816

Rekonstrukce střechy a lodžií na 
sušárnách domu Burianova 930, 
Liberec 6

Okresní stavební bytové 
družstvo 1

Ukončena                     340 000,0                        1 000 000,0                        339 985,0                          999 957,0                            321 648,0                      946 024,0    
20.11.2013

216/2013

6 CZ.1.06/5.2.00/07.08817
Rekonstrukce střechy a výtahu, 
Liberec 6 - Burianova 929

Okresní stavební bytové 
družstvo 1 Ukončena                     367 200,0                        1 080 000,0                        367 083,0                       1 079 656,0                            351 772,0                   1 034 626,0    20.11.2013 13/2013

6
CZ.1.06/5.2.00/07.08820

Rekonstrukce sušáren v objektu č.p. 
942,943, Liberec VI.- ulice Haškova

Okresní stavební bytové 
družstvo 1

Ukončena                     272 000,0                           800 000,0                        254 707,0                          749 139,0                            250 212,0                      735 920,0    
20.11.2013

13/2013

Příloha usnesení č. 114/2016



Výzva číslo 

Alokace na 

výzvu (stačí 

vyplnit jeden 

řádek za celou 

výzvu)

Aktivita 

v případě 

aktivity b)     

% dotace 

(40;50; 60)

Registrační  číslo  projektu název Předkladatel 
Počet etap 

projektu 

číslo  

etapy
Stav etapy 

Dotace ERDF 

schválená městem 

CZV projektů 

schválených městem 

CZV

Dotace ERDF z 

Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace 

CZV projektů s 

vydaným 

Rozhodnutím o 

poskytnutí dotace 

ERDF projektů 

proplacených + v 

případě že ještě 

proplacena nebyla ale 

byla již předložena  

ŽOP  (v tomto případě 

barevně vyznačit ) 

CZV  projektů 

proplacených + v 

případě že ještě 

proplacena nebyla 

ale byla již 

předložena  ŽOP  

(v tomto případě 

barevně vyznačit ) 

Termín 

plánovaného 

předložení ŽOP  

Poznámka - 

projekt zařazen 

na základě 

usnesení č.

6
CZ.1.06/5.2.00/07.08821

Rekonstrukce oken výměnou za 
plastová - Haškova 942,943 Liberec

Okresní stavební bytové 
družstvo 1

Ukončena                       54 400,0                           160 000,0                          50 471,0                          148 447,0                              36 193,0                      106 450,0    
20.11.2013

13/2013

7 CZ.1.06/5.2.00/07.08889
Rekonstrukce fasády domu Haškova 
950,951

Společenství pro dům 
Haškova 950-951 1 Ukončena                     901 000,0                        2 650 000,0                            900 976,0                   2 649 930,0    20.12.2013 216/2013

6 CZ.1.06/5.2.00/07.08890
Rekonstrukce lodžií domu Haškova 
950, 951

Společenství pro dům 
Haškova 950-951 1 Ukončena                     486 200,0                        1 430 000,0                        486 200,0                       1 430 000,0                            486 200,0                   1 430 000,0    20.9.2013 13/2013

6 CZ.1.06/5.2.00/07.08891
Rekonstrukce střechy domu Haškova 
950,951

Společenství pro dům 
Haškova 950-951 1 Ukončena                     294 100,0                           865 000,0                        292 770,0                          861 090,0                            292 012,0                      858 861,0    20.10.2013 13/2013

7 CZ.1.06/5.2.00/07.08933 Žitná 821, Liberec - Výměna výtahu
Stavební bytové družstvo 
SEVER 1 Ukončena                     293 760,0                           864 000,0                        293 760,0                          864 000,0                            267 326,0                      786 254,0    1.4.2014 216/2013

7 CZ.1.06/5.2.00/07.08934 Žitná 822, Liberec - Výměna výtahu
Stavební bytové družstvo 
SEVER 1 Ukončena                     293 760,0                           864 000,0                        293 760,0                          864 000,0                            267 326,0                      786 254,0    9.4.2014 216/2013

7

CZ.1.06/5.2.00/07.08936

Rekonstrukce obvodového pláště 
bytového domu Halasova 893,894, 
Liberec VI-Rochlice-IV.část

Okresní stavební bytové 
družstvo

1

Ukončena                     707 200,0                        2 080 000,0                        700 048,0                       2 058 967,0                            688 796,0                   2 025 873,0    

20.3.2014

216/2013

7

CZ.1.06/5.2.00/07.08938

Rekonstrukce obvodového pláště 
bytového domu Halasova 893,894, 
Liberec VI-Rochlice-II.část

Okresní stavební bytové 
družstvo

1

Ukončena                     629 000,0                        1 850 000,0                        618 216,0                       1 818 283,0                            618 216,0                   1 818 283,0    

20.3.2014

216/2013

6

CZ.1.06/5.2.00/07.08939

Rekonstrukce obvodového pláště 
bytového domu Halasova 893,894, 
Liberec VI-Rochlice-I.část

Okresní stavební bytové 
družstvo

1

Ukončena                     744 600,0                        2 190 000,0                        730 023,0                       2 147 127,0                            706 209,0                   2 077 088,0    

19.12.2013

13/2013

7

CZ.1.06/5.2.00/07.08940

Rekonstrukce obvodového pláště 
bytového domu Halasova 893,894, 
Liberec VI-Rochlice-III.část

Okresní stavební bytové 
družstvo

1

Ukončena                     673 200,0                        1 980 000,0                        660 131,0                       1 941 563,0                            611 357,8                   1 798 111,3    

25.5.2014

216/2013

7 CZ.1.06/5.2.00/07.09047
Halasova 897-898, Liberec - Výměna 
výtahů

Stavební bytové družstvo 
SEVER 1 Ukončena                     734 400,0                        2 160 000,0                        734 400,0                       2 160 000,0                            734 400,0                   2 160 000,0    6.7.2014 216/2013

7

CZ.1.06/5.2.00/07.09048

U Potůčku 619, Liberec - Výměna 
výtahu

Společenství vlastníků 
jednotek U Potůčku 
617,618,619 Rochlice, 
Liberec 1

Ukončena                     367 200,0                        1 080 000,0                        367 200,0                       1 080 000,0                            367 200,0                   1 080 000,0    

20.4.2014

216/2013

7

CZ.1.06/5.2.00/07.09049

U Potůčku 618, Liberec - Výměna 
výtahu

Společenství vlastníků 
jednotek U Potůčku 
617,618,619 Rochlice, 
Liberec 1

Ukončena                     367 200,0                        1 080 000,0                        367 200,0                       1 080 000,0                            367 200,0                   1 080 000,0    

10.4.2014

216/2013

7

10 000 000 b 40 CZ.1.06/5.2.00/07.09050

U Potůčku 617-619, Liberec - 
Výměna oken ve společných 
prostorech

Společenství vlastníků 
jednotek U Potůčku 
617,618,619 Rochlice, 
Liberec 1

Ukončena                     204 000,0                           600 000,0                        204 000,0                          600 000,0                            168 274,0                      494 926,0    

1.1.2014

216/2013

7

CZ.1.06/5.2.00/07.09051

U Potůčku 617, Liberec - Výměna 
výtahu

Společenství vlastníků 
jednotek U Potůčku 
617,618,619 Rochlice, 
Liberec 1

Ukončena                     367 200,0                        1 080 000,0                        367 200,0                       1 080 000,0                            367 200,0                   1 080 000,0    

16.1.2014

216/2013

8 37 400 000 b 40 CZ.1.06/5.2.00/07.09091
Rekonstrukce výtahů domu 
Dobiášova 854

BD Dobiášova 854, 
družstvo 1 Ukončena                     850 000,0                        2 500 000,0                        850 000,0                       2 500 000,0                            828 920,0                   2 438 000,0    19.6.2014 426/2013

8 CZ.1.06/5.2.00/07.09092
Rekonstrukce domu Na Žižkově 811, 
812

Společenství Na Žižkově 
811-812 1 Ukončena                     979 200,0                        2 880 000,0                        979 199,0                       2 879 998,0                            919 363,0                   2 704 009,0    4.12.2013 426/2013

8 CZ.1.06/5.2.00/07.09093
Rekonstrukce výtahů domu 
Dobiášova 881,882

Společenství vlastníků 
dobiášova 881,882 1 Ukončena                     748 000,0                        2 200 000,0                        748 000,0                       2 200 000,0                            532 667,1                   1 566 668,0    20.5.2015 426/2013

8 CZ.1.06/5.2.00/07.09100
Rekonstrukce bytového domu v ulici 
Vratislavická 367

Moravec Radim 1 Ukončena                     324 700,0                           955 000,0                        324 700,0                          955 000,0                            324 700,0                      955 000,0    25.5.2014 426/2013

8 CZ.1.06/5.2.00/07.09101
Rekonstrukce společných částí domu 
Haškova 950,951

Společenství pro dům 
Haškova 950-951 1 Ukončena                     612 000,0                        1 800 000,0                        454 829,0                       1 337 734,0                            454 829,0                   1 337 734,0    20.11.2014 426/2013

8 CZ.1.06/5.2.00/07.09102
Rekonstrukce společných částí domu 
Haškova 939

Společenství pro dům 
Haškova 939 1 Ukončena                     884 000,0                        2 600 000,0                        881 110,0                       2 591 500,0                            822 786,1                   2 419 959,0    18.9.2014 426/2013

8 CZ.1.06/5.2.00/07.09103
Rekonstrukce fasády domu Haškova 
936,937

Společenství jednotek 
Haškova 936-937 1 Ukončena                     289 000,0                           850 000,0                        289 000,0                          850 000,0                            288 320,0                      848 000,0    30.10.2014 426/2013

8 CZ.1.06/5.2.00/07.09104
Rekonstrukce společných částí domu 
Dobiášova 881-2

Společenství vlastníků 
dobiášova 881,882 1 Ukončena                     612 000,0                        1 800 000,0                        325 923,0                          958 598,0                            265 229,5                      780 086,8    20.5.2015 426/2013

7 CZ.1.06/5.2.00/07.09105
Rekonstrukce střech domu Haškova 
952, 953

Společenství domu Haškova 
952-953 1 Ukončena                     294 100,0                           865 000,0                        294 100,0                          865 000,0                            291 553,0                      857 511,0    20.11.2013 216/2013

8 CZ.1.06/5.2.00/07.09106
Rekonstrukce a zateplení domu 
Dobiášova 881,882

Společenství vlastníků 
dobiášova 881,882 1 Ukončena                  2 108 000,0                        6 200 000,0                     2 108 000,0                       6 200 000,0                         2 108 000,0                   6 200 000,0    20.2.2015 426/2013

7 CZ.1.06/5.2.00/07.09107
Rekonstrukce střechy domu 
Dobiášova 881,882

Společenství vlastníků 
Dobiášova 881,882 1 Ukončena                     294 100,0                           865 000,0                        294 100,0                          865 000,0                            294 100,0                      865 000,0    12.5.2014 216/2013

7 CZ.1.06/5.2.00/07.09114
Rekonstrukce spodní stavby domu 
Haškova 950,951

Společenství pro dům 
Haškova 950-951 1 Ukončena                     591 600,0                        1 740 000,0                        591 600,0                       1 740 000,0                            374 037,4                   1 100 110,1    20.10.2014 216/2013

8 CZ.1.06/5.2.00/07.09118
Žitná 683-685, Liberec - 
Rekonstrukce objektu

Společenství vlastníků Žitná 
683, 684, 685 1 Ukončena                  1 713 600,0                        5 040 000,0                     1 713 600,0                       5 040 000,0                         1 709 066,1                   5 026 665,0    20.9.2014 426/2013

8 CZ.1.06/5.2.00/07.09119
Dobiášova 859, 860, 861 - Liberec - 
Výměna rozvodů vody

Společenství vlastníků 
Dobiášova 859,860,861 1 Ukončena                     510 000,0                        1 500 000,0                        510 000,0                       1 500 000,0                            414 184,3                   1 218 189,0    20.5.2015 426/2013

Příloha usnesení č. 114/2016



Výzva číslo 

Alokace na 

výzvu (stačí 

vyplnit jeden 

řádek za celou 

výzvu)

Aktivita 

v případě 

aktivity b)     

% dotace 

(40;50; 60)

Registrační  číslo  projektu název Předkladatel 
Počet etap 

projektu 

číslo  

etapy
Stav etapy 

Dotace ERDF 

schválená městem 

CZV projektů 

schválených městem 

CZV

Dotace ERDF z 

Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace 

CZV projektů s 

vydaným 

Rozhodnutím o 

poskytnutí dotace 

ERDF projektů 

proplacených + v 

případě že ještě 

proplacena nebyla ale 

byla již předložena  

ŽOP  (v tomto případě 

barevně vyznačit ) 

CZV  projektů 

proplacených + v 

případě že ještě 

proplacena nebyla 

ale byla již 

předložena  ŽOP  

(v tomto případě 

barevně vyznačit ) 

Termín 

plánovaného 

předložení ŽOP  

Poznámka - 

projekt zařazen 

na základě 

usnesení č.

8
CZ.1.06/5.2.00/07.09120

Na Žižkově 809-810, Liberec - 
Výměna výtahů, výměna TUV a SV

Stavební bytové družstvo 
SEVER 1

Ukončena                     724 200,0                        2 130 000,0                        724 200,0                       2 130 000,0                            577 662,7                   1 699 008,0    
14.5.2014 426/2013

CZ.1.06/5.2.00/07.09120

Na Žižkově 809-810, Liberec - 
Výměna výtahů, výměna TUV a SV

Stavební bytové družstvo 
SEVER 2

Ukončena                         104 843,1                      308 362,0    
20.10.2014

8 CZ.1.06/5.2.00/07.09121
Žitná 745-746, Liberec - 
Rekonstrukce objektu

Stavební bytové družstvo 
SEVER 1 Ukončena                     204 000,0                           600 000,0                        202 125,0                          594 486,0                            202 124,9                      594 485,0    20.7.2014 426/2013

8

CZ.1.06/5.2.00/07.09122

Na Žižkově 853, Liberec - Výměna 
rozvodů vody + kanalizace + 
Rekonstrukce společných prostor

Společenství vlastníků Na 
Žižkově 853

1

Ukončena                     408 000,0                        1 200 000,0                        408 000,0                       1 200 000,0                            150 287,8                      442 023,0    

2.7.2014 426/2013

CZ.1.06/5.2.00/07.09122

Na Žižkově 853, Liberec - Výměna 
rozvodů vody + kanalizace + 
Rekonstrukce společných prostor

Společenství vlastníků Na 
Žižkově 854

2

Ukončena                         195 146,4                      573 960,0    

27.12.2014

7 CZ.1.06/5.2.00/07.09123
Žitná 829-830, Liberec - 
Rekonstrukce lodžií a podhledů

Stavební bytové družstvo 
SEVER 1 Ukončena                     257 040,0                           756 000,0                        257 040,0                          756 000,0                            257 040,0                      756 000,0    20.10.2014 216/2013

8 CZ.1.06/5.2.00/07.09124
Na Žižkově 809-810, Liberec - 
Rekonstrukce objektu

Stavební bytové družstvo 
SEVER 1 Ukončena                  1 627 920,0                        4 788 000,0                     1 459 107,0                       4 291 494,0                         1 132 951,7                   3 332 211,0    24.8.2014 426/2013

8 CZ.1.06/5.2.00/07.09125
Žitná 683-685, Liberec - Výměna 
výtahů

Společenství vlastníků Žitná 
683, 684, 685 1 Ukončena                  1 020 000,0                        3 000 000,0                     1 020 000,0                       3 000 000,0                         1 018 164,0                   2 994 600,0    5.8.2014 426/2013

7 CZ.1.06/5.2.00/07.09127
Žitná 829-830, Liberec - 
Rekonstrukce zadní stěny

Stavební bytové družstvo 
SEVER 1 Ukončena                     257 040,0                           756 000,0                        257 040,0                          756 000,0                            255 475,3                      751 398,0    20.10.2014 216/2013

7
CZ.1.06/5.2.00/07.09128

Žitná 829-830, Liberec - 
Rekonstrukce a izolace střešního 
pláště

Stavební bytové družstvo 
SEVER 1

Ukončena                     183 600,0                           540 000,0                        182 661,0                          537 240,0                            182 661,0                      537 240,0    
20.10.2014

216/2013

7 CZ.1.06/5.2.00/07.09129
Žitná 829-830, Liberec - 
Rekonstrukce čelní stěny

Stavební bytové družstvo 
SEVER 1 Ukončena                     257 040,0                           756 000,0                        257 040,0                          756 000,0                            254 744,3                      749 248,0    20.10.2014 216/2013

7
CZ.1.06/5.2.00/07.09130

Žitná 829-830, Liberec - 
Rekonstrukce rekonstrukce štítových 
stěn

Stavební bytové družstvo 
SEVER 1

Ukončena                     122 400,0                           360 000,0                        122 400,0                          360 000,0                            122 400,0                      360 000,0    
20.10.2014

216/2013

9 37 376 056 a 85 CZ.1.06/5.2.00/07.09666
Revitalizace sídliště Rochlice - lokalita 
Žitná

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
LIBEREC 1 Ukončena                28 939 418,8                      33 925 375,0                   28 836 568,0                     33 925 375,0                       28 835 540,3                 33 924 165,0    30.6.2015 318/2014

10 68 313 539
a 85 CZ.1.06/5.2.00/07.09756

Revitalizace sídliště Rochlice - lokalita 
U Potůčku, cyklostezka Vratislavická

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
LIBEREC 1

Ukončena                19 242 169,0                      22 637 845,9                   19 242 168,0                     22 637 845,0                       19 206 479,1                 22 595 858,7    
31.7.2015 142/2015

CZ.1.06/5.2.00/07.09805

Revitalizace Rochlice - úprava 
komunikace Pazderkova, Haškova

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
LIBEREC 1

Ukončena                10 532 717,2                      12 391 432,0                   10 532 717,0                     12 391 432,0                         8 195 228,9                   9 641 445,8    
30.11.2015 536/2015

CZ.1.06/5.2.00/07.09806

Revitalizace Rochlice - úprava 
komunikace Dobiášova - úsek 
Vratislavická-Krejčího

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
LIBEREC 1

Ukončena                21 168 353,3                      24 903 945,0                   21 168 353,0                     24 903 945,0                       17 240 167,3                 20 282 549,8    
30.11.2015 535/2015

CZ.1.06/5.2.00/07.09808

Revitalizace Rochlice - úprava 
komunikace Dobiášova - okružní 
křižovatka Dobiášova-Krejčího

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
LIBEREC 1

Ukončena                  8 718 545,9                      10 257 112,8                     8 718 545,0                     10 257 112,0                         7 580 363,8                   8 918 075,1    
30.11.2015 534/2015

Celkem za ukon čené              227 011 600,1                    393 117 610,7                 224 460 328,9                   387 056 407,4                     198 770 970,7               344 642 158,5    

5
Liberec-Rochlice, Dobiášova 856 - 
Rekonstrukce společných prostor 
formou zazdění lodžií a výměny oken

Stavební bytové družstvo 
Pozemní stavby Liberec

                  327 080,00                         962 000,00    

6
Liberec-Rochlice,Dobiášova 858 - 
Rekonstrukce společných prostor 
formou zazdění lodžií a výměny oken

Stavební bytové družstvo 
Pozemní stavby Liberec

376 720 1 108 000

6
Liberec-Rochlice, Dobiášova 858 - 
Rekonstrukce hydroizolace a 
vybudování drenáží

Stavební bytové družstvo 
Pozemní stavby Liberec

605 200 1 780 000

7
Rekonstrukce fasády domu 
Dobiášova 881,882

Společenství vlastníků 
Dobiášova 881,882

901 000 2 650 000

Celkem 2 210 000 6 500 000

1
Halasova 897-898, Liberec - Výměna 
výtahů,výměna lodžiových oken vč. 
vyzdění, rekonstrukce štítu 

SBD Sever 1 003 000 2 950 000

1
Dobiášova 859-861, Liberec. 
Rekonstrukce bytového domu

SBD Sever 12 920 000 38 000 000

1
Na Žižkově 809-810, Liberec. 
Výměna výtahů, výměna TUV a SV

SBD Sever 680 000 2 000 000

Neregistrované na 
CRR z důvodů na 

straně žadatele

Příloha usnesení č. 114/2016



Výzva číslo 

Alokace na 

výzvu (stačí 

vyplnit jeden 

řádek za celou 

výzvu)

Aktivita 

v případě 

aktivity b)     

% dotace 

(40;50; 60)

Registrační  číslo  projektu název Předkladatel 
Počet etap 

projektu 

číslo  

etapy
Stav etapy 

Dotace ERDF 

schválená městem 

CZV projektů 

schválených městem 

CZV

Dotace ERDF z 

Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace 

CZV projektů s 

vydaným 

Rozhodnutím o 

poskytnutí dotace 

ERDF projektů 

proplacených + v 

případě že ještě 

proplacena nebyla ale 

byla již předložena  

ŽOP  (v tomto případě 

barevně vyznačit ) 

CZV  projektů 

proplacených + v 

případě že ještě 

proplacena nebyla 

ale byla již 

předložena  ŽOP  

(v tomto případě 

barevně vyznačit ) 

Termín 

plánovaného 

předložení ŽOP  

Poznámka - 

projekt zařazen 

na základě 

usnesení č.

1
Rekonstrukce bloku bytového domu v 
ulici Haškova 950,951

Společenství pro dům 
Haškova 950-951

2 448 000 7 200 000

1
BD Výhled-rekonstrukce č.p. 
919,920,921

Bytové družstvo Výhled 510 000 1 500 000

1
Žitná 825-826, Liberec - výměna 
výtahů a oprava střechy

SBD Sever 952 000 2 800 000

1
Rekonstrukce bloku bytového domu v 
ulici Dobiášova 855

Bytové družstvo Dobiáš 3 128 000 9 200 000

4
Rekonstrukce střechy SV Žitná 816-
817

"Společenství vlastníků 
Žitná 816-817"

255 000 750 000

3
Liberec-Rochlice, Dobiášova 858 - 
rekonstrukce hydroizolace a 
vybudování drenáží

Stavební bytové družstvo 
Pozemní stavby Liberec

629 000 1 850 000

3
Liberec-Rochlice, Dobiášova 856 - 
rekonstrukce hydroizolace a 
vybudování drenáží

Stavební bytové družstvo 
Pozemní stavby Liberec

629 000 1 850 000

3
Celková rekonstrukce výtahu a šachty 
Burianova 918/9

Okresní stavební bytové 
družstvo

425 000 1 250 000

8
Pazderkova 866-867, Liberec - 
Výměna protipožárních dveří

Stavební bytové družstvo 
SEVER

114 240 336 000

8
Pazderkova 866-867, Liberec - 
Rekonstrukce společných prostor

Stavební bytové družstvo 
SEVER

444 720 1 308 000

Celkem 24 137 960 70 994 000

3
Liberec-Rochlice, Dobiášova 858 - 
rekonstrukce lodžií a výměna oken ve 
společných prostorech

Stavební bytové družstvo 
Pozemní stavby Liberec

434 860 1 279 000

3
Liberec-Rochlice, Dobiášova 856 - 
rekonstrukce lodžií ve společných 
prostorech

Stavební bytové družstvo 
Pozemní stavby Liberec

337 620 993 000

3
Liberec-Rochlice, Haškova 977-978 - 
rekonstrukce rozvodů vody, hydrantů 
a kanalizace

Stavební bytové družstvo 
Pozemní stavby Liberec

220 320 648 000

3
Liberec-Rochlice, Dobiášova 888-889 
- rekonstrukce rozvodů vody, 
hydrantů a kanalizace

Stavební bytové družstvo 
Pozemní stavby Liberec

220 320 648 000

3
Liberec-Rochlice, Dobiášova 888-889 
- rekonstrukce a izolace střešního 
pláště

Stavební bytové družstvo 
Pozemní stavby Liberec

409 700 1 205 000

6

CZ.1.06/5.2.00/07.08935

Dobiášova 859, 860, 861, Liberec-
Rekonstrukce společných prostor 
formou zazdění lodžií a výměny oken

Společenství vlastníků 
Dobiášova 859,860,861

489600 1 440 000

Celkem 2 112 420 6 213 000

2
Revitalizace Rochlice – kamerový 
systém

Statutární město Liberec 2 125 000 2 500 000

8 CZ.1.06/5.2.00/07.09094
Rekonstrukce výtahů domu Haškova 
950, 951

Společenství pro dům 
Haškova 950-951

748 000 2 200 000 748 000 2 200 000

Celkem 2 873 000 4 700 000

žadatelé odstoupili od 
realizace projektu

projekty vyřazené na 
CRR

žadatel odstoupil od 
realizace

Příloha usnesení č. 114/2016



Stránka 1 z 6 
 

Seznam projektů , kterým bylo vydáno potvrzení o výb ěru projektu 
 
 

Unikátní klí č: Název projektu Žadatel projektu  IČ 

 Výzva č.1   
0W4txP0003 Halasova 897-898, Liberec - Výměna 

výtahů,výměna lodžiových oken vč. vyzdění, 
rekonstrukce štítu  

Stavební bytové družstvo SEVER 00042579 

0Uva8P0005 Žitná 825-826, Liberec - výměna výtahů a 
oprava střechy 

Stavební bytové družstvo SEVER 00042579 

0Umf8P0005 Žitná 745-746, Liberec. rekonstrukce štítových 
stěn 

Stavební bytové družstvo SEVER 00042579 

0UhRpP0003 Na Žižkově 809-810, Liberec. Výměna výtahů, 
výměna TUV a SV 

Stavební bytové družstvo SEVER 00042579 

0V2pqP0003 Halasova 899, Liberec. rekonstrukce objektu Stavební bytové družstvo SEVER 00042579 

0UbrGP0005 Žitná 823-824, Liberec. Rekonstrukce objektu Stavební bytové družstvo SEVER 00042579 

0UAi8P0004 Dobiášova 859-861, Liberec. Rekonstrukce 
bytového domu 

Stavební bytové družstvo SEVER 00042579 

0VJ1AP0003 Halasova 895-896, Liberec. Výměna výtahů Stavební bytové družstvo SEVER 00042579 

0UvAUP0004 Žitná 827 - 828, Liberec - Rekonstrukce a 
nástavba střechy 

Stavební bytové družstvo SEVER 00042579 

0VbuLP0001 Rekonstrukce bytového domu Žitná 818-819 Společenství Žitná 818-819 25437143 

0W73BP001 Rekonstrukce bloku bytového domu v ulici 
Haškova 940,941 

Společenství Haškova 940,941 25473867 

0WhG2P0001 Rekonstrukce bloku bytového domu v ulici 
Dobiášova 855 

Bytové družstvo Dobiáš 25416448 

0Wi2AP0001 Rekonstrukce bloku bytového domu v ulici 
Haškova 950,951 

Společenství pro dům Haškova 
950-951 

27321142 

0WwcnP0001 Rekonstrukce bloku bytového domu v ulici 
Burianova 922 

Společenství pro dům Burianova 
922 

28671813 

0WihGP0001 Rekonstrukce bloku bytového domu v ulici 
Seifertova 904,905 

BD Seifertova 904-905 25416880 

0WtN5P0001 Rekonstrukce bloku bytového domu v ulici 
Burianova 923 

Společenství pro dům Burianova 
923 

28679474 

0VVL9P0001 BD Výhled-rekonstrukce č.p. 919,920,921 Bytové družstvo Výhled 25417738 

0VAdYP0002 Rekonstrukce bloku bytového domu v ulici 
Burianova 924-925 

BD Burianova 924-925,    družstvo 25417355 

0Ra4QP0001 Kompletní rekonstrukce - bytový dům U 
Potůčku 620,621 

Společenství vlastníků U Potůčku 
620,621, Liberec 

25494031 

 Výzva č. 2   

0MPeEP0001 Revitalizace Rochlice STATUTÁRNÍ MĚSTO 
LIBEREC 

00262978 

1MY8EP0001 Revitalizace Rochlice – hřiště U Potůčku STATUTÁRNÍ MĚSTO 
LIBEREC 

00262978 

1M6V1P0002 Revitalizace Rochlice – ul. Burianova STATUTÁRNÍ MĚSTO 
LIBEREC 

00262978 

2ivxXP0002 Revitalizace Rochlice – ul. Haškova STATUTÁRNÍ MĚSTO 
LIBEREC 

00262978 

2o1EXP0002 Revitalizace Rochlice – kamerový systém STATUTÁRNÍ MĚSTO 
LIBEREC 

00262978 

 Výzva č.3   

1pyNkPØØØ4 Žitná 825-826, Liberec - výměna výtahů a 
oprava střechy 

Stavební bytové družstvo SEVER 00042579 

1rCxdPØØØ1 Liberec-Rochlice, Dobiášova 858 - rekonstrukce 
hydroizolace a vybudování drenáží 

Stavební bytové družstvo Pozemní 
stavby Liberec 

00042722 

1rCwnPØØØ2 Liberec-Rochlice, Dobiášova 858 - rekonstrukce Stavební bytové družstvo Pozemní 00042722 

Příloha usnesení č. 114/2016



Stránka 2 z 6 
 

Unikátní klí č: Název projektu Žadatel projektu  IČ 

lodžií a výměna oken ve společných prostorech stavby Liberec 

1rCwTPØØØ1 Liberec-Rochlice, Dobiášova 858 - rekonstrukce 
výtahů 

Stavební bytové družstvo Pozemní 
stavby Liberec 

00042722 

1rCuRPØØØ1 Liberec-Rochlice, Dobiášova 856 - rekonstrukce 
hydroizolace a vybudování drenáží 

Stavební bytové družstvo Pozemní 
stavby Liberec 

00042722 

1rCsuPØØØ2 Liberec-Rochlice, Dobiášova 856 - rekonstrukce 
lodžií ve společných prostorech 

Stavební bytové družstvo Pozemní 
stavby Liberec 

00042722 

1rCyzPØØØ1 Liberec-Rochlice, Dobiášova 888-889 - 
rekonstrukce rozvodů vody, hydrantů a 
kanalizace 

Stavební bytové družstvo Pozemní 
stavby Liberec 

00042722 

1rCxtPØØØ1 Liberec-Rochlice, Dobiášova 888-889 - 
rekonstrukce a izolace střešního pláště 

Stavební bytové družstvo Pozemní 
stavby Liberec 

00042722 

1osd1PØØØ1 Liberec-Rochlice, Haškova 977-978 - 
rekonstrukce lodžií 

Stavební bytové družstvo Pozemní 
stavby Liberec 

00042722 

1rCjlPØØØ1 Liberec-Rochlice, Haškova 977-978 - 
rekonstrukce rozvodů vody, hydrantů a 
kanalizace 

Stavební bytové družstvo Pozemní 
stavby Liberec 

00042722 

1rEBIPØØØ3 U Potůčku 612- 614, Liberec - Výměna výtahů, 
výměna rozvodů TV a SV 

Společenství vlastníků U Potůčku 
612, 613, 614 

27332811 

ØWkQbPØØØ3 Burianova 924-925 - rekonstrukce BD Burianova 924-925, Družstvo 25417355 

1qBbkPØØØ1 Celková rekonstrukce výtahu a šachty 
Burianova 918/9 

Okresní stavební bytové družstvo 00224138 

 Výzva č.4   

1D8h7PØØØ2 Dobiášova 855, Liberec - Výměna výtahů Bytové družstvo Dobiáš 25416448 

1D9kaPØØØ1 Dobiášova 855, Liberec - Výměna rozvodů 
vody a odpadů 

Bytové družstvo Dobiáš 25416448 

1zyIYPØØØ2 Rekonstrukce střechy SV Žitná 816-817 "Společenství vlastníků Žitná 816-
817" 

25437712 

1DKsjPØØØ1 Výměna výtahu, Dobiášova 884 CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1BREAPØØØ1 Rekonstrukce střechy, Dobiášova 884 CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1DKoNPØØØ1 Rekonstrukce rozvodů vody a kanalizace, 
Dobiášova 884 

CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1DKrZPØØØ1 Výměna výtahu, Dobiášova 883 CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1BRDMPØØØ1 Rekonstrukce střechy, Dobiášova 883 CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1DKovPØØØ2 Rekonstrukce rozvodů vody a kanalizace, 
Dobiášova 883 

CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1DKrGPØØØ1 Výměna výtahu, Dobiášova 863 CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1BR5GPØØØ1 Rekonstrukce střechy, Dobiášova 863 CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1DKocPØØØ1 Rekonstrukce rozvodů vody a kanalizace, 
Dobiášova 863 

CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1DKnTPØØØ2 Rekonstrukce rozvodů vody a kanalizace, 
Dobiášova 862 

CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1BI9APØØØ1 Rekonstrukce střechy, Dobiášova 862 CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1DKqSPØØØ1 Výměna výtahu, Dobiášova 862 CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1DJTfPØØØ1 Rekonstrukce rozvodů vody a kanalizace, 
Dělnická 852 

CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1xIhdPØØØ2 Rekonstrukce střechy, Dělnická 852 CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1DJSWPØØØ1 Výměna výtahu, Dělnická 852 CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1DKqmPØØØ1 Rekonstrukce rozvodů vody a kanalizace, 
Haškova 954 

CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1DKu4PØØØ1 Výměna výtahu, Haškova 954 CIB Flats P10, a.s. 27210324 

Příloha usnesení č. 114/2016



Stránka 3 z 6 
 

Unikátní klí č: Název projektu Žadatel projektu  IČ 

1BSloPØØØ1 Rekonstrukce střechy, Haškova 954 CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1DKq3PØØØ1 Rekonstrukce rozvodů vody a kanalizace, 
Haškova 938 

CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1BSkkPØØØ1 Rekonstrukce střechy, Haškova 938 CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1DKtMPØØØ1 Výměna výtahu, Haškova 938 CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1BRGØPØØØ1 Rekonstrukce střechy, Seifertova 903 CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1DKttPØØØ1 Výměna výtahu, Seifertova 903 CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1DKpJPØØØ1 Rekonstrukce rozvodů vody a kanalizace, 
Seifertova 903 

CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1BRFIPØØØ1 Rekonstrukce střechy, Seifertova 902 CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1DKtbPØØØ1 Výměna výtahu, Seifertova 902 CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1DKpoPØØØ1 Rekonstrukce rozvodů vody a kanalizace, 
Seifertova 902 

CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1BRFØPØØØ1 Rekonstrukce střechy, Dobiášova 885 CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1DKp5PØØØ1 Rekonstrukce rozvodů vody a kanalizace, 
Dobiášova 885 

CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1DKsTPØØØ1 Výměna výtahu, Dobiášova 885 CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1D9CvPØØØ1 Liberec-Rochlice, Ježkova 910-911 - výměna 
dřevěných oken za plastová 

Okresní stavební bytové družstvo 00224138 

1EoHBPØØØ3 Žitná 829-830, Liberec - Výměna vstupních 
dveří a oken 

Stavební bytové družstvo SEVER 00042579 

1DJSEPØØØ1 Rekonstrukce omítky, výměna oken a vstupních 
dveří, Dělnická 852 

CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1DKhZPØØØ1 Rekonstrukce omítky, výměna oken a vstupních 
dveří, Haškova 938 

CIB Flats P10, a.s. 27210324 

1EQntPØØØ1 Rekonstrukce výtahů domu v ulici Dobiášova 
865 

BD Dobiášova 865, družstvo 25416863 

1F1ZaPØØØ2 Rekonstrukce obvodového pláště bytového 
domu Burianova 928 

Okresní stavební bytové družstvo 00224138 

 Výzva č.5   

2wgdEPØØØ1 Dobiášova 855, Liberec - výměna oken ve 
společných prostorách 

Bytové družstvo Dobiáš 25 416 448 

2whcuPØØØ1 Dobiášova 855, Liberec - rekonstrukce lodžií Bytové družstvo Dobiáš 25 416 448 

2wgg8PØØØ1 Dobiášova, 855, Liberec - výměna oken v 
bytech 

Bytové družstvo Dobiáš 25 416 448 

2AB2UPØØØ1 Liberec-Rochlice, Haškova 977-978 - 
Rekonstrukce rozvodů studené, teplé a požární 
vody 

Stavební bytové družstvo Pozemní 
stavby Liberec 

00042722 

2AB1XPØØØ1 Liberec-Rochlice, Dobiášova 888-Rekonstrukce 
a izolace střešního pláště 

Stavební bytové družstvo Pozemní 
stavby Liberec 

00042722 

2AAZPPØØØ1 Liberec-Rochlice, Dobiášova 856 - 
Rekonstrukce společných prostor formou 
zazdění lodžií a výměny oken 

Stavební bytové družstvo Pozemní 
stavby Liberec 

00042722 

2AAZNPØØØ1 Liberec-Rochlice, Dobiášova 858 - 
Rekonstrukce společných prostor formou 
zazdění lodžií a výměny oken 

Stavební bytové družstvo Pozemní 
stavby Liberec 

00042722 

2wT6vPØØØ1 Na Žižkově 807-808, Liberec - Výměna výtahů Stavební bytové družstvo SEVER 00042579 

2whKPPØØØ1 Dobiášova 855, Liberec - rekonstrukce vstupní 
stěny 

Bytové družstvo Dobiáš 25 416 448 

2whk5PØØØ1 Dobiášova 855, Liberec - rekonstrukce štítových 
stěn 

Bytové družstvo Dobiáš 25 416 448 

2whsiPØØØ2 Dobiášova 855, Liberec - rekonstrukce zadní 
stěny 

Bytové družstvo Dobiáš 25 416 448 

Příloha usnesení č. 114/2016



Stránka 4 z 6 
 

Unikátní klí č: Název projektu Žadatel projektu  IČ 

2wfRoPØØØ2 Dobiášova 855, Liberec - oprava střechy Bytové družstvo Dobiáš 25 416 448 

 Výzva č.6   

2whk5PØØØ2 Bytové družstvo Dobiáš  Dobiášova 855, Liberec - 
rekonstrukce štítových stěn 

25 416 448 

2whsiPØØØ3 Bytové družstvo Dobiáš  Dobiášova 855, Liberec - 
rekonstrukce zadní stěny 

25 416 448 

2wfRoPØØØ4 Bytové družstvo Dobiáš  Dobiášova 855, Liberec - 
Rekonstrukce a izolace střešního 
pláště 

25 416 448 

2whKPPØØØ2 Bytové družstvo Dobiáš  Dobiášova - 855, Liberec - 
rekonstrukce vstupní stěny 

25 416 448 

2JZStPØØØ1 Společenství vlastníků Dobiášova 859,860,861 Dobiášova 859, 860, 861, Liberec-
Rekonstrukce společných prostor 
formou zazdění lodžií a výměny 
oken 

28738675 

2JZXYPØØØ1 Společenství vlastníků Dobiášova 859,860,861 Dobiášova 859, 860, 861, Liberec -
Rekonstrukce a izolace střešního 
pláště 

28738675 

2JZJ1PØØØ1 Společenství vlastníků Dobiášova 859,860,861 Dobiášova 859, 860, 861 - Liberec 
- Výměna oken ve společných 
prostorech 

28738675 

1DwwRPØØØ3 Společenství vlastníků Dobiášova 859,860,861 Dobiášova 859, 860, 861 - Liberec 
- Výměna výtahů 

28738675 

2JYxhPØØØ1 Stavební bytové družstvo SEVER Žitná 823-824, Liberec - 
Rekonstrukce čelní stěny 

00042579 

2JY8LPØØØ1 Stavební bytové družstvo SEVER Žitná 823-824, Liberec - 
Rekonstrukce zadní stěny 

00042579 

2JWDpPØØØ1 Stavební bytové družstvo SEVER Žitná 823-824, Liberec - 
Rekonstrukce a izolace střešního 
pláště 

00042579 

2JWe4PØØØ1 Stavební bytové družstvo SEVER Na Žižkově 808, Liberec - 
Výměna výtahu 

00042579 

2wT6vPØØØ3 Stavební bytové družstvo SEVER Na Žižkově 807, Liberec - 
Výměna výtahu 

00042579 

2KeeIPØØØ1 Okresní stavební bytové družstvo Rekonstrukce sušáren v objektu 
č.p. 942,943, Liberec VI.- ulice 
Haškova 

00224138 

2Ksg5PØØØ1 Okresní stavební bytové družstvo Rekonstrukce oken výměnou za 
plastová - Haškova 942,943 
Liberec 

00224138 

2L3EfPØØØ1 Okresní stavební bytové družstvo Rekonstrukce oken výměnou za 
plastová - Ježkova 908-909, 
Liberec 

00224138 

2LM7LPØØØ2 Společenství pro dům Haškova 950-951 Rekonstrukce střechy domu 
Haškova 950,951 

27321142 

2LQ51PØØØ2 Společenství pro dům Haškova 950-951 Rekonstrukce lodžií domu 
Haškova 950, 951 

27321142 

2LiZsPØØØ1 Stavební bytové družstvo Pozemní stavby 
Liberec 

Liberec-Rochlice,Dobiášova 858 - 
Rekonstrukce společných prostor 
formou zazdění lodžií a výměny 
oken 

00042722 

2LiZwPØØØ1 Stavební bytové družstvo Pozemní stavby 
Liberec 

Liberec-Rochlice, Dobiášova 858 - 
Rekonstrukce hydroizolace a 
vybudování drenáží 

00042722 

2M1ekPØØØ2 Okresní stavební bytové družstvo Rekonstrukce střechy a výtahu, 
Liberec 6 - Burianova 929 

00224138 

2MØnTPØØØ1 Okresní stavební bytové družstvo Rekonstrukce lodžií domu 
Burianova 929, Liberec 6 

00224138 

2MhHDPØØØ1 Stavební bytové družstvo SEVER Pazderkova 868-869, Liberec - 
Rekonstrukce společných prostor 

00042579 

Příloha usnesení č. 114/2016



Stránka 5 z 6 
 

Unikátní klí č: Název projektu Žadatel projektu  IČ 

2IXesPØØØ2 Okresní stavební bytové družstvo Rekonstrukce obvodového pláště 
bytového domu Halasova 893,894, 
Liberec VI-Rochlice-I.část 

00224138 

 Výzva č.7   

2VJ5bPØØØ3 U Potůčku 617-619, Liberec - Výměna oken ve 
společných prostorech 

Společenství vlastníků jednotek U 
Potůčku 617,618,619 Rochlice, 
Liberec 

25480901 

2VJ1ØPØØØ3 U Potůčku 619, Liberec - Výměna výtahu Společenství vlastníků jednotek U 
Potůčku 617,618,619 Rochlice, 
Liberec 

25480901 

2VIlsPØØØ4 U Potůčku 617, Liberec - Výměna výtahu Společenství vlastníků jednotek U 
Potůčku 617,618,619 Rochlice, 
Liberec 

25480901 

2VIWVPØØØ3 U Potůčku 618, Liberec - Výměna výtahu Společenství vlastníků jednotek U 
Potůčku 617,618,619 Rochlice, 
Liberec 

25480901 

2VIJsPØØØ1 Rekonstrukce střechy a lodžií na sušárnách 
domu Burianova 930, Liberec 6 

Okresní stavební bytové družstvo 00224138 

2KØMnPØØØ2 Rekonstrukce obvodového pláště bytového 
domu Halasova 893,894, Liberec VI-Rochlice-
IV.část 

Okresní stavební bytové družstvo 00224138 

2Js9wPØØØ2 Rekonstrukce obvodového pláště bytového 
domu Halasova 893,894, Liberec VI-Rochlice-
III. část 

Okresní stavební bytové družstvo 00224138 

2K1NdPØØØ2 Rekonstrukce obvodového pláště bytového 
domu Halasova 893,894, Liberec VI-Rochlice-
II.část 

Okresní stavební bytové družstvo 00224138 

2WgB8PØØØ1 Žitná 821, Liberec - Výměna výtahu Stavební bytové družstvo SEVER 00042579 

2WgLsPØØØ1 Žitná 822, Liberec - Výměna výtahu Stavební bytové družstvo SEVER 00042579 

2Wdk6PØØØ1 Halasova 897-898, Liberec - Výměna výtahů Stavební bytové družstvo SEVER 00042579 

2YdYØPØØØ1 Na Žižkově 853, Liberec - Výměna výtahů Společenství vlastníků Na Žižkově 
853 

28743547 

2XYyxPØØØ1 Rekonstrukce střech domu Haškova 952, 953 Společenství domu Haškova 952-
953 

27337618 

2YrQ8PØØØ1 Rekonstrukce střechy domu Dobiášova 881,882 Společenství vlastníků Dobiášova 
881,882 

25485032 

2YrybPØØØ1 Rekonstrukce spodní stavby domu Haškova 
950,951 

Společenství pro dům Haškova 
950-951 

27321142 

2YBSfPØØØ1 Žitná 829-830, Liberec - Rekonstrukce zadní 
stěny 

Stavební bytové družstvo SEVER 00042579 

2YAOcPØØØ1 Žitná 829-830, Liberec - Rekonstrukce čelní 
stěny 

Stavební bytové družstvo SEVER 00042579 

2YD4sPØØØ1 Žitná 829-830, Liberec - Rekonstrukce lodžií a 
podhledů 

Stavební bytové družstvo SEVER 00042579 

2YCIØPØØØ1 Žitná 829-830, Liberec - Rekonstrukce 
rekonstrukce štítových stěn 

Stavební bytové družstvo SEVER 00042579 

2YCØoPØØØ1 Žitná 829-830, Liberec - Rekonstrukce a izolace 
střešního pláště 

Stavební bytové družstvo SEVER 00042579 

2Ys8cPØØØ1 Rekonstrukce fasády domu Dobiášova 881,882 Společenství vlastníků Dobiášova 
881,882 

25485032 

2LQeFPØØØ3 Rekonstrukce fasády domu Haškova 950,951 Společenství pro dům Haškova 
950-951 

27321142 

 Výzva č.8   

36VH7PØØØ1 Rekonstrukce výtahů domu Dobiášova 854 BD Dobiášova 854, družstvo 25416855 

376E7PØØØ1 Rekonstrukce společných částí domu Haškova 
950,951 

Společenství pro dům Haškova 
950-951 

27321142 

Příloha usnesení č. 114/2016



Stránka 6 z 6 
 

Unikátní klí č: Název projektu Žadatel projektu  IČ 

36VP4PØØØ3 Rekonstrukce výtahů domu Haškova 950, 951 Společenství pro dům Haškova 
950-951 

27321142 

37fCJPØØØ1 Na Žižkově 853, Liberec - Výměna rozvodů 
vody + kanalizace + Rekonstrukce společných 
prostor 

Společenství vlastníků Na Žižkově 
853 

28743547 

37fZbPØØØ1 Žitná 745-746, Liberec - Rekonstrukce objektu Stavební bytové družstvo SEVER 00042579 

37nPQPØØØ1 Pazderkova 866-867, Liberec - Výměna 
protipožárních dveří 

Stavební bytové družstvo SEVER 00042579 

37ngyPØØØ1 Pazderkova 866-867, Liberec - Rekonstrukce 
společných prostor 

Stavební bytové družstvo SEVER 00042579 

36CJMPØØØ1 Dobiášova 859, 860, 861 - Liberec - Výměna 
rozvodů vody 

Společenství vlastníků Dobiášova 
859,860,861 

28738675 

37rqfPØØØ1 Rekonstrukce výtahů domu Dobiášova 881,882 Společenství vlastníků dobiášova 
881,882 

25485032 

37rLsPØØØ1 Rekonstrukce společných částí domu Dobiášova 
881-2 

Společenství vlastníků dobiášova 
881,882 

25485032 

37oSRPØØØ2 Rekonstrukce fasády domu Haškova 936,937 Společenství jednotek Haškova 
936-937 

27278964 

36oJmPØØØ1 Na Žižkově 809-810, Liberec - Výměna výtahů, 
výměna TUV a SV 

Stavební bytové družstvo SEVER 00042579 

36jVSPØØØ1 Žitná 683-685, Liberec - Výměna výtahů Společenství vlastníků Žitná 683, 
684, 685 

28729668 

36kbuPØØØ1 Žitná 683-685, Liberec - Rekonstrukce objektu Společenství vlastníků Žitná 683, 
684, 685 

28729668 

378UnPØØØ1 Rekonstrukce a zateplení domu Dobiášova 
881,882 

Společenství vlastníků dobiášova 
881,882 

25485032 

378UlPØØØ1 Rekonstrukce společných částí domu Haškova 
939 

Společenství pro dům Haškova 
939 

27322033 

34GzuPØØØ1 Rekonstrukce domu Na Žižkově 811, 812 Společenství Na Žižkově 811-812 25461419 

36r1tPØØØ1 Na Žižkově 809-810, Liberec - Rekonstrukce 
objektu 

Stavební bytové družstvo SEVER 00042579 

1EQnwPØØØ5 Rekonstrukce bytového domu v ulici 
Vratislavická 368 

Moravec Radim   

 Výzva č. 9   

3yiohPØØØ2 Revitalizace sídliště Rochlice – lokalita Žitná STATUTÁRNÍ MĚSTO 
LIBEREC 

00262978 

 Výzva č. 10   

3YMFlPØØØ1 Revitalizace sídliště Rochlice - lokalita U 
Potůčku, cyklostezka Vratislavická 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
LIBEREC 

00262978 

495sLPØØØ1 Revitalizace Rochlice - úprava komunikace 
Pazderkova, Haškova 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
LIBEREC 

00262978 

48XiiPØØØ1 Revitalizace Rochlice - úprava komunikace 
Dobiášova - úsek Vratislavická-Krejčího 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
LIBEREC 

00262978 

48VYWPØØØ1 Revitalizace Rochlice - úprava komunikace 
Dobiášova - okružní křižovatka Dobiášova-
Krejčího 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
LIBEREC 

00262978 

 

Příloha usnesení č. 114/2016



 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 
 
 

 

 

 

Prohlášení k potvrzení v rámci programu JESSICA  
 
 
 
Statutární město Liberec, jako nositel Integrovaného plánu rozvoje města Liberec – 
Regenerace sídliště Rochlice, prohlašuje, že v rámci programu JESSICA nebyla vystavena 
žádná potvrzení.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

p. Tibor Batthyány 
primátor 

Příloha usnesení č. 114/2016



Příloha č. 1 

 Návrh přidělení dotačních prostředků Fondu rozvojové spolupráce v r. 2016 
 

Rozdělovaná částka: 300.000,- Kč 

 
Zbylé prostředky ve výši 142.700,-Kč navrhuje správní rada ponechat ve fondu a využít je 
k vyhlášení druhého kola ve 2. pololetí roku 2016. 
 
 

V Liberci, 18. 4. 2016 

 

 

Doplnění: důvody krácení přidělovaných částek u projektů č. 2 a 4   
 

2. Projekt Ostašov – Dechow, žadatel Spolek přátel Ostašova 

Komentář a zdůvodnění snižované částky: 

Projekt dosáhl v hodnocení 74 bodů ze 100 možných. Celkové náklady: 33 000,- Kč, 
požadovaná částka: 15 000,- Kč. Projekt je součástí dlouhodobé spolupráce partnerů a jeho 
výstupem mají být historicky hodnotné záznamy (dobové fotografie, záznamy vyprávění, 
kopie dokumentů). 

Hodnotitelé identifikovali následující nedostatky:  

 

Název projektu Žadatel 

Celkové 
uznatelné 

výdaje 
projektu 

Požadovaná 
výše dotace 

Navržená výše 
dotace 

Kč % Kč % 

1. Zajímáš mě, 
cizinče 

Základní škola, Liberec, 
Aloisina výšina 642, 
p.o. 

146 900 46 900 32 46 900 32 

2. Ostašov - Dechow Spolek přátel Ostašova 33 000 15 000 45,5 12 000 36,4 

3. Mezinárodní 
spolupráce škol 
Dobiášova –  

´t Hooghe Landt 

Základní škola, Liberec, 
Dobiášova Ř51/5, p.o. 

134 170 62 000 46,2 62 000 46,2 

4. Vzájemná 
setkávání, rozvoj 
spolupráce. 

Občanské sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

66 000 33 000 50 26 400 40 

5. Partnerství 
pokračuje - 2016 

Základní škola a 
mateřská škola Liberec, 
Barvířská 3Ř/6, p.o. 

46 000 10 000 22 10 000 22 

 Celkem: 166 900 ----- 157 300 ----- 

Příloha usnesení č. 115/2016



Příloha č. 1 

Hlavním důvodem pro snížení částky je nastavení celkového rozpočtu projektu. Ve srovnání 
s ostatními projekty podanými do výzvy je patrný nepoměr ceny a výkonu – projekt má méně 
přímých účastníků a kratší trvání než u ostatních podaných projektů se srovnatelnými 
náklady, jedná se o cestu Ř osob, která bude trvat 4 dny. Požadovaná dotace má sloužit na 
uhrazení nákladů cesty a ubytování.  

Celkový komentář správní rady: 

Navrhujeme podpořit ve výši 12 000 Kč pod podmínkou, že záznamy budou zpřístupněny 
veřejnosti do 2 měsíců po konání akce (Zpravodaj města Liberce, web města).  

 

4. Projekt Vzájemné setkávání, rozvoj spolupráce – žadatel Občanské sdružení D.R.A.K. 

Komentář a zdůvodnění snižované částky:  

Projekt dosáhl v hodnocení 53 bodů ze 100 možných. Celkové náklady: 60 000,- Kč, 
požadovaná částka: 30 000,- Kč. Cílem projektu je získat nové podněty a zahraniční 
zkušenosti, které umožní žadateli nabídnout klientům inovativní služby, a dále příprava 
společného mezinárodního projektu se zahraničním partnerem. 

Hodnotitelé identifikovali následující nedostatky:  

- Nejasný popis aktivit projektu, málo popsané konkrétní přínosy projektu.  
- ada informací chybí nebo není dostatečně popsána (konkrétní program zahraniční 

akce, atd.), nebo je popsána spíše obecně (není zřejmé, v čem je rámcově odlišná 
situace zahraničního partnera od situace žadatele a jakou inspiraci či nové metody 
konkrétně nabízí, čeho se bude týkat zahraniční projekt, který žadatel plánuje 
s partnerem připravovat, apod.).  

- Obtížně specifikovatelný přínos městu vzhledem k nedostatečnému popisu projektu. 

Celkový komentář správní rady: 

Nedostatečně popsaná žádost s ohledem na zkušenosti žadatele. Navrhujeme podpořit ve výši 
40 % z celkových uznatelných nákladů. 

 

V Liberci 10. 5. 2016  

Správnost doplnění byla zkontrolována správní radou fondu  

Příloha usnesení č. 115/2016



 

Příloha č.  

 

                                                                                                          Strá ka 1 ze 5 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE  
Z FONDU ROZVOJOVÉ SPOLUPRÁCE  

č. ……………………. 
 

S luv í stra : 
 

statutár í ěsto Li ere  

se sídle  á . Dr. E. Be eše ,    Li ere   

IČ   8 

zastoupe é Ti ore  Batth á , pri átore  ěsta 

ve vě e h s luv í h zastoupe é Ing. Jiří  Horáke , vedou í  od oru strategi kého rozvoje a dota í 
číslo a kov ího účtu: 6443822/0800 

jako stra a poskytují í dota i, dále je  poskytovatel  

 

a 

 

………………………………… 

datu  aroze í IČ   ………………………………… 

b dliště sídlo   ………………………………… 

zastoupe ý/á ………………………………………………… 

číslo a kov ího účtu: ………………………………… 

dále je  příje e  

 

uzavírají v souladu s usta ove í  § a záko a č. /  S ., o rozpočtový h pravidle h úze í h 
rozpočtů, ve z ě í pozdější h předpisů dále je  záko  o rozpočtový h pravidle h , tuto 
veřej opráv í s louvu o posk t utí dota e z Fondu rozvojové spoluprá e. 

 

I. 

Před ět s louvy 

 

Před ěte  této s louv  je v souladu s us ese í  )astupitelstva ěsta Li ere  č. ………… ze d e 
…………………….  posk t utí účelové dota e Fo du kultur  a estov ího ru hu dle Programu Part erská 
spoluprá e na realizaci projektu spe ifikova ého v čl. II odst.  této s louv . 
 

 

 

II. 

Účel a výše dota e 

 

1. Fi a č í dota e je posk t uta účelově. Příje e se zavazuje použít posk t utou dota i pouze 
k účelu v eze é u v této s louvě. 
 

2. Dota e je posk t uta příje i ve výši ………………….…… Kč slov : ……………………………..  za účele  
realiza e projektu ………………………………………. v o do í ………………………………… (nebo datum) dle 

spe ifika e uvede é v žádosti o dota i. 
 

3. Posk t utí dota e je v souladu se záko e  č. 8/  S ., o o í h o e í zříze í , ve z ě í 
pozdější h předpisů, a záko e  o rozpočtový h pravidle h. 

  

Příloha usnesení č. 115/2016



 

Příloha č.  

 

                                                                                                          Strá ka 2 ze 5 
 

4. Dota e je ve s slu záko a č. /  S ., o fi a č í ko trole ve veřej é správě a o z ě ě 
ěkterý h záko ů záko  o fi a č í ko trole , ve z ě í pozdější h předpisů, veřej ou fi a č í 

podporou a vztahují se a i vše h a usta ove í tohoto záko a. 
 

5. V případě, že poskyt utí dota e ude zakládat veřej ou podporu, ude s louva dopl ě a o 
ásledují í usta ove í: 

Tato s louva je uzavře a v souladu s aříze í  Ko ise EU  č. /  ze d e 8. 12. 2013 o 

použití člá ků  a 8 S louv  o fu gová í Evropské u ie a podporu de i i is, které lo 
zveřej ě o v Úřed í  věst íku EU d e . 12.  dále je  „Naříze í“ . Příje e ere a 
vědo í, že dota e posk t utá dle této s louv  á harakter podpor  de i i is ve s slu čl.  
Naříze í a souhlasí s tí , že údaje o posk t utí dota e dle této s louv  udou vede  
v e trál í  registru podpor alého rozsahu v souladu se záko e  č. /  S ., o úpravě 

ěkterý h vztahů v o lasti veřej é podpor  a o z ě ě záko a o podpoře výzku u a vývoje, 
v plat é  z ě í. 
 

 

III. 

Čerpá í dota e 

 

1. Příje e je opráv ě  čerpat dota i, která u la a základě této s louv  posk t uta, 
ejpozději do  ………………………, výhrad ě však a účel uvede ý v čl. II., od . 

 

2. Příje e je opráv ě  čerpat fi a č í dota i, která u la a základě této s louv  posk t uta, 
v souladu s Pravidl  pro posk tová í dota í Fo du kultur  a estov ího ru hu. Z posk t uté 
dota e elze hradit ásledují í výdaje: 

 Dar  třetí  oso á  

 Výdaje a poříze í alkoholi ký h ápojů 

 Výdaje a služe í est  ad  % ez t ý h ákladů realizova ého projektu 

 Pokut , pe ále a ji é sa k e rezerv  a ož é udou í ztrát  

 Daň z přida é hod ot , pokud příje e dota e á právo uplat it si daň a vstupu 

 Úrok , které dluží žadatel třetí oso ě 

 Odvádě é čle ské či ji é příspěvk  podo ého t pu 

 

 

3. Nev čerpa ou dota i je příje e povi e  vrátit ejpozději v ter í u pro předlože í závěreč ého 
v účtová í a závěreč é zpráv  o realiza i projektu dle čl. V odst. 6 této s louv  a účet 
posk tovatele č. 6443822/0800 vede ý u České spořitel , a. s., varia il í s ol 
…………………………. číslo s louv . O této skuteč osti je příje e povi e  píse ě i for ovat 
poskytovatele.  

 

IV. 

Způso  poskyt utí fi a č í h prostředků 

 

Dotace bude příje i poukázá a převode  a účet příje e uvede ý v záhlaví s louv  do 
20 kale dář í h d ů ode d e podpisu této s louv . 
 

V. 

Všeo e é pod í ky 

 

1. Příje e je povi e  píse ě oz á it posk tovateli vše h  z ě  týkají í se realiza e projektu, 

identifikace příje e či z ě  týkají í se vlast i kého vztahu k vě i, a iž se dota e posk tuje 

Příloha usnesení č. 115/2016



 

Příloha č.  

 

                                                                                                          Strá ka 3 ze 5 
 

apř. z ě  v časové  plá u či ter í u ak e, z ě u ísta ko á í projektu, zruše í projektu, 

ohrože í realiza e projektu, z ě  j é a/ ázvu příje e, práv í for , statutár ího orgá u, 
oso  odpověd é za realiza i ak e, z ě a sídla/ dliště, zá ik pod ikatelského opráv ě í, zá ik 
příje e, z ě a ko takt í h údajů – oso , telefo ího a e ailového spoje í), a to ejpozději do 

 d ů ode d e, kd  se příje e o z ě á h dozvěděl.  
 

2. Připouští-li to povaha projektu, je příje e povi e  ejpozději 7 kale dář í h d ů před ko á í  
projektu předat či zaslat ližší i for a e o ko á í ak e apř. plakát, leták, progra ) odboru 

estov ího ru hu, kultur  a sportu, e-mail: maskarincova.vera@magistrat.liberec.cz a zároveň 
Městské u i for ač í u e tru, e-mail: mic@infolbc.cz.  

 

3. Připouští-li to povaha projektu, je pořadatel projektu povi e  zajistit přístup a ak i dvě a 
oso á  pověře ý  ko trol í či ostí při čerpá í dota e z  fondu. 

 

4. Ve vše h píse ý h ateriále h a a veřej ý h v stoupe í h, která se pří o vztahují 
k podpoře ému projektu, se příje e zavazuje uvádět te t tohoto z ě í: „Projekt je podpoře  
Fondem rozvojové spoluprá e.“ 

Při této či osti je příje e povi e  respektovat aktuál í z ě í „Ma uálu pro oz ačová í ak í 
podpoře ý h fo de  Statutár ího ěsta Li ere “, který je ke staže í a e ové strá e 
www.liberec.cz.  

 

5. Příje e dota e odpovídá za hospodár é a efektiv í použití veřej ý h prostředků v souladu 

s účele , pro který l  posk t ut  a v souladu s pod í ka i v této s louvě uvede ý i. Dále 
odpovídá za jeji h řád é a odděle é sledová í v účet i tví v souladu s o e ě plat ý i předpis , 
zej é a záko e  č. /  S . o účet i tví v plat é  z ě í, a za jeji h správ é v účtová í.  

 

6. Příje e dota e je povi e  ejpozději do …………….. datu  předložit posk tovateli dotace tyto 

v pl ě é for uláře: 

 Závěreč á zpráva o realizaci projektu 

 V účtová í posk t uté dota e, jehož povi ý i příloha i jsou doklad , tj. kopie faktur 
e o ji ý h dokladů faktur  ahrazují í a doklad o jeji h zapla e í. Předlože é doklad  se 
usí vztahovat k dotova ému projektu, usí dokládat i i ál ě výši posk t uté dota e 

a výši spolufi a ová í projektu, je-li spolufi a ová í ze stra  příje e v hláše ý  
progra e  v žadová o. Kopie dokladů usí ýt čitel é, es í se překrývat a usí 
o sahovat záko e  předepsa é áležitosti. 

 

O a for uláře jsou dostup é v elektro i ké verzi a e ový h strá ká h www.liberec.cz. 

O a doku e t  řád ě v pl ě é, v tiště é, s příloha i a podpisem osoby zodpověd é za projekt 

statutár í zástup e orga iza e, z o ě á oso a apod.  a další oso ou půso í í v organizaci 

apř. účet í , je-li žadatele  f zi ká oso a, tak podepsa é pouze touto osobou, je příje e 
povinen doručit: 

 uď oso ě a podatel u Magistrátu ěsta Li ere  v udově histori ké rad i e 

 nebo zaslat poštou a adresu:    

Statutár í ěsto Li ere  

Odbor strategi kého rozvoje a dota í 
á . Dr. E. Be eše  

460 59 Liberec 1 

 

 
7. V případě zjiště í edostatků v předlože é  v účtová í je příje e dota e povi e  t to 

nedostatky odstranit ve lhůtě urče é posk tovatele  dota e. 

Příloha usnesení č. 115/2016

mailto:maskarincova.vera@magistrat.liberec.cz
mailto:mic@infolbc.cz
http://www.liberec.cz/
http://www.liberec.cz/


 

Příloha č.  

 

                                                                                                          Strá ka 4 ze 5 
 

 

 

 

VI. Kontrola a sankce  

 

1. Přísluš é orgá  posk tovatele jsou opráv ě  v souladu se záko e  č. /  S ., o fi a č í 
ko trole, ve z ě í pozdější h předpisů, záko e  č. 8/  S ., o o í h, ve z ě í pozdější h 
předpisů a záko e  o rozpočtový h pravidle h kd koli ko trolovat dodrže í pod í ek, za 
který h la dota e posk t uta. 
 

2. Příje e je povi e  posk t out souči ost při výko u ko trol í či osti dle odst.  tohoto 
člá ku, zej é a předložit ko trol í  orgá ů  posk tovatele kd koliv k ahléd utí origi ál  
vše h účet í h dokladů prokazují í h v užití prostředků v souladu s účele  posk t utí dota e. 
 

3. Příje e je povi e  u ož it posk tovateli provést ko trolu jak v prů ěhu čerpá í dota e, tak i 
po do u deseti let od uko če í fi a ová í ak e ze stra  posk tovatele. 
 

4. Příje e ere a vědo í, že každé eopráv ě é použití e o zadrže í pe ěž í h prostředků 
posk t utý h jako dota e je poruše í  rozpočtové káz ě podle §  záko a o rozpočtový h 
pravidlech. 

 

5. Příje e, který porušil rozpočtovou kázeň, je povi e  provést odvod za poruše í rozpočtové 
káz ě, a to výši dle usta ove í §  odst.  záko a o rozpočtový h pravidle h. 

 

6. )a poruše í dále uvede ý h é ě závaž ý h pod í ek je příje e povi e  provést ižší odvod 
za poruše í rozpočtové káz ě do rozpočtu SML, a to takto: 

 

a) při poruše í povi ostí sta ove ý h v čl. V odst.  až 5 této s louv , odvod za poruše í 
rozpočtové káz ě či í -20% z  posk t uté dota e; 

b) při překroče í lhůt  pro předlože í závěreč ého v účtová í dota e e o závěreč é zpráv  o 
realiza i projektu a i ál ě o  d ů či í odvod -20 % z posk t uté dota e i i ál ě 
však .  Kč ; 

c) při překroče í lhůt  pro předlože í závěreč ého v účtová í dota e nebo závěreč é zpráv  o 
realiza i projektu o ví e jak  d ů či í odvod  % z posk t uté dota e. 

 

7. Za prodle í s odvode  za poruše í rozpočtové káz ě je te , kdo rozpočtovou kázeň porušil, 
povi e  zaplatit pe ále ve výši  pro ile z částk  odvodu za každý de  prodle í, ejvýše však do 
výše tohoto odvodu. Pe ále se počítá ode d e ásledují ího po d i, kd  došlo k poruše í 
rozpočtové káz ě, do d e připsá í pe ěž í h prostředků a účet posk tovatele. 

 

VII. 

Závěreč á usta ove í  
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z i hž příje e i posk tovatel o drží po 
jed o  stej opisu. Jakékoli z ě  této s louv  lze provádět pouze for ou píse ý h 
číslova ý h dodatků a základě dohod  o ou s luv í h stra . 
  

2. S luv í stra  souhlasí, že tato s louva ůže ýt zveřej ě a a e ový h strá ká h 
statutár ího ěsta Li ere  www.liberec.cz), s výji kou oso í h údajů f zi ký h oso  
uvede ý h v této s louvě. 
 

Příloha usnesení č. 115/2016

http://www.liberec.cz/


 

Příloha č.  

 

                                                                                                          Strá ka 5 ze 5 
 

3. Pokud dojde v prů ěhu plat osti této s louv  u příje e k pře ě ě e o zruše í s likvida í, je 
příje e povi e  vrátit posk tovateli po ěr ou část ev čerpa é dota e ejpozději  d í před 
tí , ež dojde k pře ě ě e o zruše í práv i ké oso  s likvida í. To platí pro příje e práv i ké 
oso y podle ust. § a odst. 5 pís . k  záko a o rozpočtový h pravidle h.    

 

4. Doložka plat osti práv ího úko u dle §  záko a č. 8/  S ., o o í h, ve z ě í pozdější h 
práv í h předpisů: O posk t utí dota e a uzavře í veřej opráv í s louv  rozhodlo )astupitelstvo 

ěsta Li ere  us ese í  č. ………. ze dne 9. 6. 2016. 

 

 

 

V Liberci dne:                                                        V Liberci dne: 

 

Za poskytovatele )a příje e 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………….……   ……………………………………………………………….…… 

      

 

Příloha usnesení č. 115/2016



 6 

Příloha č. 2   Návrh  dodatku č. 2. Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci 
 

D O D A T E K  č. 2 

ke Smlouvě o nájmu a koupi najaté věci číslo reg. č. 7/10/0011 
uzavřený mezi těmito účastníky : 

 
 

Statutární město Liberec 

se sídlem  : nám. Dr. Edvarda Beneše 1, 460 59 Liberec I 
zastoupené  : panem Tiborem Batthyánym, primátorem města 
IČ   : 00262978 
 
dále jako pronajímatel  
 
a 
 
Mateřská škola DOMINO s.r.o. 

zapsaná v obchodníku rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Lbem v oddíle C, 
vložce  27934 
se sídlem  :   Krakonošova 453,  460 14 Liberec XIV - Ruprechtice  
jednající   :   paní  Radkou  P l e š t i l o v o u, jednatelkou společnosti 
IČ   :  287 09 381 
 
dále jako nájemce 
 
(společně ve smlouvě označováni také „Strana“ či „Strany“) 
 
 
Na základě dohody smluvních stran, zveřejnění záměru od 4.5.2016 do 20.5.2016 a usnesení 
Zastupitelstva města Liberce  č. …/2016 ze dne 26.5.2016 mění a doplňuje se smlouva čj. 
7/10/0011 ze dne 1.3.2010 ve znění dodatku č. 1. ze dne 30.6.2010 
 

t a k t o: 
 

 

I. 

1. V článku V. odstavci 5.2. písm. c) se vypouští věta tohoto znění: 
“ Výslovně se sjednává, že nájemce je oprávněn uplatnit právo na koupi najatých ne-
movitostí i po 31.12.2015, nejpozději však do 31.12.2017, tzn. i v případě změny 
smlouvy na dobu neurčitou.“ 

 

 

2. V článku V. odst.  5.4. písm. c) se původní text ruší a nahrazuje tímto zněním: 
„Výpovědí pronajímatele bez udání důvodu. Výpověď musí být učiněna písemně, vý-
povědní lhůta je šesti měsíční a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi.“ 

 
3. V článku V. se doplňuje nový odst. 5.7. tohoto znění: 

„Smluvní strany se dohodly, že nájemce může požádat o úhradu zhodnocení předmětu 
nájmu i v průběhu trvání nájemního vztahu a pronajímatel je oprávněn zhodnocení 
předmětu nájmu ve výši stanovené znaleckým posudkem uhradit.“ 

 
Článek VI. se celý ruší. 

Příloha usnesení č. 116/2016



 7 

 

II. 

1. Záměr statutárního města Liberec upravit podmínky nájemní smlouvy  byl zveřejněn 
na úřední desce města Liberec v termínu 4.5.2016 do 20.5.2016   

 
2. Uzavření tohoto dodatku č. 2. bylo schváleno na 5. Zasedání zastupitelstva města Li-

berec konané dne 26.5.2016 usnesením č…../2016. 
 

3. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických 
osob uvedených v této smlouvě. 

 
4. Tento dodatek č. 2 je nedílnou součástí smlouvy. Ustanovení smlouvy dodatkem ne-

změněná zůstávají v platnosti. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení, jedno vyhotovení je určeno pro ar-
chivaci. 
Na důkaz souhlasu s obsahem dodatku následují podpisy osob oprávněných tento do-
datek za smluvní strany uzavřít. 

 
 

 

V Liberci dne : ………………..              V Liberci dne : ………………… 
 
 
Za nájemce :                 Za pronajímatele  : 
 
Mateřská škola DOMINO s.r.o.               Statutární město Liberec 
 
 
 
 
 
...................................................        …..….............................................. 
      Radka  P l e š t i l o v á                               Tibor Batthyány 
        jednatelka společnosti                     primátor města 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Příloha usnesení č. 116/2016

http://www.liberec.cz/


 8 

Příloha č. 3. Návrh dohody o úhradě zhodnocení předmětu nájmu 
 

DOHODA  O  ÚHRADĚ  ZHODNOCENÍ  PŘEDMĚTU NÁJMU 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

Statutární město Liberec 

se sídlem  : nám. Dr. Edvarda Beneše 1, 460 59 Liberec I 
zastoupené  : panem Tiborem Batthyánym, primátorem města 
IČ   : 00262978 
 
dále jen „Město„ 
 
a 
 
Mateřská škola DOMINO s.r.o. 

zapsaná v obchodníku rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Lbem v oddíle C, 
vložce  27934 
se sídlem  :   Krakonošova 453,  460 14 Liberec XIV - Ruprechtice  
jednající   :   paní  Radkou  P l e š t i l o v o u, jednatelkou společnosti 
IČ   :   287 09 381 
bankovní spojení .   ČSOB a.s.,  
číslo účtu  :   232196137/0300 
 
dále jen  „MŠ DOMINO“ 

 
a dále také jen „smluvní strany“ 

 

 

 

tuto   DOHODU O ÚHRADĚ ZHODNOCENÍ PŘEDMĚTU NÁJMU 

(dále jen „Dohoda“) 
 
 

1. Úvodní ustanovení 

 
1.1. Město jako pronajímatel a prodávající a MŠ DOMINO jako nájemce a kupující uzavřely 
dne 1.3.2010 Smlouvu o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/10/0011, kterou pronajímatel dal 
nájemci do nájmu objekt čp. 115 v Liberci XXIII, ul.  Proletářská na pozemku parc. č. 97 a 
pozemky parc. č. 97, parc. 98, parc. č.  99 a parc. č. 100 vše v k.ú. Doubí u Liberce, a to za 
účelem realizace investičního záměru rekonstrukce objektu, zprovoznění a následné zajištění 
provozu soukromé mateřské školy. 
 
1.2. Povinnost nájemce zajistit rekonstrukci stávajících nemovitostí na předškolní zařízení (čl. 
IV, ust. 4.4., bod a) smlouvy),  byla podmíněna souhlasem města, oddělením správy budov, 
s předloženými úpravami (čl. V., ust. 5.5.). 
Zhodnocení nemovitosti ve výši stanovené znaleckým posudkem se město zavázalo nájemci 
uhradit vždy, pokud nebude uplatněno právo na koupi najatých nemovitostí a to do 90  dnů 
ode dne ukončení nájemního vztahu. Možnost úhrady za zhodnocení nemovitosti i v průběhu 
trvání nájemního vztahu, na základě žádosti nájemce, stanoví čl. V. ust. 5.7. Dodatku č. 2. 
Smlouvy. 
 

Příloha usnesení č. 116/2016



 9 

1.3. MŠ DOMINO prohlašuje, že se stavebními  úpravami původního objektu školní družiny 
a jeho změnou užívání na mateřskou školu (na základě pravomocného kolaudačního souhlasu 
č.j. SURR/7130/207109/10 Re ze dne 15.12.2010 vydaného Stavebním úřadem v Liberci a 
předchozím souhlasu města, jako vlastníka domu č.p. 115 v ulici Proletářská, Liberec – Dou-
bí), stala vlastníkem tohoto zhodnocení. 
 
1.4. MŠ DOMINO požádala o úhradu zhodnocení nemovitosti dopisem ze dne 7.4.2016 (CJ 
MML 072195/16) a prohlašuje, že její právo převést  zhodnocení uvedené v ust. 1.3. této Do-
hody (dále jen „předmět převodu“) není omezeno. 
 
 
 

2. Předmět dohody  

2.1. Předmětem této dohody je  
 

a) uznání výše  zhodnocení, které provedl nájemce, MŠ DOMINO, na objektu č.p. 115 
Proletářská ul,  Liberec XXIII ve vlastnictví města a jehož výši stanoví  Znalecký po-
sudek č. 03617/0075/2016 vyhotovený Ing. Petrem Pavlatou, znalcem v oboru nemo-
vitostí (Spr. 6589/98) ze dne 2.5.2016. 

 
b) úhrada dohodnuté ceny zhodnocení, kterou  Město uhradí MŠ DOMINO. 

 
2.2. Město podpisem této dohody výslovně prohlašuje, že zhodnocení bylo provedeno 
v souladu s doloženými doklady (kolaudační rozhodnutí) a že s oceněním zhodnocení souhla-
sí. 

2.3. MŠ DOMINO výslovně prohlašuje, že souhlasí s finančním vyrovnáním dle výše uvede-
ného znaleckého posudku a plnění dle této dohody přijímá. 

2.4. MŠ DOMINO prohlašuje, že zaplacením částky náhrady za zhodnocení ve výši 962.590,- 
Kč považuje veškeré své finanční, jakož i jiné nároky vyplývající ze Smlouvy o nájmu a kou-
pi najaté věci reg. č. 7/10/0011 za zcela vypořádané.  
 

 

 
3. Cena zhodnocení 

 

3.1.  Cena předmětu převodu dle této Dohody byla stanovena v souladu se zpracovaným 
znaleckým posudkem na zhodnocení nemovitosti vypracovaným soudním znalcem,  Ing. Pe-
trem Pavlatou, Zásada, pro účely finančního vyrovnání. 
 
3.2. Cena zhodnocení dle výše uvedených posouzení je stanovena ve výši 962.590,- Kč (slo-
vy: Devětsetšedesátdvatisícpětsetdevadesát korun českých). 
 
 
 

4. Platební podmínky 

 

4.1. Město uhradí dohodnutou cenu zhodnocení dle ust. 3.2. na účet MŠ DOMINO, uvedený 
v záhlaví této Dohody a to do 90 dnů ode dne podpisu Dohody. 
 

Příloha usnesení č. 116/2016



 10 

4.2. MŠ DOMINO prohlašuje, že si je vědoma svých daňových povinností vyplývajících 
z uhrazení náhrady zhodnocení. 

 
 
 

5. Všeobecná ustanovení 

 

5.1. Změny a doplňky této Dohody lze učinit pouze číslovanými písemnými dodatky pode-
psanými oběma smluvními stranami. 
 
5.2. Jakákoliv korespondence je smluvními stranami zasílána druhé smluvní straně na adresu 
uvedenou v záhlaví této dohody. Korespondence se považuje za doručenou pátým dnem po 
odeslání, není-li prokázán opak. Korespondenci lze rovněž zasílat prostřednictvím datové 
schránky. 
 
5.3. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech (jeden stejnopis pro MŠ DOMINO a 
dva stejnopisy pro Město) a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluv-
ními stranami. 
5.4. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva může být zveřejněna na webových strán-
kách statutárního města Liberec (www.liberec.cz). 
 
5.5. Tato Dohoda je nedílnou součástí dodatku č. 2. Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci reg. 
č. 7/10/0011. 
 
5.6. Uzavření této Dohody,  převod vlastnictví  zhodnocení a zaplacení ceny zhodnocení dle 
této Dohody schválilo zastupitelstvo města Liberce svým usnesením č. ……/2016, z 5. zase-
dání konaném dne 26.5.2016. 
 
 
 

V Liberci dne : ………………..              V Liberci dne : ………………… 
 
 
 
Mateřská škola DOMINO s.r.o.               Statutární město Liberec 
 
 
 
 
 
...................................................        …..….............................................. 
      Radka  P l e š t i l o v á                               Tibor Batthyány 
        jednatelka společnosti                     primátor města 
 
 

 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 116/2016

http://www.liberec.cz/


 5

Příloha č. 1 – Text „Darovací smlouvy“ 

 

Příloha usnesení č. 117/2016



 6

 

 

Příloha usnesení č. 117/2016



 7

 
    

Příloha usnesení č. 117/2016



 8

 
 
 
 
 

Příloha usnesení č. 117/2016



 4

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene p. č. 579/1, k. ú. 
Františkov u Liberce, s Povodím Labe, státní podnik 
  

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
 

číslo 6DHM160xxx (SML č. 7/16/0025) 
uzavřená dle § 1785 až 1788 a § 1257 až 1266 a § 1299 až 1302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník 

Účastníci smlouvy: 

Budoucí povinný z věcného břemene:  

Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové - Slezské Předměstí 
zastoupený: Ing. Marií Duškovou, finanční ředitelkou 
IČ: 70890005 
DIČ: CZ70890005 
bankovní spojení:        Komerční banka Jablonec nad Nisou, č. ú. 9732451/0100 
spisová značka: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A,  
 vložka 9473 
 
dále jen „budoucí povinný“ 
 

Budoucí oprávněný z věcného břemene:  

Statutární město Liberec  

se sídlem:  nám. Dr.E.Beneše 1/1, 460 01 Liberec I – Staré město   
zastoupené:  Tiborem Batthyány,  primátorem     
IČ:   00262978 
DIČ:   CZ00262978 
 
dále jen „budoucí oprávněný“ 
 

 
Účastníci smlouvy uzavírají tuto smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene: 

 

Článek 1 
Pozemek v budoucnu zatížený věcným břemenem 

Pozemek, který bude v budoucnu zatížen věcným břemenem, je pozemek evidovaný jako pozemková 
parcela č. 579/1 v katastrálním území Františkov u Liberce, obec Liberec, vedený v druhu vodní 
plocha na listu vlastnictví č. 642 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj se sídlem v Liberci, 
Katastrálního pracoviště Liberec. Tento pozemek je ve vlastnictví státu a právo hospodařit s ním má, 
ve smyslu zákona č. 305/2000 Sb., o povodích, budoucí povinný (dále jen „služebný pozemek“). 
Služebný pozemek tvoří koryto vodního toku Františkovský potok (IDVT 10110378).   
 

 
 

Příloha usnesení č. 118/2016



 5

 
Článek 2 

Důvod budoucího zřízení věcného břemene 

1. Při investiční výstavbě budoucího oprávněného bude v rámci stavební akce „Zvýšení bezpeč-
nosti v Liberci – ul. Uralská“ vybudována na části služebného pozemku stavba komunikace a 
chodníku (dále jen „dopravní infrastruktura“ ), jejímž umístěním bude dotčena část služebné-
ho pozemku. Vybudovaná dopravní infrastruktura zůstane po dokončení a zkolaudování ve 
vlastnictví budoucího oprávněného. Z tohoto titulu se budoucí povinný zavazuje uzavřít s bu-
doucím oprávněným písemnou smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve 
smyslu občanského zákoníku. 

2. Jelikož bude dopravní infrastruktura ve vlastnictví rozdílné osoby od osoby vlastníka služebné-
ho pozemku, a není právní ani jiný důvod tuto skutečnost měnit, budoucí povinný za dále uve-
dených podmínek uzavírá s budoucím oprávněným tuto písemnou smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene ve smyslu občanského zákoníku. 

3. Tato smlouva je zároveň dokladem o tom, že budoucí oprávněný a jím pověřené osoby mají  
k služebnému pozemku právo provést stavbu dopravní infrastruktury, ve smyslu § 110,  
odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění poz-
dějších předpisů. 

 

Článek 3 
Vymezení obsahu budoucího věcného břemene a povinnosti smluvních stran 

1. Účastníci smlouvy se dohodli na následujícím vymezení obsahu budoucího věcného břemene, 
které bude spočívat v tom, že: 

a) Budoucí povinný 

> strpí na služebném pozemku na části omezené věcným břemenem umístění doprav-
ní infrastruktury po dobu neurčitou, resp. po celou dobu její fyzické a právní exis-
tence, 

> strpí vstupování (rozumí se vstup i vjezd) budoucího oprávněného na služebný po-
zemek v rozsahu věcného břemene, za účelem provádění nezbytných prací spoje-
ných s opravami a revizemi, resp. rekonstrukcí dopravní infrastruktury nebo  
s odstraněním její havárie po celou dobu její fyzické i právní existence, a to vždy po 
předchozím včasném oznámení, ledaže se jedná o havárii nebo stav obdobný havá-
rii. Případnou havárii, její rozsah a rozsah oprav oznámí budoucí oprávněný budou-
címu povinnému bez zbytečného odkladu, 

> na ploše vymezené věcným břemenem nevybuduje nic, co by znemožňovalo nebo 
omezovalo vstupování na služebný pozemek a provádění nezbytných prací spoje-
ných s opravami a revizemi, resp. rekonstrukcí dopravní infrastruktury nebo její čás-
ti, event. s odstraněním její havárie. 

b) Budoucí oprávněný 

> bude oprávněn užívat služebný pozemek pouze v části omezené věcným břemenem 
způsobem vymezeným v této smlouvě, 

> je povinen provádět udržovací, opravné i investiční akce na dopravní infrastruktuře 
v rámci své prevenční povinnosti, 

 

 

Příloha usnesení č. 118/2016



 6

>   při provádění udržovacích, opravných i investičních akcí na dopravní infrastruktuře 
bude povinen tyto práce provádět tak, aby budoucímu povinnému nezpůsobil škody 
na nemovitých věcech, s nimiž má právo hospodařit, a to i v případě, že tyto práce 
bude provádět nebo zajišťovat jiný subjekt, než je budoucí oprávněný, 

> je povinen při jakékoliv činnosti na služebném pozemku uvést vždy služebný poze-
mek do předešlého stavu a nahradit případnou škodu způsobenou buď svou činností, 
nebo způsobenou v rámci havárie. 

2. Budoucí oprávněný se zavazuje oprávnění vyplývající z definovaného obsahu věcného břemene 
v této smlouvě přijmout a budoucí povinný se zavazuje povinnosti vyplývající z definovaného 
obsahu věcného břemene strpět. 

3. Omezení vyplývající z bodu 1. a) článku 3 této smlouvy budou přecházet na všechny budoucí 
právnické osoby, které se služebným pozemkem budou mít právo hospodařit, event. na všechny 
budoucí vlastníky služebného pozemku. 

 

Článek 4 
Vymezení rozsahu budoucího věcného břemene 

Přesné plošné určení a vymezení části služebného pozemku dotčeného obsahem věcného břemene dle 
článku 3 této smlouvy, které budoucí povinný nebude moci užívat bez dalšího omezení, nebude 
vyznačeno v terénu, ale pouze v geometrickém plánu. Účastníci smlouvy se dohodli, že tento 
geometrický plán nechá zhotovit na svůj náklad budoucí oprávněný a jedno vyhotovení se zavazuje 
předat budoucímu povinnému. 

 

Článek 5 
Závazek na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene“ 

1. Budoucí povinný se zavazuje do 6 měsíců po vydání kolaudačního souhlasu nebo oznámení  
o užívání dopravní infrastruktury na písemnou žádost budoucího oprávněného uzavřít 
„Smlouvu o zřízení věcného břemene“ (dále jen „konečná smlouva“). Budoucí oprávněný 
spolu se žádostí o uzavření konečné smlouvy budoucímu povinnému předloží: 

a) geometrický plán ve smyslu článku 4, včetně vyčíslené plochy věcného břemene, 

b) kopii kolaudačního souhlasu ke stavbě dopravní infrastruktury nebo oznámení stavební-
mu úřadu o užívání dopravní infrastruktury, 

c) případné změny v údajích budoucího oprávněného. 

2. Budoucí oprávněný se zavazuje požádat budoucího povinného o sepsání konečné smlouvy 
nejpozději do 4 měsíců po vydání kolaudačního souhlasu nebo oznámení o užívání dopravní 
infrastruktury. Při nesplnění tohoto závazku budoucí povinný uplatní vůči budoucímu 
oprávněnému jednorázovou smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč. 

 

Článek 6 
Úplata za zřízení věcného břemene 

1. Budoucí povinný zřídí věcné břemeno ve smyslu článků 2 a 3 této smlouvy ve prospěch budou-
cího oprávněného úplatně. 

 

 

2. Úplata za zřízení věcného břemene byla dohodnuta jako pětinásobek ročního užitku za 1 m2 
plochy věcného břemene dle geometrického plánu ve smyslu článku 4 této smlouvy, minimálně 

Příloha usnesení č. 118/2016



 7

však ve výši 1.000,- Kč, ke které se připočte DPH v platné výši. Roční užitek se pro účely této 
smlouvy sjednává ve výši 35,- Kč/ m2 plochy věcného břemene. 

3.  Úplatu uvedenou v bodě 2. článku 6 této smlouvy uhradí budoucí oprávněný jednorázově na 
účet budoucího povinného do 30 kalendářních dnů od oboustranného podpisu konečné smlouvy 
na základě zálohového listu. Budoucí povinný vystaví a zašle budoucímu oprávněnému  
do 15 kalendářních dnů po připsání částky na jeho účet daňový doklad. 

 

Článek 7 
Nabytí oprávnění z věcného břemene 

1. Oprávnění vyplývající z konečné smlouvy přejde na budoucího oprávněného vkladem práva 
odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí. 

2. Účastníci smlouvy se dohodli, že budoucí vklad práva odpovídajícího věcnému břemenu zajistí 
budoucí oprávněný na svůj náklad. 

 

Článek 8 
Další ujednání 

1. Nebudou-li budoucímu oprávněnému vydána potřebná veřejnoprávní rozhodnutí pro realizaci 
dopravní infrastruktury do půl roku ode dne platnosti a účinnosti této smlouvy, a to ve formě a 
objemu požadovaném budoucím oprávněným, nebo pouze za ztížených podmínek nebo nákla-
dů, mohou účastníci smlouvy od této smlouvy odstoupit. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, přičemž všechny mají platnost originálu. 
Každá smluvní strana obdrží po dvou podepsaných vyhotoveních. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, že je prosta omylu, a jako důkaz souhlasu  
s jejím obsahem byla oběma smluvními stranami podepsána. 

5. Ministerstvo zemědělství, které vykonává funkci zakladatele budoucího povinného, podle bodu 
5.5.9. Statutu ze dne 26.2.2016 č.j.: 9973/2016-MZE-13221 státního podniku Povodí Labe, stát-
ní podnik, vydalo k této smlouvě obecný souhlas k nakládání s určeným majetkem. 

6. Tato smlouva je uzavírána na základě usnesení Zastupitelstva města Liberec 
č.  ……………………… ze                                      dne ……………………………… . 

7. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách Statutár-
ního města Liberec (www.liberec.cz) s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v 
této smlouvě. 

 Přílohy: 

1. Informace o parcele pro služebný pozemek. 
2. Katastrální situace s vyznačením budoucího věcného břemene. 

 

V Hradci Králové dne ......…...............            V Liberci dne.............……….…... 

 

.............................................………....                ……................................................... 

za budoucího povinného   za budoucího oprávněného  

Ing. Marie Dušková, finanční ředitelka  Tibor Batthyány, primátor   

Příloha usnesení č. 118/2016



 8

Příloha smlouvy č. 1 - Informace o parcele pro služebný pozemek. 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 118/2016



 9

Příloha smlouvy č. 2 - Katastrální situace s vyznačením budoucího věcného břemene. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 118/2016



Příloha č. 1 

 

 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC  
 

ZADÁNÍ 75. ZMĚNY  
 

ZÁVAZNÉ ČÁSTI 

ÚZEMNÍHO PLÁNU MĚSTA LIBEREC 
 

 Vymezení ploch pro hiporehabilitační centrum 

 

 

POŘIZOVATEL: 
MAGISTRÁT MĚSTA LIBEREC 

Odbor hlavního architekta  
oddělení územního plánování 

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

 

 

 

VYPRACOVALI: 

Ing. Lenka Bedrníková 

Odbor hlavního architekta 

referent oddělení územního plánování 
 

Ing. Zuzana Kučerová 

Odbor hlavního architekta 

vedoucí oddělení územního plánování  
 

 

 

  

 

 

 

 

Duben 2016 

 

 
 
 

Příloha usnesení č. 119/2016



  
OBSAH 
 
Textová část: 
 

A)    Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjádřené zejména v cílech 
zlepšování dosavadního stavu, včetně rozvoje obce a ochrany hodnot jejího území, v 
požadavcích na změnu charakteru obce, jejího vztahu k sídelní struktuře a dostupnosti 
veřejné infrastruktury. 

 
A.1.  Požadavky na urbanistickou koncepci, zejména na prověření plošného a  

prostorového uspořádání zastavěného území a na prověření možných změn, 
včetně vymezení zastavitelných ploch. 

A.2.  Požadavky na koncepci veřejné infrastruktury, zejména na prověření uspořádání 
veřejné infrastruktury a možnosti jejích změn. 

A.3.  Požadavky na koncepci uspořádání krajiny, zejména na prověření plošného a 
prostorového uspořádání nezastavěného území a na prověření možných změn, 
včetně prověření, ve kterých plochách je vhodné vyloučit umísťování staveb, 
zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona.    

 
B) Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení jejich využití, 

které bude nutno prověřit. 
 
C) Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných 

opatření a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění nebo předkupní právo. 
 
D) Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude rozhodování o 

změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu, zpracováním územní studie 
nebo uzavřením dohody o parcelaci. 

 
E) Případný požadavek na zpracování variant řešení. 
 
F) Požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu a na uspořádání obsahu jeho 

odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení. 
 
G) Požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj 

území. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Usnesením č. 167/2014 ze dne 26. 6. 2014 rozhodlo Zastupitelstvo města Liberec příslušné dle 
§ 6 odst. (5) písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) v platném znění (dále jen už „stavební zákon“) o pořízení 75. změny závazné 
části územního plánu města Liberec. 75. změna územního plánu města Liberec prověří 
vymezení funkčních ploch - vymezení vhodné plochy pro hiporehabilitační centrum. 

 

Příloha usnesení č. 119/2016



  
A) POŽADAVKY NA ZÁKLADNÍ KONCEPCI ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, VYJÁDŘENÉ 
ZEJMÉNA V CÍLECH ZLEPŠOVÁNÍ DOSAVADNÍHO STAVU, VČETNĚ ROZVOJE OBCE A 
OCHRANY HODNOT JEJÍHO ÚZEMÍ, V POŽADAVCÍCH NA ZMĚNU CHARAKTERU OBCE, 
JEJÍHO VZTAHU K SÍDELNÍ STRUKTUŘE A DOSTUPNOSTI VEŘEJNÉ 
INFRASTRUKTURY;  

Upřesnění požadavků z PÚR ČR 

Z PÚR ČR, ve znění aktualizace č. 1, nevyplývají žádné specifické požadavky pro řešení 
75.  změny. Požadovaná změna respektuje postavení města Liberce.  

Upřesnění požadavků ze ZÚR LK 

Ze ZÚR LK nevyplývají žádné specifické požadavky pro řešení 75. změny.  

A.1. POŽADAVKY NA URBANISTICKOU KONCEPCI, ZEJMÉNA NA PROVĚŘENÍ 
PLOŠNÉHO A PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ A NA 
PROVĚŘENÍ MOŽNÝCH ZMĚN, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH. 

75. změna prověří možnost změny funkčního využití stávajících ploch, případně vymezí nové 
zastavitelné plochy umožňující realizaci hiporehabilitačního centra na území města Liberec. 
Zároveň budou stanoveny regulace ploch dotčených změnou a bude zajištěno, že nebude 
ohrožen krajinný ráz a negativně ovlivněny pohledově exponované lokality. 75. změnou 
územního plánu budou respektovány zásady urbanistické kompozice, zohledněny dominanty 
obce, stávající charakter sídla a výšková hladina zástavby a to také s ohledem na sousední 
obec Dlouhý Most. 

Účelem 75. změny je vymezit vhodnou plochu pro provozování hipoterapie s dobrým dopravním 
napojením pro obyvatele Libereckého kraje.  

V 75. změně bude prověřena změna funkčního využití zejména u následujícího návrhu: 

 pozemek katastrální území Požadavek 

75/1 parc. č. 2237 a část 2233 Vesec u Liberce Plochy sportu a rekreace 

A.2. POŽADAVKY NA KONCEPCI VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY, ZEJMÉNA NA 
PROVĚŘENÍ USPOŘÁDÁNÍ VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY A MOŽNOSTI JEJÍCH ZMĚN. 
 

Požadavky na dopravní infrastrukturu 

Návrh nevyvolává požadavek na změnu koncepce dopravy. Je však nutné zajistit odpovídající 
vhodné dopravní řešení (napojení), počet parkovacích a odstavných stání na vlastních 
pozemcích, popř. navrhnout úpravy parametrů komunikací a křižovatek vzhledem k 
navrhovanému využití dané plochy. 
V zájmu realizovatelnosti záměru je nutné dopravně technicky posoudit a prověřit plánované 
kapacity funkčních ploch a jejich vliv na hromadnou dopravu z hlediska dostatečnosti a 
bezpečnosti komunikační sítě. 
Dále je třeba v souvislostech řešit případné nároky na dopravu v klidu, pěší a cyklistickou 
dopravu s ohledem na nově navrhované funkční využití ploch a navazující stávající funkční 
plochy.  
To vše v koordinaci se širšími vztahy. 

Požadavky na technickou infrastrukturu 
Požadavky na řešení energetiky vyplývají ze schválené koncepce energetiky a spojů platného 
ÚP a způsob zásobování energiemi je stanoven regulativy v oblastech zásobování energiemi. 
Pro případnou novou výstavbu v lokalitě 75. změny budou platit obdobně.  
U řešení odkanalizování a zásobování vodou je třeba vycházet ze schváleného Plánu rozvoje 
vodovodů a kanalizací Libereckého kraje. 
Řešeným územím vede elektrické vedení 110 kV vč. ochranného pásma, s tím je nutné počítat 
při návrhu 75. změny. 
Budou prověřeny kapacity systému technické infrastruktury, případně bude navrženo jejich 
posílení. 
 
 

Příloha usnesení č. 119/2016



  
Požadavky na občanské vybavení 
Cílem 75. změny je prověřit možnost vymezení zastavitelné plochy občanské vybavenosti - 
sportu.  

Požadavky na veřejná prostranství 
Veřejná prostranství budou vymezena v souladu s vyhláškou č. 501/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

A.3. POŽADAVKY NA KONCEPCI USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, ZEJMÉNA NA PROVĚŘENÍ 
PLOŠNÉHO A PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ A NA 
PROVĚŘENÍ MOŽNÝCH ZMĚN, VČETNĚ PROVĚŘENÍ, VE KTERÝCH PLOCHÁCH JE 
VHODNÉ VYLOUČIT UMÍSŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH OPATŘENÍ PRO ÚČELY 
UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA.    

Návrh 75. změny musí vycházet ze stávajícího charakteru a uspořádání urbanistické koncepce 
města Liberce a v těsné blízkosti nacházející se obce Dlouhý Most, musí respektovat hmotovou 
a urbanistickou kompozici širšího území. Požaduje se respektovat dochované přírodní a 
estetické hodnoty a zásady urbanistického uspořádání. 
Návrh 75. změny nesmí ve svých důsledcích znemožnit průchodnost krajiny a omezit vedení 
pěších a cyklistických tras. 

B) POŽADAVKY NA VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A NA 
STANOVENÍ JEJICH VYUŽITÍ, KTERÉ BUDE NUTNO PROVĚŘIT. 

Neuplatňuje se. 

C) POŽADAVKY NA PROVĚŘENÍ VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, 
VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ A ASANACÍ, PRO KTERÉ BUDE MOŽNÉ UPLATNIT 
VYVLASTNĚNÍ NEBO PŘEDKUPNÍ PRÁVO. 

Bude prověřeno vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření a 
asanací vzhledem k současnému stavu, navrhovanému využití a se zohledněním širších 
vztahů. 

Případné veřejně prospěšné stavby, opatření a asanace budou řádně odůvodněny. 

D) POŽADAVKY NA PROVĚŘENÍ VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH BUDE 
ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO VYDÁNÍM REGULAČNÍHO PLÁNU, 
ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE NEBO UZAVŘENÍM DOHODY O PARCELACI. 

Na předmětnou plochu byla zpracována územní studie „Liberec – Vesec – hiporehabilitační 
centrum“, jejíž využití bylo schváleno 17. 3. 2016, která řeší lokalitu v podrobnějším měřítku.  

E) PŘÍPADNÝ POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ. 

Není požadováno zpracování variantního řešení. 

F) POŽADAVKY NA USPOŘÁDÁNÍ OBSAHU NÁVRHU ÚZEMNÍHO PLÁNU A NA 
USPOŘÁDÁNÍ OBSAHU JEHO ODŮVODNĚNÍ VČETNĚ MĚŘÍTEK VÝKRESŮ A POČTU 
VYHOTOVENÍ. 

Zpracování návrhu dokumentace 75. změny včetně odůvodnění, bude provedeno  
v rozsahu měněných skutečností a se všemi náležitostmi stanovenými stavebním zákonem a 
jeho prováděcími právními předpisy, vyhláškou č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti 
v platném znění a vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území 
v platném znění.  

Návrh 75. změny bude obsahovat textovou a grafickou část, bude proveden v obsahovém 
členění ve smyslu přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 
územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti v platném 
znění a bude vycházet ze schváleného zadání pro zpracování návrhu 75. změny.  

Regulace v území budou odpovídat měřítku územního plánu. 

Návrh 75. změny pro společné jednání bude předán 2x ve standardním papírovém provedení a 
1x v digitální podobě (pdf. formátu i ve vektorech)  na digitálních nosičích.  

Příloha usnesení č. 119/2016



  
Dokumentace 75. změny pro veřejné projednání a případná opakovaná veřejná projednání 
bude předána 1 x v digitální podobě a 2x ve standardním papírovém provedení.  

Dokumentace změny (čistopis) bude předána ve 4 standardních papírových provedení a 1x na 
digitálním nosiči v souladu s ustanovením § stavebního zákona. 

Technické požadavky na zpracování změny územního plánu: 

- Datové a textové výstupy ucelené dokumentace budou předány na samostatném 
digitálním záznamovém médiu. 

- Textová zpráva ve formátu RTF a to v kódování MS Windows (CP1250), případně ve 
formátu PDF 

- Výkresy budou předány v rastrové podobě ve formátu PDF s minimálním rozlišením 
300 DPI a podobě odpovídající tiskovým výstupům  

- Digitální podoba grafické části bude ve formátu CAD (výkresových souborů .dgn 
programu MicroStation nebo .dwg ve verzi aplikace minimálně AutoCAD 2000) nebo ve 
formátu ESRI (shapefile).  

- Budou dodrženy základní požadavky na čistotu dat. Součástí předání bude datový 
model skladby výkresů a datových vrstev. 

- Regulace využití a uspořádání ploch bude graficky vyznačena v jednotlivých výkresech   

a popsána v textové části včetně přípustných a podmíněně přípustných činností v 
řešených plochách.  

Požadavky na kvalitu dat: 

- Plochy stejného významového druhu (např. funkční plochy území), které mají funkčně 
rozčleňovat část území, se nesmějí vzájemně žádnou částí překrývat. 

- Plochy, u nichž se má provádět načítání hodnot textů (centroidů) v nich obsažených 
nebo načítání výměr z grafiky, se nesmějí nikde překrývat a elementy tvořící jejich 
hranice se musí krýt v koncových bodech (nikde nesmějí být nedotahy či přesahy). 

- U šrafovaných ploch se zásadně zachovávají hranice ploch (třeba v jiné hladině nebo   

i výkrese), i když se nepoužijí při tiskových výstupech ÚP 

- Liniová kresba nesmí obsahovat pseudouzly a musí, zejména v případě sítí technické 
infrastruktury, dodržovat správný směr (mj. z hlediska orientace značek). 

- Popisy ploch musí mít vkládací (vztažný) bod vždy uvnitř příslušné plochy. V případě 
liniových a bodových prvků se texty umísťují svým vztažným bodem na popisovaný 
prvek. 

G) POŽADAVKY NA VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU NA 
UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ. 

Návrhem zadání 75. změny není dotčeno území Natura 2000. Nejsou navrhovány zastavitelné 
plochy ve volné krajině bez návaznosti na stávající zastavěné území. Současně se 
nepředpokládá výrazné narušení životního prostředí, ani rušivý územní rozvoj. Nenavrhují se 
žádné plochy pro výrobu, ani pro fotovoltaické a větrné elektrárny, pro sportovní areály o ploše 
nad 1 ha, golfová hřiště, motokrosové, cyklokrosové a cyklotrialové areály. Rovněž se nepočítá 
s rušením prvků ÚSES.  

V řešeném území se nepředpokládají takové změny v území, které by vyžadovaly zpracování 
vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území.  

Krajský úřad vydal sdělení k podlimitnímu záměru „Hiporehabilitační areál OS Svítání v Liberci 
– Vesci“ a konstatoval, že předložený záměr nemá významné vlivy na životní prostředí a 
veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb, o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Na základě nově 
doložených skutečnostní (vydaného sdělení k podlimitnímu záměru 2. 6. 2015) konstatuje 
krajský úřad, že jako příslušný správní úřad k posuzování vlivů na žp ve smyslu § 10i odst. 3 
zákona, že není nezbytné a účelné komplexně posuzovat 75. Změnu ÚPML podle §10i zákona. 
 

Příloha usnesení č. 119/2016



  
Používané zkratky 
75. změna -   75. změna závazné části územního plánu města Liberec 
PÚR ČR -  Politika územního rozvoje ČR 2008 
ZÚR LK  -  Zásady územního rozvoje Libereckého kraje 2011 
ÚSES  -  Územní systém ekologické stability 

Příloha usnesení č. 119/2016



 34 

Příloha č. 4 Návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Liberec se žadatelem DDM Větrník 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC 

Č. 

 
Smluvní strany: 

 

statutární město Liberec 

se sídlem:     nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec 1 

IČ:      002 62 978 

zastoupené:    Tiborem Batthyánym, primátorem města 

ve věcech smluvních zastoupené: Ing. Karolínou Hrbkovou, náměstkyní primátora pro 

územní plánování, veřejnou zeleň a životní prostředí 

číslo bankovního účtu: 4096302/0800, vedeného u ČS, a.s. Liberec 

(jako strana poskytující dotaci, dále jen poskytovatel) 

 

a 

 

Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec I, Riegrova 16, příspěvková organizace  

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod č. Pr 514 

se sídlem:  Riegrova 16, 460 01, Liberec 1  

IČ: 661 11 498 

zastoupený: Janou Pavlíkovou, ředitelkou 

číslo bankovního účtu: 27-1863370247/0100 

(dále jen příjemce) 

 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), 

tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec. 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové finanční podpory z rozpočtu poskytovatele 

ve formě dotace (dále jen „dotace“), v souladu s usnesením Zastupitelstva města Liberec 

č……… zde dne ……… 

 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech.  

 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.  

 

4. Tato smlouva je uzavřena v souladu s nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 

18.12.2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 

Příloha usnesení č. 120/2016



 35 

minimis, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU dne 24.12.2013 (dále jen 

„Nařízení“). Příjemce bere na vědomí, že dotace poskytnutá dle této smlouvy má 

charakter podpory de minimis ve smyslu čl. 3 Nařízení a souhlasí s tím, že údaje o 

poskytnutí dotace dle této smlouvy budou vedeny v centrálním registru podpor malého 

rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti 

veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, v platném znění. 

 

II. 

Účel a výše dotace 

 

1. Dotace je poskytnuta příjemci v celkové výši 60.000,00 Kč (slovy: 

Šedesátticíckorunčeských) a je účelově vázána na úhradu nákladů vzniklých 

v souvislosti s provozem sběrného místa pro podrobnou separaci odpadu v Riegrově 

ulici v roce 2016.  
 

2.  Z poskytnuté dotace nelze hradit následující výdaje:  

− občerstvení,  

− dary třetím osobám,  

− odpisy majetku,  

− správní a soudní poplatky, pokuty, penále, dlužné úroky a jiné sankce (rezervy na 

budoucí možné ztráty),  

− daň z přidané hodnoty (u plátců DPH), jestliže si ji příjemce dotace může uplatnit 

jako odpočet daně na vstupu,  

− členské či jiné příspěvky podobného typu,  

− cestovní náhrady nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů,  

− nákup dlouhodobého majetku 

 

III. 

Čerpání dotace 

 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 

nejpozději do 31. 12. 2016, a to výhradně na účel uvedený v čl. II této smlouvy.  

 

2. Nevyčerpanou dotaci nebo její část je příjemce povinen vrátit nejpozději do 28. 2. 2017 

na účet poskytovatele č. 4096302/0800, v. s. (IČ příjemce). 

 

IV. 

Způsob poskytnutí dotace 

 

Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet č. 222036906/0300, vedeného u ČSOB 

Liberec do 20 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

V. 

Všeobecné podmínky užití dotace 

 

1. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků v 

souladu s účelem, pro který byly poskytnuty a v souladu s podmínkami v této smlouvě 

uvedenými. Dále odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu s 

Příloha usnesení č. 120/2016



 36 

obecně platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném 

znění, a za jejich správné vyúčtování. 

2. Příjemce dotace je povinen nejpozději do 28. 2. 2017 předložit poskytovateli:  

a. řádné vyúčtování poskytnuté dotace dokládající účelovost a výši využití dotace a  

b. závěrečnou písemnou zprávu o činnosti poskytovatele za období, na které byla 

dotace poskytnuta. 

 

3. Pro řádné vyúčtování dotace příjemce doloží:  

a. účetní sestavu, která prokazuje účelovost a výši využití poskytnuté dotace, a to dle 

členění jednotlivých nákladových skupin. Z účetní sestavy musí být zřetelná a 

kontrolovatelná výše poskytnuté dotace a výše jejího čerpání v daném účetním 

období, včetně dokladového členění (např. výsledovka služby, dotace, doklady).  

b. kopie následujících dokladů:  

• faktury nebo doklady faktury nahrazující  

• doklady o jejich úhradě:  

- u bezhotovostních plateb kopie výpisů z bankovních účtů  

- u hotovostních plateb kopie výdajových pokladních dokladů  

 

4. Předložené doklady se musí vztahovat k výše uvedenému účelu a musí dokládat 

minimálně výši celkové poskytnuté dotace. Kopie dokladů musí být čitelné, nesmí se 

překrývat a musí obsahovat předepsané náležitosti. Poskytovatel je v případě potřeby 

oprávněn požadovat po příjemci předložení originálních dokladů k nahlédnutí. 

 

 

5. V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování dotace je příjemce povinen tyto 

nedostatky odstranit do 10 pracovních dní od obdržení písemné výzvy k jejich odstranění, 

nebo v jiné lhůtě určené poskytovatelem dotace. 

 

6. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté 

dotace. 

 

7. Ve všech písemných materiálech, na veřejných vystoupeních a na svých webových 

stránkách, které se přímo vztahují k podpořené činnosti příjemce, se příjemce zavazuje 

uvádět, že příslušná činnost či akce byla podpořena z rozpočtu statutárního města 

Liberec. 

 

8. Příjemce dotace je povinen předem informovat poskytovatele, a to prostřednictvím 

městského informačního centra, o připravovaných akcích a aktualitách týkajících se 

činnosti příjemce a zasílat též tiskovou zprávu, kterou bude možné zveřejnit na webu 

poskytovatele dotace (www.liberec.cz), webu městského informačního centra 

(www.visitliberec.eu) a v Libereckém zpravodaji. 

 

9. Příjemce se zavazuje neprodleně, avšak nejpozději do 7 dnů od okamžiku vzniku změny 

informovat písemně poskytovatele o všech změnách týkajících se identifikace příjemce, 

(zejména změna sídla, bydliště, zánik živnostenského oprávnění) či změně vlastnického 

vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje i o všech změnách souvisejících s čerpáním 

poskytnuté dotace. 

 

10. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení s 

likvidací, je příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace 

Příloha usnesení č. 120/2016

http://www.liberec.cz/
http://www.visitliberec.eu/


 37 

nejpozději 10 dní před tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby s 

likvidací. 

 

 

11. Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace čtvrtletně dodávat podklady pro výkaz 

EKO-KOM, a to vždy do 15. dne v příslušném měsíci, po ukončení čtvrtletí. 

 

VI. 

Kontrola 

 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 

o   finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.128/2000Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat 

dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 

článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí 

originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s účelem 

poskytnutí dotace. 

 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání dotace, 

tak i po dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany poskytovatele. 

 

 

VII. 

Sankce 

 

1. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou je 

porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení 

rozpočtové kázně, a to ve výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových 

pravidlech. 

 

3. Za porušení dále uvedených méně závažných podmínek je příjemce povinen provést nižší 

odvod za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu SML, a to takto: 

a) při porušení povinností stanovených v čl. V odst. 6, 7 a 8 této smlouvy, odvod za 

porušení rozpočtové kázně činí 2-20% z  poskytnuté dotace; 

b) při překročení lhůty pro předložení vyúčtování dotace maximálně o 30 dnů činí 

odvod 2-20% z poskytnuté dotace (minimálně však 2.000 Kč); 

c) při překročení lhůty pro předložení vyúčtování dotace o více jak 30 dnů činí odvod 

100% z poskytnuté dotace. 

 

4. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň 

porušil, povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, 

nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy 

došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet 

poskytovatele. 

Příloha usnesení č. 120/2016



 38 

 

 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

 

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 

na základě dohody obou smluvních stran. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží příjemce a 

jeden obdrží poskytovatel. 

 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva může být zveřejněna na webových 

stránkách statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů 

fyzických osob.  

 

5. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

rozhodlo Zastupitelstvo města Liberec usnesením č. ………. ze dne ………………. 

 

V Liberci dne:       V Liberci dne:  

 

 

 

Za poskytovatele       Za příjemce 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________     _______________________ 

    Ing. Karolína Hrbková                Jana Pavlíková 

     náměstkyně primátora                      ředitelka 

 

  

Příloha usnesení č. 120/2016

http://www.liberec.cz/


 39 

Příloha č. 5 Návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Liberec se žadatelem ČSOP Kateřinky 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC 

Č. 

 
Smluvní strany: 

 

statutární město Liberec 

se sídlem:     nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec 1 

IČ:      002 62 978 

zastoupené:    Tiborem Batthyánym, primátorem města 

ve věcech smluvních zastoupené: Ing. Karolínou Hrbkovou, náměstkyní primátora pro 

územní plánování, veřejnou zeleň a životní prostředí 

číslo bankovního účtu: 4096302/0800, vedeného u ČS, a.s. Liberec 

(jako strana poskytující dotaci, dále jen poskytovatel) 

 

a 

 

ZO ČSOP Kateřinky 

zapsaný ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod č. L 49560 

se sídlem:  U Lesního divadlu 39, 460 14, Liberec XVII Kateřinky  

IČ: 751 13 252 

zastoupený: Ing. arch. Ladislavem Davidem, předsedou 

číslo bankovního účtu: 222036906/0300 

(dále jen příjemce) 

 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), 

tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec. 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové finanční podpory z rozpočtu 

poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“), v souladu s usnesením Zastupitelstva 

města Liberec č……… zde dne ……… 

 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech.  

 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.  

 

4. Tato smlouva je uzavřena v souladu s nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 

18.12.2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 

Příloha usnesení č. 120/2016



 40 

de minimis, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU dne 24.12.2013 (dále jen 

„Nařízení“). Příjemce bere na vědomí, že dotace poskytnutá dle této smlouvy má 

charakter podpory de minimis ve smyslu čl. 3 Nařízení a souhlasí s tím, že údaje o 

poskytnutí dotace dle této smlouvy budou vedeny v centrálním registru podpor malého 

rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti 

veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, v platném znění. 

 

II. 

Účel a výše dotace 

 

1. Dotace je poskytnuta příjemci v celkové výši 65.000,00 Kč (slovy: 

Šedesátpětticíckorunčeských) a je účelově vázána na úhradu nákladů vzniklých 

v souvislosti s provozem sběrného místa pro podrobnou separaci odpadu 

v Kateřinkách v roce 2016.  

 

2.  Z poskytnuté dotace nelze hradit následující výdaje:  

− občerstvení,  

− dary třetím osobám,  

− odpisy majetku,  

− správní a soudní poplatky, pokuty, penále, dlužné úroky a jiné sankce (rezervy na 

budoucí možné ztráty),  

− daň z přidané hodnoty (u plátců DPH), jestliže si ji příjemce dotace může uplatnit 

jako odpočet daně na vstupu,  

− členské či jiné příspěvky podobného typu,  

− cestovní náhrady nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů,  

− nákup dlouhodobého majetku 

 

III. 

Čerpání dotace 

 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 

nejpozději do 31. 12. 2016, a to výhradně na účel uvedený v čl. II této smlouvy.  

 

2. Nevyčerpanou dotaci nebo její část je příjemce povinen vrátit nejpozději do 28. 2. 2017 

na účet poskytovatele č. 4096302/0800, v. s. (IČ příjemce). 

 

IV. 

Způsob poskytnutí dotace 

 

Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet č. 222036906/0300, vedeného u ČSOB 

Liberec do 20 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

V. 

Všeobecné podmínky užití dotace 

 

1. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků v 

souladu s účelem, pro který byly poskytnuty a v souladu s podmínkami v této smlouvě 

uvedenými. Dále odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu s 

Příloha usnesení č. 120/2016



 41 

obecně platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném 

znění, a za jejich správné vyúčtování. 

2. Příjemce dotace je povinen nejpozději do 28. 2. 2017 předložit poskytovateli:  

a. řádné vyúčtování poskytnuté dotace dokládající účelovost a výši využití dotace a  

b. závěrečnou písemnou zprávu o činnosti poskytovatele za období, na které byla 

dotace poskytnuta. 

 

3. Pro řádné vyúčtování dotace příjemce doloží:  

a. účetní sestavu, která prokazuje účelovost a výši využití poskytnuté dotace, a to dle 

členění jednotlivých nákladových skupin. Z účetní sestavy musí být zřetelná a 

kontrolovatelná výše poskytnuté dotace a výše jejího čerpání v daném účetním 

období, včetně dokladového členění (např. výsledovka služby, dotace, doklady).  

b. kopie následujících dokladů:  

• faktury nebo doklady faktury nahrazující  

• doklady o jejich úhradě:  

- u bezhotovostních plateb kopie výpisů z bankovních účtů  

- u hotovostních plateb kopie výdajových pokladních dokladů  

 

4. Předložené doklady se musí vztahovat k výše uvedenému účelu a musí dokládat 

minimálně výši celkové poskytnuté dotace. Kopie dokladů musí být čitelné, nesmí se 

překrývat a musí obsahovat předepsané náležitosti. Poskytovatel je v případě potřeby 

oprávněn požadovat po příjemci předložení originálních dokladů k nahlédnutí. 

 

5. V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování dotace je příjemce povinen tyto 

nedostatky odstranit do 10 pracovních dní od obdržení písemné výzvy k jejich odstranění, 

nebo v jiné lhůtě určené poskytovatelem dotace. 

 

6. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté 

dotace. 

 

7. Ve všech písemných materiálech, na veřejných vystoupeních a na svých webových 

stránkách, které se přímo vztahují k podpořené činnosti příjemce, se příjemce zavazuje 

uvádět, že příslušná činnost či akce byla podpořena z rozpočtu statutárního města 

Liberec. 

 

8. Příjemce dotace je povinen předem informovat poskytovatele, a to prostřednictvím 

městského informačního centra, o připravovaných akcích a aktualitách týkajících se 

činnosti příjemce a zasílat též tiskovou zprávu, kterou bude možné zveřejnit na webu 

poskytovatele dotace (www.liberec.cz), webu městského informačního centra 

(www.visitliberec.eu) a v Libereckém zpravodaji. 

 

9. Příjemce se zavazuje neprodleně, avšak nejpozději do 7 dnů od okamžiku vzniku změny 

informovat písemně poskytovatele o všech změnách týkajících se identifikace příjemce, 

(zejména změna sídla, bydliště, zánik živnostenského oprávnění) či změně vlastnického 

vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje i o všech změnách souvisejících s čerpáním 

poskytnuté dotace. 

 

10. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení s 

likvidací, je příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace 

Příloha usnesení č. 120/2016

http://www.liberec.cz/
http://www.visitliberec.eu/


 42 

nejpozději 10 dní před tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby s 

likvidací. 

 

 

11. Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace čtvrtletně dodávat podklady pro výkaz 

EKO-KOM, a to vždy do 15. dne v příslušném měsíci, po ukončení čtvrtletí. 

 

VI. 

Kontrola 

 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 

o   finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.128/2000Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat 

dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 

tohoto článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k 

nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s 

účelem poskytnutí dotace. 

 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání 

dotace, tak i po dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany poskytovatele. 

 

 

VII. 

Sankce 

 

1. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou je 

porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení 

rozpočtové kázně, a to ve výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových 

pravidlech. 

 

3. Za porušení dále uvedených méně závažných podmínek je příjemce povinen provést nižší 

odvod za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu SML, a to takto: 

 

a) při porušení povinností stanovených v čl. V odst. 6, 7 a 8 této smlouvy, odvod za 

porušení rozpočtové kázně činí 2-20% z  poskytnuté dotace; 

b) při překročení lhůty pro předložení vyúčtování dotace maximálně o 30 dnů činí 

odvod 2-20% z poskytnuté dotace (minimálně však 2.000 Kč); 

c) při překročení lhůty pro předložení vyúčtování dotace o více jak 30 dnů činí odvod 

100% z poskytnuté dotace. 

 

4. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň 

porušil, povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, 

nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy 

Příloha usnesení č. 120/2016



 43 

došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet 

poskytovatele. 

 

 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

 

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 

na základě dohody obou smluvních stran. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží příjemce a 

jeden obdrží poskytovatel. 

 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva může být zveřejněna na webových 

stránkách statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů 

fyzických osob.  

 

5. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

rozhodlo Zastupitelstvo města Liberec usnesením č. ………. ze dne ………………. 

 

V Liberci dne:       V Liberci dne:  

 

 

 

Za poskytovatele       Za příjemce 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________     _______________________  

    Ing. Karolína Hrbková         Ing. arch. Ladislav David 

     náměstkyně primátora          předseda 

 

  

Příloha usnesení č. 120/2016

http://www.liberec.cz/


 44 

Příloha č. 6 Návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Liberec se žadatelem ANNOLK 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC 

Č. 

 
Smluvní strany: 

 

statutární město Liberec 

se sídlem:     nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec 1 

IČ:      002 62 978 

zastoupené:    Tiborem Batthyánym, primátorem města 

ve věcech smluvních zastoupené: Ing. Karolínou Hrbkovou, náměstkyní primátora pro 

územní plánování, veřejnou zeleň a životní prostředí 

číslo bankovního účtu: 4096302/0800, vedeného u ČS, a.s. Liberec 

(jako strana poskytující dotaci, dále jen poskytovatel) 

 

a 

 

Asociace nestátních neziskových organizací Libereckého kraje – ANNOLK  
se sídlem:  U Nisy 745/6, 460 01, Liberec III 

IČ: 709 82 252 

zastoupený: Mgr. Květou Morávkovou, předsedkyní 

číslo bankovního účtu: 186589772/0300 

(dále jen příjemce) 

 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), 

tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec. 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové finanční podpory z rozpočtu 

poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“), v souladu s usnesením Zastupitelstva 

města Liberec č……… zde dne ……… 

 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech.  

 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.  

 

4. Tato smlouva je uzavřena v souladu s nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 

18.12.2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 

de minimis, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU dne 24.12.2013 (dále jen 

Příloha usnesení č. 120/2016



 45 

„Nařízení“). Příjemce bere na vědomí, že dotace poskytnutá dle této smlouvy má 

charakter podpory de minimis ve smyslu čl. 3 Nařízení a souhlasí s tím, že údaje o 

poskytnutí dotace dle této smlouvy budou vedeny v centrálním registru podpor malého 

rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti 

veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, v platném znění. 

 

II. 

Účel a výše dotace 

 

1. Dotace je poskytnuta příjemci v celkové výši 120.000,00 Kč (slovy: 

Stodvacetticíckorunčeských) a je účelově vázána na úhradu nákladů vzniklých 

v souvislosti s provozem sběrného místa pro podrobnou separaci odpadu v Rovné 

ulici v roce 2016.  
 

2.  Z poskytnuté dotace nelze hradit následující výdaje:  

− občerstvení,  

− dary třetím osobám,  

− odpisy majetku,  

− správní a soudní poplatky, pokuty, penále, dlužné úroky a jiné sankce (rezervy na 

budoucí možné ztráty),  

− daň z přidané hodnoty (u plátců DPH), jestliže si ji příjemce dotace může uplatnit 

jako odpočet daně na vstupu,  

− členské či jiné příspěvky podobného typu,  

− cestovní náhrady nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů,  

− nákup dlouhodobého majetku 

 

III. 

Čerpání dotace 

 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 

nejpozději do 31. 12. 2016, a to výhradně na účel uvedený v čl. II této smlouvy.  

 

2. Nevyčerpanou dotaci nebo její část je příjemce povinen vrátit nejpozději do 28. 2. 2017 

na účet poskytovatele č. 4096302/0800, v. s. (IČ příjemce). 

 

IV. 

Způsob poskytnutí dotace 

 

Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet č. 186589772/0300, vedeného u ČSOB 

Liberec do 20 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

V. 

Všeobecné podmínky užití dotace 

 

1. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků v 

souladu s účelem, pro který byly poskytnuty a v souladu s podmínkami v této smlouvě 

uvedenými. Dále odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu s 

obecně platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném 

znění, a za jejich správné vyúčtování. 

Příloha usnesení č. 120/2016



 46 

 

2. Příjemce dotace je povinen nejpozději do 28. 2. 2017 předložit poskytovateli:  

a. řádné vyúčtování poskytnuté dotace dokládající účelovost a výši využití dotace a  

b. závěrečnou písemnou zprávu o činnosti poskytovatele za období, na které byla 

dotace poskytnuta. 

 

3. Pro řádné vyúčtování dotace příjemce doloží:  

a. účetní sestavu, která prokazuje účelovost a výši využití poskytnuté dotace, a to dle 

členění jednotlivých nákladových skupin. Z účetní sestavy musí být zřetelná a 

kontrolovatelná výše poskytnuté dotace a výše jejího čerpání v daném účetním 

období, včetně dokladového členění (např. výsledovka služby, dotace, doklady).  

b. kopie následujících dokladů:  

• faktury nebo doklady faktury nahrazující  

• doklady o jejich úhradě:  

- u bezhotovostních plateb kopie výpisů z bankovních účtů  

- u hotovostních plateb kopie výdajových pokladních dokladů  

 

4. Předložené doklady se musí vztahovat k výše uvedenému účelu a musí dokládat 

minimálně výši celkové poskytnuté dotace. Kopie dokladů musí být čitelné, nesmí se 

překrývat a musí obsahovat předepsané náležitosti. Poskytovatel je v případě potřeby 

oprávněn požadovat po příjemci předložení originálních dokladů k nahlédnutí. 

 

5. V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování dotace je příjemce povinen tyto 

nedostatky odstranit do 10 pracovních dní od obdržení písemné výzvy k jejich odstranění, 

nebo v jiné lhůtě určené poskytovatelem dotace. 

 

6. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté 

dotace. 

 

7. Ve všech písemných materiálech, na veřejných vystoupeních a na svých webových 

stránkách, které se přímo vztahují k podpořené činnosti příjemce, se příjemce zavazuje 

uvádět, že příslušná činnost či akce byla podpořena z rozpočtu statutárního města 

Liberec. 

 

8. Příjemce dotace je povinen předem informovat poskytovatele, a to prostřednictvím 

městského informačního centra, o připravovaných akcích a aktualitách týkajících se 

činnosti příjemce a zasílat též tiskovou zprávu, kterou bude možné zveřejnit na webu 

poskytovatele dotace (www.liberec.cz), webu městského informačního centra 

(www.visitliberec.eu) a v Libereckém zpravodaji. 

 

9. Příjemce se zavazuje neprodleně, avšak nejpozději do 7 dnů od okamžiku vzniku změny 

informovat písemně poskytovatele o všech změnách týkajících se identifikace příjemce, 

(zejména změna sídla, bydliště, zánik živnostenského oprávnění) či změně vlastnického 

vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje i o všech změnách souvisejících s čerpáním 

poskytnuté dotace. 

 

10. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení s 

likvidací, je příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace 

nejpozději 10 dní před tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby s 

likvidací. 

Příloha usnesení č. 120/2016

http://www.liberec.cz/
http://www.visitliberec.eu/


 47 

 

 

11. Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace čtvrtletně dodávat podklady pro výkaz 

EKO-KOM, a to vždy do 15. dne v příslušném měsíci, po ukončení čtvrtletí. 

 

VI. 

Kontrola 

 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 

o   finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.128/2000Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat 

dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 

tohoto článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k 

nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s 

účelem poskytnutí dotace. 

 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání 

dotace, tak i po dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany poskytovatele. 

 

VII. 

Sankce 

 

1. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou je 

porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení 

rozpočtové kázně, a to ve výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových 

pravidlech. 

 

3. Za porušení dále uvedených méně závažných podmínek je příjemce povinen provést niž- 

ší odvod za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu SML, a to takto: 

a) při porušení povinností stanovených v čl. V odst. 6, 7 a 8 této smlouvy, odvod za 

porušení rozpočtové kázně činí 2-20% z  poskytnuté dotace; 

b) při překročení lhůty pro předložení vyúčtování dotace maximálně o 30 dnů činí 

odvod 2-20% z poskytnuté dotace (minimálně však 2.000 Kč); 

c) při překročení lhůty pro předložení vyúčtování dotace o více jak 30 dnů činí odvod 

100% z poskytnuté dotace. 

 

4. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň 

porušil, povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, 

nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy 

došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet 

poskytovatele. 

 

 

 

Příloha usnesení č. 120/2016



 48 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

 

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 

na základě dohody obou smluvních stran. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží příjemce a 

jeden obdrží poskytovatel. 

 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva může být zveřejněna na webových 

stránkách statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů 

fyzických osob.  

 

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

rozhodlo Zastupitelstvo města Liberec usnesením č. ………. ze dne ………………. 

 

V Liberci dne:       V Liberci dne:  

 

 

 

Za poskytovatele       Za příjemce 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________     _______________________  

    Ing. Karolína Hrbková         Mgr. Květa Morávková 

     náměstkyně primátora      předsedkyně 

   

 

Příloha usnesení č. 120/2016

http://www.liberec.cz/


 3

Důvodová zpráva 
___________________________________________________________________________ 
 
Stručný obsah: Na základě výzvy Registru územní identifikace adres a nemovitostí 
(RÚIAN) je nutné s účinností od 1. 9. 2016 přistoupit k nápravě historických nepřesností 
ve zřizovací listině Mateřské školy Čtyřlístek", Liberec, Tovačovského 166/27, p. o. Zá-
roveň dochází k aktualizaci zřizovací listiny, která je v souladu s aktuálními legislativ-
ními změnami. Nová zřizovací listina je předkládána ve formě úplného znění.   
 
V polovině roku 2012 došlo ke spuštění systému základních registrů veřejné správy ČR. Je-
den ze čtyř základních registrů je i registr územní identifikace, adres a nemovitostí (RÚIAN). 
 
V současné době byl rovněž školský rejstřík (ŠR) připojen na systém RÚIAN. Následkem 
připojení byl zjištěn nesoulad v názvu a sídle (čl. II zřizovací listiny) příspěvkové organizace, 
což je důvod k nápravě historické nepřesnosti. Školský rejstřík je veřejný seznam; zápisem (na 
základě zřizovací listiny) do školského rejstříku vzniká právnické osobě, která vykonává čin-
nost školy nebo školského zařízení, právo poskytovat vzdělávání a školské služby a právo vy-
dávat doklady o vzdělávání. Rovněž zápisem do školského rejstříku vzniká právnické osobě 
právo na přidělování prostředků ze státního rozpočtu. 
 
Úprava adresy ve čl. II zřizovací listiny dotčené příspěvkové organizace proběhne v souladu s 
§ 6 prováděcí vyhlášky č. 359/2011 Sb., o základním registru územní identifikace, adres 
a nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů, která je prvním prováděcím předpisem, jenž 
upravuje způsob zápisu adresy. Až doposud podobu adresy upravovaly pouze dokumenty 
a řády České pošty, s.p.  
 
Spolu s úpravou článku II. zřizovací listiny dochází k aktualizaci zřizovací listiny, která je 
v souladu s legislativními změnami. Nová zřizovací listina je předkládána ve formě úplného 
znění (včetně zapracování všech dosavadních dodatků). Nové znění zřizovací listiny nabývá 
účinnosti dnem 1. září 2016. Tímto dnem se ruší zřizovací listina schválená zastupitelstvem 
města dne 29. 10. 2009. 
 
 
 
Původní název a sídlo (čl. II z řizovací listiny):  
Mateřská škola „Čtyřlístek“, Liberec, Tovačovského 166/27, příspěvková organizace 
Sídlo: PSČ 460 014, Liberec 14, Tovačovského 166/27 
Sídlo odloučeného pracoviště: PSČ 460 14, Liberec 14, Markova 1334/10 
Identifikační číslo: 72742976 
Právní postavení: příspěvková organizace 
 
Návrh změny názvu a sídla od 1. 9. 2016 dle RÚIAN (čl. II z řizovací listiny):  
Mateřská škola „Čtyřlístek“, Liberec, Horská 166/27, příspěvková organizace 
Sídlo: Horská 166/27; Liberec XIV – Ruprechtice; PSČ 460 14 Liberec 14 
Sídlo odloučeného pracoviště: Markova 1334/10; Liberec XIV – Ruprechtice; PSČ 460 14 
Liberec 14 
Identifikační číslo: 72742976 
Právní postavení: příspěvková organizace 
 
 

Příloha usnesení č. 121/2016



 4

Další úpravy návrhu úplného znění zřizovací listiny se týkají: 
- čl. IV, bod 2 (nový bod) 
- čl. IV, bod 7 (nový bod) 
- čl. X, bod 3, písm. i (vypuštěno; odkaz na již neexistující nařízení vlády č. 447/2000 

Sb.) 
 
 
Uvedené změny byly projednány s ředitelkou dotčené příspěvkové organizace, odbor školství 
a sociálních věcí doporučuje předložený materiál schválit. 
 

Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML před projed-
náním v zastupitelstvu města. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 121/2016



 3

Důvodová zpráva 
___________________________________________________________________________ 
 
Stručný obsah: Na základě výzvy Registru územní identifikace adres a nemovitostí 
(RÚIAN) je nutné s účinností od 1. 9. 2016 přistoupit k nápravě historických nepřesností 
ve zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy, Liberec, Barvířská 38/6, p. o. Záro-
veň dochází k aktualizaci zřizovací listiny, která je v souladu s aktuálními legislativními 
změnami. Nová zřizovací listina je předkládána ve formě úplného znění.   
 
V polovině roku 2012 došlo ke spuštění systému základních registrů veřejné správy ČR. Je-
den ze čtyř základních registrů je i registr územní identifikace, adres a nemovitostí (RÚIAN). 
 
V současné době byl rovněž školský rejstřík (ŠR) připojen na systém RÚIAN. Následkem 
připojení byl zjištěn nesoulad v názvu a sídle (čl. II zřizovací listiny) příspěvkové organizace, 
což je důvod k nápravě historické nepřesnosti. Školský rejstřík je veřejný seznam; zápisem (na 
základě zřizovací listiny) do školského rejstříku vzniká právnické osobě, která vykonává čin-
nost školy nebo školského zařízení, právo poskytovat vzdělávání a školské služby a právo vy-
dávat doklady o vzdělávání. Rovněž zápisem do školského rejstříku vzniká právnické osobě 
právo na přidělování prostředků ze státního rozpočtu. 
 
Úprava adresy ve čl. II zřizovací listiny dotčené příspěvkové organizace proběhne v souladu s 
§ 6 prováděcí vyhlášky č. 359/2011 Sb., o základním registru územní identifikace, adres 
a nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů, která je prvním prováděcím předpisem, jenž 
upravuje způsob zápisu adresy. Až doposud podobu adresy upravovaly pouze dokumenty 
a řády České pošty, s.p.  
 
Spolu s úpravou článku II. zřizovací listiny dochází k aktualizaci zřizovací listiny, která je 
v souladu s legislativními změnami. Nová zřizovací listina je předkládána ve formě úplného 
znění (včetně zapracování všech dosavadních dodatků). Nové znění zřizovací listiny nabývá 
účinnosti dnem 1. září 2016. Tímto dnem se ruší zřizovací listina schválená zastupitelstvem 
města dne 29. 10. 2009. 
 
 
 
Původní název a sídlo p. o. (čl. II z řizovací listiny):  
Základní škola a Mateřská škola, Liberec, Barvířská 38/6, příspěvková organizace 
Sídlo: PSČ: 460 01, Liberec 3, Barvířská 38/6 
Sídlo odloučeného pracoviště: PSČ 460 01, Liberec 1, Proboštská 6 
Identifikační číslo: 65635612 
Právní postavení: příspěvková organizace 
 
Návrh změny názvu a sídla od 1. 9. 2016 dle RÚIAN (čl. II z řizovací listiny):  
Základní škola a Mateřská škola Barvířská, Liberec, příspěvková organizace 
Sídlo: Proboštská 38/6; Liberec III – Jeřáb; PSČ 460 07 Liberec 7 
Identifikační číslo: 65635612 
Právní postavení: příspěvková organizace 
 
 
(Pozn.: Důvodem k vypuštění „sídla odloučeného pracoviště“ v aktualizovaném znění zřizo-
vací listiny je skutečnost, že je totožné se sídlem samotné ZŠ a MŠ Barvířská, Liberec, p. o.) 

Příloha usnesení č. 122/2016



 4

 
Další úpravy návrhu úplného znění zřizovací listiny se týkají: 

- čl. III, bod 2, písm. d) vypuštěno: „zabezpečuje vyučovací a sportovní proces žáků tříd 
s rozšířenou výukou tělesné výchovy (sportovních tříd) se zaměřením na kopanou“. 
Důvodem je skutečnost, že případná specifika školy jsou charakterizována ve školním 
vzdělávacím programu školy (ŠVP) a do zřizovací listiny nepatří. 

- čl. IV, bod 2 (nový bod) 
- čl. IV, bod 7 (nový bod) 
- čl. X, bod 3, písm. i (vypuštěno; důvodem je odkaz na již neexistující nařízení vlády č. 

447/2000 Sb.) 
 
 
Uvedené změny byly projednány s ředitelem dotčené příspěvkové organizace, odbor školství 
a sociálních věcí doporučuje předložený materiál schválit. 
 
 

Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML před projed-
náním v zastupitelstvu města. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 

Návrh úplného znění zřizovací listiny ZŠ a MŠ Barvířská, Liberec, p. o., s účinností od 1. září 
2016 
 

Příloha usnesení č. 122/2016



Příloha č. 2 

 1

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO M ĚSTA LIBEREC 

 č. DS 2016xxxx 
 
 
 
Smluvní strany: 
 
statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 
IČ 00262978 
zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem města 
ve věcech smluvních zastoupené Mgr. Pavlem Kalousem, vedoucím odboru školství a sociálních 
věcí 
číslo bankovního účtu: 1089692/0800 
(jako strana poskytující dotaci, dále jen poskytovatel) 
 
a 

 
Oblastní spolek Českého červeného kříže Liberec 
se sídlem Palachova 504/7, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 
IČ 00426091 
zastoupený panem Karlem Studeným, ředitelem Úřadu OS ČČK Liberec 
číslo bankovního účtu: 505801073/0300, vedeného u ČSOB Liberec 
 
(dále jen příjemce) 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), 
tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec. 
 
 

I . 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové finanční podpory z rozpočtu 

poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“), v souladu s usnesením Zastupitelstva 
města Liberec č. xx/2016 ze dne 26. 5. 2016. 

 
2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech. 
 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
4. Tato smlouva je uzavřena v souladu s nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 

18.12.2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU dne 24.12.2013 (dále jen 
„Nařízení“). Příjemce bere na vědomí, že dotace poskytnutá dle této smlouvy má 

Příloha usnesení č. 123/2016



Příloha č. 2 

 2

charakter podpory de minimis ve smyslu čl. 3 Nařízení a souhlasí s tím, že údaje o 
poskytnutí dotace dle této smlouvy budou vedeny v centrálním registru podpor malého 
rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti 
veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, v platném znění. 

 
 
 
 

I I. 
Účel a výše dotace 

 
1. Dotace je poskytnuta příjemci v celkové výši 100.000,- Kč (slovy: 

jednostotisíckorunčeských) a je účelově vázána na úhradu nákladů příjemce vzniklých při 
poskytování veřejně prospěšných služeb a činností ve prospěch občanů města Liberec 
v souladu s cíli a posláním Českého červeného kříže, tj. nákladů vzniklých v souvislosti s: 
- provozováním ošacovacího střediska, 
- výukovou a vzdělávací činností v oblasti první pomoci a bezpečnosti, 
- poskytováním humanitární, zdravotnické a posttraumatické pomoci, 
- poskytováním a prováděním zdravotnických a záchranářských služeb, akcí a činností, 

a dalšími činnostmi Oblastního spolku Českého červeného kříže Liberec 
(dále jen „služby“). 
 

2. Z poskytnuté dotace nelze hradit následující výdaje: 
- občerstvení, 
- dary třetím osobám,  
- odpisy majetku, 
- správní a soudní poplatky, pokuty, penále, dlužné úroky a jiné sankce (rezervy na 

budoucí možné ztráty), 
- daň z přidané hodnoty (u plátců DPH), jestliže si ji příjemce dotace může uplatnit 

jako odpočet daně na vstupu,  
- členské či jiné příspěvky podobného typu, 
- mzdy včetně odvodů sociálního a zdravotního pojištění hrazeného zaměstnavatelem 

nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných službách a správě 
definovaných nařízením vlády č. 564/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

- ostatní osobní a sociální náklady nad rámec povinných nákladů, které je 
zaměstnavatel povinen za zaměstnance hradit, 

- cestovní náhrady nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů,  

- nákup dlouhodobého majetku. 
 

 
 

III. 
Čerpání dotace 

 
1.  Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 

nejpozději do 31. 12. 2016, výhradně však na účel uvedený v čl. II odst. 1 této smlouvy. 
 

2.   Nevyčerpanou dotaci nebo její část je příjemce povinen vrátit nejpozději do 28. 2. 2017 na 
účet poskytovatele č. 1089692/0800, v. s. (IČ příjemce). V případě, že příjemce nevrátí 

Příloha usnesení č. 123/2016



Příloha č. 2 

 3

nevyčerpanou dotaci či její část v tomto termínu, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve 
smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

 
IV. 

Způsob poskytnutí dotace  
 

Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet č. 505801073/0300 vedený u ČSOB 
Liberec do 20 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

 
 

V. 
Všeobecné podmínky užití dotace 

 
1. Příjemce dotace se zavazuje ve všech písemných materiálech, které se přímo vztahují 

k akcím, které souvisí s činností Oblastního spolku Českého červeného kříže Liberec, 
uvádět, že příslušná aktivita byla podpořena statutárním městem Liberec. 
  

2. Příjemce se zavazuje písemně informovat poskytovatele o všech změnách týkajících se 
realizace služeb, identifikace příjemce (zejména změna názvu, sídla, právní formy, osob 
oprávněných jednat za příjemce, kontaktních údajů – změna kontaktních osob, telefonního 
a emailového spojení, změny či zánik živnostenského či jiného oprávnění k poskytování 
služeb, zánik či přeměna příjemce) či o změně vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace 
poskytuje, a to nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy se příjemce o změnách dozvěděl. 

3. Změny v čerpání dotace je příjemce oprávněn provést pouze na základě předchozího 
písemného souhlasu poskytovatele – odbor školství a sociálních věcí. Za tím účelem je 
příjemce povinen písemně oznámit poskytovateli jakékoliv změny související s čerpáním 
poskytnuté dotace, a to minimálně 30 dnů předem.  

 
4. Příjemce dotace se zavazuje v souladu s platnými stanovami ČČK dodržovat a naplňovat 

poslání a účel Českého červeného kříže po celou dobu trvání této smlouvy, což je zejména 
předcházet a zmírňovat utrpení, chránit zdraví, život a úctu k lidské bytosti, podporovat 
vzájemné porozumění, přátelství a mír mezi národy bez rozdílu národnostních, rasových, 
náboženských, třídních a politických a usilovat o naplňování základních principů hnutí 
Červeného kříže. To vše prostřednictvím programů: 

• výuka a vzdělávání 
• bezpříspěvkové dárcovství krve 
• záchranná a humanitární činnost 
• rekondiční pobyty 
• spolková činnost 
• práce s dětmi a mládeží 
• sociální činnost 

  
5. Příjemce dotace se zavazuje informovat poskytovatele – oddělení humanitní (email: 

hakova.pavlina@magistrat.liberec.cz ) o připravovaných akcích a aktualitách týkajících 

Příloha usnesení č. 123/2016



Příloha č. 2 

 4

se činnosti Oblastního spolku Českého červeného kříže Liberec, a to nejpozději 7 
kalendářních dnů před konáním akce. 

 
6. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků 

v souladu s účelem, pro který byly poskytnuty a v souladu s podmínkami v této smlouvě 
uvedenými. Dále odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu 
s obecně platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném 
znění, a za jejich správné vyúčtování. 

 
7. a) Příjemce dotace je povinen nejpozději do 28. 2. 2017 předložit poskytovateli 

závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace a závěrečnou zprávu o realizaci služeb.   
 
b) Příjemce k vyúčtování předloží účetní sestavu, která prokazuje využití poskytnuté 
dotace dle členění jednotlivých nákladových skupin. Z účetní sestavy musí být zřetelná a 
kontrolovatelná výše poskytnuté dotace, výše jejího čerpání v daném účetním období, 
včetně dokladového členění (např. výsledovka služby, finanční příspěvek, doklady), a 
výše spolufinancování služeb. Příjemce dotace je povinen uvést na originály účetních 
dokladů či písemnostech souvisejících informaci o tom, jaká část nákladů byla kryta 
z poskytnuté dotace, a tyto písemnosti uchovávat po stejnou dobu jako účetní doklad. 
Poskytovatel je v případě potřeby oprávněn požadovat po příjemci předložení originálních 
dokladů k nahlédnutí. 
 
c) V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování je příjemce dotace povinen 
tyto nedostatky odstranit do 10 pracovních dnů od obdržení písemné výzvy k jejich 
odstranění, nebo v jiné lhůtě určené poskytovatelem dotace.  

 
8. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté 

dotace.  
 

9. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení 
s likvidací, je příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace 
nejpozději 10 dní před tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby s likvidací. 
 
 

 
VI. 

Kontrola 
 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.128/2000Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat 
dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 
 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí 
originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s účelem 
poskytnutí dotace. 
 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání dotace, 
tak i po dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany poskytovatele. 

Příloha usnesení č. 123/2016



Příloha č. 2 

 5

VII.  
Sankce 

 
1. Příjemce bere na vědomí, že každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 

prostředků poskytnutých jako dotace je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

2. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení 
rozpočtové kázně, a to ve výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových 
pravidlech.  

 
3. Za porušení dále uvedených méně závažných podmínek je příjemce povinen provést nižší 

odvod za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu SML, a to takto: 
 
a) při porušení povinností stanovených v čl. V odst. 1 až 6 této smlouvy odvod za 

porušení rozpočtové kázně činí 2-20% z  poskytnuté dotace; 
b) při překročení lhůty dle čl. V odst. 6 písm. a) pro předložení závěrečného vyúčtování 

dotace nebo závěrečné zprávy o realizaci služeb maximálně o 30 dnů činí odvod 2-
20% z poskytnuté dotace (minimálně však 2.000 Kč); 

c) při překročení lhůty dle čl. V odst. 6 písm. a) pro předložení závěrečného vyúčtování 
dotace nebo závěrečné zprávy o realizaci projektu o více jak 30 dnů činí odvod 100% 
z poskytnuté dotace. 
 

4. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň 
porušil, povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, 
nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy 
došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet 
poskytovatele. 

 
 

VIII.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 
2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 

na základě dohody obou smluvních stran. 
 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží příjemce a 
dva stejnopisy poskytovatel. 

 

4. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě. 
 

5. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
rozhodlo Zastupitelstvo města Liberec usnesením č. xxx/2016 ze dne 26. 5. 2016. 

Příloha usnesení č. 123/2016



Příloha č. 2 

 6

V Liberci dne:                
 
Za poskytovatele                                                           Příjemce  
 
 
 
………………………………………….            ……………………… 
Mgr. Pavel Kalous                                                                Karel Studený 
vedoucí odboru školství      ředitel Úřadu OS ČČK 
a sociálních věcí 
                     

Příloha usnesení č. 123/2016



Příloha č. 2  - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu SML – ADVAITA, z. ú.  

 

Stránka 1 z 7 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO M ĚSTA LIBEREC 

 č.  
 
Smluvní strany: 
 
statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 
IČ 002 62 978 
zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem města 
ve věcech smluvních zastoupené Mgr. Pavlem Kalousem, vedoucím odboru školství a 
sociálních věcí 
číslo bankovního účtu: 1089692/0800, vedený u České spořitelny, a.s. Liberec 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
ADVAITA, z.ú. 
se sídlem Rumunská 14/6, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec 
IČ 65635591 
zastoupený paní Olgou Merglovou, ředitelkou  
zapsána v rejstříku ústavů vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl U, vložka 23   
číslo bankovního účtu: 19-89694880227/0100 
  
(dále jen „příjemce“ ) 
 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), 
tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec: 
 
 

I . Předmět smlouvy 
 

 
1. Předmětem této smlouvy je v souladu s usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 

………. ze dne. …………….. poskytnutí účelové dotace na financování protidrogových 
sociálních služeb poskytovaných příjemcem. 
 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech. 

 
3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
4. Tato smlouva je uzavřena v souladu s Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 o 

použití článku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služby obecného hospodářského zájmu, publikováno v Úředním věstníku 

Příloha usnesení č. 124/2016



Příloha č. 2  - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu SML – ADVAITA, z. ú.  

 

Stránka 2 z 7 

 

Evropské unie dne 11. 1. 2012, a dotace poskytnutá touto smlouvou je veřejnou podporou 
slučitelnou s vnitřním trhem. 
 

 
I I. Protidrogové sociální služby  

 
1. Příjemce je registrovaný poskytovatel sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, v platném znění (dále jen „ZSS“), a to služeb odborného sociálního 
poradenství (§37 ZSS), služeb následné péče (§64 ZSS) a terapeutické komunity (§68 
ZSS) pro lidi ohrožené drogou (dále jen „protidrogové sociální služby“) a je zahrnut do 
systému financování protidrogových sociálních služeb v Libereckém kraji. 
 

2. Příjemce dotace byl pověřen Libereckým krajem k poskytování sociálních služeb 
„odborné sociální poradenství“ (§37 ZSS) a „služby následné péče“ (§64 ZSS) jako 
služeb obecného hospodářského zájmu, a to Pověřením k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu, které bylo schváleno usnesením Rady Libereckého kraje č. 
135/15/RK ze dne 10. 2. 2015, ve znění Dodatku č. 1, který byl schválen usnesením Rady 
Libereckého kraje č. 1047/15/RK ze dne 16. 6. 2015 (dále jen „Pověření Libereckého 
kraje“). Statutární město Liberec touto smlouvou přistupuje k Pověření Libereckého 
kraje a dotace poskytnutá na financování nákladů sociálních služeb odborné sociální 
poradenství dle §37 ZSS a služeb následné péče dle § 64 je součástí vyrovnávací platby 
v rámci vícezdrojového financování služeb dle čl. III Pověření Libereckého kraje.  

 

3. Příjemce dotace byl pověřen Ministerstvem práce a sociálních věcí k zajištění 
dostupnosti poskytování sociálních služeb „terapeutické komunity“ (68 ZSS) zařazením 
mezi veřejně podporované sociální služby s celostátní a nadregionální působnosti, pro 
období od 1. 1. do 31. 12. 2016, a to Pověřením Ministerstva práce a sociálních věcí ze 
dne 28. 12. 2015 (dále jen „Pověření MPSV“ ). Statutární město Liberec touto smlouvou 
přistupuje k Pověření MPSV a dotace poskytnutá na financování nákladů sociální služby 
terapeutické komunity je součástí vyrovnávací platby v rámci vícezdrojového 
financování služeb dle čl. 5 a 7 Pověření MPSV. 

 

 
 

I II. Účel a výše dotace 
 

1. Dotace je poskytnuta příjemci účelově, a to na úhradu nákladů vynaložených příjemcem 
na poskytování protidrogových sociálních služeb dle čl. II této smlouvy v období 1. 1. 
2016 – 31. 12. 2016.  
 

2. Výše dotace na úhradu nákladů na poskytování protidrogových sociálních služeb je 
stanovena na základě klíče participace obcí na financování protidrogových sociálních 
služeb v Libereckém kraji a představuje podíl obce za každého jejího obyvatele na 
financování protidrogové politiky Libereckého kraje. Podíl statutárního města Liberec, 
jako obce s rozšířenou působností III. stupně, je dle klíče stanoven následovně: 

 
 
 
 

Příloha usnesení č. 124/2016



Příloha č. 2  - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu SML – ADVAITA, z. ú.  

 

Stránka 3 z 7 

 

 
Kategorie 
obce/města 

Služba 
Ambulantní 

poradenství a 
následná péče 

Pobytová 

3 4,00 Kč 1,50 Kč 
  

Dle Českého statistického úřadu k 31. 12. 2015 činil počet obyvatel statutárního města 
Liberec 103.288 obyvatel. Počet obyvatel Městského obvodu Vratislavice nad Nisou činil 
8.700 obyvatel a nezahrnuje se do výpočtu dotace SML dle klíče.  

 
3. Celková výše dotace na protidrogové sociální služby dle čl. II této smlouvy činí 520.234,- 

Kč (slovy pět set dvacet tisíc dvě stě třicet čtyři korun českých), z toho: 
 
a) dotace na služby odborné sociální poradenství a služby následné péče dle čl. II odst. 

2 této smlouvy činí 378.352,- Kč (slovy: tři sta sedmdesát osm tisíc třista padesát dvě 
korun českých) a 
 

b) dotace na služby terapeutické komunity dle čl. II odst. 3 této smlouvy činí 141.882,- 
Kč (slovy: sto čtyřicet jedna tisíc osm set osmdesát dva korun českých). 

 
4. Z poskytnuté dotace nelze hradit následující výdaje: 

− občerstvení, 
− dary třetím osobám,  
− odpisy majetku, 
− správní a soudní poplatky, pokuty, penále, dlužné úroky a jiné sankce (rezervy na 

budoucí možné ztráty), 
− daň z přidané hodnoty (u plátců DPH), jestliže si ji příjemce dotace může uplatnit jako 

odpočet daně na vstupu,  
− členské či jiné příspěvky podobného typu, 
− mzdy včetně odvodů sociálního a zdravotního pojištění hrazeného zaměstnavatelem 

nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných službách a správě 
definovaných nařízením vlády č. 564/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

− ostatní osobní a sociální náklady nad rámec povinných nákladů, které je zaměstnavatel 
povinen za zaměstnance hradit, 

− cestovní náhrady nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů,  

− nákup dlouhodobého majetku. 
 
 

IV. Čerpání dotace 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 
nejpozději do 31. 12. 2016, a to výhradně na účel, jak je specifikovaný v čl. II a III této 
smlouvy. 

2. Dojde-li poskytnutím dotace dle této smlouvy k nadměrnému financování protidrogových 
sociálních služeb nad rámec hodnoty vyrovnávací platby, je příjemce dotace povinen 
nadměrnou část dotace neprodleně vrátit na účet poskytovatele, č. úč.: 1089692/0800, 
variabilní symbol …., a to v průběhu roku, nejpozději však k 31. 12. 2016. 

Příloha usnesení č. 124/2016



Příloha č. 2  - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu SML – ADVAITA, z. ú.  

 

Stránka 4 z 7 

 

3. V případě, že příjemce dotace nevyčerpá poskytnutou dotaci a současně nedojde 
k nadměrnému financování služby nad rámec hodnoty vyrovnávací platby, je povinen 
nevyčerpanou část dotace vrátit nejpozději do 31. 1. následujícího roku na účet 
poskytovatele č. úč.: 1089692/0800, variabilní symbol …. 

 
V. Způsob poskytnutí dotace  

1.   Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet příjemce č. účtu                                               
19-89694880227/0100, a to do 20 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami. 

 
VI. Všeobecné podmínky užití dotace 

1. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků 
v souladu s účelem, pro který byly poskytnuty, a v souladu s podmínkami v této smlouvě 
uvedenými. Dále odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu 
s obecně platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném 
znění, a za jejich správné vyúčtování. 

 
2. Příjemce dotace je povinen nejpozději do 26. 2. 2017 předložit poskytovateli: 

a) řádné vyúčtování poskytnuté dotace, a  
b) zprávu o své činnosti za uplynulý kalendářní rok, která musí obsahovat zejm.: 

- údaje o rozsahu poskytnutých služeb a počtu klientů, kteří využili jednotlivé 
sociální služby v daném roce, 

- celkové zhodnocení poskytování jednotlivých služeb dle této smlouvy, 
- přínos činnosti příjemce dle této smlouvy pro cílové skupiny klientů. 

 

3. Pro řádné vyúčtování dotace příjemce doloží: 
a) přehled skutečných celkových výnosů a nákladů na jednotlivé protidrogové služby, 
b) účetní sestavu, která prokazuje účelovost a výši využití poskytnuté dotace, a to 

s jednoznačnou vazbou na konkrétní sociální službu a dle členění jednotlivých 
nákladových skupin. Z účetní sestavy musí být zřetelná a kontrolovatelná celková 
výše výnosů a nákladů na danou sociální službu, výše poskytnuté dotace a výše 
jejího čerpání v daném účetním období, včetně dokladového členění (např. 
výsledovka služby, dotace, doklady). Příjemce dotace je povinen uvést na originály 
účetních dokladů či písemností souvisejících informaci o tom, jaká část nákladů 
byla hrazena z poskytnuté dotace, a tyto doklady a písemnosti uchovávat po stejnou 
dobu jako účetní doklad. Poskytovatel je v případě potřeby oprávněn požadovat po 
příjemci předložení originálních dokladů k nahlédnutí. 

 
4. V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování dotace je příjemce povinen tyto 

nedostatky odstranit do 10 pracovních dní od obdržení písemné výzvy k jejich odstranění, 
nebo v jiné lhůtě určené poskytovatelem dotace.  
 

5. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté 
dotace.  

Příloha usnesení č. 124/2016



Příloha č. 2  - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu SML – ADVAITA, z. ú.  

 

Stránka 5 z 7 

 

 
6. Příjemce dotace se zavazuje na svých webových stránkách zveřejnit, že činnost příjemce 

byla podpořena z rozpočtu statutárního města Liberec. Současně se příjemce zavazuje ve 
všech písemných materiálech, které se přímo vztahují k podpořeným protidrogovým 
službám, uvádět, že příslušná aktivita byla podpořena statutárním městem Liberec. 
 

7. Příjemce se zavazuje písemně informovat poskytovatele (oddělení humanitní, email: 
marcinkova.katerina@magistrat.liberec.cz) o všech změnách týkajících se registrace 
služeb, identifikace příjemce (zejména změna názvu, sídla, právní formy, osob 
oprávněných jednat za příjemce, kontaktních údajů – změna kontaktních osob, 
telefonního a emailového spojení, změny či zánik živnostenského či jiného oprávnění 
k poskytování služeb, zánik či přeměna příjemce) či o změně vlastnického vztahu k věci, 
na niž se dotace poskytuje, a to nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy se příjemce o změnách 
dozvěděl. 

 
8. Změny v čerpání dotace je příjemce oprávněn provést pouze na základě předchozího 

písemného souhlasu poskytovatele – odbor školství a sociálních věcí. Za tím účelem je 
příjemce povinen písemně oznámit poskytovateli jakékoliv změny související s čerpáním 
poskytnuté dotace, a to minimálně 30 dnů předem.  

 
9. Příjemce dotace je povinen předem informovat poskytovatele (oddělení humanitní, email: 

marcinkova.katerina@magistrat.liberec.cz) o připravovaných akcích a aktualitách 
týkajících se činnosti příjemce podpořené touto dotací a zasílat též tiskovou zprávu, 
kterou bude možné zveřejnit na webu poskytovatele dotace (www.liberec.cz), webu 
městského informačního centra (www.visitliberec.eu) a v Libereckém zpravodaji. 

 
10. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení 

s likvidací, je příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace 
nejpozději 10 dní před tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby s likvidací. 
 
 

VII. Kontrola 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.128/2000Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat 
dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí 
originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s účelem 
poskytnutí dotace. 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání dotace, 
tak i po dobu deseti let od ukončení financování sociálních služeb ze strany poskytovatele. 

 
VIII. Sankce 

Příloha usnesení č. 124/2016



Příloha č. 2  - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu SML – ADVAITA, z. ú.  

 

Stránka 6 z 7 

 

1. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou je 
neoprávněným použitím poskytnutých peněžních prostředků. Každé neoprávněné použití 
nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace je porušením rozpočtové 
kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

2. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení 
rozpočtové kázně, a to ve výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových 
pravidlech.  

3. Za porušení dále uvedených méně závažných podmínek je příjemce povinen provést nižší 
odvod za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu SML, a to takto: 

 

a) při porušení povinností stanovených v čl. VI odst. 1, 6, 7, 8, a 9 této smlouvy, odvod za 
porušení rozpočtové kázně činí 2-20% z  poskytnuté dotace; 

b) při překročení lhůty pro předložení vyúčtování dotace nebo zprávy o poskytování 
protidrogových sociálních služeb dle čl. V odst. 2 této smlouvy maximálně o 30 dnů 
činí odvod 2-20% z poskytnuté dotace (minimálně však 2.000 Kč); 

c) při překročení lhůty pro předložení vyúčtování dotace nebo zprávy o poskytování 
protidrogových sociálních služeb dle čl. V odst. 2 této smlouvy o více jak 30 dnů činí 
odvod 100% z poskytnuté dotace. 

4. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň 
porušil, povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, 
nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy 
došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet 
poskytovatele. 

 
IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 
na základě dohody obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž příjemce i poskytovatel obdrží po 
jednom stejnopisu. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě. 

5. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
rozhodlo Zastupitelstvo města Liberec usnesením č. ………. ze dne ………………. 

 
 
 
 
V Liberci dne:       V Liberci dne: 

Příloha usnesení č. 124/2016



Příloha č. 2  - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu SML – ADVAITA, z. ú.  

 

Stránka 7 z 7 

 

 
Za poskytovatele      Za příjemce  
 
 
___________________________ _______________________ 
Mgr. Pavel Kalous Olga Merglová 
vedoucí odboru školství                                                        ředitelka 
a sociálních věcí  
 

 

 

Příloha usnesení č. 124/2016



Č. žádosti Žadatel IČ Název služby č. registrace

Celkové náklady 

na službu ze 

žádosti na území 

Liberec

Požadovaný 

příspěvek 

Získané 

body

Výše 

podílu

Přiznaná 

dotace

1
Ruprechtický farní 

spolek
27 01 67 81

Denní stacionář 

pro seniory U 

Antonína 

96 03 734 2 399 203 Kč 300 000 Kč 43 20% 60 000

2 NADĚJE 57 09 31

Noclehárna - 

Středisko NADĚJE 

Liberec

38 22 869 1 084 000 Kč 300 000 Kč 58 50% 150 000

3 NADĚJE 57 09 31

Nízkoprahové 

denní centrum - 

Středisko NADĚJE 

Liberec - 

Valdštejnská

24 81 915 2 401 500 Kč 450 000 Kč 59 55% 247 500

4 Centrum LIRA, z.ú. 28 73 11 91

Sociálně 

aktivizační služba 

pro rodiny s dětmi 

s poruchou 

autistického 

spektra

48 23 957 1 448 700 Kč 498 000 Kč 52 30% 149 400

5 Centrum LIRA, z.ú. 28 73 11 91  Raná péče 39 59 325 2 495 000 Kč 500 000 Kč 59 55% 275 000

6

CENTRUM PRO 

ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ 

Libereckého kraje, 

o.p.s.

26 59 39 80
Osobní asistence 

Liberec
93 49 276 4 022 400 Kč 500 000 Kč 58 50% 250 000

7

CENTRUM PRO 

ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ 

Libereckého kraje, 

o.p.s.

26 59 39 80 Odlehčovací služba 21 64 863 598 000 Kč 131 000 Kč 56 40% 52 400

Stránka 1

Příloha usnesení č. 125/2016



8

CENTRUM PRO 

ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ 

Libereckého kraje, 

o.p.s.

26 59 39 80

Odborné sociální 

poradenství 

Liberec

54 51 090 95 200 Kč 20 800 Kč 56 40% 8 320

9

CENTRUM PRO 

ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ 

Libereckého kraje, 

o.p.s.

26 59 39 80

Tlumočnické 

služby Liberecký 

kraj

24 53 453 152 280 Kč 56 700 Kč 61 72% 40 824

10

Občanské 

sdružení D.R.A.K. 

z.s.

26 63 63 28
Odborné sociální 

poradenství
87 91 447 417 390 Kč 148 000 Kč 40 20% 29 600

11

Občanské 

sdružení D.R.A.K. 

z.s.

26 63 63 28

Sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi

63 74 958 772 540 Kč 281 540 Kč 44 25% 70 385

12

Občanské 

sdružení D.R.A.K. 

z.s.

26 63 63 28

Sociálně 

aktivizační služby 

pro seniory a 

osoby se 

zdravotním 

postižením

80 54 292 541 420 Kč 206 420 Kč 43 20% 41 284

13

Občanské 

sdružení D.R.A.K. 

z.s.

26 63 63 28 Terénní programy 50 63 729 329 020 Kč 130 900 Kč 42 20% 26 180

14
Rytmus Liberec, o. 

p. s.
27 32 27 93

Sociální 

rehabilitace 

metodou 

podporovaného 

zaměstnávání

25 27 518 1 590 350 Kč 390 500 Kč 56 40% 156 200

15 Tichý svět, o. p. s. 26 61 17 16
Odborné sociální 

poradenství
16 79 799 20 356 Kč 7 550 Kč 54 35% 2 643

16 Tichý svět, o. p. s. 26 61 17 16 Sociální 

rehabilitace

43 85 424 728 560 Kč 100 000 Kč 55
35% 35 000

Stránka 2

Příloha usnesení č. 125/2016



17
TyfloCentrum 

Liberec, o.p.s.
25 47 58 94

Sociálně 

aktivizační služby 

pro seniory a 

osoby se 

zdravotním 

postižením

45 3 90 83 1 260 000 Kč 215 000 Kč 53 35% 75 250

18 Reva o.p.s. 25 44 77 26 Asistenční služba 20 49 573 10 600 000 Kč 400 000 Kč 49 30% 120 000

19
Fokus Liberec 

o.p.s.
46 74 94 11

Sociálně 

terapeutické dílny
55 63 434 1 081 577 Kč 100 000 Kč 57 40% 40 000

20
Fokus Liberec 

o.p.s.
46 74 94 11

Sociálně 

aktivizační služba 

pro seniory a 

osoby se 

zdravotním 

postižením

80 00 499 1 088 884 Kč 105 000 Kč 56 40% 42 000

21
Fokus Liberec 

o.p.s.
46 74 94 11

Podpora 

samostatného 

bydlení

35 96 108 1 653 256 Kč 150 000 Kč 58 50% 75 000

22
Fokus Liberec 

o.p.s.
46 74 94 11 Chráněné bydlení 38 65 693 2 190 781 Kč 291 697 Kč 59 55% 160 433

23
Oblastní charita 

Liberec 
26 52 06 99

Domov pro matky 

s dětmi v tísni - 

Domov sv. Anna

99 58 898 2 840 000 Kč 380 000 Kč 62 85% 323 000

24
Oblastní charita 

Liberec 
26 52 06 99

Domov pro matky 

s dětmi v tísni - 

Domov sv. Monika

31 46 268 2 803 000 Kč 368 000 Kč 62 85% 312 800

25 Rozkoš bez Rizika 44 99 09 01 Terénní programy 44 41 304 520 000 Kč 100 000 Kč 48 25% 25 000

27 ALVALÍDA, z. s. 44 22 47 11
Denní stacionář 

ALVALÍDA
52 93 571 3 550 000 Kč 230 000 Kč 58 50% 115 000

28 Mareva, z.s., 16 79 198

Terénní 

pečovatelská 

služba

77 34 736 1 065 000 Kč 160 000 Kč 42 20% 32 000

Stránka 3

Příloha usnesení č. 125/2016



29
Bílý kruh bezpečí, 

z. s.
47 60 74 83

Odborné sociální 

poradenství - 

Poradna v Liberci 

90 15 328 703 016 Kč 120 000 59 55% 66 000

30 Romodrom 26 53 70 36 Terénní programy 11 61 877 2 357 800 Kč 500 000 Kč 45 25% 125 000

31
Společnost 

Dolmen, z.ú.
27 29 10 49 Chráněné bydlení 52 27 172 4 251 810 Kč 410 000 Kč 60 60% 246 000

32
Společnost 

Dolmen, z.ú.
27 29 10 49

Podpora 

samostatného 

bydlení

43 53 078 980 150 Kč 95 000 Kč 59 55% 52 250

33
Společnost 

Dolmen, z.ú.
27 29 10 49

Sociálně 

terapeutické dílny
6650186 1 592 250 Kč 308 850 Kč 52 30% 92 655

34 MAJÁK o.p.s. 25 40 52 76

Nízkoprahové 

zařízení pro děti a 

mládež Zapes
67 14 275 1 150 000 Kč 223 000 Kč 59 55% 122 650

35

MCU KOLOSEUM, 

o.p.s. 
25 40 50 80 Osobní asistence 48 73 800 3 096 000 Kč 196 000 Kč 51 30% 58 800

37 Tyfloservis, o.p.s. 26 20 04 81
Sociální 

rehabilitace 
38 43 439 725 000 Kč 165 000 Kč 55 35% 57 750

38
Diakonie Beránek 

z.s.
40 23 31 89

Pečovatelská 

služba
52 31 429 4 790 184 Kč 268 000 Kč 41 20% 53 600

39 Návrat, o.p.s. 27 32 37 73
Azylový dům 

SPERAMUS
62 24 406 3 150 000 Kč 500 000 Kč 59 55% 275 000

41
Hospicová péče 

sv. Zdislavy 
28 70 02 10 Odlehčovací služba 43 43 228 10 600 000 Kč 90 000 Kč 51 30% 27 000

42 Hospicová péče 

sv. Zdislavy 
28 70 02 10

Odborné sociální 

poradenství
95 43 067 2 222 000 Kč 80 000 Kč 48 25% 20 000

43 DH Liberec, o.p.s. 27 29 85 23

Domov pro osoby 

se zdravotním 

postižením

31 66 608 7 930 000 Kč 250 000 Kč 56 40% 100 000

44 DH Liberec, o.p.s. 27 29 85 23
Sociálně 

terapeutické dílny
27 18 583 1 047 000 Kč 100 000 Kč 52 30% 30 000

Stránka 4

Příloha usnesení č. 125/2016



45 DH Liberec, o.p.s. 27 29 85 23 Osobní asistence 57 93 673 1 405 700 Kč 95 700 Kč 40 20% 19 140

46 DH Liberec, o.p.s. 27 29 85 23 Chráněné bydlení 70 44 506
9 828 400 Kč

300 000 Kč 52 30% 90 000

47
Diecézní charita 

Litoměřice
40 22 99 39

Charitní 

pečovatelská 

služba

36 32 154 1 339 409 Kč 194 300 Kč 61 72% 139 896

48 Rodina24, z. ú., 22 82 99 03

Domovy se 

zvláštním 

režimem Vila 

Vitea

53 91 602 9 320 000 Kč 500 000 Kč 52 30% 150 000

49 Rodina24, z. ú., 22 82 99 03 Osobní asistence 84 19 868 1 490 000 Kč 137 000 Kč 54 35% 47 950

50
Déčko Liberec, z. 

s. 
68 45 52 32

Občanská 

poradna Liberec - 

pracoviště Liberec 

98 13 481 1 091 749 Kč 254 700 Kč 55 35% 89 145

52 Most k naději 63 12 51 37 Dům na půl cesty 12 20 799 1 709 428 Kč 400 000 Kč 59 55% 220 000

11 708 657 Kč 4 998 055

Body % výše hodnocení

62 85%

61 72%

60 60%

59 55%

58 50%

56-57 40%

53-55 35%

49-52 30%

44-48 25%

40-43 20%

Stránka 5

Příloha usnesení č. 125/2016



Č. žádosti Žadatel IČ Název služby Č. registrace

Celkové náklady na 

službu ze žádosti na 

území Liberec

Požadovaný 

příspěvek 
Důvod nesplnění podmínek 

26
Anděl Strážný, 

z. ú. 
27 71 527 tísňová péče 83844795 361 144 Kč 50 000 Kč

není členem pracovní skupiny 

komunitního plánování 

36
FOREIGNERS 

z.s.
28 5 58 073

Sociální 

rehabilitace
56 35 924 387 600 Kč 77 200 Kč

není členem pracovní skupiny 

komunitního plánování 

40

Centrum pro 

integraci 

cizinců, o.p.s.

26 63 19 97

Sociální 

poradenství pro 

migranty

3364695 108 028 Kč 44 011 Kč
není v základní síti soc. služeb 

Libereckého kraje

51
FOREIGNERS 

z.s.
28 55 80 73

Odborné sociální 

poradenství
88 74 865 386 600 Kč 116 800 Kč

není členem pracovní skupiny 

komunitního plánování 

288 011 Kč

Příloha usnesení č. 125/2016



Příloha č. 3 

 

                                                                                                          Stránka 1 ze 5 
 

 
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE  

Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC PRO POSKYTOVATELE 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

 
č. …………………….. 

Smluvní strany: 
 
statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 
IČ 002 62 978 
zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem města 
ve věcech smluvních zastoupené Mgr. Pavlem Kalousem, vedoucím odboru školství a sociálních věcí 
číslo bankovního účtu: 10 89 692/0800 
(jako strana poskytující dotaci, dále jen poskytovatel) 

 
a 
 
…………………………………………………………………. 
zastoupená ……………………………………………… 
IČ:  ……………………………………………………………. 
sídlo:  ………………………………………………………… 
číslo bankovního účtu: ……………………………… 
(dále jen příjemce) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), tuto 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace:  

 
I. 

Předmět smlouvy 
 
Předmětem této smlouvy je v souladu s  usnesením Zastupitelstva města Liberec č.  ……. ze dne …… 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na podporu financování sociálních 
služeb uvedených v čl. II této smlouvy. 

 
II. 

Účel a výše dotace 
 
1. Finanční dotace je poskytnuta účelově. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci pouze 

k účelu vymezenému v této smlouvě. 
 

2. Dotace je poskytnuta příjemci ve výši ………………,- Kč (slovy: ………………………) na službu 
………………………….., č. registrace ………………………………. (dále jen „služba“) a je účelově vázána na 
úhradu provozních a osobních nákladů vynaložených příjemcem při poskytování služby v rozsahu 
základních činností v období 1. 1. – 31. 12. 2016. 

 
3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech. 
  

Příloha usnesení č. 125/2016



Příloha č. 3 

 

                                                                                                          Stránka 2 ze 5 
 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
5. Příjemce dotace byl pověřen Libereckým krajem k poskytování sociálních služeb jako služeb 

obecného hospodářského zájmu, a to Pověřením k poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu, které bylo schváleno usnesením Rady Libereckého kraje č. 135/15/RK ze dne 10. 2. 2015, ve 
znění Dodatku č. 1, který byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1047/15/RK ze dne 
16.6.2015  (dále jen „Pověření“). Statutární město Liberec touto smlouvou přistupuje k Pověření 
Libereckého kraje a dotace poskytnutá touto smlouvou je součástí vyrovnávací platby v rámci 
vícezdrojového financování služeb dle čl. III Pověření. Tato smlouva je uzavřena v souladu s 
Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití článku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené 
určitým podnikům pověřeným poskytováním služby obecného hospodářského zájmu, publikováno 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 11. 1. 2012, a dotace poskytnutá touto smlouvou je veřejnou 
podporou slučitelnou s vnitřním trhem. 

 
 

III. 
Čerpání dotace 

 
1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci maximálně do 31. 12. 2016, výhradně však na účel a službu 

uvedené v čl. II., bod 2.  
 
2. Příjemce se zavazuje čerpat finanční dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 

v souladu s „Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Liberec na podporu 
financování sociálních služeb poskytovaných na území města Liberec“ a v souladu se Závazným 
čerpáním dotace dle přílohy č. 1 této smlouvy.  

 
3. Z poskytnuté dotace nelze hradit následující výdaje:  

a) nákupy pozemků a budov;  
b) pořízení dlouhodobého hmotného majetku s pořizovací cenou vyšší než 40 000 Kč a 

provozně technickou funkcí delší než 1 rok a dlouhodobého nehmotného majetku 
s pořizovací cenou vyšší než 60 000 Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok;  

c) odpisy majetku, tvorbu rezerv a opravných a dohadných položek; 
d) pořízení majetku formou leasingu; 
e) rekonstrukce a opravy nemovitostí; 
f) mzdy včetně odvodů sociálního a zdravotního pojištění hrazeného zaměstnavatelem nad 

rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných službách a správě definovaných 
nařízením vlády č. 564/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

g) ostatní osobní a sociální náklady nad rámec povinných nákladů, které je zaměstnavatel 
povinen za zaměstnance hradit. 

h) členské příspěvky odborných společností a asociací. 
i) náklady na reprezentaci ve smyslu nedaňových nákladů (občerstvení, pohoštění, dary a 

obdobná plnění). 
j) správní a soudní poplatky, penále a pokuty, dlužné úroky. 
k) daň z přidané hodnoty, pokud lze uplatnit odpočet. 
l) zahraniční pracovní cesty. 
m) tuzemské cestovní náhrady nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., v platném znění.  

 
4. Dojde-li poskytnutím dotace dle této smlouvy k nadměrnému financování sociální služby nad 

rámec hodnoty vyrovnávací platby, je příjemce dotace povinen nadměrnou část dotace 

Příloha usnesení č. 125/2016



Příloha č. 3 

 

                                                                                                          Stránka 3 ze 5 
 

neprodleně vrátit na účet poskytovatele, č. úč.: 10 89 692/0800  vedený u České spořitelny, a. s., 
variabilní symbol 2016xxxxx, a to v průběhu roku, nejpozději však k 31. 12.2016. 
 

5. V případě, že příjemce dotace nevyčerpá poskytnutou dotaci a současně nedojde k nadměrnému 
financování služby nad rámec hodnoty vyrovnávací platby, je povinen nevyčerpanou část dotace 
vrátit nejpozději do 31. 1. následujícího roku na účet poskytovatele č. úč.: 10 89 692/0800  
vedený u České spořitelny, a. s., variabilní symbol 2016xxxxx. 

 

 
IV. 

Způsob poskytnutí finančních prostředků 
 

Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet uvedený v záhlaví smlouvy do 
20 kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy. 

 
 

V. 
Všeobecné podmínky 

 
1. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli všechny změny týkající se služby a 

identifikace příjemce (např. změna či zánik registrace služby, změn a názvu příjemce, právní 
formy, statutárního orgánu, změna sídla, zánik podnikatelského oprávnění, zánik příjemce, změna 
kontaktních údajů – osob, telefonního a emailového spojení), a to nejpozději do 7 dnů ode dne, 
kdy se příjemce o změnách dozvěděl.  
 

2. Změny v Závazném čerpání dotace je příjemce oprávněn provést nejpozději do 3 měsíců od 
uzavření této smlouvy, a to na základě písemné a odůvodněné žádosti příjemce doručené 
poskytovateli (email: marcinkova.katerina@magistrat.liberec.cz). Opodstatněnost žádosti o 
změnu Závazného čerpání dotace posuzuje a souhlas se změnou vydává odbor školství a 
sociálních věcí.   
 

3. Příjemce je povinen nejpozději 7 kalendářních dnů předem informovat poskytovatele (oddělení 
humanitní, e-mail: marcinkova.katerina@magistrat.liberec.cz) o připravovaných akcích a 
aktualitách týkajících se podpořené služby a zasílat též tiskovou zprávu, kterou bude možné 
zveřejnit na webu poskytovatele dotace (www.liberec.cz), webu městského informačního centra 
(www.visitliberec.eu) a v Libereckém zpravodaji. 

 
4. Ve všech písemných materiálech, na veřejných vystoupeních a na svých webových stránkách, 

které se přímo vztahují k podpořené službě, se příjemce zavazuje uvádět, že příslušná služba či 
aktivita byla podpořena z rozpočtu statutárního města Liberec. Při této činnosti je příjemce 
povinen respektovat aktuální znění „Manuálu pro označování akcí podpořených  fondem 
statutárního města Liberec“, který je ke stažení na webové stránce www.liberec.cz (Město a 
samospráva – Granty a dotace – Fondy). 

 
5. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití dotace v souladu s účelem, na který 

byla poskytnuta. Dále odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu 
s obecně platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, a za 
jejich správné vyúčtování.  

 
6. Příjemce dotace je povinen nejpozději do 15. 2. 2017 předložit poskytovateli na předepsaných 

tiskopisech: 

Příloha usnesení č. 125/2016



Příloha č. 3 

 

                                                                                                          Stránka 4 ze 5 
 

a. řádné vyúčtování poskytnuté dotace dokládající účelovost využití dotace a 
b. písemnou zprávu o poskytování služby za období, na které byla dotace poskytnuta. 
 

7. Pro řádné vyúčtování dotace příjemce doloží: 
a. přehled o skutečných příjmech a výdajích vynaložených na podpořenou službu, 
b. účetní sestavu, která prokazuje účelovost a výši využití poskytnuté dotace, a to dle členění 

jednotlivých nákladových skupin v souladu se Závazným čerpáním dotace dle přílohy č. 1 této 
smlouvy. Z účetní sestavy musí být zřetelná a kontrolovatelná výše poskytnuté dotace a výše 
jejího čerpání v daném účetním období, včetně dokladového členění (např. výsledovka 
služby, dotace, doklady). Příjemce dotace je povinen uvést na originály účetních dokladů či 
písemností souvisejících informaci o tom, jaká část nákladů byla hrazena z poskytnuté dotace, 
a tyto doklady a písemnosti uchovávat po stejnou dobu jako účetní doklad. Poskytovatel je 
v případě potřeby oprávněn požadovat po příjemci předložení originálních dokladů 
k nahlédnutí. 

 
8. V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování dotace je příjemce povinen tyto 

nedostatky odstranit do 10 pracovních dní od obdržení písemné výzvy k jejich odstranění, nebo v 
jiné lhůtě určené poskytovatelem dotace.  
 

 
 

VI. 
Kontrola a sankce  

 
1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za 
kterých byla dotace poskytnuta. 
 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály 
všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s účelem poskytnutí dotace. 
 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání dotace, tak i 
po dobu deseti let od ukončení financování služby ze strany poskytovatele. 
 

4. Příjemce bere na vědomí, že každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých jako dotace je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona o rozpočtových 
pravidlech. 

 
5. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové 

kázně, a to ve výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech. 
 

6. Za porušení dále uvedených méně závažných podmínek je příjemce povinen provést nižší odvod 
za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu SML, a to takto: 

 
a) při porušení povinností stanovených v čl. V odst. 1, 3 až 5 této smlouvy, odvod za porušení 

rozpočtové kázně činí 2-20% z  poskytnuté dotace; 
b) při překročení lhůty pro předložení závěrečného vyúčtování dotace nebo závěrečné zprávy o 

realizaci projektu maximálně o 30 dnů činí odvod 2-20% z poskytnuté dotace (minimálně však 
2.000 Kč); 

Příloha usnesení č. 125/2016



Příloha č. 3 

 

                                                                                                          Stránka 5 ze 5 
 

c) při překročení lhůty pro předložení závěrečného vyúčtování dotace nebo závěrečné zprávy o 
realizaci projektu o více jak 30 dnů činí odvod 100% z poskytnuté dotace. 
 

7. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, 
povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do 
výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení 
rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení  

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž příjemce i poskytovatel obdrží po 

jednom stejnopisu. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 
  

2. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě. 
 

3. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení s likvidací, je 
příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace nejpozději 10 dní před 
tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby s likvidací.   
 

4. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo 
města Liberec usnesením č. ….. ze dne …... 

 
V Liberci dne:                                                        V Liberci dne: 
 
Za poskytovatele                                                                 Za příjemce 
 
 
 
…………………………………..     ……………………………………   
Mgr. Pavel Kalous      
vedoucí odboru školství a sociálních věcí                     

Příloha usnesení č. 125/2016



Příloha usnesení č. 126/2016



Příloha usnesení č. 126/2016



Příloha usnesení č. 126/2016



Příloha usnesení č. 126/2016



Příloha usnesení č. 126/2016



Příloha usnesení č. 126/2016



Příloha usnesení č. 126/2016



Příloha usnesení č. 126/2016



Příloha usnesení č. 126/2016



Příloha usnesení č. 126/2016



Příloha usnesení č. 126/2016



Příloha usnesení č. 126/2016



Příloha usnesení č. 126/2016



Příloha usnesení č. 126/2016



 

Příloha č. 8 

 

                                                                                                          Stránka 1 ze 5 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE  
Z FONDU VZDĚLÁVÁNÍ  

č. ……………………. 
 
Smluvní strany: 
 
statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 
IČ 002 62 978 
zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem města 
ve věcech smluvních zastoupené Mgr. Pavlem Kalousem, vedoucím odboru školství a sociálních věcí 
číslo bankovního účtu: 6789292/0800 
(jako strana poskytující dotaci, dále jen poskytovatel) 

 
a 
 
………………………………… 
datum narození (IČ)  ………………………………… 
bydliště (sídlo)  ………………………………… 
zastoupený/á ………………………………………………… 
číslo bankovního účtu: ………………………………… 
(dále jen příjemce) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), tuto veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace z Fondu vzdělávání. 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 
Předmětem této smlouvy je v souladu s usnesením Zastupitelstva města Liberec č. ………… ze dne 
…………………….  poskytnutí účelové dotace Fondu vzdělávání dle Programu ……. na realizaci projektu 
specifikovaného v čl. II odst. 2 této smlouvy. 
 
 

 
II. 

Účel a výše dotace 
 
1. Finanční dotace je poskytnuta účelově. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci pouze 

k účelu vymezenému v této smlouvě. 
 

2. Dotace je poskytnuta příjemci ve výši ………………….…… Kč (slovy: ……………………………..) za účelem 
realizace projektu ………………………………………. v období ………………………………… (nebo datum) dle 
specifikace uvedené v žádosti o dotaci. 

 
3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech. 
  

Příloha usnesení č. 126/2016



 

Příloha č. 8 

 

                                                                                                          Stránka 2 ze 5 
 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
5. V případě, že poskytnutí dotace bude zakládat veřejnou podporu, bude smlouva doplněna o 

následující ustanovení: 

Tato smlouva je uzavřena v souladu s nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, které bylo 
zveřejněno v Úředním věstníku EU dne 24.12.2013 (dále jen „Nařízení“). Příjemce bere na vědomí, 
že dotace poskytnutá dle této smlouvy má charakter podpory de minimis ve smyslu čl. 3 Nařízení 
a souhlasí s tím, že údaje o poskytnutí dotace dle této smlouvy budou vedeny v centrálním registru 
podpor malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti 
veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, v platném znění. 
 

 
III. 

Čerpání dotace 
 
1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, nejpozději 

do  ………………………, výhradně však na účel uvedený v čl. II., bod 2. 
 
2. Příjemce je oprávněn čerpat finanční dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 

v souladu s Pravidly pro poskytování dotací Fondu vzdělávání. Z poskytnuté dotace nelze hradit 
následující výdaje: 

• Dary třetím osobám 

• Výdaje na pořízení alkoholických nápojů 

• Výdaje na služební cesty nad 15 % nezbytných nákladů realizovaného projektu 

• Pokuty, penále a jiné sankce (rezervy na možné budoucí ztráty) 

• Daň z přidané hodnoty, pokud příjemce dotace má právo uplatnit si daň na vstupu 

• Úroky, které dluží žadatel třetí osobě 

• Odváděné členské či jiné příspěvky podobného typu 
 
 

3. Nevyčerpanou dotaci je příjemce povinen vrátit nejpozději v termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování a závěrečné zprávy o realizaci projektu dle čl. V odst. 6 této smlouvy na účet 
poskytovatele č. 6789292/0800 vedený u České spořitelny, a. s., variabilní symbol 
…………………………. (číslo smlouvy). O této skutečnosti je příjemce povinen písemně informovat 
poskytovatele.  

 
IV. 

Způsob poskytnutí finančních prostředků 
 
Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy do 
20 kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy. 
 

V. 
Všeobecné podmínky 

 
1. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli všechny změny týkající se realizace projektu, 

identifikace příjemce či změny týkající se vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje 
(např. změny v časovém plánu či termínu akce, změnu místa konání projektu, zrušení projektu, 

Příloha usnesení č. 126/2016



 

Příloha č. 8 

 

                                                                                                          Stránka 3 ze 5 
 

ohrožení realizace projektu, změny jména/názvu příjemce, právní formy, statutárního orgánu, 
osoby odpovědné za realizaci akce, změna sídla/ bydliště, zánik podnikatelského oprávnění, zánik 
příjemce, změna kontaktních údajů – osob, telefonního a emailového spojení), a to nejpozději do 
7 dnů ode dne, kdy se příjemce o změnách dozvěděl.  
 

2. Připouští-li to povaha projektu, je příjemce povinen nejpozději 7 kalendářních dnů před konáním 
projektu předat či zaslat bližší informace o konání akce (např. plakát, leták, program) odboru 
školství a sociálních věcí, e-mail: mensikova.michaela@magistrat.liberec.cz a zároveň Městskému 
informačnímu centru, e-mail: mic@infolbc.cz.  

 
3. Připouští-li to povaha projektu, je pořadatel projektu povinen zajistit přístup na akci dvěma osobám 

pověřeným kontrolní činností při čerpání dotace z  fondu. 
 
4. Ve všech písemných materiálech a na veřejných vystoupeních, která se přímo vztahují 

k podpořenému projektu, se příjemce zavazuje uvádět text tohoto znění: „Projekt je podpořen 
Fondem vzdělávání.“ 
Při této činnosti je příjemce povinen respektovat aktuální znění „Manuálu pro označování akcí 
podpořených fondem Statutárního města Liberec“, který je ke stažení na webové stránce 
www.liberec.cz.  
 

5. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků v souladu 
s účelem, pro který byly poskytnuty a v souladu s podmínkami v této smlouvě uvedenými. Dále 
odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, 
zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, a za jejich správné vyúčtování.  

 
6. Příjemce dotace je povinen nejpozději do …………….. (datum) předložit poskytovateli dotace tyto 

vyplněné formuláře: 

• Závěrečná zpráva o realizaci projektu 

• Vyúčtování poskytnuté dotace, jehož povinnými přílohami jsou doklady, tj. kopie faktur 
nebo jiných dokladů faktury nahrazující a doklad o jejich zaplacení. Předložené doklady se 
musí vztahovat k dotovanému projektu, musí dokládat minimálně výši poskytnuté dotace 
a výši spolufinancování projektu, je-li spolufinancování ze strany příjemce vyhlášeným 
programem vyžadováno. Kopie dokladů musí být čitelné, nesmí se překrývat a musí 
obsahovat zákonem předepsané náležitosti. 

 
Oba formuláře jsou dostupné v elektronické verzi na webových stránkách www.liberec.cz. 
Oba dokumenty řádně vyplněné, vytištěné, s přílohami a podpisem osoby zodpovědné za projekt 
(statutární zástupce organizace, zmocněná osoba apod.) a další osobou působící v organizaci (např. 
účetní), je-li žadatelem fyzická osoba, tak podepsané pouze touto osobou, je příjemce povinen 
doručit: 

• buď osobně na podatelnu Magistrátu města Liberec v budově historické radnice 

• nebo zaslat poštou na adresu:    
Statutární město Liberec 
Odbor školství a sociálních věcí 
nám. Dr. E. Beneše 1 
460 59 Liberec 1 
 

 
7. V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování je příjemce dotace povinen tyto 

nedostatky odstranit ve lhůtě určené poskytovatelem dotace. 
 

Příloha usnesení č. 126/2016



 

Příloha č. 8 

 

                                                                                                          Stránka 4 ze 5 
 

 
 

VI. Kontrola a sankce  
 
1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o   finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých 
byla dotace poskytnuta. 
 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto článku, 
zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech 
účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s účelem poskytnutí dotace. 
 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání dotace, tak i po 
dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany poskytovatele. 
 

4. Příjemce bere na vědomí, že každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých jako dotace je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona o rozpočtových 
pravidlech. 

 
5. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně, 

a to výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech. 
 

6. Za porušení dále uvedených méně závažných podmínek je příjemce povinen provést nižší odvod za 
porušení rozpočtové kázně do rozpočtu SML, a to takto: 

 
a) při porušení povinností stanovených v čl. V odst. 1 až 5 této smlouvy, odvod za porušení 

rozpočtové kázně činí 2-20% z  poskytnuté dotace; 
b) při překročení lhůty pro předložení závěrečného vyúčtování dotace nebo závěrečné zprávy o 

realizaci projektu maximálně o 30 dnů činí odvod 2-20% z poskytnuté dotace (minimálně však 
2.000 Kč); 

c) při překročení lhůty pro předložení závěrečného vyúčtování dotace nebo závěrečné zprávy o 
realizaci projektu o více jak 30 dnů činí odvod 100% z poskytnuté dotace. 

 
7. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, 

povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do 
výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení 
rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení  
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž příjemce i poskytovatel obdrží po 
jednom stejnopisu. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 
  

2. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách statutárního 
města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této 
smlouvě. 
 

3. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení s likvidací, je 
příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace nejpozději 10 dní před 

Příloha usnesení č. 126/2016



 

Příloha č. 8 

 

                                                                                                          Stránka 5 ze 5 
 

tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby s likvidací. To platí pro příjemce právnické 

osoby podle ust. § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech.    

 
4. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo 
města Liberec usnesením č. ………. ze dne 9. 6. 2016. 

 
 
 
V Liberci dne:                                                        V Liberci dne: 
 
Za poskytovatele Za příjemce 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………….……   ……………………………………………………………….…… 

      
 

Příloha usnesení č. 126/2016



Příloha usnesení č. 127/2016



Příloha usnesení č. 127/2016



Příloha usnesení č. 127/2016



Příloha usnesení č. 127/2016



Příloha usnesení č. 127/2016



Příloha usnesení č. 127/2016



Příloha usnesení č. 127/2016



Příloha usnesení č. 127/2016



Příloha usnesení č. 127/2016



Příloha č. 8 

 

                                                                                                          Stránka 1 ze 5 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE  
Z FONDU ZDRAVÍ A PREVENCE  

č. ……………………. 
 
Smluvní strany: 
 
statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 
IČ 002 62 978 
zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem města 
ve věcech smluvních zastoupené Mgr. Pavlem Kalousem, vedoucím odboru školství a sociálních věcí 
číslo bankovního účtu: 6789372/0800 
(jako strana poskytující dotaci, dále jen poskytovatel) 

 
a 
 
………………………………… 
datum narození(IČ)  ………………………………… 
bydliště(sídlo)  ………………………………… 
zastoupený/á ………………………………………………… 
číslo bankovního účtu: ………………………………… 
(dále jen příjemce) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), tuto 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z Fondu zdraví a prevence. 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 
Předmětem této smlouvy je v souladu s usnesením Zastupitelstva města Liberec č. ………… ze dne 
…………………….  poskytnutí účelové dotace z Fondu zdraví a prevence dle Programu ……. na realizaci 
projektu specifikovaného v čl. II odst. 2 této smlouvy. 
 
 

 
II. 

Účel a výše dotace 
 
1. Finanční dotace je poskytnuta účelově. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci pouze 

k účelu vymezenému v této smlouvě. 
 

2. Dotace je poskytnuta příjemci ve výši ………………….…… Kč (slovy: ……………………………..) za účelem 
realizace projektu ………………………………………. v období ………………………………… (nebo datum) dle 
specifikace uvedené v žádosti. 

 
3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech. 
  

Příloha usnesení č. 127/2016



Příloha č. 8 

 

                                                                                                          Stránka 2 ze 5 
 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
5. V případě, že poskytnutí dotace bude zakládat veřejnou podporu, bude smlouva doplněna o 

následující ustanovení: 

Varianta podpory de minimis: 
Tato smlouva je uzavřena v souladu s nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, které bylo 
zveřejněno v Úředním věstníku EU dne 24.12.2013 (dále jen „Nařízení“). Příjemce bere na 
vědomí, že dotace poskytnutá dle této smlouvy má charakter podpory de minimis ve smyslu čl. 3 
Nařízení a souhlasí s tím, že údaje o poskytnutí dotace dle této smlouvy budou vedeny 
v centrálním registru podpor malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě 
některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, 
v platném znění. 
 
Varianta podpory dle „Rozhodnutí SOHZ“: 

Příjemce dotace byl pověřen Libereckým krajem k poskytování sociálních služeb jako služeb 
obecného hospodářského zájmu, a to Pověřením k poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu, které bylo schváleno usnesením Rady Libereckého kraje č. 135/15/RK ze dne 10. 2. 2015, ve 
znění Dodatku č. 1, který byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1047/15/RK ze dne 
16.6.2015 (dále jen „Pověření“). Statutární město Liberec touto smlouvou přistupuje k Pověření 
Libereckého kraje a dotace poskytnutá touto smlouvou je součástí vyrovnávací platby v rámci 
vícezdrojového financování služeb dle čl. III Pověření. Tato smlouva je uzavřena v souladu s 
Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití článku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené 
určitým podnikům pověřeným poskytováním služby obecného hospodářského zájmu, publikováno 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 11. 1. 2012, a dotace poskytnutá touto smlouvou je veřejnou 
podporou slučitelnou s vnitřním trhem. 

 
 

III. 
Čerpání dotace 

 
1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 

nejpozději do  ………………………, výhradně však na účel uvedený v čl. II., bod 2. 
 
2. Příjemce je oprávněn čerpat finanční dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 

v souladu s Pravidly pro poskytování dotací z Fondu zdraví a prevence. Z poskytnuté dotace nelze 
hradit následující výdaje: 

• Dary třetím osobám 

• Výdaje na pořízení alkoholických nápojů 

• Výdaje na služební cesty nad 15 % nezbytných nákladů realizovaného projektu 

• Pokuty, penále a jiné sankce (rezervy na možné budoucí ztráty) 

• Daň z přidané hodnoty, pokud příjemce dotace má právo uplatnit si daň na vstupu 

• Úroky, které dluží žadatel třetí osobě 

• Odváděné členské či jiné příspěvky podobného typu 
 

3. Nevyčerpanou dotaci je příjemce povinen vrátit nejpozději v termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování a závěrečné zprávy o realizaci projektu dle čl. V odst. 6 této smlouvy na účet 
poskytovatele č. 6789372/0800 vedený u České spořitelny, a. s., variabilní symbol 

Příloha usnesení č. 127/2016



Příloha č. 8 

 

                                                                                                          Stránka 3 ze 5 
 

…………………………. (číslo smlouvy). O této skutečnosti je příjemce povinen písemně informovat 
poskytovatele.  

 
IV. 

Způsob poskytnutí finančních prostředků 
 
Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy do 
20 kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy. 
 

V. 
Všeobecné podmínky 

 
1. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli všechny změny týkající se realizace projektu, 

identifikace příjemce či změny týkající se vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje 
(např. změny v časovém plánu či termínu projektu, změnu místa konání projektu, zrušení 
projektu, ohrožení realizace projektu, změny jména/názvu příjemce, právní formy, statutárního 
orgánu, osoby odpovědné za realizaci projektu, změna sídla/ bydliště, zánik podnikatelského 
oprávnění, zánik příjemce, změna kontaktních údajů – osob, telefonního a emailového spojení), a 
to nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy se příjemce o změnách dozvěděl.  
 

2. Připouští-li to povaha projektu, je příjemce povinen nejpozději 7 kalendářních dnů před konáním 
akce předat či zaslat bližší informace o konání akce (např. plakát, leták, program) odboru školství 
a sociálních věcí, e-mail: ………………….. a zároveň Městskému informačnímu centru, e-mail: 
mic@infolbc.cz.  

 
3. Připouští-li to povaha projektu, je pořadatel projektu povinen zajistit přístup na akci dvěma 

osobám pověřeným kontrolní činností při čerpání dotace z  fondu. 
 
4. Ve všech písemných materiálech a na veřejných vystoupeních, která se přímo vztahují 

k podpořenému projektu, se příjemce zavazuje uvádět text tohoto znění: „Projekt je podpořen 
Fondem zdraví a prevence.“  
Při této činnosti je příjemce povinen respektovat aktuální znění „Manuálu pro označování akcí 
podpořených fondem Statutárního města Liberec“, který je ke stažení na webové stránce 
www.liberec.cz.  
 

5. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků v souladu 
s účelem, pro který byly poskytnuty a v souladu s podmínkami v této smlouvě uvedenými. Dále 
odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, 
zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, a za jejich správné vyúčtování.  

 
6. Příjemce dotace je povinen nejpozději do …………….. (datum) předložit poskytovateli závěrečnou 

zprávu o realizaci projektu a závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

• Závěrečná zpráva o realizaci projektu 

• Vyúčtování poskytnuté dotace, jehož povinnými přílohami jsou doklady, tj. kopie faktur 
nebo jiných dokladů faktury nahrazující a doklad o jejich zaplacení. Předložené doklady se 
musí vztahovat k dotovanému projektu, musí dokládat minimálně výši poskytnuté dotace 
a výši spolufinancování projektu, je-li spolufinancování ze strany příjemce vyhlášeným 
programem vyžadováno. Kopie dokladů musí být čitelné, nesmí se překrývat a musí 
obsahovat zákonem předepsané náležitosti. 

 
Oba formuláře jsou dostupné v elektronické verzi na webových stránkách www.liberec.cz. 

Příloha usnesení č. 127/2016



Příloha č. 8 

 

                                                                                                          Stránka 4 ze 5 
 

Oba dokumenty řádně vyplněné, vytištěné, s přílohami a podpisem osoby zodpovědné za projekt 
(statutární zástupce organizace, zmocněná osoba apod.) a další osobou působící v organizaci 
(např. účetní), je-li žadatelem fyzická osoba, tak podepsané pouze touto osobou, je příjemce 
povinen doručit: 

• buď osobně na podatelnu Magistrátu města Liberec v budově historické radnice 

• nebo zaslat poštou na adresu:    
Statutární město Liberec 
Odbor školství a sociálních věcí 
nám. Dr. E. Beneše 1 
460 59 Liberec 1 

 

 
7. V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování je příjemce dotace povinen tyto 

nedostatky odstranit ve lhůtě určené poskytovatelem dotace.  
 

 
 

VI. Kontrola a sankce  
 
1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o  finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za 
kterých byla dotace poskytnuta. 
 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály 
všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s účelem poskytnutí dotace. 
 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání dotace, tak i 
po dobu deseti let od ukončení financování projektu ze strany poskytovatele. 
 

4. Příjemce bere na vědomí, že každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých jako dotace je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona o rozpočtových 
pravidlech. 

 
5. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové 

kázně, a to výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech. 
 

6. Za porušení dále uvedených méně závažných podmínek je příjemce povinen provést nižší odvod 
za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu SML, a to takto: 

 
a) při porušení povinností stanovených v čl. V odst. 1 až 5 této smlouvy, odvod za porušení 

rozpočtové kázně činí 2-20% z  poskytnuté dotace; 
b) při překročení lhůty pro předložení závěrečného vyúčtování dotace nebo závěrečné zprávy o 

realizaci projektu maximálně o 30 dnů činí odvod 2-20% z poskytnuté dotace (minimálně však 
2.000 Kč); 

c) při překročení lhůty pro předložení závěrečného vyúčtování dotace nebo závěrečné zprávy o 
realizaci projektu o více jak 30 dnů činí odvod 100% z poskytnuté dotace. 

 
 
 

Příloha usnesení č. 127/2016



Příloha č. 8 

 

                                                                                                          Stránka 5 ze 5 
 

7. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, 
povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do 
výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení 
rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. 

 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení  

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž příjemce i poskytovatel obdrží po 

jednom stejnopisu. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 
  

2. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě. 
 

3. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení s likvidací, je 
příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace nejpozději 10 dní před 
tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby s likvidací. To platí pro příjemce 

právnické osoby podle ust. § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech.    
 

4. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo 
města Liberec usnesením č. ………. ze dne 9. 6. 2016. 

 
 
 
V Liberci dne:                                                        V Liberci dne: 
 
Za poskytovatele Za příjemce 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………….……   ……………………………………………………………….…… 

      
 

Příloha usnesení č. 127/2016



Příloha č. 2 

Smlouva KVK nákup knih  CJ MML 075253/16                       Stránka 1 z 5 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC 

  
č. CJ MML 075253/16 

 
 

Smluvní strany: 

 

statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

IČ:   002 62 978 

zastoupené:   Tiborem Batthyánym, primátorem města 

ve věcech smluvních zastoupené: Ing. Davidem Pastvou, vedoucím odboru cestovního 

ruchu, kultury a sportu 

číslo bankovního účtu:   1089692/0800, vedeného u ČS, a.s. Liberec 

(jako strana poskytující dotaci, dále jen poskytovatel) 

 

a 

Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace 
se sídlem Liberec, Rumjancevova 1362/1, PSČ 460 53 

IČ:     000 83 194 

zastoupená:    Mgr. Blankou Konvalinkovou, ředitelkou 

číslo bankovního účtu:   38231461/0100, vedeného u KB, a.s. Liberec 

(dále jen příjemce) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), 

tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové finanční podpory z rozpočtu 

poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“), v souladu s usnesením Zastupitelstva 

města Liberec č. ../2016 ze dne 26. 5. 2016. 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech. 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 

o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

II. 
Účel a výše dotace 

1. Dotace je poskytnuta příjemci v celkové výši 200.000,00 Kč (slovy: 

Dvěstětisíckorunčeských) a je účelově vázána na spolufinancování nákupu 

Příloha usnesení č. 128/2016



Příloha č. 2 

Smlouva KVK nákup knih  CJ MML 075253/16                       Stránka 2 z 5 

 

knihovního fondu (akvizice) pro Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci v roce 
2016. 

 

2. Z poskytnuté dotace nelze hradit následující výdaje: 
− občerstvení, 

− dary třetím osobám,  

− odpisy majetku, 

− správní a soudní poplatky, pokuty, penále, dlužné úroky a jiné sankce (rezervy na 

budoucí možné ztráty), 

− daň z přidané hodnoty (u plátců DPH), jestliže si ji příjemce dotace může uplatnit 

jako odpočet daně na vstupu,  

− členské či jiné příspěvky podobného typu, 

− cestovní náhrady nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů,  

− nákup dlouhodobého majetku. 

III. 
Čerpání dotace 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 

nejpozději do 31. 12. 2016, a to výhradně na účel uvedený v čl. II této smlouvy. 

2. Nevyčerpanou dotaci nebo její část je příjemce povinen vrátit nejpozději do 28. 2. 2017 

na účet poskytovatele č. 1089692/0800, a variabilním symbolem (IČ příjemce). 

3. V případě vrácení celé dotace nebo její části je příjemce povinen informovat 

poskytovatele dotace o tomto kroku neprodleně e-mailem dotčenému odboru, s nímž tuto 

smlouvu uzavřel. 

IV. 
Způsob poskytnutí dotace  

Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet č. 38231461/0100, vedeného u KB, a.s. 

Liberec do 20 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

V. 
Všeobecné podmínky užití dotace 

1. Příjemce dotace se zavazuje na svých webových stránkách zveřejnit, že činnost příjemce 

byla podpořena z rozpočtu statutárního města Liberec.  

 

2. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté 

dotace. Příjemce se zavazuje prokazatelným a vhodným způsobem prezentovat statutární 

město Liberec, zejména viditelně uvádět na všech písemnostech, které souvisejí s činností 

příjemce a při všech formách její propagace skutečnost, že jde o aktivitu nebo službu, 

která byla podpořena poskytovatelem. 

 

Příloha usnesení č. 128/2016



Příloha č. 2 

Smlouva KVK nákup knih  CJ MML 075253/16                       Stránka 3 z 5 

 

3. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků 

v souladu s účelem, pro který byly poskytnuty a v souladu s podmínkami v této smlouvě 

uvedenými. Dále odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu 

s obecně platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném 

znění, a za jejich správné vyúčtování. 

 

4. a) Příjemce dotace je povinen nejpozději do 28. 2. 2017 předložit poskytovateli 

vyúčtování dokládající účelovost využití poskytnuté dotace. Předložené doklady se musí 

vztahovat k výše uvedenému účelu a musí dokládat minimálně výši celkové poskytnuté 

částky. 

 

b) K vyúčtování předloží příjemce kopie hlavní knihy. Poskytovatel je v případě potřeby 

oprávněn požadovat po příjemci předložení originálních dokladů k nahlédnutí. 

 

c) V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování je příjemce dotace povinen 

tyto nedostatky odstranit ve lhůtě určené poskytovatelem dotace, nejpozději do 

10 kalendářních dnů po obdržení písemné výzvy. 

 

5. Příjemce se zavazuje neprodleně, avšak nejpozději do 8 kalendářních dnů od okamžiku 

vzniku ZMĚNY informovat písemně poskytovatele o všech změnách týkajících se 

identifikace příjemce (zejména změna názvu, změna sídla, zánik živnostenského 

oprávnění) či změně vlastnického vztahu k věci, na níž se dotace poskytuje i o všech 

změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace.  

6. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení 

s likvidací, je příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace 

nejpozději 10 dní před tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby 

s likvidací. 

VI. 
Kontrola 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/ 2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat 

dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle 

odst. 1 tohoto článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv 

k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu 

s účelem poskytnutí dotace. 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání 

dotace, tak i po dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany poskytovatele. 

Příloha usnesení č. 128/2016



Příloha č. 2 

Smlouva KVK nákup knih  CJ MML 075253/16                       Stránka 4 z 5 

 

VII.  
Sankce 

1. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou je 

porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení 

rozpočtové kázně, a to ve výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových 

pravidlech.  

3. Za porušení dále uvedených méně závažných podmínek je příjemce povinen provést nižší 

odvod za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu SML, a to takto: 

 

a)  při porušení povinností stanovených v čl. V odst. 1, 3 a 5 této smlouvy, odvod za 

 porušení rozpočtové kázně činí 2-20% z  poskytnuté dotace; 

 

b)  při překročení lhůty pro předložení vyúčtování dotace maximálně o 30 dnů činí odvod 

 2-20% z poskytnuté dotace (minimálně však 2.000 Kč); 

 

c)  při překročení lhůty pro předložení vyúčtování dotace o více jak 30 dnů činí odvod 

 100% z poskytnuté dotace. 

4. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň 

porušil, povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, 

nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy 

došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet 

poskytovatele.  

VIII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 

na základě dohody obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom stejnopisu. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva může být zveřejněna na webových 

stránkách statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů 

fyzických osob.  

5. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

rozhodlo Zastupitelstvo města Liberec usnesením č. …/2016 ze dne 26. 5. 2016. 

 

 

V Liberci dne: V Liberci dne: 

Příloha usnesení č. 128/2016



Příloha č. 2 

Smlouva KVK nákup knih  CJ MML 075253/16                       Stránka 5 z 5 

 

 

Za poskytovatele Za příjemce  

 

 

 

___________________________ _______________________ 

Ing. David Pastva Mgr. Blanka Konvalinková 

vedoucí odboru cestovního ruchu,  ředitelka 

kultury a sportu 

Příloha usnesení č. 128/2016



Příloha č. 2 

Smlouva KVK financování 6 poboček CJ MML 095722/16  Stránka 1 z 5 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC 

  
č. CJ MML 095722/16 

 
 

Smluvní strany: 

 

statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

IČ:   002 62 978 

zastoupené:   Tiborem Batthyánym, primátorem města 

ve věcech smluvních zastoupené: Ing. Davidem Pastvou, vedoucím cestovního ruchu, 

kultury a sportu 

číslo bankovního účtu:   1089692/0800, vedeného u ČS, a.s. Liberec 

(jako strana poskytující dotaci, dále jen poskytovatel) 

 

a 

Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace 
se sídlem Liberec, Rumjancevova 1362/1, PSČ 460 53 

IČ:     000 83 194 

zastoupená:    Mgr. Blankou Konvalinkovou, ředitelkou 

číslo bankovního účtu:   38231461/0100, vedeného u KB, a.s. Liberec 

(dále jen příjemce) 

 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), 

tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové finanční podpory z rozpočtu 

poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“), v souladu s usnesením Zastupitelstva 

města Liberec č. ../2016 ze dne 26. 5. 2016. 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech. 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 

o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

Příloha usnesení č. 129/2016



Příloha č. 2 

Smlouva KVK financování 6 poboček CJ MML 095722/16  Stránka 2 z 5 

 

II. 
Účel a výše dotace 

1. Dotace je poskytnuta příjemci v celkové výši 1.400.000,00 Kč (slovy: 

Jedenmiliónčtyřistatisíckorunčeských) a je účelově vázána na spolufinancování 

provozu 6 poboček Krajské vědecké knihovny v Liberci v roce 2016 takto: 
 

Pobočka KVK Liberec Příspěvek v Kč 

Vesec 375 700 

Kunratická 359 700 

Ruprechtice 290 000 

Rochlice 93 200 

Machnín 85 100 

Králův Háj 196 300 

Celkem příspěvek v Kč 1 400 000 

 
 

2. Z poskytnuté dotace nelze hradit následující výdaje: 
− občerstvení, 

− dary třetím osobám,  

− odpisy majetku, 

− správní a soudní poplatky, pokuty, penále, dlužné úroky a jiné sankce (rezervy na 

budoucí možné ztráty), 

− daň z přidané hodnoty (u plátců DPH), jestliže si ji příjemce dotace může uplatnit 

jako odpočet daně na vstupu,  

− členské či jiné příspěvky podobného typu, 

− cestovní náhrady nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů,  

− nákup dlouhodobého majetku. 

 

III. 
Čerpání dotace 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 

nejpozději do 31. 12. 2016, a to výhradně na účel uvedený v čl. II této smlouvy. 

2. Nevyčerpanou dotaci nebo její část je příjemce povinen vrátit nejpozději do 28. 2. 2017 

na účet poskytovatele č. 1089692/0800, a variabilním symbolem (IČ příjemce). 

3. V případě vrácení celé dotace nebo její části je příjemce povinen informovat 

poskytovatele dotace o tomto kroku neprodleně e-mailem dotčenému odboru, s nímž tuto 

smlouvu uzavřel. 

Příloha usnesení č. 129/2016



Příloha č. 2 

Smlouva KVK financování 6 poboček CJ MML 095722/16  Stránka 3 z 5 

 

IV. 
Způsob poskytnutí dotace  

Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet č. 38231461/0100, vedeného u KB, a.s. 

Liberec do 20 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

V. 
Všeobecné podmínky užití dotace 

1. Příjemce dotace se zavazuje na svých webových stránkách zveřejnit, že činnost příjemce 

byla podpořena z rozpočtu statutárního města Liberec.  

 

2. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté 

dotace. Příjemce se zavazuje prokazatelným a vhodným způsobem prezentovat statutární 

město Liberec, zejména viditelně uvádět na všech písemnostech, které souvisejí s činností 

příjemce a při všech formách její propagace skutečnost, že jde o aktivitu nebo službu, 

která byla podpořena poskytovatelem. 

 

3. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků 

v souladu s účelem, pro který byly poskytnuty a v souladu s podmínkami v této smlouvě 

uvedenými. Dále odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu 

s obecně platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném 

znění, a za jejich správné vyúčtování. 

 

4. a) Příjemce dotace je povinen nejpozději do 28. 2. 2017 předložit poskytovateli 

vyúčtování dokládající účelovost využití poskytnuté dotace. Předložené doklady se musí 

vztahovat k výše uvedenému účelu a musí dokládat minimálně výši celkové poskytnuté 

částky. 

 

b) K vyúčtování předloží příjemce kopie hlavní knihy. Poskytovatel je v případě potřeby 

oprávněn požadovat po příjemci předložení originálních dokladů k nahlédnutí. 

 

c) V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování je příjemce dotace povinen 

tyto nedostatky odstranit ve lhůtě určené poskytovatelem dotace, nejpozději do 

10 kalendářních dnů po obdržení písemné výzvy. 

 

5. Příjemce se zavazuje neprodleně, avšak nejpozději do 8 kalendářních dnů od okamžiku 

vzniku ZMĚNY informovat písemně poskytovatele o všech změnách týkajících se 

identifikace příjemce (zejména změna názvu, změna sídla, zánik živnostenského 

oprávnění) či změně vlastnického vztahu k věci, na níž se dotace poskytuje i o všech 

změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace.  

6. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení 

s likvidací, je příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace 

nejpozději 10 dní před tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby 

s likvidací. 

Příloha usnesení č. 129/2016



Příloha č. 2 

Smlouva KVK financování 6 poboček CJ MML 095722/16  Stránka 4 z 5 

 

VI. 
Kontrola 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/ 2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat 

dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle 

odst. 1 tohoto článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv 

k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu 

s účelem poskytnutí dotace. 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání 

dotace, tak i po dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany poskytovatele. 

 

VII.  
Sankce 

1. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou je 

porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení 

rozpočtové kázně, a to ve výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových 

pravidlech.  

3. Za porušení dále uvedených méně závažných podmínek je příjemce povinen provést nižší 

odvod za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu SML, a to takto: 

a)  při porušení povinností stanovených v čl. V odst. 1, 3 a 5 této smlouvy, odvod za 

 porušení rozpočtové kázně činí 2-20% z  poskytnuté dotace; 

b)  při překročení lhůty pro předložení vyúčtování dotace maximálně o 30 dnů činí odvod 

 2-20% z poskytnuté dotace (minimálně však 2.000 Kč); 

c)  při překročení lhůty pro předložení vyúčtování dotace o více jak 30 dnů činí odvod 

 100% z poskytnuté dotace. 

4. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň 

porušil, povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, 

nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy 

došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet 

poskytovatele.  

 

 

 

Příloha usnesení č. 129/2016



Příloha č. 2 

Smlouva KVK financování 6 poboček CJ MML 095722/16  Stránka 5 z 5 

 

VIII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 

na základě dohody obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom stejnopisu. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva může být zveřejněna na webových 

stránkách statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů 

fyzických osob.  

5. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

rozhodlo Zastupitelstvo města Liberec usnesením č. …/2016 ze dne 26. 5. 2016. 

 

 

 

 

V Liberci dne: V Liberci dne: 

 

Za poskytovatele Za příjemce  

 

 

 

 

 

 

___________________________ _______________________ 

Ing. David Pastva Mgr. Blanka Konvalinková 

vedoucí odboru cestovního ruchu,  ředitelka 

kultury a sportu 

Příloha usnesení č. 129/2016



Příloha č. 1

Žadatel
Identifikační 

číslo 
Junák, 

Turistika

Sokol, 
masová TV, 
pravidelně 
soutěžící 

Tělesně 
postižená 
mládeže

Výše 
požadované 

dotace

Návrh dotace          
v Kč/bod

Počet bodů ve skupině 1 5 7 170

1 AC Slovan Liberec 41328019 322 300 000 273 700

2 A-STYL z.s. 22754415 547 400 000 400 000

3
Badmintonový klub Technické univerzity v 
Liberci, z.s. 

1608193 108 130 000 91 800

4 Basketbalový klub Kondoři Liberec 27017052 146 358 000 124 100

5 BK VARIACE LIBEREC, z. s. 64039595 63 100 000 53 550

6 CYKLOFIT LIBEREC MTB TEAM 22751548 28 30 000 23 800

7 ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Liberec 3780171 17 35 000 14 450

8
ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub 
Ruprechtice Liberec 46747249 18 20 000 15 300

9 Erika Cháberová 74813650 108 80 000 80 000

10 FBC Liberec 27030873 417 1 500 000 354 450

11 FBC Panthers Liberec, z.s. 22819550 66 50 000 50 000

12 Fotbalový klub Krásná Studánka 46744461 29 30 000 24 650

13 Golf Club Liberec - Machnín 70811661 128 100 000 100 000

14 Gryf z.s. 1289276 82 100 000 69 700

15 Gymnasitka Liberec, z.s. 65100263 71 1 460 000 61 540

16 Jezdecký klub Liberec 46744533 17 109 230 14 450

17 JUDOCLUB LIBEREC 46748237 149 200 000 126 650

18 Junák - český skaut, přístav Maják z.s. 64039421 58 10 000 9 860

19
Junák - český skaut, středisko Mustang 
Liberec, z.s. 

46749896 99 40 000 16 830

20
Junák- český skaut, středisko Stopa Liberec, 
z.s.

46749861 43 20 000 7 310

21 Klub mládeže stolního tenisu Liberec 46747893 134 175 000 113 900

22 Kristián Koller 34 25 000 25 000

23 Liberecký tenisový klub 44224087 139 500 000 118 150

25 Mgr. Ilona Šulcová 11089661 144 2 200 000 124 780

26 MODERNÍ GAMNASTIKA LIBEREC,z.s. 46746072 72 70 000 61 200

27 Patriots Liberec, z.s 46749705 46 120 000 39 100

28
Sbor dobrovolných hasičů Vratislavice nad 
Nisou 

64039242 66 80 000 56 100

29 SDH Karlinky 64039366 32 30 000 27 200

30
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - 
Sbor dobrovolných hasičů Machnín

65100204 30 40 000 25 500

31
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Horní 
Hanychov

46749969 35 35 000 29 750

32 SK Handisport Liberec, z.s. 46749284 197 230 000 230 000

33 SK Ještědská Liberec 70845697 66 60 000 56 100

34 SK KARATE SHOTOKAN LIBEREC,z. s. 70851450 146 1 1 500 000 125 290

35 SK Liberec Handball 26672936 165 150 000 140 250

36 Slavia Liberec orienteering, z.s. 22867449 68 55 000 55 000

37 Sokol Liberec 3-  Františkov 44225008 85 60 000 60 000

38 Sport Aerobic Liberec, z.s. 66112052 181 150 000 150 000

39 Sportovní Gymnastika Liberec, z.s. 70861374 60 170 000 51 000

40 Sportovní klub JEŠTĚD 64040577 182 1 150 000 150 000

Návrh správní rady Dotačního fondu statutárního města Liberec na přidělení dotací ze 
Sportovního fondu statutárního města Liberec v rámci 1. výzvy roku 2016

1/2

Příloha usnesení č. 130/2016



Příloha č. 1

Žadatel
Identifikační 

číslo 
Junák, 

Turistika

Sokol, 
masová TV, 
pravidelně 
soutěžící 

Tělesně 
postižená 
mládeže

Výše 
požadované 

dotace

Návrh dotace          
v Kč/bod

Počet bodů ve skupině 1 5 7 170

41 Sportovní klub stolního tenisu Liberec 46745661 83 150 000 70 550

42 Sportovní klub VTJ Rapid Liberec 22736999 205 300 000 174 250

43 Sportovní plavecký klub Liberec, z.s. 70229791 210 450 000 178 500

44 Sumo klub - SUMÓ Liberec 26539071 24 30 50 000 29 580

45 ŠERM Liberec, z. s. 22715436 68 100 000 57 800

46 Taneční klub Koškovi, z.s. 66109884 58 95 000 49 300

47
Tělovýchovná jednota BÍLÍ TYGŘI LIBEREC, 
z. s.

46744282 317 7 000 000 269 450

48 Tělovýchovná jednota Dukla Liberec, z.s. 482421 126 970 000 107 100

49
Tělovýchovná jednota JUDO CLUB SAKURA 
LIBEREC

46747672 38 90 000 32 300

50 Tělovýchovná jednota Lokomotiva I, z.s. 483371 337 1 600 000 287 640

51 Tělovýchovná jednota SLAVIA Liberec, z.s. 46744789 395 400 000 335 750

52
Tělovýchovná jednota Starý Harcov Liberec, 
z.s. 

46744151 30 50 000 25 500

53 TJ Desko Liberec, z.s. 46747231 63 50 000 50 000

54 TJ Lokomotiva Liberec 3 46747451 33 25 000 25 000

55 TJ Rochlice 524387 45 50 000 38 250

56 TJ Slovan Vesec, z.s. 46744681 250 250 000 212 500

57 TJ Sokol Doubí, z.s. 46744592 93 110 000 79 050

58 TJ Spartak Pavlovice 46746609 25 20 000 20 000
59 TJ VK Dukla Liberec, z.s. 46747001 140 400 000 119 000
60 Trampolíny Liberec, z.s. 22846221 238 230 000 202 300
61 TS Takt 69387940 344 280 000 280 000
62 USK SLAVIA LIBEREC,z.s. 46745980 92 100 000 78 200
63 VEM CAMARÁ CAPOEIRA LIBEREC, z.s. 26643588 170 150 000 144 500

64 Základní škola, Liberec, Česká 354 64040364 184 18 857 18 857
6 435 837

Mimo bodovací systém 
Okresní rada Asociace školních sportovních 
klubů v ČR Liberec 

72086084 200 000

Celkem k rozdělení v 1. kole roku 2016 6 635 837

K pokrácení výše požadovaných dotací dochází na základě návrhu správní rady dílčího Sportovního fondu.

2/2

Příloha usnesení č. 130/2016



Příloha č. 1
(Tabulka č. 2)

Žadatel
Identifikační 

číslo 
Junák, 

Turistika

Sokol, 
masová TV, 
pravidelně 
soutěžící 

Tělesně 
postižená 
mládeže

Výše 
požadované 

dotace

Návrh dotace          
v Kč/bod

Počet bodů ve skupině 1 5 7 170

1 Martina Mihočková 40 0

Celkem 0

Návrh správní rady SF na nepřidělení dotací v 1. kole roku 2016 na pravidelnou 
sportovní činnost dětí a mládeže 

1/1

Příloha usnesení č. 130/2016



Příloha č. 1

(Tabulka č. 3)

Identifikační 
číslo/ datum 
narození

Výsledný 
průměr dvou 
hodnocení 

Celkové 
uznatelné 

výdaje projektu 

Výše 
požadované 

dotace
%

Návrh 
správní 

rady
%

Kč Kč Kč

1

A -STYL, z.s. 22754415 A-STYL SHOW 2016 95,00 401 500 90 000 22,41 80 000 19,92 technické zajištění prostor, pronájem 
sportoviště 

2

A-STYL, z.s. 22754415 BĚH NÁS BAVÍ 2016 100,00 436 000 80 000 18,34 75 000 17,20 startovací čísla, pronájem sportoviště

3
AC Slovan Liberec 41328019 Okresní přebor v atletice 75,00 3 730 2 200 58,98 1 800 48,25 rozhodčí, propagace, zpracování výsledků

4
AC Slovan Liberec 41328019 Liberecký půlmaraton a 

lidový běh 
70,00 7 355 3 000 40,78 1 600 21,75 rozhodčí, občerstvení, značící páska, 

propozice 

5
AC Slovan Liberec 41328019 Běh olympijského dne 2016 85,00 7 400 4 300 58,10 2 300 31,08 rozhodčí, občerstvení, zdravotní dozor, 

propozice

6

Badmintonový klub 
Technické univerzity 
v Liberci, z.s. 

1608193 24. ročník oblastních a 
klubových družstev žactva v 
badmintonu " O putovní 
liberecký pohár"

80,00 20 000 13 200 66,00 7 000 35,00 sítě na badminton, péřové badmintonové 
míče

7

Badmintonový klub 
Technické univerzity 
v Liberci, z.s. 

1608193 22. ročník Memoriálu Petra 
Sima v badmintonu - 
celostátní turnaje dospělých 

80,00 58 400 33 600 57,33 12 000 20,54 ošatné a stravné rozhodčím (za pátek, 
sobotu a neděli), péřové badmintonové 
míče, litografie plakátu, tisk plakátu, výlep 
plakátu 

8
Basketbalový klub 
Kondoři Liberec 

27017052 Summer camp Liberec 2016 80,00 92 090 22 090 23,98 10 000 10,85 pronájem tréninkových prostor, strava

9

CYKLOFIT 
LIBEREC MTB 
TEAM 

22751548 DĚTSKÝ CYKLISTICKÝ 
MTB ZÁVOD 

80,00 24 000 16 000 66,67 10 000 41,66 výroba propagačních materiálů, materiál pro 
realizaci,  pronájem prostoru, energií, 
časomíra a ozvučení

10

Česká Freestyle 
Fotbalová Asociace 

26580420 Finálový večer Mistrovství 
světa ve Freestyle Fotbale 
2016 před libereckou radnicí 

75,00 670 000 240 000 35,82 150 000 22,38 pronájem stanů, podií a plotů, technicko 
propramová produkce

11

ČSS, z.s. -  
sportovně střelecký 
klub Liberec 

3780171 GP Liberec ve střelbě z 
malorážky 

75,00 22 700 10 500 37,43 8 000 35,24 terčový materiál, střelivo

Návrh správní rady SF na přidělení dotací ve 2. kole roku 2016 na veřejné jednorázové, náborové a propagační akce 

Žadatel Název akce

Účel dotace

Stránka 1 z 8

Příloha usnesení č. 130/2016



Příloha č. 1

(Tabulka č. 3)

Identifikační 
číslo/ datum 
narození

Výsledný 
průměr dvou 
hodnocení 

Celkové 
uznatelné 

výdaje projektu 

Výše 
požadované 

dotace
%

Návrh 
správní 

rady
%

Kč Kč Kč

Žadatel Název akce

Účel dotace

12

ČSS, z.s. -  
sportovně střelecký 
klub Ruprechtice - 
Liberec 

46747249 Liberecký střelecký den pro 
malé i velké 

80,00 14 500 10 000 31,04 7 000 48,27 terče, střelivo, diabolky

13

DE TOROS, o.s. 26564769 Pampuch - náborový turnaj v 
sálové kopané 

60,00 70 000 35 000 50,00 5 000 71,42 pronájem areálu, letáky a plakáty

14

EXTRÉMNÍ 
SPORTY, o.s. 

2481189 ARMY RUN 82,50 950 000 100 000 13,66 80 000 8,42 materiál na překážky, služby

15

FBC Liberec 27030873 Turnaj elévů a přípravek 85,00 47 000 29 700 63,19 24 000 51,06 balonky, technické zabezpečení akce, 
zdravotnický materiál, nájem haly, pronájem 
rehabilitace, grafická příprava tiskovin , 
výroba tiskovin, info tabule, zdravotnická 
služba, moderátor, distribuce plakátů do škol

16

FBC Liberec 27030873 Ukončení sezóny - den dětí 
2016

75,00 46 500 30 900 66,45 23 000 49,46 pořadatelský tým , zdravotnické vybavení , 
sportovní potřeby, technické zabezpečení 
akce, propagační materiály, pronájem haly, 
pronájem venkovních hřišť, rozhodčí, 
zdravotnická služba, moderátor

17

Golf Club Liberec - 
Machnín 

70811661 Golfová tour dětí a mládeže 
Libereckého kraje 

70,00 100 000 50 000 50,00 40 000 40,00 platba rozhodčím, platby startérům, 
recepčním, pronájem areálu

18

Gymnastika 
Liberec, z.s. 

65100263 Gymlib- LIBERECKÝ 
POHÁR 2016

85,00 30 800 15 000 48,70 11 000 35,71 rozhodčí, provozní a technické zajištění, 
papíry, čtvrtky, propisky, barva do tiskárny, 
štítky na poháry,emblémy, glavírování na 
štítky pohár, rytí na štíky medailí

19

Jezdecký klub 
Liberec 

46744533 Zahájení sezony 
Multifunkčního 
volnočasového centra 

80,00 12 290 12 290 70,75 9 000 73,23 tisk plakátů, výlepová plocha, moderátor , 
zdravotník , kopírovací práce, koordinátor, 
pokladník, technické zajištění, grafické 
práce, fotograf

Stránka 2 z 8

Příloha usnesení č. 130/2016



Příloha č. 1

(Tabulka č. 3)

Identifikační 
číslo/ datum 
narození

Výsledný 
průměr dvou 
hodnocení 

Celkové 
uznatelné 

výdaje projektu 

Výše 
požadované 

dotace
%

Návrh 
správní 

rady
%

Kč Kč Kč

Žadatel Název akce

Účel dotace

20

Jezdecký klub 
Liberec 

46744533 Memoriál Heleny Krásové - 
O pohár města Liberce 

85,00 35 046 35 046 37,51 30 000 85,60 kokardy , tisk plakátů A3, tisk plakátů A2, 
tisk vstupenek , výlepová plocha , lékařská 
služba, veterinární služba , autor parkuku, 
rozhodčí, hlavní rozhodčí , komisař na 
opracovišti, hlasatelka, výpočetní technika, 
sekretář závodu,  pokladník, koordinátor 
závodů, správce kolbiště, správce 
opracoviště, grafické práce, fotograf, 
reklamní spot

21

Jezdecký klub 
Liberec 

46744533 Skokové závody Liberec 85,00 36 210 36 210 54,40 25 000 69,04 kokardy, tisk plakátů A3, tisk plakátů A2, 
výlepová plocha , tisk vstupenek , lékařská 
služba, veterinární služba, autor parkuru, 
rozhodčí, hlavní rozhodčí, komisař na 
opracovišti, hlasatelka, výpočetní technika , 
sekretář závodu, pokladník, koordinátor 
závodů, správce kolbiště, správce 
opracoviště, grafické práce, fotograf, 
reklamní spot

22

JUDOCLUB 
LIBEREC 

46748237 Červnový nábor juda 85,00 19 900 13 900 69,84 10 000 50,25 náborové letáky, velkoplošný plakát , 
náborové plakáty, pronájem tělocvičny, 
pronájem zvuku, fotograf, pronájem šatny

23

Julius Jankovič 17.12.1976 Disgolfový turnaj Vesec 
Letní 2016

85,00 99 250 45 000 45,34 45 000 45,34 pronájem areálu Vesec , pronájem plotů a 
příslušenství , zapůjčení disků pro veřejnost, 
lektoři pro veřejnost , zapůjčení košů pro 
turnaj

24

Klub mládeže 
stolního tenisu 
Liberec 

46747893 Mini-Open 2016 85,00 29 600 18 500 62,50 13 500 45,60 organizace na místě , rozhodčí, švihadla, 
míčky, pronájem prostor 

25

Klub mládeže 
stolního tenisu 
Liberec 

46747893 Krajský bodovací turnaj 
mládeže 

80,00 20 000 13 500 79,41 9 500 47,50 rozhodčí, míčky,  nájem prostor

26
Liberecký tenisový 
klub 

44224087 Mistrovství republiky 
mladších žáků 

85,00 145 000 30 000 28,67 30 000 20,68 osobní náklady, tenisové míče, rozhodčí

27
Liberecký tenisový 
klub 

44224087 Mezinárodní tenisový turnaj 
Svijany Open 

100,00 2 300 000 100 000 4,30 100 000 4,34 výstavba tribun 

Stránka 3 z 8

Příloha usnesení č. 130/2016



Příloha č. 1

(Tabulka č. 3)

Identifikační 
číslo/ datum 
narození

Výsledný 
průměr dvou 
hodnocení 

Celkové 
uznatelné 

výdaje projektu 

Výše 
požadované 

dotace
%

Návrh 
správní 

rady
%

Kč Kč Kč

Žadatel Název akce

Účel dotace

28

Mgr. Ilona Šulcová 11089661 Roztančíme Liberec 2016 82,50 100 000 70 000 70,00 55 000 55,00 pronájem ozvučovací techniky , doprava a 
instalace techniky, mzda zvukaře, pronájem 
světelné techniky , pronájem jeviště, 
doprava a instalace jeviště

29

MODERNÍ 
GYMNASTIKA 
LIBEREC, z.s. 

46746072 Jarní závod v sestavách 
moderní gymnastiky 

82,50 16 200 8 100 50,00 6 000 37,00 technické zabezpečení, nájem tělocvičny, 
rozhodčí, činovníci

30

MODERNÍ 
GYMNASTIKA 
LIBEREC, z.s. 

46746072 Májový závod 85,00 16 200 8 100 50,00 6 000 37,00 technické zabezpečení, nájemné tělocvičny, 
rozhodčí, činovníci

31

Občanské sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

26636328 2. ročník Sportujeme s 
D.R.A.Kem 

87,50 43 100 37 100 86,08 20 000 46,40  občerstvení, moderování akce, nájem 
bowling dráhy 

32

Okresní rada 
Asociace školních 
sportovích klubů ČR 
Liberec 

72086084 Okresní liga škol 2016 95,00 50 000 34 000 68,00 20 000 40,00 rozhodčí, pronájem sportovišť služby - 
Český červený kříž 

33

Parkinson-Help, z. 
s. 

22754059 Sportovní den parkinsoniků 
v Liberci 

90,00 25 460 17 500 69,00 10 000 39,27 technické zabezpečení, koloběžky, 
zdravotnický dozor

34

Parkinson-Help, z. 
s. 

22754059 Sportovní pobyt parkinsoniků 60,00 12 000 12 000 100,00 8 000 66,66 technické zabezpečení, souprava na 
petanque, zdravotnický dozor

35
Plochá dráha v AČR 71207520 Semifinále Mistrovství  100,00 466 648 100 000 21,42 100 000 21,42 ostrana / pořadatel, nákup služeb 

36

RUN IN COLORS, 
s.r.o. 

4485793 RUN IN COLORS 2016 60,00 1 900 000 190 000 10,00 90 000 4,73 barvy , obsah startovních balíčků, bannery, 
vlajky, plachty, správa webu, propagace, 
doprava, úklid, doprovodný program, mobilní 
WC, mobilní oplocení, podium + ozvučení, 
moderátor + DJ, fotografové a kameramani, 
asistentky, brigádníci, ostatní režie a náklady 

37

S group Sport 
Facility 
Management

44568118 Hravé prázdniny se Sport 
Parkem Liberec 

100,00 289 500 50 000 17,27 40 000 13,81 odměny lektorům, stravování, kampaň - 
propagace akce  zajištění služeb od klubů, 
výroba a tisk triček pro děti

Stránka 4 z 8

Příloha usnesení č. 130/2016



Příloha č. 1

(Tabulka č. 3)

Identifikační 
číslo/ datum 
narození

Výsledný 
průměr dvou 
hodnocení 

Celkové 
uznatelné 

výdaje projektu 

Výše 
požadované 

dotace
%

Návrh 
správní 

rady
%

Kč Kč Kč

Žadatel Název akce

Účel dotace

38

SDH Karlinky 64039366 Karlinský H-faktor 80,00 27 500 19 000 69,09 15 000 54,54 el. materiál,úprava areálu, ozvučení soutěže

39

SDH Karlinky 64039366 Pohár TFA 85,00 26 000 18 000 69,23 12 000 46,15 sada stoptlačítka , stan k časomíře, 
pronájem areálu , zdravotní služba, 
ozvučení atd. 

40

Senior fitnes, z.s. 22724770 Den zdraví se Senior fitnes v 
Liberci 

75,00 40 900 20 000 48,89 20 000 48,89 spotřební materiá), pohonné hmoty - 3 
auta,odměny instruktorů na ŽL, pronájem 
prostoru, propagace akce, propagace akce v 
tisku, pitný režim

41

SH ČMS- Sbor 
dobrovolných 
hasičů Horní 
Hanychov 

46749969 Sportovní odpoledne s hasiči 
- jednorázová soutěžní, 
náborová a propagační akce 

90,00 25 718 16 000 52,09 12 000 46,65 propagační materiál , materiálové 
zabezpeční - přístřešek zakrytí časomíry, 
vytyčovací materiál , materiální zabezpečení - 
nafta , materiálové zabezpečení - drobné 
papírenské potřeby, propagační materiál - 
datové nosiče, materiálové zabezpečení - 
záznamové zařízení CP PLUS, oprava terčů 

42

SK KARATE 
SHOTOKAN 
LIBEREC, z. s.

70851450 Jednorázové náborové a 
propagační akce 

60,00 25 000 15 000 60,00 9 000 36,00 propagace, propagační materiály, pronájem

43

SK Liberec 
Handball

26672936 Mezinárodní házenkářský 
turnaj Mega Mini Liberec 
2016

95,00 220 000 60 000 27,27 60 000 27,27 rozhodčí, stravování, ubytování

44

SK Liberec 
Handball

26672936 Liberecké školní ligy 
miniházené 

87,50 34 000 20 000 58,82 18 000 52,94 rozhodčí na turnajích, pořadatelé, pronájem 
haly

45

Spolek Pouliční 
Basketbal

3109101 Ball Up Liberec 2016 52,50 64 000 28 000 43,75 10 000 15,62 pronájem prostor, pronájem basketbalových 
košů, zdravotník, rozhodčí 

46

Sport Aerobic 
Liberec, z.s. 

66112052 1. kolo Poháru federací - 11. 
ročník 

95,00 228 749 50 000 21,85 40 000 17,48 odměny pracovníkům, akreditce, výsledky, 
pronájem haly a příslušenství,doprava, 
montáž/demontáž závodní podlahy , plakáty - 
tisk, plakáty -  výlep, výsledkový servis, 
ozvučení, zdravotní dozor

Stránka 5 z 8

Příloha usnesení č. 130/2016



Příloha č. 1

(Tabulka č. 3)

Identifikační 
číslo/ datum 
narození

Výsledný 
průměr dvou 
hodnocení 

Celkové 
uznatelné 

výdaje projektu 

Výše 
požadované 

dotace
%

Návrh 
správní 

rady
%

Kč Kč Kč

Žadatel Název akce

Účel dotace

47

Sportovní klub 
stolního tenisu 
Liberec 

46745661 Mezinárodní turnaj mládeže 87.50 21 300 13 200 61,97 10 000 46,94 rozhodčí, nákujp míčků, ceny na turnaje, 
cena na turnaj, pronájem prostor

48

Sportovní klub 
stolního tenisu 
Liberec 

46745661 Hrajeme pin-pong! 82,50 67 447 32 750 48,55 25 000 37,06 míčky , reklamní trička s potiskem, další 
reklama ,roll-up, reklamní banner, letáky A4 
a A5 , tvorba informační brožury 

49

Sumo kub - SUMÓ 
Liberec 

26539071 Propagační akce Sambo 
/Judo spojená s náborem 
nových členů 

57,50 55 000 40 000 72,72 15 000 27,27 nájem prostor, nájem techniky 

50
ŠERM Liberec, z.s. 22715436 Ještědský pohár 2016 70,00 58 000 30 000 43,10 20 000 34,48 lepící pásky, plakáty, pronájem techniky 

51

Tělovýchovná 
jednota BÍLÍ TYGŘI 
LIBEREC, z.s. 

46744282 O POHÁR BÍLÉHO TYGRA 
2016

62,50 61 850 40 000 64,67 30 000 48,50 rozhodčí , zdravotní dozor, pořadatelská 
služba, led pronájem, pronájem šaten, 
pronájem mantinelů 

52

Tělovýchovná 
jednota BÍLÍ TYGŘI 
LIBEREC, z.s. 

46744282 TYGR CUP 2016 87,50 65 732 40 000 60,85 30 000 45,63 rozhodčí , zdravotní dozor,pořadatelská 
služba , led pronájem, pronájem šaten

53

Tělovýchovná 
jednota BÍLÍ TYGŘI 
LIBEREC, z.s. 

46744282 Červnové bruslení s Tygrem 87,50 27 400 15 000 54,74 11 000 40,14 náborové letáky, pronájem ledu, pronájem 
šaten, pronájem zvuku, zdravotnická služba

54

Tělovýchovná 
jednota Dukla 
Liberec, z.s. 

482421 Nábor nových členů do 
oddílu saní 

75,00 27 800 19 000 68,34 14 000 50,35 pronájem startovacích madel, zpracování  
videoprojekce, pořadatelská služba, 
lékařská služba, pronájem saní, pronájem 
areálu, pronájem tělocvičny, obsluha 
videoprojekce

55

Tělovýchovná 
jednota Dukla 
Liberec, z.s. 

482421 Hledáme talenty - nábor 
nových členů 

95,00 7 295 5 000 68,54 5 000 68,54 švihadla , vytyčovací mety, frekvenční 
žebřík, překážky, výroba letáků, diplomů, 
zdravotní služba

56

Tělovýchovná 
jednota Dynamo 
Liberec, z.s. 

46747176 Veřejné lukostřelecké dny 
pro děti a mládež 

70,00 9 000 7 000 77,78 7 000 77,77 letáky, terče, materiál na terčovnice, 
spotřební lukomateriál

57

Tělovýchovná 
jednota Lokomotiva 
I, z.s. 

483371 Turnaj v basketbale žen 82,50 14 100 8 500 7 000 49,64  rozhodčí odměny, pomocní rozhodčí

Stránka 6 z 8

Příloha usnesení č. 130/2016



Příloha č. 1

(Tabulka č. 3)

Identifikační 
číslo/ datum 
narození

Výsledný 
průměr dvou 
hodnocení 

Celkové 
uznatelné 

výdaje projektu 

Výše 
požadované 

dotace
%

Návrh 
správní 

rady
%

Kč Kč Kč

Žadatel Název akce

Účel dotace

58

Tělovýchovná 
jednota Lokomotiva 
I, z.s. 

483371 Memoriál Pavla Šimičky - 36. 
ročník 

87,50 13 100 9 000 8 000 61,06 pronájem hrací místnosti, pronájem 
výpočetní techniky, zpracování výsledků, 
odměna rozhodčím 

59

Tělovýchovná 
jednota Lokomotiva 
I, z.s. 

483371 Liberecký míček - turnaj 
minižactva v házené 

92,50 15 700 9 000 57,32 5 000 31,84 pronájem výpočetní techniky, rozhodčí

60

Tělovýchovná 
jednota Lokomotiva 
I, z.s. 

483371 Turnaj v basketbale dívek 
ročníku 2003 a mladších 

92,50 9 000 5 400 60,00 4 600 51,11 zápisy, rozhodčí odměna, pomocní rozhodčí 

61

Tělovýchovná 
jednota Lokomotiva 
I, z.s. 

483371 Turnaj starších žaček v 
házené 

85,00 22 000 14 000 63,63 12 000 54,54 rozhodčí, pořadatele, pronájem haly

62

Tělovýchovná 
jednota Lokomotiva 
I, z.s. 

483371 Kvalifikační turnaje v 
basketbale juniorek a 
kadetek 

95,00 10 000 6 000 60,00 5 500 55,00 zápisy, rozhodčí, pomocní rozhodčí

63

Tělovýchovná 
jednota SLAVIA 
Liberec, z.s.

46744789 Jarní cena Slavie v plavání 80,00 49 350 35 350 71,63 25 000 50,65 technické zabezpečení, pronájem bazénu, 
rozhodčí, zdravotní péče

64

Tělovýchovná 
jednota SLAVIA 
Liberec, z.s.

46744789 Ještědský pohár kadetů a 
žáků ve volejbalu 

80,00 25 560 17 060 66,74 10 000 39,12 ukazatel skóre, vozík na míče, ceny - trička, 
pronájem tělocvičny, pronájem tělocvičny, 
rozhodčí

65

Tělovýchovná 
jednota SLAVIA 
Liberec, z.s.

46744789 Letní Open Centra Babylon 
turnaj v šachu pro mládež r. 
narození 1998 a mladších 

60,00 60 000 35 000 58,33 20 000 33,33 technické zajištění, školní bulletin, pronájem 
vitríny, šachové video, pronájem sálu, 
rozhodčí

66

TJ VK Dukla 
Liberec, z. s. 

46747001 1. část Mistrovství České 
republiky mladších žaček 

72,50 31 650 31 650 100,00 27 152 85,78 kancelářské potřeby, pásky, zdravotní 
potřeby, míče, trika pořadatel, technické 
zabezpečení, zdravotní službba, účetní, hl. 
pořadatel, propagace, rozhodčí, 
zapisovatelé 

67

TOM LIVE 
CENTRUM, s.r.o. 

28709314 FLOOR FEST 2016 80,00 50 000 25 000 50,00 20 000 40,00 pronájem areálu, odměna sudím, propagace 
akce

68

TOM LIVE 
CENTRUM, s.r.o. 

28709314 NOČNÍ 7BOJ DVOJIC 2016 85,00 60 000 20 000 33,33 15 000 25,00 pronájem areálu, propagace akce, rozhodčí

Stránka 7 z 8

Příloha usnesení č. 130/2016



Příloha č. 1

(Tabulka č. 3)

Identifikační 
číslo/ datum 
narození

Výsledný 
průměr dvou 
hodnocení 

Celkové 
uznatelné 

výdaje projektu 

Výše 
požadované 

dotace
%

Návrh 
správní 

rady
%

Kč Kč Kč

Žadatel Název akce

Účel dotace

69

Trampolíny Liberec, 
z.s. 

22846221 Závod o skokana Liberce 85,00 27 500 14 900 54,18 14 000 50,90 pronájem haly, zdravotní dozor, technické 
zajištění, podium, židle, stoly

70

TS TAKT Liberec 69387940 TAKT nábor 83,00 23 650 10 800 45,66 9 180 38,81 propagace, tisk, materiál - samolepky, 
balonky, náplň do tiskárny, papír, materiál - 
samolepky, balonky , pronájem tělocvičny , 
pronájem šatny 

71
TS TAKT Liberec 69387940 Prapagace taneční skupiny 

TAKT Liberec 
85,00 76 800 43 000 55,98 36 550 47,59 administrativa, instalace, výroba, výlep A4 

72

TS TAKT Liberec 69387940 22. SHOW (celovečerní 
představení)

100,00 239 560 64 000 26,71 50 000 20,87 doprava (500), látka opona (1.500), 
administrativní potřeby (500), nákup DVD 
(500), ohňostroj (500), moderace (5.000), 
spot - rozhlasová reklama (5.000), zvuková 
technika (15.000), nájem (10.500), 
propogace - výlep (12.000), tisk (4.500), 
kamery - přenos, záznam (1.000), 
identifikační systém (1.000), spot - přenos 
reklamy (500), host (1.000), telefon (5.000)

73

Zoologická zahrada 
Liberec, 
příspěvková 
organizace 

79651 Závody dračích lodí "O zlaté 
rouno" 

85,00 61 000 39 000 63,93 30 000 49,18 pronájem lodí (27.000), pronájem vodáckých 
vest (2.000), vytyčení tras, zpracování dat 
(6.500), pronájem ozvučení(3.500)

CELKEM 10 500 040 2 492 346 1 836 682

K pokrácení výše požadovaných dotací dochází na základě návrhu správní rady dílčího Sportovního fondu.

Stránka 8 z 8

Příloha usnesení č. 130/2016



Příloha č. 1

(Tabulka č. 4)

Identifikační 
číslo/ datum 
narození

Výsledný 
průměr dvou 
hodnocení 

Celkové 
uznatelné 

výdaje projektu 

Výše 
požadované 

dotace
%

Návrh 
správní 

rady
%

Kč Kč Kč

1

SH ČMS- Sbor 
dobrovolných 
hasičů Horní 
Hanychov 

46749969 Závod požárnické 
všestrannosti TFA

0,00 21 495 15 070 70,10 0 0,00 materiál na vytyčení, propagace a tisk 
materiálu, materiální zajištění, startovací 
zařízení, fotobuňka štafety , materiální 
zajištění - diplomy, fotobuňka pro útok

Celkem 0,00

 Návrh správní rady SF na nepřidělení dotací ve 2. kole roku 2016 na veřejné jednorázové, náborové a propagační akce

Žadatel Název akce

Účel dotace

Stránka 1 z 1

Příloha usnesení č. 130/2016



  Příloha č. 2 

 

 

                                                                                                          Stránka 1 ze 5 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE  
ZE SPORTOVNÍHO FONDU NA PODPORTU PRAVIDELNÉ SPORTOVNÍ ČINOSTI 

DĚTÍ A MLÁDEŽE   
č. ……………………. 

 
Smluvní strany: 
 
statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 
IČ 002 62 978 
zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem města 
ve věcech smluvních zastoupené Ing. Davidem Pastvou, vedoucím odboru cestovního ruchu, kultury 
a sportu 
číslo bankovního účtu: 4376822/0800 
(jako strana poskytující dotaci, dále jen poskytovatel) 

 
a 
 
………………………………… 
datum narození (IČ)  ………………………………… 
bydliště (sídlo)  ………………………………… 
zastoupený/á ………………………………………………… 
číslo bankovního účtu: ………………………………… 
(dále jen příjemce) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), tuto veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace ze Sportovního fondu.  

 
I. 

Předmět smlouvy 
 
Předmětem této smlouvy je v souladu s usnesením Zastupitelstva města Liberec č. ………… ze dne 
…………………….  poskytnutí účelové dotace Sportovního fondu dle Programu ……. na realizaci projektu 
specifikovaného v čl. II odst. 2 této smlouvy. 
 
 

 
II. 

Účel a výše dotace 
 
1. Finanční dotace je poskytnuta účelově. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci pouze 

k účelu vymezenému v této smlouvě. 
 

2. Dotace je poskytnuta příjemci ve výši ………………….…… Kč (slovy: ……………………………..) za účelem 
realizace projektu ………………………………………. v období ………………………………… (nebo datum) dle 
specifikace uvedené v žádosti o dotaci. 

 
3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech. 
  

Příloha usnesení č. 130/2016



  Příloha č. 2 

 

 

                                                                                                          Stránka 2 ze 5 
 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
5. V případě, že poskytnutí dotace bude zakládat veřejnou podporu, bude smlouva doplněna o 

následující ustanovení: 

Tato smlouva je uzavřena v souladu s nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, které bylo 
zveřejněno v Úředním věstníku EU dne 24.12.2013 (dále jen „Nařízení“). Příjemce bere na vědomí, 
že dotace poskytnutá dle této smlouvy má charakter podpory de minimis ve smyslu čl. 3 Nařízení 
a souhlasí s tím, že údaje o poskytnutí dotace dle této smlouvy budou vedeny v centrálním registru 
podpor malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti 
veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, v platném znění. 
 

 
III. 

Čerpání dotace 
 
1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, nejpozději 

do  ………………………, výhradně však na účel uvedený v čl. II., bod 2. 
 
2. Příjemce je oprávněn čerpat finanční dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 

v souladu s Pravidly pro poskytování dotací ze Sportovního fondu. Z poskytnuté dotace nelze hradit 
následující výdaje: 

• Dary třetím osobám 

• Výdaje na pořízení alkoholických nápojů 

• Výdaje na služební cesty nad 15 % nezbytných nákladů realizovaného projektu 

• Pokuty, penále a jiné sankce (rezervy na možné budoucí ztráty) 

• Daň z přidané hodnoty, pokud příjemce dotace má právo uplatnit si daň na vstupu 

• Úroky, které dluží žadatel třetí osobě 

• Odváděné členské či jiné příspěvky podobného typu 
 
 

3. Nevyčerpanou dotaci je příjemce povinen vrátit nejpozději v termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování a závěrečné zprávy o realizaci projektu dle čl. V odst. 6 této smlouvy na účet 
poskytovatele č. 4376822/0800 vedený u České spořitelny, a. s., variabilní symbol 
…………………………. (číslo smlouvy). O této skutečnosti je příjemce povinen písemně informovat 
poskytovatele.  

 
IV. 

Způsob poskytnutí finančních prostředků 
 
Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy do 
20 kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy. 
 

V. 
Všeobecné podmínky 

 
1. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli všechny změny týkající se realizace projektu, 

identifikace příjemce či změny týkající se vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje 
(např. změny v časovém plánu či termínu akce, změnu místa konání projektu, zrušení projektu, 

Příloha usnesení č. 130/2016



  Příloha č. 2 

 

 

                                                                                                          Stránka 3 ze 5 
 

ohrožení realizace projektu, změny jména/názvu příjemce, právní formy, statutárního orgánu, 
osoby odpovědné za realizaci akce, změna sídla/ bydliště, zánik podnikatelského oprávnění, zánik 
příjemce, změna kontaktních údajů – osob, telefonního a emailového spojení), a to nejpozději do 
7 dnů ode dne, kdy se příjemce o změnách dozvěděl.  
 

2. Připouští-li to povaha projektu, je příjemce povinen nejpozději 7 kalendářních dnů před konáním 
projektu předat či zaslat bližší informace o konání akce (např. plakát, leták, program) odboru 

cestovního ruchu, kultury a sportu, e-mail: sobotkova.renata@magistrat.liberec.cz a zároveň 
Městskému informačnímu centru, e-mail: mic@infolbc.cz.  

 
3. Připouští-li to povaha projektu, je pořadatel projektu povinen zajistit přístup na akci dvěma osobám 

pověřeným kontrolní činností při čerpání dotace z  fondu. 
 
4. Ve všech písemných materiálech a na veřejných vystoupeních, která se přímo vztahují 

k podpořenému projektu, se příjemce zavazuje uvádět text tohoto znění: „Projekt je podpořen 
Sportovním fondem.“ 
Při této činnosti je příjemce povinen respektovat aktuální znění „Manuálu pro označování akcí 
podpořených fondem Statutárního města Liberec“, který je ke stažení na webové stránce 
www.liberec.cz.  
 

5. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků v souladu 
s účelem, pro který byly poskytnuty a v souladu s podmínkami v této smlouvě uvedenými. Dále 
odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, 
zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, a za jejich správné vyúčtování.  

 
6. Příjemce dotace je povinen nejpozději do 31. 1.  2017 předložit poskytovateli dotace tyto vyplněné 

formuláře: 

• písemnou zprávu o podpořené sportovní činnosti 

• vyúčtování poskytnuté dotace, jehož povinnými přílohami jsou doklady, tj. kopie faktur 
nebo jiných dokladů faktury nahrazující a doklad o jejich zaplacení. Předložené doklady se 
musí vztahovat k dotované činnosti, musí dokládat minimálně výši poskytnuté dotace a 
výši spolufinancování projektu, je-li spolufinancování ze strany příjemce vyhlášeným 
programem vyžadováno. Kopie dokladů musí být čitelné, nesmí se překrývat a musí 
obsahovat zákonem předepsané náležitosti. 

 

Oba formuláře jsou dostupné v elektronické verzi na webových stránkách www.liberec.cz. 

Oba dokumenty řádně vyplněné, vytištěné s přílohami a podpisem osoby zodpovědné za projekt 

(statutární zástupce organizace, zmocněná osoba apod.) a další osobou působící v organizaci (např. 

účetní), je-li žadatelem fyzická osoba, tak podepsané pouze touto osobou, je příjemce povinen 

doručit: 

• buď osobně na podatelnu Magistrátu města Liberec v budově historické radnice 

• nebo zaslat poštou na adresu:                          
Statutární město Liberec 
Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu  
nám. Dr. E. Beneše 1 
460 59 Liberec 1 

 

Příloha usnesení č. 130/2016



  Příloha č. 2 

 

 

                                                                                                          Stránka 4 ze 5 
 

 
7. V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování je příjemce dotace povinen tyto 

nedostatky odstranit ve lhůtě určené poskytovatelem dotace. 
 

 
 

VI. Kontrola a sankce  
 
1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých 
byla dotace poskytnuta. 
 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto článku, 
zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech 
účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s účelem poskytnutí dotace. 
 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání dotace, tak i po 
dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany poskytovatele. 
 

4. Příjemce bere na vědomí, že každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých jako dotace je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona o rozpočtových 
pravidlech. 

 
5. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně, 

a to výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech. 
 

6. Za porušení dále uvedených méně závažných podmínek je příjemce povinen provést nižší odvod za 
porušení rozpočtové kázně do rozpočtu SML, a to takto: 

 
a) při porušení povinností stanovených v čl. V odst. 1 až 5 této smlouvy, odvod za porušení 

rozpočtové kázně činí 2-20% z  poskytnuté dotace; 
b) při překročení lhůty pro předložení závěrečného vyúčtování dotace nebo závěrečné zprávy o 

realizaci projektu maximálně o 30 dnů činí odvod 2-20% z poskytnuté dotace (minimálně však 
2.000 Kč); 

c) při překročení lhůty pro předložení závěrečného vyúčtování dotace nebo závěrečné zprávy o 
realizaci projektu o více jak 30 dnů činí odvod 100% z poskytnuté dotace. 

 
7. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, 

povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do 
výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení 
rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení  
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž příjemce i poskytovatel obdrží po 
jednom stejnopisu. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 
  

Příloha usnesení č. 130/2016



  Příloha č. 2 

 

 

                                                                                                          Stránka 5 ze 5 
 

2. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách statutárního 
města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této 
smlouvě. 
 

3. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení s likvidací, je 
příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace nejpozději 10 dní před 
tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby s likvidací. To platí pro příjemce právnické 

osoby podle ust. § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech.    

 
4. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo 
města Liberec usnesením č. ………. ze dne 9. 6. 2016. 

 
 
 
V Liberci dne:                                                        V Liberci dne: 
 
Za poskytovatele Za příjemce 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………….……   ……………………………………………………………….…… 
     

Ing. David Pastva 

vedoucí odboru cestovního ruchu, 

kultury a sportu  

Příloha usnesení č. 130/2016



  Příloha č. 3 

 

 

                                                                                                          Stránka 1 ze 5 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE  
ZE SPORTOVNÍHO FODNU NA AKCE  

č. ……………………. 
 
Smluvní strany: 
 
statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 
IČ 002 62 978 
zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem města 
ve věcech smluvních zastoupené Ing. Davidem Pastvou, vedoucím odboru cestovního ruchu, kultury 
a sportu 
číslo bankovního účtu: 4376822/0800 
(jako strana poskytující dotaci, dále jen poskytovatel) 

 
a 
 
………………………………… 
datum narození (IČ)  ………………………………… 
bydliště (sídlo)  ………………………………… 
zastoupený/á ………………………………………………… 
číslo bankovního účtu: ………………………………… 
(dále jen příjemce) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), tuto veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace ze Sportovního fondu. 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 
Předmětem této smlouvy je v souladu s usnesením Zastupitelstva města Liberec č. ………… ze dne 
…………………….  poskytnutí účelové dotace Sportovního  fondu dle Programu ……. na realizaci projektu 
specifikovaného v čl. II odst. 2 této smlouvy. 
 
 

 
II. 

Účel a výše dotace 
 
1. Finanční dotace je poskytnuta účelově. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci pouze 

k účelu vymezenému v této smlouvě. 
 

2. Dotace je poskytnuta příjemci ve výši ………………….…… Kč (slovy: ……………………………..) za účelem 
realizace projektu ………………………………………. v období ………………………………… (nebo datum) dle 
specifikace uvedené v žádosti o dotaci. 

 
3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech. 
  

Příloha usnesení č. 130/2016



  Příloha č. 3 

 

 

                                                                                                          Stránka 2 ze 5 
 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
5. V případě, že poskytnutí dotace bude zakládat veřejnou podporu, bude smlouva doplněna o 

následující ustanovení: 

Tato smlouva je uzavřena v souladu s nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, které bylo 
zveřejněno v Úředním věstníku EU dne 24.12.2013 (dále jen „Nařízení“). Příjemce bere na vědomí, 
že dotace poskytnutá dle této smlouvy má charakter podpory de minimis ve smyslu čl. 3 Nařízení 
a souhlasí s tím, že údaje o poskytnutí dotace dle této smlouvy budou vedeny v centrálním registru 
podpor malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti 
veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, v platném znění. 
 

 
III. 

Čerpání dotace 
 
1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, nejpozději 

do  ………………………, výhradně však na účel uvedený v čl. II., bod 2. 
 
2. Příjemce je oprávněn čerpat finanční dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 

v souladu s Pravidly pro poskytování dotací Sportovního fondu. Z poskytnuté dotace nelze hradit 
následující výdaje: 

• Dary třetím osobám 

• Výdaje na pořízení alkoholických nápojů 

• Výdaje na služební cesty nad 15 % nezbytných nákladů realizovaného projektu 

• Pokuty, penále a jiné sankce (rezervy na možné budoucí ztráty) 

• Daň z přidané hodnoty, pokud příjemce dotace má právo uplatnit si daň na vstupu 

• Úroky, které dluží žadatel třetí osobě 

• Odváděné členské či jiné příspěvky podobného typu 
 
 

3. Nevyčerpanou dotaci je příjemce povinen vrátit nejpozději v termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování a závěrečné zprávy o realizaci projektu dle čl. V odst. 6 této smlouvy na účet 
poskytovatele č. 4376822/0800 vedený u České spořitelny, a. s., variabilní symbol 
…………………………. (číslo smlouvy). O této skutečnosti je příjemce povinen písemně informovat 
poskytovatele.  

 
IV. 

Způsob poskytnutí finančních prostředků 
 
Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy do 
20 kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy. 
 

V. 
Všeobecné podmínky 

 
1. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli všechny změny týkající se realizace projektu, 

identifikace příjemce či změny týkající se vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje 
(např. změny v časovém plánu či termínu akce, změnu místa konání projektu, zrušení projektu, 

Příloha usnesení č. 130/2016



  Příloha č. 3 

 

 

                                                                                                          Stránka 3 ze 5 
 

ohrožení realizace projektu, změny jména/názvu příjemce, právní formy, statutárního orgánu, 
osoby odpovědné za realizaci akce, změna sídla/ bydliště, zánik podnikatelského oprávnění, zánik 
příjemce, změna kontaktních údajů – osob, telefonního a emailového spojení), a to nejpozději do 
7 dnů ode dne, kdy se příjemce o změnách dozvěděl.  
 

2. Připouští-li to povaha projektu, je příjemce povinen nejpozději 7 kalendářních dnů před konáním 
projektu předat či zaslat bližší informace o konání akce (např. plakát, leták, program) odboru 
cestovního ruchu, kultury a sportu, e-mail: sobotkova.renata@magistrat.liberec.cz a zároveň 
Městskému informačnímu centru, e-mail: mic@infolbc.cz.  

 
3. Připouští-li to povaha projektu, je pořadatel projektu povinen zajistit přístup na akci dvěma osobám 

pověřeným kontrolní činností při čerpání dotace z  fondu. 
 
4. Ve všech písemných materiálech a na veřejných vystoupeních, která se přímo vztahují 

k podpořenému projektu, se příjemce zavazuje uvádět text tohoto znění: „Projekt je podpořen 
Sportovním fondem.“ 
Při této činnosti je příjemce povinen respektovat aktuální znění „Manuálu pro označování akcí 
podpořených fondem Statutárního města Liberec“, který je ke stažení na webové stránce 
www.liberec.cz.  
 

5. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků v souladu 
s účelem, pro který byly poskytnuty a v souladu s podmínkami v této smlouvě uvedenými. Dále 
odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, 
zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, a za jejich správné vyúčtování.  

 
6. Příjemce dotace je povinen nejpozději do …………….. (datum) předložit poskytovateli dotace tyto 

vyplněné formuláře: 

• Závěrečná zpráva o realizaci projektu 

• Vyúčtování poskytnuté dotace, jehož povinnými přílohami jsou doklady, tj. kopie faktur 
nebo jiných dokladů faktury nahrazující a doklad o jejich zaplacení. Předložené doklady se 
musí vztahovat k dotovanému projektu, musí dokládat minimálně výši poskytnuté dotace 
a výši spolufinancování projektu, je-li spolufinancování ze strany příjemce vyhlášeným 
programem vyžadováno. Kopie dokladů musí být čitelné, nesmí se překrývat a musí 
obsahovat zákonem předepsané náležitosti. 

 
Oba formuláře jsou dostupné v elektronické verzi na webových stránkách www.liberec.cz. 
Oba dokumenty řádně vyplněné, vytištěné, s přílohami a podpisem osoby zodpovědné za projekt 
(statutární zástupce organizace, zmocněná osoba apod.) a další osobou působící v organizaci (např. 
účetní), je-li žadatelem fyzická osoba, tak podepsané pouze touto osobou, je příjemce povinen 
doručit: 

• buď osobně na podatelnu Magistrátu města Liberec v budově historické radnice 

• nebo zaslat poštou na adresu:    
Statutární město Liberec 
Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu  
nám. Dr. E. Beneše 1 
460 59 Liberec 1 
 

 
7. V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování je příjemce dotace povinen tyto 

nedostatky odstranit ve lhůtě určené poskytovatelem dotace. 
 

Příloha usnesení č. 130/2016



  Příloha č. 3 

 

 

                                                                                                          Stránka 4 ze 5 
 

 
 

VI. Kontrola a sankce  
 
1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých 
byla dotace poskytnuta. 
 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto článku, 
zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech 
účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s účelem poskytnutí dotace. 
 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání dotace, tak i po 
dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany poskytovatele. 
 

4. Příjemce bere na vědomí, že každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých jako dotace je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona o rozpočtových 
pravidlech. 

 
5. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně, 

a to výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech. 
 

6. Za porušení dále uvedených méně závažných podmínek je příjemce povinen provést nižší odvod za 
porušení rozpočtové kázně do rozpočtu SML, a to takto: 

 
a) při porušení povinností stanovených v čl. V odst. 1 až 5 této smlouvy, odvod za porušení 

rozpočtové kázně činí 2-20% z  poskytnuté dotace; 
b) při překročení lhůty pro předložení závěrečného vyúčtování dotace nebo závěrečné zprávy o 

realizaci projektu maximálně o 30 dnů činí odvod 2-20% z poskytnuté dotace (minimálně však 
2.000 Kč); 

c) při překročení lhůty pro předložení závěrečného vyúčtování dotace nebo závěrečné zprávy o 
realizaci projektu o více jak 30 dnů činí odvod 100% z poskytnuté dotace. 

 
7. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, 

povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do 
výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení 
rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení  
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž příjemce i poskytovatel obdrží po 
jednom stejnopisu. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 
  

2. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách statutárního 
města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této 
smlouvě. 
 

3. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení s likvidací, je 
příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace nejpozději 10 dní před 

Příloha usnesení č. 130/2016



  Příloha č. 3 

 

 

                                                                                                          Stránka 5 ze 5 
 

tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby s likvidací. To platí pro příjemce právnické 

osoby podle ust. § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech.    

 
4. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo 
města Liberec usnesením č. ………. ze dne 9. 6. 2016. 

 
 
 
V Liberci dne:                                                        V Liberci dne: 
 
Za poskytovatele Za příjemce 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………….……   ……………………………………………………………….…… 

Ing. David Pastva 
vedoucí odboru cestovního ruchu, 
kultury a sportu       
 

Příloha usnesení č. 130/2016



NÁVRH správní rady 

Fondu kultury a cestovního ruchu 

1. kolo 2016

 

(TABULKY č. 1 - 8)

TABULKA č. 1

poř.

č.

HODN. 

č.
Žadatel, IČ (dat. nar.) Název projektu

Výsledný 

průměr 

dvou 

hodn.

Celkové uzanetelné 

výdaje projektu

Požadavek 

žadatele
%

NÁVRH 

DOTACE
% účel dotace

1 (02)
Knihkupectví a antikvariát 

Fryč, IČ 03226701

Pouliční umění a živá kultura 

pořádaná Knihkupectvím Fryč 2016
87,5 84 000 42 000 50 37000 44

mzdy hl. organiz. a pořadatelů, honorář 

učinkujících, aparatura - zapujčení , 

propagace - Svátek hudby, propagace - 

Dny poul.um., propagace sezóna poul. 

Um., honorář - zvukař, honorář - hlavní 

hosté

2 (01)
IQLANDIA o.p.s., IČ 

25444565
Science on the beach 81,0 62 000 49 000 79 40000 64,5

lektor 1, lektor 2, koordinátor, řidič, 

science show, workshop (W1) - Kaviár z 

coly, W2- Amarouny, W3 - Jogurtové 

sféry, W5 - Daktyloskopie, W6 - 

Chromatografie, W7 - Neviditelný 

inkoust, W8 - kapalný dusík

146 000 91 000 --- 77 000 ---  zůstatek 5.1 po rozdělení = 203 000 Kč 

"Živá kultura"    program 5.1 (alokace 280 000 Kč)

"Živá kultura" (alokace 280 000 Kč)Program 5.1 - Souhrn údajů

 Zůstatek 203 000 Kč programu 5.1 převeden do programu 5.2 =  konečný zůstatek programu 5.1 = 0 Kč

16.5.2016

8:19

 4 programy Fondu kultury a cestovního ruchu

5.1,   5.2,   5.3,   5.4 1/10

Příloha usnesení č. 131/2016



NÁVRH správní rady 

Fondu kultury a cestovního ruchu 

1. kolo 2016

 

(TABULKY č. 1 - 8)

TABULKA č. 2

poř.

č.

č. 

hodnoc

ení

Žadatel Název projektu

Výsledný 

průměr 

dvou 

hodn.

Celkové uzanetelné 

výdaje projektu

Požadavek 

žadatele
%

NÁVRH 

DOTACE
% účel dotace

1 (30)
Spolek "Zachraňme kino 

Varšava", IČ 22609768
KINO ŽIJE 2. ročník! 98,5 150 000 49 000 33 48 000 32

výstava fotografií, hudební vystoupení - 

O band, hudební vystoupení Bezceler, 

dobový tábor, přednášky, taneční 

vystoupení, zvučení 

2 (27)
Sdružení TULIPAN, z.s. , IČ 

26672472
TULIFEST 2016 97,5 60 000 29 000 48 28 000 47

DPP koordinátor, DPP moderátor, tonery 

- cartridge, materiál na workshopy, 

nájemné prostor a techniky, propagace, 

náklady na natočení CD, ozvučení 

festivalu

3 (09)
Hudební mládež ČR, z.s., IČ 

41692535

"Duhová bouře 2016" - 26. festival 

Hudební mládeže ČR v Liberci
97,0 253 900 49 000 19 48 000 19

honoráře, lektorné, technické 

zabezpečení, organizační zabezp. 

Produkce, stavba pódií + pronájem, 

letáky a festivalové tiskoviny, plakáty 

(návrh, tisk), distribuce letáků

4 (52) Banán, z.s., IČ 03390306 KI-NO Liberec 96,0 139 800 42 000 30 40 000 29
odměny produkce, nákup práv k 

promítání filmů

"Kulturní projekty"    program 5.2 (alokace 400 000 Kč)

navýšen o zůstatky programů 5.1, 5.3 a 5.4 (celkem o 616 000 Kč)

16.5.2016

8:19

 4 programy Fondu kultury a cestovního ruchu

5.1,   5.2,   5.3,   5.4 2/10

Příloha usnesení č. 131/2016



NÁVRH správní rady 

Fondu kultury a cestovního ruchu 

1. kolo 2016

 

(TABULKY č. 1 - 8)

5 (19)
Ladislav Haidl, dat. nar. 

23.02.1964
ZÁMEK ŽIJE! 95,0 94 800 46 400 49 44 000 46

pronájem pódia, pronájem zastřešení 

pódia, pronájem zvukové techniky, 

pronájem mobilní WC, noční ostraha 

techniky, pronájem mobiliář, doprava, 

motáž, demontáž, dozor v budovách

6 (24)

Oblastní galerie Liberec, 

příspěvková organizace, IČ 

00083267

Muzejní noc pod Ještědem 2016 

(program v budově Oblastní galerie 

Liberec)

95,0 27 400 13 500 49 13 000 47

kolečka - deska Coplast, výtvarné 

potřeby, pohádka - Naivní divadlo, 

vystoupení - Takt Liberec, vystoupení 

Fireshow Jbc, Jan Myšák - tv spot

7 (05)
Bohemia Cantat Liberec, 

z.s., IČ 26622378

Mezinárodní festival sborového zpěvu 

Bohemia cancat Liberec 2016
94,0 1 050 000 49 000 5 46 000 4 propagace, ost.služby - tech. zajištění

8 (15)
Knihkupectví a antikvariát 

Fryč, IČ 03226701

Kulturní večery v Knihkupectví Fryč 

2016
93,5 88 980 44 490 50 42 000 47

honoráž personál, výtvarný materiál 

dílničky, honorář učinkujících, honorář 

divadel, honorář dílny, zvukař, 

aparatura, propagace 

9 (11)
Ing. Vít Suchomel, 

30.06.1975
Majáles Liberec 2016, 16. ročník 93,0 65 000 31 000 48 29 000 45

pronájem podia na hlavní scéně, 

ozvučení hlavní scény, ozvučení vedlejší 

scény, honoráře všem učinkujícím, výlep 

plakátů, plakáty, letáčky

10 (28)
Severočeské muzeum v 

Liberci, IČ 00083232
Muzejní noc pod Ještědem 2015 92,0 21 000 13 000 62 12 000 57 hudební vystoupení, módní přehlídka

11 (18)
Kulturní klub Sever o. s., IČ 

22875760
Ještědská Odysea 2016 89,5 213 000 49 000 23 44 000 21

pronájem sociálních zařízení, pronájem 

zvuku, pronájem stanů, prnájem podíí, 

úklid a odvoz odpadků, propagační 

materiály, honorář vystupujících I, 

honorář vystupujících II, honoráž 

vystupujících III.

12 (54)
Kruh přátel Severáčku, IČ 

46744134
Jarní koncerty SEVERÁČKU 2016 89,5 87 640 49 930 57 45 000 51

tisk a výlep plakátů, tisk programů, 

pronájem divadla, pronájem kostela, 

doprava praktikáblů

16.5.2016

8:19

 4 programy Fondu kultury a cestovního ruchu

5.1,   5.2,   5.3,   5.4 3/10

Příloha usnesení č. 131/2016



NÁVRH správní rady 

Fondu kultury a cestovního ruchu 

1. kolo 2016

 

(TABULKY č. 1 - 8)

13 (31)
Spolek přátel Ostašova, IČ 

22849840

Ostašovské poutní slavnosti s 

připomínkou bitvy u Liberce 2016
89,0 90 000 44 000 49 39 000 43

výstava fotografií, hudební vystoupení - 

O band, hudební vystoupení Bezceler, 

dobový tábor, přednášky, taneční 

vystoupení, zvučení 

14 (32)
Základní škola, Aloisina 

výšina 642, IČ 65100280

Výšinka zpívá díla českých autorů 

20.století - festival
89,0 60 000 29 000 48 26 000 43 pronájem sálu, instrumentální doprovod

15 (17)

Krajská vědecká knihovna v 

Liberci, příspěvková 

organizace, IČ 00083194

Do knihovny za kulturou 87,5 49 000 39 000 80 34 000 69
koncert, divadelní představení Cylindr, 

scénické čtení Listování, Karel IV.

16 (33)

Zoologická zahrada Liberec, 

příspěvková organizace, IČ 

00079651

Čarodejnice v Lidových sadech 87,5 40 250 18 450 46 16 000 40

materiál na výrobu dekorací, barvy na 

výrobu dekorací, led pásky+zdroj, UV 

zářivka, vystoupení hudební skupiny, 

moderování průvodu a zahájení, 

vystoupení artistické skupiny 

17 (04)
ARCHA 13 o.p.s, IČ 

22891161
Bitva u Liberce 1757 87,0 605 000 49 000 8 43 000 7

pracovní listy, informační bannery, 

pronájem areálu, dopravní zajištění - 

značení, pódium

18 (35)
Židovská obec Liberec, IČ 

44224371

Oprava dvou pískovcových pomníků 

na Židovském hřbitově
87,0 11 858 9 478 80 8 000 67 kamenosochařské práce

19 (16)

Komunitní středisko 

KONTAKT Liberec, 

příspěvková organizace, IČ 

27336751

Svatováclavský koncert 86,0 11 580 8 000 69 7 000 60 pronájem kostela, hudební vystoupení

20 (06)

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého 

kraje, o. p. s, IČ 26593980

Modrý slon 2016 (11. ročník 

celostátní soutěže)
85,5 110 000 30 000 27 26 000 24

vybavení, propagace, propagace, 

propagace

21 (25)
Pěvecký sbor Ještěd, IČ 

70582599

Stabat Mater - Koncert pro Petra 

Pálku 
85,5 89 621 42 000 47 36 000 40

pronájem kostela, výlep plakátů 14 dní, 

honoráž sbor a orchestr DFXŠ, honoráž 

sólista -alt

22 (53)
Mozayka Jedličkův ústav, IČ 

02492318
Zahradní slavnost 84,5 16 000 12 800 80 11 000 69

ozvučení akce, Lessyho Woheň, Ovčie 

Kiahne, Divadlo

23 (03)
Adam Steinbauer, dat. nar. 

02.12.1994
Pro jednoho jelena navíc 83,0 54 000 22 000 41 18 000 33

kostýmy, dekorace, propagace, 

ubytování

16.5.2016

8:19

 4 programy Fondu kultury a cestovního ruchu

5.1,   5.2,   5.3,   5.4 4/10

Příloha usnesení č. 131/2016



NÁVRH správní rady 

Fondu kultury a cestovního ruchu 

1. kolo 2016

 

(TABULKY č. 1 - 8)

24 (29)

SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Horní Hanychov, IČ 

46749969

56-tý ročník oslav Filipojakubské noci 

spojený se soutěží dětí s hasičskou 

tématikou

82,5 21 877 16 000 73 13 000 59
elektrická energie, tisk a propagace 

materiálu

25 (14)
Kalendář Liberecka spol. s r. 

o., IČ 28739841 
S rodinou do Vesce 82,0 129 000 44 000 34 36 000 28

hyg. potř.pro návštěv., organizační 

zabezp., tech.zabezpečení

26 (26)

Sdružení  hasičů Čech, 

Moravy a Slezka Sbor 

dobrovolných hasičů, IČ 

65100204

MACHNÍNSKÝ ROCK 2016 82,0 115 100 30 000 26 25 000 22
honorář kapely, pronájem pódia, zvukař, 

sociální zařízení

27 (12)
InGarden spolek, IČ 

22857940

Výstava kreslíře Pavla Kantorka - 

"Zvířata a lidé"
81,0 48 760 35 760 73 29 000 59

úchyty, příprava panelů, autorská práva, 

výtisk komatexových desek, montáž a 

demontáž, doprava

28 (13)
Jizersko-ještědský horský 

spolek, IČ 65100352

Slavnosti slunovratu na Martinské 

stěně
80,0 16 000 14 000 88 11 000 69

honoráže pro interprety, plakát 

propagace 

29 (22)
Monika Hanušová, dat. nar. 

30.06.1993 
Stamina Fest 2016 80,0 66 528 31 000 47 25 000 38

pronájem pódia, propagace, honorář 

učinkujících I., honorář učinkujících II. 

zvukař 

30 (07)
Country & Western Club 

Liberec, IČ 65100701
Gody 2016 - 36. ročník 79,5 95 000 39 000 41 31 000 33

pronájem prostor, ozvučení akce, 

zajištění programu, propagace 

31 (23)
NEZISKOVKY LIBERECKÉHO 

KRAJE, z.s., IČ 03363414
Neziskovky v barvě duhy - II. Ročník 78,0 62 000 49 000 79 38 000 61

DPP, kancelářské potřeby, ostatní 

materiál, kytice pro učinkující, nájemné 

prostor, propagace akce, organizační 

zajištění, tvorba rolapů, tisk plakátů, 

nájemné prostor, honoráře pro učinkující

32 (20)
LICARD MODEL CLUB 

LIBEREC, z.s., IČ 04161971
Licard Model Show 2016 75,5 49 102 39 102 80 30 000 61 VIP, výlet autobusu, odměna rozhodčím

3 992 196 1 066 910 --- 941 000 ---
 zůstatek 5.2 po posílení a rozdělení 

dotací = 75 000 Kč *
Program 5.2 - Souhrn údajů "Kulturní projekty" (alokace 400 000)

 * Alokace 400 000 Kč programu 5.2 byla posílena o nerozdělené prostředky (= zůstatky ostatních programů 5.1 + 5.2 + 5.4 = 616 000 Kč) na cílovou částku 1 016 000 Kč. Po odečtu 

navržených dotací 5.2 do výše 941 000 Kč má program konečný zůstatek 75 000 Kč, zbylé programy 5.1 +5.3 +5.4 mají nulové zůstatky. Toto je rekapitulace FKCR v 1. kole roku 2016.

16.5.2016

8:19

 4 programy Fondu kultury a cestovního ruchu

5.1,   5.2,   5.3,   5.4 5/10

Příloha usnesení č. 131/2016



NÁVRH správní rady 

Fondu kultury a cestovního ruchu 

1. kolo 2016

 

(TABULKY č. 1 - 8)

TABULKA č. 3

poř.

č.

č. 

hodnoc

ení

Žadatel Název projektu

Výsledný 

průměr 

dvou 

hodn.

Celkové uzanetelné 

výdaje projektu

Požadavek 

žadatele
%

NÁVRH 

DOTACE
% účel dotace

1 (40)
Spolek přátel Ostašova, IČ 

22849840
OSTAŠOVSKÝ MASOPUST 2016 87,0 12 500 6 000 48 5000 40 honorář učinkujících

2 (41)
Stanislav Šťastný, dat. nar. 

25.07.1974

Propagace v rámci Liberce a regionu 

nového turistického cíle První 

volnočasový EKOPark v Liberci

81,0 44 630 35 704 80 29000 65
tisk letáku, překlad, grafické práce, 

online marketing

57 130 41 704 --- 34000 ---  zůstatek 5.3 po rozdělení = 266 000 Kč 

"Liberec jako turistická destinace"    program 5.3 (alokace 300 000)

Program 5.3 - Souhrn údajů "Turistická destinace" (alokace 300 000)

 Zůstatek 266 000 Kč programu 5.3 převeden do programu 5.2 =  konečný zůstatek programu 5.3 = 0 Kč

16.5.2016

8:19

 4 programy Fondu kultury a cestovního ruchu

5.1,   5.2,   5.3,   5.4 6/10

Příloha usnesení č. 131/2016



NÁVRH správní rady 

Fondu kultury a cestovního ruchu 

1. kolo 2016

 

(TABULKY č. 1 - 8)

TABULKA č. 4

poř

.č.

č. 

hodno

cení

Žadatel Název projektu

Výsledný 

průměr 

dvou 

hodn.

Celkové uzanetelné 

výdaje projektu

Požadavek 

žadatele
%

NÁVRH 

DOTACE
% účel dotace

1 (47)
Kruh autorů Liberecka, IČ 

70583111
Kalmanach 2016/2017 94,5 120 000 40 000 33 38000 32

tisk

2 (45)
Kalendář Liberecka spol. s r. 

o., IČ 28739841 
Čtvrtletník Véčko 91,5 356 000 49 000 14 45000 13

tisk

3 (49)
Nakladatelství Petr Polda, s. 

r. o., IČ 01764705
Jizerské hory včera a dnes - kniha třetí 90,0 480 000 49 000 10 44000 9

tisk publikace

4 (50)

Oblastní galerie Liberec, 

příspěvková organizace, IČ 

00083267

Katalog k výstavě s pracovním 

názvem Jiří Dostál + 21
85,0 102 800 45 000 44 38000 37

tisk katalogu, grafická úprava katalogu

5 (42)
ARCHA 13 o.p.s, IČ 

22891161
Liberecké zajímavosti 76,0 80 000 49 000 61 37000 46

nafocení, korektura textu, grafická 

úprava, tisk publikace 

6 (51)

Zoologická zahrada Liberec, 

příspěvková organizace, IČ 

00079651

Digitalizace archivních filmů Zoo 

Liberec.
75,0 28 000 28 000 100 21000 75

digitální přepis filmů, digitální přepis vhs

1 166 800 260 000 --- 223 000 --- zůstatek 5.4. po návrhu dotací 147 000 Kč

"Publikace, tisky a další média"    program 5.4 (alokace 370 000)

"Publikace" (alokace 370 000)Program 5.4 - Souhrn údajů

 Zůstatek 147 000 Kč programu 5.4 převeden do programu 5.2 =  konečný zůstatek programu 5.4 = 0 Kč

16.5.2016

8:19

 4 programy Fondu kultury a cestovního ruchu

5.1,   5.2,   5.3,   5.4 7/10

Příloha usnesení č. 131/2016



NÁVRH správní rady 

Fondu kultury a cestovního ruchu 

1. kolo 2016

 

(TABULKY č. 1 - 8)

TABULKA č. 5

TABULKA č. 6

poř

.č.

č. 

hodno

cení

Žadatel Název projektu

Výsledný 

průměr 

dvou 

hodn.

Celkové uzanetelné 

výdaje projektu

Požadavek 

žadatele
%

NÁVRH 

DOTACE
% účel dotace

1 (34)

ZŠ, Liberec, Ještědská 

354/88, příspěvková 

organizace, IČ 72743212

DEEDEFEST 2016/3. ročník 72,0 79 200 43 200 55 0 0
projekt nedosáhl rozhodné hranice 75 

bodů

2 (21)
LŠF Liberec, s. r. o. , IČ 

04002571
Posezení s fotografem 71,5 60 300 23 000 38 0 0

projekt nedosáhl rozhodné hranice 75 

bodů

3 (08) Foreigners z.s., IČ 28558073 Žijeme tu mezi Vámi 62,5 20 500 14 500 71 0 0
projekt nedosáhl rozhodné hranice 75 

bodů

4 (10)
Ing. Jana Koucká, dat. nar. 

19.11.1987 
Letní Frozenfest 56,5 21 000 19 540 93 0 0

projekt nedosáhl rozhodné hranice 75 

bodů

181 000 100 240 --- 0 0 NULOVÉ DOTACE

"Živá kultura " program 5.1 NULOVÉ DOTACE …ŽÁDNÉ

Program 5.2 - Souhrn údajů "Kulturní projekty" (alokace 400 000)

"Kulturní projekty na území města Liberec    program 5.2 (NULOVÉ DOTACE …seznam)

16.5.2016

8:19

 4 programy Fondu kultury a cestovního ruchu

5.1,   5.2,   5.3,   5.4 8/10

Příloha usnesení č. 131/2016



NÁVRH správní rady 

Fondu kultury a cestovního ruchu 

1. kolo 2016

 

(TABULKY č. 1 - 8)

TABULKA č. 7

poř.

č.

č. 

hodnoc

ení

Žadatel Název projektu

Výsledný 

průměr 

dvou 

hodn.

Celkové uzanetelné 

výdaje projektu

Požadavek 

žadatele
%

NÁVRH 

DOTACE
% účel dotace

1 (37) DPA,  s. r. o., IČ 25436813

Liberec a jeho turistické cíle pro 

pohybově handicapované - trhací 

mapy

74,0 46 320 46 320 100 0 0
projekt nedosáhl rozhodné hranice 75 

bodů

2 (38)
Mgr. Franz Behr, dat. nar. 

06.06.1960

Rozšíření wellness v Clarion 

Grandhotel "Zlatý Lev"
60,5 200 000 49 000 25 0 0

projekt nedosáhl rozhodné hranice 75 

bodů

3 (36)
ARCHA 13 o.p.s, IČ 

22891161
Značení naučné stezky o hornictví 49,0 31 500 25 000 79 0 0

projekt nedosáhl rozhodné hranice 75 

bodů

4 (39)
Milan Bednář, dat. nar. 

05.07.1957  

Pergola - multifunkční společenský 

prostor (1. projekt) pro Liberečany a 

turisty ze širokého okolí

47,5 124 700 49 000 39 0 0
projekt nedosáhl rozhodné hranice 75 

bodů

5 (55)
Alena Zachová, dat. nar. 

19.08.1947

Propagace Liberce jako relaxačního 

města s prvními českými lázněmi s 

péčí o pokožku rybkami Garra rufa

30,5 40 000 40 000 100 0 0
projekt nedosáhl rozhodné hranice 75 

bodů

442 520 209 320 --- 0 0 NULOVÉ DOTACEProgram 5.3 - Souhrn údajů "Turistická destinace" (alokace 300 000)

"Liberec jako turistická destinace" program 5.3 (NULOVÉ DOTACE - seznam)

16.5.2016

8:19

 4 programy Fondu kultury a cestovního ruchu

5.1,   5.2,   5.3,   5.4 9/10

Příloha usnesení č. 131/2016



NÁVRH správní rady 

Fondu kultury a cestovního ruchu 

1. kolo 2016

 

(TABULKY č. 1 - 8)

TABULKA č. 8

poř.

č.

č. 

hodnoc

ení

Žadatel Název projektu

Výsledný 

průměr 

dvou 

hodn.

Celkové uzanetelné 

výdaje projektu

Požadavek 

žadatele
%

NÁVRH 

DOTACE
% účel dotace

1 (44)
Ing. Iva Ouhrabková, dat. 

nar. 05.11.1957
Publikace ISLAND 66,5 120 000 45 000 38 0 0

projekt nedosáhl rozhodné  hranice 75 

bodů

2 (48)
Luboš Příhoda, dat. nar. 

02.08.1934
Sbírka básní Rozpomněnky 65,0 30 000 20 000 67 0 0

projekt nedosáhl rozhodné  hranice 75 

bodů

3 (43)

Česká beseda, krajanské 

sdružení rodáků a přátel 

Liberecka, IČ 00435171

Liberec III - Jeřáb. Městská čtvrť v 

proměnách doby.
57,5 108 000 30 000 28 0 0

projekt nedosáhl rozhodné  hranice 75 

bodů

4 (46)

Krajská vědecká knihovna v 

Liberci, příspěvková 

organizace, IČ 00083194

Dotisk knihy Ještědské květy 54,5 49 560 43 000 87 0 0
projekt nedosáhl rozhodné  hranice 75 

bodů

307 560 138 000 --- 0 0 NULOVÉ DOTACE

"Publikace, tisky a další média " program 5.4 (NULOVÉ DOTACE - seznam)

Program 5.4 - Souhrn údajů "Publikace" (alokace 370 000)

16.5.2016

8:19

 4 programy Fondu kultury a cestovního ruchu

5.1,   5.2,   5.3,   5.4 10/10

Příloha usnesení č. 131/2016



 

 

 

                                                                                                          Stránka 1 ze 5 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE  
Z FONDU KULTURY A CESTOVNÍHO RUCHU  

č. ……………………. 
 
Smluvní strany: 
 
statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 
IČ 002 62 978 
zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem města 
ve věcech smluvních zastoupené Ing. Davidem Pastvou, vedoucím odboru cestovního ruchu, kultury 
a sportu 
číslo bankovního účtu: 6789452/0800 
(jako strana poskytující dotaci, dále jen poskytovatel) 

 
a 
 
………………………………… 
datum narození (IČ)  ………………………………… 
bydliště (sídlo)  ………………………………… 
zastoupený/á ………………………………………………… 
číslo bankovního účtu: ………………………………… 
(dále jen příjemce) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), tuto veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace z Fondu kultury a cestovního ruchu. 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 
Předmětem této smlouvy je v souladu s usnesením Zastupitelstva města Liberec č. ………… ze dne 
…………………….  poskytnutí účelové dotace Fondu kultury a cestovního ruchu dle Programu ……. na 
realizaci projektu specifikovaného v čl. II odst. 2 této smlouvy. 
 
 

 
II. 

Účel a výše dotace 
 
1. Finanční dotace je poskytnuta účelově. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci pouze 

k účelu vymezenému v této smlouvě. 
 

2. Dotace je poskytnuta příjemci ve výši ………………….…… Kč (slovy: ……………………………..) za účelem 
realizace projektu ………………………………………. v období ………………………………… (nebo datum) dle 
specifikace uvedené v žádosti o dotaci. 

 
3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech. 
  

Příloha usnesení č. 131/2016



 

 

 

                                                                                                          Stránka 2 ze 5 
 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
5. V případě, že poskytnutí dotace bude zakládat veřejnou podporu, bude smlouva doplněna o 

následující ustanovení: 

Tato smlouva je uzavřena v souladu s nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, které bylo 
zveřejněno v Úředním věstníku EU dne 24.12.2013 (dále jen „Nařízení“). Příjemce bere na vědomí, 
že dotace poskytnutá dle této smlouvy má charakter podpory de minimis ve smyslu čl. 3 Nařízení 
a souhlasí s tím, že údaje o poskytnutí dotace dle této smlouvy budou vedeny v centrálním registru 
podpor malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti 
veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, v platném znění. 
 

 
III. 

Čerpání dotace 
 
1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, nejpozději 

do  ………………………, výhradně však na účel uvedený v čl. II., bod 2. 
 
2. Příjemce je oprávněn čerpat finanční dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 

v souladu s Pravidly pro poskytování dotací Fondu kultury a cestovního ruchu. Z poskytnuté dotace 
nelze hradit následující výdaje: 

• Dary třetím osobám 

• Výdaje na pořízení alkoholických nápojů 

• Výdaje na služební cesty nad 15 % nezbytných nákladů realizovaného projektu 

• Pokuty, penále a jiné sankce (rezervy na možné budoucí ztráty) 

• Daň z přidané hodnoty, pokud příjemce dotace má právo uplatnit si daň na vstupu 

• Úroky, které dluží žadatel třetí osobě 

• Odváděné členské či jiné příspěvky podobného typu 
 
 

3. Nevyčerpanou dotaci je příjemce povinen vrátit nejpozději v termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování a závěrečné zprávy o realizaci projektu dle čl. V odst. 6 této smlouvy na účet 
poskytovatele č. 6789452/0800 vedený u České spořitelny, a. s., variabilní symbol 
…………………………. (číslo smlouvy). O této skutečnosti je příjemce povinen písemně informovat 
poskytovatele.  

 
IV. 

Způsob poskytnutí finančních prostředků 
 
Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy do 
20 kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy. 
 

V. 
Všeobecné podmínky 

 
1. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli všechny změny týkající se realizace projektu, 

identifikace příjemce či změny týkající se vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje 
(např. změny v časovém plánu či termínu akce, změnu místa konání projektu, zrušení projektu, 

Příloha usnesení č. 131/2016



 

 

 

                                                                                                          Stránka 3 ze 5 
 

ohrožení realizace projektu, změny jména/názvu příjemce, právní formy, statutárního orgánu, 
osoby odpovědné za realizaci akce, změna sídla/ bydliště, zánik podnikatelského oprávnění, zánik 
příjemce, změna kontaktních údajů – osob, telefonního a emailového spojení), a to nejpozději do 
7 dnů ode dne, kdy se příjemce o změnách dozvěděl.  
 

2. Připouští-li to povaha projektu, je příjemce povinen nejpozději 7 kalendářních dnů před konáním 
projektu předat či zaslat bližší informace o konání akce (např. plakát, leták, program) odboru 
cestovního ruchu, kultury a sportu, e-mail: strasserova.jitka@magistrat.liberec.cz a zároveň 
Městskému informačnímu centru, e-mail: mic@infolbc.cz.  

 
3. Připouští-li to povaha projektu, je pořadatel projektu povinen zajistit přístup na akci dvěma osobám 

pověřeným kontrolní činností při čerpání dotace z  fondu. 
 
4. Ve všech písemných materiálech a na veřejných vystoupeních, která se přímo vztahují 

k podpořenému projektu, se příjemce zavazuje uvádět text tohoto znění: „Projekt je podpořen 
Fondem kultury a cestovního ruchu.“ 
Při této činnosti je příjemce povinen respektovat aktuální znění „Manuálu pro označování akcí 
podpořených fondem Statutárního města Liberec“, který je ke stažení na webové stránce 
www.liberec.cz.  
 

5. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků v souladu 
s účelem, pro který byly poskytnuty a v souladu s podmínkami v této smlouvě uvedenými. Dále 
odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, 
zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, a za jejich správné vyúčtování.  

 
6. Příjemce dotace je povinen nejpozději do …………….. (datum) předložit poskytovateli dotace tyto 

vyplněné formuláře: 

• Závěrečná zpráva o realizaci projektu 

• Vyúčtování poskytnuté dotace, jehož povinnými přílohami jsou doklady, tj. kopie faktur 
nebo jiných dokladů faktury nahrazující a doklad o jejich zaplacení. Předložené doklady se 
musí vztahovat k dotovanému projektu, musí dokládat minimálně výši poskytnuté dotace 
a výši spolufinancování projektu, je-li spolufinancování ze strany příjemce vyhlášeným 
programem vyžadováno. Kopie dokladů musí být čitelné, nesmí se překrývat a musí 
obsahovat zákonem předepsané náležitosti. 

 
Oba formuláře jsou dostupné v elektronické verzi na webových stránkách www.liberec.cz. 
Oba dokumenty řádně vyplněné, vytištěné, s přílohami a podpisem osoby zodpovědné za projekt 
(statutární zástupce organizace, zmocněná osoba apod.) a další osobou působící v organizaci (např. 
účetní), je-li žadatelem fyzická osoba, tak podepsané pouze touto osobou, je příjemce povinen 
doručit: 

• buď osobně na podatelnu Magistrátu města Liberec v budově historické radnice 

• nebo zaslat poštou na adresu:    
Statutární město Liberec 
Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu 
nám. Dr. E. Beneše 1 
460 59 Liberec 1 
 

 
7. V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování je příjemce dotace povinen tyto 

nedostatky odstranit ve lhůtě určené poskytovatelem dotace. 
 

Příloha usnesení č. 131/2016



 

 

                                                                                                          Stránka 4 ze 5 
 

 
 

VI. Kontrola a sankce  
 
1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o   finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých 
byla dotace poskytnuta. 
 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto článku, 
zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech 
účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s účelem poskytnutí dotace. 
 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání dotace, tak i po 
dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany poskytovatele. 
 

4. Příjemce bere na vědomí, že každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých jako dotace je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona o rozpočtových 
pravidlech. 

 
5. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně, 

a to výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech. 
 

6. Za porušení dále uvedených méně závažných podmínek je příjemce povinen provést nižší odvod za 
porušení rozpočtové kázně do rozpočtu SML, a to takto: 

 
a) při porušení povinností stanovených v čl. V odst. 1 až 5 této smlouvy, odvod za porušení 

rozpočtové kázně činí 2-20% z  poskytnuté dotace; 
b) při překročení lhůty pro předložení závěrečného vyúčtování dotace nebo závěrečné zprávy o 

realizaci projektu maximálně o 30 dnů činí odvod 2-20% z poskytnuté dotace (minimálně však 
2.000 Kč); 

c) při překročení lhůty pro předložení závěrečného vyúčtování dotace nebo závěrečné zprávy o 
realizaci projektu o více jak 30 dnů činí odvod 100% z poskytnuté dotace. 

 
7. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, 

povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do 
výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení 
rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení  
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž příjemce i poskytovatel obdrží po 
jednom stejnopisu. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 
  

2. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách statutárního 
města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této 
smlouvě. 
 

3. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení s likvidací, je 
příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace nejpozději 10 dní před 

Příloha usnesení č. 131/2016



 

 

 

                                                                                                          Stránka 5 ze 5 
 

tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby s likvidací. To platí pro příjemce právnické 

osoby podle ust. § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech.    

 
4. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo 
města Liberec usnesením č. ………. ze dne 9. 6. 2016. 

 
 
 
V Liberci dne:                                                        V Liberci dne: 
 
Za poskytovatele Za příjemce 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………….……   ……………………………………………………………….…… 

Ing. David Pastva, 
vedoucí odboru cestovního ruchu,  
kultury a sportu      
 

Příloha usnesení č. 131/2016




